
kontrolní č . U ... q.sj_ .. A~-,S() 

I IIIIU UIIUR~íllllm IIHIIIIIIIUlllllffllll 
MHMPXP47KASO 

Stejnopis č.: A 

SMLOUVA O DÍLO 
k provedení stavby č. 42362 ,.Rekonstrukce budov SŠ dostih. sportu•' 

číslo ~nulou \'}' objednatele. č. DIL/22/03/000169/2016 

čjslo smlou\'f zhotovitele: ---------
uzavřená podle ustanovení §§ 2586~2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen 
,,NOZ"), níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi: 

1. Hla\lnÍ město Prnha 

a 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, l 1 O O l Praha t 
IČO: 00064581. 
DIČ: CZ 00064581 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

2astoupeno: Tng. Karlem Prajerem, ředitelem odboru strategických 
Magistrátu hl. m. Prahy 

Mandatář stavbyITDI: 
SOS Czech Republic. s.r.o. 

investic 

na základě mandátni smlouvy č. MI\N/l0/04/000068/2015 ze dn~ 4 .6.2015 a dle plné moci 
ze dne 4.6.20 l 5, 
sídlem K Hájům 1233/2, Praha S - Stodůlky, PSČ 155 00 
IČO: 4858924 J 
DIČ: CZ 48589241 
zapsána v obchodním rejstříku: u městského soudu v Prar,e, oddíl C, číslo vložky 18205 
zastoupené : RNDr. Janem Chocholem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Objednatel·') 

2. Proxima a.s. 
se sídlem: Praha 6, Charlese de Gaulla 3/800. PSČ 160 00 

60916478 IČO: 
DIČ : 
zapsána: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupen: 

cz 60916478 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra2e1 oddíl 8, 
vložka 4616 

(dále jen „ZhotoYitel") 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společnějc.m ,,SmluYnÍ strluiy" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana") 



· .. . . . 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ZE 

(A) Objednatel z~hájil dne 22.9.2015 zadávací řízeni na zadáni veřejně zakázky akce č. 
42362 •. Rekonstrukce budov SŠ dostih. sportu" uveřejněním oznámení v Informačním 
systému o veřejných zakázkách pod ev. č. 498100; 

(8) Objednatel dne 17.5.2016 Usnesením Rady HMP č. 1166 rozhodnu! o výběru 
n9vhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky akce č. 42362 „Rekonstrukce budov 
SS dostih. sportu" podané Zhotovitelem, neboť jeho nabídka byla podle stanovených 
hodnoticích kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější; 

UZAVŘELY SMLUVNi STRANY níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Definice 

Pojmy a výrazy používané v této Smlouvč o Dílo s velkým počátečním písmenem mají 
význam uvedený v čl. l Obchodních p0dmínck, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o 
Dílo. 

1.2 Výklad pojmú 

Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy o Dílo nejsou rozhodující pro její výklad a 
slou1.í pouze pro snazší orientaci v textu. 

1.3. Identifikační údaje o sta ,·bě 

Číslo stavby: 42362 
Název stavby: Rekonstrukce budov SŠ dostih. sportu 
Místo stavby: Praha - Velká Chuchle 
Výkon inženýrské činnosti: SGS Czech Republic, s.r.o. se sídlem 155 00, Praha S -
Stodúlky, K Hájům 1233/2 
IČ: 48589241 DlČ: CZ 48589241 
- na základě mandátní smlouvy ze dné 4.6.20 l 5 
Zhotovitel projektu a výkon autorského dozoru: TZB Kladno s.r.o. se sídlem 273 09, 
Tiebízskeho 466, Kladno 

lČ: 284281 61 DIČ: CZ 28428161 

2 PREDMĚT SMLOUVY O DÍLO 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svuj náklad, cxipovědnost a nebezpečí řádně a včas provést 
Dílo spočívající ve zhotovení stavby č. 42362 „Rekonslrukce budov SŠ dostih. sportu" 
a poskytnutí dalších souvisejících činnost{, tj. rejména provést příslušné stavební 
prJcc, zajistit dodávku, montáž a zprovoznění příslušných provozních technologií, 
provést příslušné testy, zkoušky a komplexní vyzkoušeni, zpracovat provozní řád Díla, 
vyhotovit dokumentaci skutečného provl.!dení Díla, jakož i provést takové souvisejici 
sluzby, dodávky a práce, které nejsou ve Smlouvě o Dílo výslovně uvedeny, avšak 
jejichž provedení Zhotovitelem je nezbytné pro dosažení účelu Smlouvy o Dílo (dále 
jen „Dílo"). Významem a účelem smlouvy je řádné zhotovení a dokončrní Díla. 

2 

~ 
\ 

' 

\ 
\ ·, 
~ 

\ 



Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dito provedené podle V)•robní dokumentace 
stavby k Dílu předat Objednateli ve lhC1tě dohodnuté ve Smlouvč o Dilo a bez Vod. 

2,2 Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a bez Vad převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení ve výši a 2a podmínek sjednaných v této Smlouvě o Dílo. 

3 PROJEKTOVÉ PRÁCE 

3.1 Zhotovitel je povinen vyhotovit dokumentaci skutečného provedení Díla v rozsahu 
uvedeném ve vyhlášce č. 49()/2006 Sb .. o dokumentaci staveb. v nichž budou uvedeny 
a zakresleny všechny údaje v souladu se Smlouvou o Dílo, Právními předpisy a 
Zavedenou odbornou praxí. 

3.2 Zhotovitel je při vyhotovování dokumentace skutečného provedení Díla povinen: 

a) vypracovat příslušné projektové dokumentace v následujícím počtu. formátu a 
míře podrobnosti: 

Dokumentace skutečného orovedení Díla 
Počet a formát 6 ks v listinné podobě, I ks v digitální podobě na 
dokumentace CD-R (ve formátu 1Jt.l{ a dwf,!) 

Mír~ podrobnosti V pudrobnosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb .. o 
dokumentace dokumentaci staveb, v platném znění, popř. na 

vvžádání Obicdnatéle ve vt5tší podrobnosti. 

b) zaJ1st1t1 aby projektové práce byly plnčny prostřednictvím kvalifikovaných 
projektanrtí. kteří jsou k takovým pracím nebo činnostem oprávněni dle 
příslušných Právních předpisů: 

c) zajistit, aby projektanti byli schopni se účastnit diskusi s Objednatelem nebo 
Technick)'m dozorem v kteroukoli potřebnou dohu až do data vypršení Zántční 
doby; 

d) předlo2it O~jednateli návrhy dokumentace skut1.!čného provedení Dita ke kontrole 
a schválení, a to v následujících lhůtách: 

Dokumentace skutečného provedení Díln 
Lhiíta pro předkládání nejpozdéji 2 týdny před pfcvzctím Díla podle čl. 9 

Obchodních podmínek 

Objednatel je oprávnčn přezkoumat předložené návrhy dokumentace z pohledu 
naplnění podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních předpist1. resp. 
Technických norem. a sdělit Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů oprávněné 

připomínky, resp. jej upozornit na případné nedostatky předložené dokumentace. 
Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí k tomu, aby oprávněné 
připomínky Objednatele hez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem 

vypořádal a oprávnčně vytknuté nedostatky odstranil, o čemž je Zhotovitel 
povinen Objednatele informovat. 

Skmečnost, že Objednatel posoudil příslušnou dokumentaci a případně v ní 
identifikoval určité nedostatky v~ smyslu předchozích pododstavců, nezakládá 
jakoukoliv odpovědno!,t Ohjednatele vůči Zhotoviteli nebo třetím osobám, nijak 
ne-.t.bavuje Zhotovitele jeho plně odpovt'.:dnosti za soulad příslušné dokumentace se 
Smlouvou o Dílo a Právními předpisy či z.a její úplnost. správnost a vhodnost pro 
pťovcdení Dílu. Pro vyloučení poch)•bností sjednávají Smluvní strany, 1,e 

... .., 



Zhotovitel ponese veškeré náklady na jakékoliv opravy) úpravy nebo rekonstrukce 
kterékoliv části Díla zp{1sobené vadnou dokumentací Zhotovitele nebo rozporem 
tťto dokumentace se Smlouvou o Dílo či Právními předpisy. 

e) předat O~jednateli nebo Technickému dozoru vypracovanou dokumentaci 
skutečného provedení Díla ve finální podobě, a to v následujících terminech a 
počtech vyhotoveni: 

Dokumentace skutečného provedení Dihl 
Termín odevzdání nejpozději při přev7,etí Díla podle čl. 9 
dokumentace Obchodních oodmínek 
Počet vyhotoveni 4 ks v listinnť podobtl, I ks v digitální podobě na 
dokumentace CD-R (ve formátu pdla dwi!) 

3.3 Zhotovitel je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedeni Dila na Staveništi 
a průběžně ji aktualizovat tak, aby odpovídala stavu provádění Díla. Zhotovitel je dále 
povinen kdykoliv umožnit Technickému dozoru nebo Objednateli nahlédnutí do 
dokumentace skutečného provedeni Díla. 

4 PROVOZNÍ ŘÁDY A POSTUPY RÍZENÍ STAVBY 

4.1 Nejpozději do 30 dnťt pred Přej imacími zkouškami Díla Zhotovitel poskytne 
Technickému dozoru a Objednateli návrh provozního řádu Díla a veškerých dalších 
řádů, manuáW a provozních dokumentaci a jiných dokumentů potřebných pro řádný 
provoz, ovládáni, obsluhu, údržbu, opravy a revize Díla (dále jen „Provozní řády"), '1 
to v písemné podobě a v digitální podobě na CD-R. Zhotovitel je povinen zpracovat 
Provozní řády v souladu s požadavky Smlouvy o Dílo, Technických norem a Právních 
předpisů. Stavba nebude pokládána la dokončenou pro účely převzetí podle čl. 9.2 
Obchodních podmínek, dokud Technický do7.or c;i Objednatel neobdrží návrh 
Provozních řádů dle tohoto pododstavce. 

Technický dozor a Objednatel jsou oprávnění přezkoumat předlotené návrhy 
Provozních řádů z pohledu naplněni podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních 
předpisů, resp. Technických norem, a sdělit Zhotoviteli nejpozdt:ji do 15 dnů své 
připomínky k Provozním řádi'im, resp. jej upozornit na případné nedostatky 
předložených návrhů Provozních řádu. Zhotovitel je povinen připomínky Technického 
dozoru a Objednatele bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem vypořádat a 
oprávněně vytknuté nedostatky odstranit. 

Nejpozději do 2 měsíců po skončeni zkušebního provozu Zhotovitel zpracuje Provozní 
řády se zapracov'1nýmí připomínkami Technického dozoru a O~jcdnatclc dle 
předchozího pododstavec. a takto upravené návrhy Provozních řád(1 v této lhůtě předá 
Objednateli a Technickému dozoru. Technický dozor a Objednatel jsou oprávnění 
přezkoumat předložené upravené Provozní řády a sdělit Zhotoviteli nejpozd~ií do 3 
týdnl1 své připomínky, které je Zhotovitel povinen zapracovat do finální podoby 
Provozních řádí1. Finální Provozní řády Zhotovitel předá Objednateli nejpozději do 2 
týdnů před uvedením Díla do provozu, a to vť 4 vyhotoveních v písemné podobě a v l 
vyhotoven i v digitální podobě na CD-R. 

4.2 Povinnosti v této Smlouvě o Dílo nebo Obchodních podmínkách související s 
vyhotovením Provozního řádu k Dílu se vzt'1huji na Zhotovitele. jen pokud povinnost 
k jejímu vyhotovení Zhotoviteli vyplývá z čl. 2 této Smlouvy o Dílo. 

4 



4_3. Nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 9 je dokument ,,Postupy říz~ní 

stavby", který upravuje a blíže rozvádí konkre-tní technické úkony, jejích fo,mu a 
postup, kteréžto je zhotovitel povinen při provádění předmětu díla povinen dodržovat, 
podle dokladů. seznamů, příloh a dalších dokumentu v něm obsažených postupovat a 
činit úkony ve směru k objednateli. Závaznost Postupů řízení stavby a jejich 
provázanost s touto smlouvou a dalšími smluvními dokumenty, zejm. s Obchodními 
podmínkami je upravena pf-ímo v tomto dokumentu (Postupy řízení stavby). 

5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

S.l. Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. 2 
této smlouvy je stanovena na základě Oznámení Objednatele o výběru nejvhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku, č.j. MHMP 846960/2016 ze dne 18.5.2016 a činí: 

Z.ákladní cena bez DPH 33 444 444,- Kč 

DPH 7 023 333.- Kč 

Cena "·četně DPH 40 467 777,- Kč 

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanoven~ výši platně v den 
uskutečněni zdanitelného plnění. 

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby 
event. etapy, kontrolní číslo vyznačeně na první straně smlouvy o dílo. Číslo je 
umístčno vpravo nahoře (razítko) pod označením KČ ....... Pokud faktura nebude 
obsahovat kontrolní číslo. bude neuhrazená vrácena zhotoviteli. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečt"l.ována 
postupně formou měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro O~jednatele maximálně 
do vS•še 90% základní ceny. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně 
provedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v běžném měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohow měsíce. Zji.šťování rozsahu a ceny 
dílčího plnění se provádí zjištovacím protokolem, doloženým soupisem provedených 
prací a dodávek v členění jednotkové ceny. množství a výsledné ceny za příslušnou 
položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci 
smluvních stran vzniká Zhotoviteli právo fokturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plnění daňovým dokladem a tento den se stává dnem uskutečněného zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týk~jící se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty. 

Zhotovitel je povinen práce fakturovat samostatně dle objektú budoucích správců~ 
provozovatelu a v rámci objektů dle položek rozpočtu (viz příloha č. 3 smlouvy -
Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců M provozovatelů). 

Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací dle klasifikace produkce CZ-CPA 
41 -43. kdy přijatá zdanitelná plnění budou hl. m. Prahou použita k jeho ekonomické 
činnosti. vystaví zhotovitel daňový doklad dle ust. § 92a, odst. (2) Zákona č. 

235/2004 Sb. v režimu přenesení daňové povinnosti. 

5 



5.2. Konečná faktura bude vystavena na základě .,Protokolu o předání a převzetí díla". 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí díh), tj. datum podpisu 
.J'rotokolu ... Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v plné výši v případě. že 
dílo bude dokončeno bez vad a nedodělku. Pi·i 7jištěných vadách a nedodělcích bude 
pozastaveno 10% základní ceny a pozasrávka bude uvolněna po precJložcní 
.,Protokolu o odstranění vad a nedodělků". 

5.3.Vcškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 
objednatele: Hlavní m~sto Praha, Mariánské nám. 2. 11 O 01 Pmha I. Faktury je možné 
doručit osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP Mariánské- nám. 2. Praha I. příp. 
Jungmannova 35/29. Praha I. 

5.4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

5.5. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zúkona č. 235/2004 Sb. ,,o dani z přidané hodnoty'", ve 
znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje: 

údaje Objednatele, sídlo, lČ, DIČ 
údaje Zhotovitele. sídlo, IČ .• DIČ 
evidenční číslo daňového dokladu 
bankovní spojení Zhotovitele 
datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečnění zdaniteln~ho plnění 
rozsah a předmčt fakturovaného Plnění 
číslo srn louvy 
kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy 
pod označením KČ) 
číslo a název stavby. popř. číslo a název etapy 
fakturovanou částku ve složení základní cena. DPH a cena celkem 
zápis v obchodním rejstr-íku (číslo vložky, oddíl) 
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 
a včcnou správnost faktury. 

5.6. V příp,tdč, že faktura nebude vystavena oprávnčnč, či nebude obsahovat núl~žitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávnčn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. 
V takovcm případé se začne počítat nová lhúta splatnosti dnem doručení opravené či 
oprávně ně vystavené faktury. 

5. 7. Zhotovitel se zavazuje spolu s kai.dou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis 
provedených prací účtovaných touto fakturou, a to ve formátu xml.XC4 (ve stejném 
formátu, v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, 
zjišťovací protokoly, převedené rozpočty. kontrolní rozpočty a další dokumenty); 
faktura. zjišťovací protokol a soupis provedených prací bude pfcdán krom~ tištčné 
podoby také v elektronické verzi na mediu. které Zhotoviteli specifikuje na jeho 
žádost Objednatel nebo jeho zástupce. 

5.8. Vyskytne-li se v prr1bčhu stavebních prací nutnost provedení prací. které nebyly 
součástí Soupisu prací a zadávací dokumentace, která byla Objednatelem před 
podpisem této Smlouvy o Dílo poskyhrnta Zhotovitdi, n(!smí Zhotovitel takovéto 

6 

]. 
·.l 

:t," 
··' ,·. ,· . 

·-;~ 
~a~ ·, 



práce provádět, dokud neučiní úkony popsané dále. V případě, že provedení těchto 
nově se vyskytnuvšich prací je nezbytné pro další provádční díla dle této Smlouvy o 
dílo, Zhotovitel je povinen stavební práce zastavit a nejpozději do 24 hod. po výskytu 
nově se \1yskytnuvších prací informovat mandatáře; od stejného momentu je 
Zhotovitel povinen tyto nově se vysk)·tnuvši práce nacenit do 3 pracovnich dní 
formou cenové nabídky, kterou předloží Objednateli. Podle charakteru a naceněni 
těchto nově se vyskyrnuvších prací bude buď uzavřen dodatek k této Smlouvě o dílo. 
nebo bude smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem upraven jinak. Pokud 
Zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nově se vyskytnuvšich prací a 
nezíská kvalifikovaný písemný souhlas objednatele k jejich provádění, nesmí tyto 
práce provádět~ pokud tak přesto učiní a provede takovéto vyskytnuvší se práce (de 
facto bez souhlasu Objednatele}, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a Objednatel 
takto provedené práce nemá povinnost uhradit. 

5.9. Zhotovitel dále prohlašuje, že zohlednil a ocenil v Soupisu prací veškeré práce, 
dodávky a služby, jejichž provedeni je nezbytné pro řádné provedeni Díla dle 
Smlouvy o Dílo a původního Soupisu praci, a že v rámci ocenění každé položky 
uvedené v Soupisu prací do oceněni zahrnul i cenu veškerých prací, dodávek a 
sh1žeb, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce 
uvedenc v Soupisu prací, včetně: 

a) nákladí1 na umístěni staveniště (NUS} s vfjimkou náklad1'1 na zařb:eni staveniště 
(ZS); 

b} cel a dalších nákladů spojených s celním řízením; 

l:) uák.ladtt na atesty 111atcriáli'1. potřebné zkoušky. měření a revize, provozní př~dpisy 
a řády, zaškolení obsluhy. výstražné tabulky, informační zai'facní a schémata; 

d} nákladů na výkon geodetických prací souvi~iicích se zhotovením stavby; 

c) nákladů na veškeré potřebné prÍlzkumné práce ve fázi realizace stavby; 

t) nákladíi na nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění; 

g) nákladll na provowí i komplexní vyzkoušení Díla; 

h) nákladů na zpracování a vyhotoveni výrobní dokumentace~ 

i) nákladť1 na zpracování dokumentace skutečného provedeni Díla včetně 

geodetického zaměřeni digitální formou podle pravidel lMIP ve dvojím 
vyhotovent 

j) nákladů na projednáni záborů veřejných prostranství: 

k) nákladu na pr~jednáni dopravních opatřeni a jejich realizace; 

l) nákladů na pr~jednáni a realizaci napojení a odpojení inženýrských sítí; 

m) nákladů na vytyčení podzemních síti vymezených projektem a jejich ochranu při 
realizaci Dita; 

n) nákladů na případné :zajištěni pasportizace stávajících objektů~ 

o) nákladů na pojištění Díla; 

p) nákladů na Bankovní záruky~ 

q) nákladí'1 na zajištěni péče o zhotovené Dílo (stavbu) až do jeho kolaudace~ 

? 



r) nákladú na splnění podmínek stanovených v souvislosti se zkušebním provozem; 

s) nákladů na infonnační panel zhotovený rozmérově, graficky i obsahově dle 
manuálu kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž 
investorem je Hlavní město Praha: tento manuál tvoří prílohu č. 8 této Smlouvy o 
Dílo. 

Vypuštěni prací 

5.9.1 Vypuštěni stavebního obj~ktu 
Objednatel je oprávněn kdykoliv před dokončením (tj. i před zah~jcním 
realizace) určitého stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací oznámit 
Zhotoviteli, že na dokončení (realizaci) takového stavebního objektu nemá 
zájem. Po obdrženi oznámeni Objednatele dle předcházející věty Zhotovitel: 

a) přestane provádět veškeré práce na příslušném stavebním objektu (pokud 
již nějaké provádí) kromě těch. které jsou nutné pro ochranu života nebo 
majetku nebo pťo bczpečno~t na stavbi, 

b) předá Objednateli dokumentaci Zhotovitele za podmínek n v rozsahu, 
v jakém byl povinen ji do data oznámení Objednatele dle první věty tohoto 
článku vypracovat s ohledem na postup prací, a veškeré další práce a 
materiály tfkající se příslušného stavebního objektu, a 

c) odstraní ze Staveniště vybavení a materiály určené k realizaci příslušného 
stavebního objektu (pokud se na Staveništi nacházejí), kromě toho, co je 
nutné k ,..;,ijišt~ni l:lt:'zpečnosti nebo co využije k realizaci jiných stavebních 
objektů . 

Hodnota práce případně vykonané Zhotovitelem ve vztahu k příslušnému 
stavebnímu objektu bude zahrnovat: 

a) cenu veškerých prací řádně uskutečněných za účelem real izace příslušného 
stavebního objektu ve výši stanovené v Soupisu prací. 

b) veškeré další účeině, efektivně a hospodárně vynaložené náklady, které 
Zhotoviteli skutečně vznikly ve snaze realizovat příslušný stavební objekt, 
a 

c) účelně. efektivně a hospodárně vynaložené náklady na odstranění 

pomocných prací a vybavení Zhotovitele určených k rcal izaci příslušného 
stavebního objektu ze Staveniště a navrácení tčchto včci do provozovny 
Zhotovitele. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že částka vypočítaná podle 
předcházejícího odstavce, na jej íž zaplacení bude mít Zhotovitel v případě 
nerealizace určitého stavebního objektu právo, v žádném případě nesmí 
překročit cenu, ktercu by byl Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit, kdyby 
byl přislu~ný stavební objekt realizován (r~p. dokončen) v souludu se 
Smlouvou o Oílo. 

Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí tak, 
aby ve vztahu k jednotlivým stavebním objekti1m nevznikaly náklady 
neodůvodněně brzy. Pokud Objednatel dle tohoto článku rozhodne o tom. že 

8 

\ .. 
\ 
l 



určitý stavební objekt nebude realizován, nebude mít Zhotovitel nárok na 
úhradu žádných náklad{1 uvedených v písmenech a) až c) výše, které ve vztahu 
k příslušnému stavebnímu objektu vynaložil v rozporu se Smlouvou o Dílo 
neodůvodněně brzy. 

Omezení předmětu plnění dle tohoto članku si Smluvní strany potvrdí 
písemným zápisem, který bude obsahovat odpovídající sníženi ceny Díla 
v rozsahu odpovídajícím neprovedeným pracím na příslušných stavebních 
objektech, na jejichž realizaci Objednatel nemá zájem, a dále podmínky 
případného finančního vyrovnání Smluvních stran ohledně nákladů případně 
vynaložených Zhotovitelem za účelem realizace těchto stavebních objektů a 
stanovených postupem uvedeným výše. O veškerých omezeních rozsahu prací, 
k nimž dle tohoto článku případně dojde, bude rovněž proveden zápis do 
stavebního deníku. 

Objednatel není oprávněn využít svého oprávnění dle tohoto článku, jestliže by 
nedokončení (nerealizace) příslušného stavebního objektu prokazatelně 

znemožňovalo dokončeni (realizaci) jiného stavebního objektu, na jehož 
dokončení (realizuci) má Objednatel nadále zájem. 

5.9.2 Vypuštěni jinj"ch prací 
Pokud dojde v důsledku změny Díla k vypuštění určité práce v rozsahu 
nedosahujícím celého stavebního objektu uvedeného v Soupisli prací a 
vypuštění této prace ma za následek vznik dodatečných nakladů na straně 
Zhotovitele, které nejsou zahrnuty do ceny nevypuštěných stavebrúch prací. je 
Objednatel povinen tyto náklady uhradit Zhotoviteli v rozsahu, v jakém 
Zhotovitel prokáže, že: 

a) příslušné náklady vznikly v příčinné souvislosti s příslušnou změnou Díla, 

b) příslusné náklady byly Zhotovitelem vynaloženy účelně, efoktivnč a 
hospodárně_. 

c) příslušné náklady byly Zho10vitelem v jím uváděné výši skutečn~ 
vynaloženy, a současně 

d) Zhotovitel Objednatele na možnost jejich vzniku provedením příslušné 
změny Díla prokazatelně předem píscmnč upozornil a Objednatel i pks 
toto upozornění souhlasil s provedením pi'íslušné změny Díla. 

S.IO. Mčna plateb 

Nabídková cena a veškeré ceny a phnby dle Smlouvy o Dílo jsou 1>tanoveny v 
korunách českých, tj. v zákonné měně České republiky (CZK). V případě přijetí měny 
EUR Českou republikou v prubčhu trvaní Smlouvy o Dito se výše Nabídkové ceny a 
případných cen a dalších plateb stanoví s účinnosti od příslušného okamžiku (nikoliv 
zpětně) podle směnného kursu CZK/EUR dle příslušných Právních předpisů. a to ke 
dni určenému příslušnými Právními předpisy jako poslední den, ke kterému je možno 
prováděl bezhotovostní platby v měně CZK (koruna česká). Od okamžiku nahrazení 
měny CZK měnou EUR se platby daňových dokladí'1 dle Smlouvy o Dílo budoli 
provádět v měně El: R. 

9 



5.1 l.Měření 

Není-li ve Smlouvě o Dílo uvedeno jinak, určtye se množství jednotliv:;·ch položek pro 
tičelv stanovení cenv Díla na základě měření netto skutečného množství každé , , 

položky, přičemž metoda měření musí být v souladu se Soupisem prací a dalšími 
podmínkami stan<Jvenými touto Smlouvou o Dílo, případně v souladu se Zavedenou 
odbornou praxí či pokyny Objednatele nebo Technického dozoru. 

Kdykoliv Objednatel nebo Technický dozor považuje za nezbytné jakoukoliv část Díla 
zm~řit, je Zhotovitel po doručení oznámení takového úmyslu povinen (i) zajistit 
bezodkladnou účast kvalifikovaného zástupce Zhotovitele, který bude při měření 
asistovat Objednateli nebo Technickému dozoru, a (ii) poskytnout Objednateli nebo 
Technickému dozoru veškeré jimi požadované podrobnosti. 

Měřeni se provádí na základě podkladů pro měření obsažených ve Smlouvě o Dílo. 
Pokud Smlouva o Dílo podklady pro měřen[ neobsahuje, provádí se měření na základě 
podkladů odsouhlasených Smluvními ~tianami. 

6. ZMĚNY A DODATKY 

6.1. Vícepráct 

Objednatel je za podmínek stanovených v ustanovení § 23 Zákona o veřejných 
zakázkách oprávněn nařídit Zhotoviteli písemnou formou provedení změn, jejichž 
důsledkem je provedení takových dodatečných prací nebo dodatečných služeb, které 
původně nebyly předmětem Smlouvy o Dílo (dále jen „Víet-p~ce''). Objednatel není 
oprávněn požadovat provedeni Víceprací po podpisu Protokolu o předání Oíla. 

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Vícepracemi jsou: stavební práce a služby 
(položky) neuvedené v Soupisu prací; 

Ve vztahu k Vícepracím se Zhotovitel zavazuje zúčastnit se na výzvu Objednatele 
jednacího řízení bez uveřejnéní v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o 
veřejných zakázkách, které bude O~jednatclcm zahájeno za účelem zadání takové 
Vícepráce. Zhotovitel se zavazuje podat do takového jednacího řízení bt::z uvdejnční 
nabídku za podmínek, které budou v maximálním rozsahu odpovídat podmínkám 
stanoveným pro provádění Díla dle Smlouvy o Dílo. Jednotkové ceny Víceprací budou 
stanoveny následovně: (a) na položky Víceprací. které jsou totožné s položkami již 
uvedenými v Soupisu prací, se uplntní jednotková cena uvedená u příslušné položky 
v Soupisu prací, (b) na položky Vícepraci, které jsou podobné položkám již uvedeným 
v Soupisu prací, se uplatní tzv. odvozená jednotková cena, která bude odvozena od 
jednotkové ceny v Soupisu prací stanovené pro svcJjí povahou nejbližší položku se 
zohledněním míry podobnosti příslušných položek, (c) na položky Víccprncí, pro které 
v Soupisu prací není uvedena žádná obdobná položka. od níž by bylo možno odvodit 
příslušnou jednotkovou cenu, nebo které nejsou provádčny za podobnfch podmínek 
jako práce odpovídající obdobné položce v Soupisu prací, se uplatní jednotková cena 
odvozená z odpovíd~jících oprávněných nákladů na provedení práce spolu 
s přiměřeným ziskem v maximálni výši 5% z oprávněných nákladů, pfičemž tato cena 
nesmí být vyšší než cena uvedená pro příslušnou položku Vícepráce v aktuúlním 
ceníku stavebních, resp. montážních prací vydávaným společností ÚRS PRAHA, a.s. 

10 

->. 

\ 
°\ 
\. 

' 



Dohoda o provedeni Víceprací bude po skončen( příslušného 2adávacího řízení 

provedena podpisem přislušného dodatku ke Smlouvě o Dílo. 

Celková výše dodatečného plnéní za Víceprá,e zadané podle § 23 odst. 7 písm. a) 
Zákona o veřejných zakázkách nesmí překročit částku odpovídající 30 % z Nabídkové 
ceny. 

6.2. Pd,•o n~ změnu bez nutnosti Víceprací 

Objednatel nebo Technický dozor v rozs:i.hu, v jakém jej k tomu písemně pověřil 
Objednatel, nebo v jakem s tím Objednatel vyslovil souhlas, je oprávněn nařídit 

Zhotoviteli provedeni změn, které nevyžadltj í provedení Víceprací, jestliže 
navrhované změny jsou nezbytně nutné k dosaženi souladu Díla se Smlouvou o Dílo 
afnebo Právními předpisy. 

Zhotovitel je povinen provést každou 2měnu, která nevyžaduje provedení Víceprací~ 
ledaže bezodkladně prokáže, že navrhovaná změna není nezbytná k dosažení souladu 
Díla se Smlouvou o Dílo a/nebo navrhovaná 2měna sníží bezpečnost nebo vhodnost 
Díla k zamS·šlcnemu účelu. Při obdržení tohoto oznámeni Zhotovitele je Technický 
dozor nebo Objednatel oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. 

Zhotovitel je povinen takové rozhodnutí Technického dozoru nebo O~jednatele 
akceptovat a řádně splnit. Zhotovitel však neodpovídá za případné Vady Díla vzniklé 
v důsledku splnění pokynů Technického dozoru nebo O~jednatelc dle předchozí vě1y, 
na jejichž nevhodnost či nesprávnost Zhotovitel Objednatele prokazatelně upozornil~ 
avšak Technický dozor nebo Objednatel na jejich provedení přesto trval. 

6.3. Změny navrhované Zhotovitelem 

Zhutuvild je u1>távriěu kJyk.ulív ph:dlo.i.it 11a své náklady Objednateli písemný návrh 
nnčn Díla, který podle názoru Zhotovitele (i) urychli dokončení, (ii) sníží náklady 
Objednatele na provedení Díla, (iii) zlepší efektivitu nebo hodnotu Dila pro 
Obj~dnatcle, n<:bo (iv) bude jinak ku prospčchu Objednatele. Pokud uskutečněni 
takového návrhu vyžaduje provedení méněprací se postupuje dle článku 6.4 Smlouvy 
o Dílo. Návrh změny je Zhotovitel povinen předložit zástupci Objednatele, 
Technickému dozoru a Autorskému dozoru, a dále zapsat do Deníku, a to 
s od\'lvodněnim skutečnosti uvedených v první větě tohoto odstavce. Objednatel není 
povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Objednatel zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijet[ tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních 
podmínek Smlouvy o Dílo. Zhotovitel nesmí před rozhodnutím Objednatele o 
změnách Díla odkládat provádění Díla. 

O~jednatel se zavazuje pro tento případ udělit souhlas k úpravě či změně Realizační 
dokumentace stavby k Dílu jako předmětu autorského díla v rozsahu navrhované 
změny. 

6.4. Méněpráce 

Jestliže se Smluvní strany uzavřením dodatku ke Smlouvě o Dílo dohodnou nebo 
pokud dá Objednatel Zhotoviteli pokyn, že některé práce, které spadají do přcdmčtu 
plnění Smlouvy o Dílo. nebudou provedeny (méněpráce), učiní o tom zápis do 
Deníku. Součástí zápisu je rovněž specifikace druhu a objemu prací. které Zhotovitel v 
souladu s uzavřeným dodatkem ke Smlouvě o Dílo nebo pokynem Objednatele v 
rámci provádční Díla není povinen provést, a tomu odpovídající sníženi ceny Díla. 
Toto ustanovení platí obdobně pro případy, kdy je k rádnému provedení Díla dle 

I I 



I 
?5 

Smlouvy o Dílo ti'cba provest práce odpovídající pří~lušné položce v Soupisu prací ve 
výměře menší. než bylo uvedeno v Soupisu prací. 

7. LHŮTY 

7.1. Zahájení praci 

Objednatel je povinen oznámit Zho1oviteli přesné datum zahájení provádění Díla (dále 
jen „Datum zaháj~ní prací'') nejpozději do l měsíce po uzavření této Smlouvy o 
Dílo. Zhotovitel je povinen začít s prováděním Díla do 3 dnů po Datu zahájení prací, 
a poté s prováděním Díla postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí 
s odpovídající rychlostí a bez odkladu. 

7.2. Lhuta pro dokončeni 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny všedmy 
Přejímací zkoušky v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez 
Vad mohlo b)'t předáno Objednateli nejpozději do 12 měsíců od zahájení stavby (dále 
jen „Lhůta pro dokončení''). 

Lhůta pro dokončení se prodlužuje pouze v případech. kdy tak vj1slovně stanoví 
Smlouva o Dílo, a to pouze o dobu, o jakou se provedení Díla zpozdí oproti původní 
Lhůtě pro dokončení za předpok1'1du, že Dílo bude prováděno v souladu ~e Zavedenou 
odhornou praxí. Lhí1ta pro dokončení se neprodlužuje v případě, že skutečnost, která 
je důvodem pro prodloužení Lhůty pro dokončení, vznikla v důsledku porušení 
právních povinností Zhotovitele. 

V případě, že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení Lht'uy pro dokončení, 
resp. přerušení provádění Díla. zpúsobena porušením povinnosti určité Smluvní 
strany, je taková Smluvní strana povinna nahradit druhé Smluvní straně náklady 
prokazatelně a účelně vynaložené v důsledku přerušení provádění Díla a veškeré další 
náklady, které jí v souvislosti s prodloužením Lhůty pro dokončení prokazatelně 
vznikly. Předchozí věta neplatí v pr-ípadě, že prodloužení Lhůty pro dokončení bylo 
2pi1sobeno v di'.'1.sledku Mimořádné okolnosti. 

Jestliže se Zhotovitel domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužqje dle 
podmínek této Smlouvy o Dílo Lhuta pro dokončení. je Zhotovitel povinen tuto 
skutečnost oznámit Objednateli spolu s popisem skutečností nebo okolností 
odůvodtiujících vznik takového nároku a vysvětlením příčinné souvislosti mezi 
takovou skutečností a prodloužením Lhůty pro dokončení. Jestliže Zhotovitel 
nepředloží oznámení o nároku na prodloužení Lhůty pro dokončení ve lhůtě do 7 dnů. 
od vzniku příslušné skutečnosti (resp. od doby. kdy trvající skutečnost začala mít vliv 
na prodloužení LhGty pro dokončení) a oznámí skutečnost zaklád~jící prodloužení 
Lhůty pro dokončení později, nebude se přihlížet ke skutečnostem, kleré vznikly nebo 
trvaly během doby před tímto oznámením. 

Předchozími ustanoveními tohoto článku 7.2. nejsou dotčena ust. § 2627 NOZ. 

7.3. Harmonogram prací a cash-flow 

Zhotovitel v Nabídce předloži I Objednatel i orientační časový harmonogram realizace 
Díla a cash-flow, který tvoří přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. Požadavky na předložení 
podrobného hannonogramu prací (dále jen .,Harmonogram prací'') vycházejícího 
z orientačního harmonogramu předloženého v rámci nabídky, na jeho obsah, jakož i 

12 



., 

další prava a povinnosti Smluvních stran s Hal'monogramem prací souvisejících 
upravuji Obchodní podmínky. 

7.4. Postupné závazně milníky 

Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo takovým způ.-.obem, aby v niže uveden;ých 
termínech byly dokončeny práce odpovídající po:stupnému nižc uvedenému 
závaznému milníku: 

Milník Tennín dokončení Smluvní pokuta 

l. Oouraci a demoliční ncjpozdčji do 60 dnů od 0,5 % za kai.dý den 
práce předání staveniště prodlení 

2. Dokončeni všech prací Do 15.5.2016 0,5 % za každý den 
do úrovně stropu nad prodlení 
l.NP včetně 

3. Dokončení všech prací 12 měsíců od zah.ijení 0,5 % 7.a každý den 
do úrovně 2.NP včetně stavby prodlení 

Výše uvedené tenníny dokončení prací odpovida,jící postupným závazným milníkům 
se automaticky prodlužují v případě, že Datum zahájení prací nastane po l. 3. 2016 a 
to o dobu odpovídající počtu dní. které uplynuly mezi dnem 1. 3. 2016 a Datem 
za hájení prací. 

Podrobnosti týkající se plněni postupných záyazných milníků stanoví Obchodní 
podmínky. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADV 

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla (materiály I zařízení / technologie 
a práce) v délce 60 měsíctt a v délce 120 měsíců na střechu a veškeré izolace (dále jen 
,.Záruční doba"), kterou se zavazuje, že Dílo bude po celou délku Záruční doby 
2pi'1sobilé pro použití k účelu stanovenému ve Smlouvě o Dílo, případně k obvyklému 
účelu, a že si zachová vlastnosti smluvené ve Smlouvě o Dílo, případně obvyklé 
vlastnosti. Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky. 

9. ZA.JIŠTĚNÍ 

9.1. Bankovní zárLlkn za provedeni Díla 

Za účelem zajištění řádného plnění svých povinností ze Smlouvy o Dílo je Zhotovitel 
povinen na svoje riziko a náklady obstarat a při protokolárním předání a převzetí 
staveniště předat Objednatclj neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku za 
plnění a za řádné provedeni Díla ve formě dle zadávací dokumentace, splatnou na 
prvn[ výzvu Objednatele a vystavenou v jeho prospčch ve výši odpovídající 3 % 
z Nabídkové ceny bez DPH (dále jen ,.Bankovní záruka za pro,·edení Díla .. ) a tuto 
ncpřctržitč udržovat v platnosti až do 14 dnů poté, co byl mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem podepsán Protokol o převzetí Díla nebo jeho poslední části v souladu 
s ustanoveními Obchodních podmínek. V případě, že budou existovat objektivní 
pochybnosti o bonitě banky, která Zhotovitelem předloženou Bankovní záruku za 

13 



provedení Díla vystaYila, bude Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
předložení jiné Bankovní 2á1•uky za pro,·edení Díla vystavené bankou, o jejíž bonitě 
takové pochybnosti existovat nebudou. Podrobnosti stanoví Ob~hodní podmínky. 

9.2.BankoYní záťuka za Vady 

Za účelem zajištění řádného plnění svých povinností ze Smlouvy o Dílo v průbčhu 
Záruční doby Díla, resp. jeho jednotlivých částí. je Zhotovitel povinen při předání 
Protokolu o přev7.etí Díla, resp. jeho jednotlivé části, v souladu s ustanoveními 
Obchodních podmínek na svoje riziko a náklady obstarat poskytnutí a nepřetr7.itě 
udržovat v platnosti až do uplynutí poslední ze Záručních dob neodvolatelnou a 
bezpodmínečnou bankovní záruku za Vady ve formě dle zadávací dokumentace, 
splatnou na první výzvu Objednatele a vystavenou v jeho prospčch ve výši 
odpovídající 5 % z Nabídkové ceny bez DPH (dále jen „Banko"ní 7.áruka za 
Vady"). V případě, že budou existovat objektivní pochybnosti o bonitč banky, která 
Zhotovitelem předloženou Bankovní 2.<iruku 1.a Vady vystavila, bude Objednatel 
oprávnčn požadovat po Zhotovitel i před ložení jiné Dan kov ní záruky za Vady 
vystavené bankou~ o jejíž bonitě takové pochybnosti existovat nebudou. Podrobnosti 
stanoví Obchodní podmínky. 

1-0. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

IO.I. Smlu\lnÍ pokuty 

Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené ve Smlouvě o Dílo povinen 
Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případč 
požadovat uhrazení smluvních pokut takto: 

a) při porušení povinnosti Zhotovitele zahájit provádění Díla podle článku 7.1 
Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši O, I % ::r.e Základní ceny včetně DPH za každý započatý den trvání prodlení; 

b) při porušení povinnosti Zhotovitele dokončit Dílo ve Lhi1tě pro dokončení podle 
článku 7.2 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši O.I % z Ceny včetně DPH 1.a každý započatý den prodlení s 
řádným dokončením Díla; 

c) při porušení povinnosti Zhotovitele odstranit Vady v dodatečné lhůtě je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny 
včetně DPH za každou Vadu a den trvání porušení; 

d) při porušení povinnosti vystavit a udržovat v platnosti kteroukoliv Bankovní 
záruku v souladu se Smlouvou o Dílo a Obchodními podmínkami je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH 
za každý den trvání porušení; 

e) při porušení povinnosti provést Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný 

postupný závazný milník v termínu, do kdy mají být práce odpovídající 
příslušnému postupnému 1.ávaznému milníku dokončeny) je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny včetně DPH za každý 
den p1•odlení; 

f) při porušení povinnosti Zhotovitele provádět Vícepráce pouze postupem a za 
splnění podmínek uvedených v článku 6.1 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen 

14 

\ 



I 
lj 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetnč DPH 1.a každé 
porušení; 

Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky. Tímto ustanovenim neni dotčeno právo 
Obj~dnatele domáhat se náhrady škody. 

10.2. Náhrada škody 

Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky. 

11. POJIŠTĚNÍ 

Pojištění Oíla a odpovědnosti 7.a škodu 

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištěni Díla, a to ve 
výši a za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách. Zhotovitel je povinen 
Objednateli pfodložit nejpozději 7 dnů před uzavřením Smlouvy o Dílo doklad o 
uzavřeném majetkovém pojištění Díla, z něhož bude vyplývat splnění všech podmínek 
Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek. Dokud Zhotovitel nepí·edloži Objednateli 
doklad o uzavřeném majetkovém pojištěni Díla, z něhož bude vyplývat splněni všech 
podmínek Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek, není Objednatel povinen uzavřít 
Smlouvu o Dílo a platí, že Zhotovitel je v prodlení s poskytnutím l'ádné součinnosti 
potÍ'ebné k uzavřeni Smlouvy o Dílo ve smyslu § 82 odst. 4 Zákona o veřejných 
zakázkách. Doklad o uzavřeném majetkovém pojištění Díla splň~jícím všechny 
podmínky Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek se stáv<l přílohou č. 6 Smlouvy o 
Dílo. 

Zhotovitel je dále povinen uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu na zdraví i na majetku zpusobcnou Lhotovitelcm Objednateli a třctim osobám s 
horní hranicí pojistného plnění ve výši nabídkové ceny Kč za každou pojistnou 
událost. Podrobnosti sl~noví Obchodní podmínky. 

12. KOMUNIKACE 

Kdekoliv Smlouva o Dílo předpokládá schválení nebo vydání s<Hthlasu, potvrzení, určení, 
oznámeni a Udosti, budou tato sdělení písemná. Písemnosti dle pfodchozí věty se 
doručuji na dresu uvedenou v záhlaví Smlouvy o Dílo. Pokud to povaha písemnosti 
připouští, lze je dále doručit osobně (proti potvrzeni) nebo kurýrem do sekretarhHu 
odboru strategických investic Magistrátu hl. m. Prahy. Vyšehradská 51, 128 00 Praha 2 
nebo na e-mailovou adresu: osi@praha.eu. 

Schválení, potvrLení, souhlas, určení, oznámeni a žádosti nebudou bezdůvodně 

zadržovány nebo zpožďovány. 

Jestliže příjemce oznámí změnu přislu~né adresy, je tato změna účinná uplynutím 3 dnů 
od jejího prokazatelného oznámeni a od té doby je druhá Smluvní strana povinna 
doručovat na novou adresu. Pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas 
jinak, může být písemnost zaslána na adresu, z níž byla odeslána žádost. 

Veškerá oznámení. informace či jiná sdělení podaná ve včcech Smlouvy o Dílo se 
považují za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme (7.a osobní převzetí se v 
případě adresáta - právnické osoby považuje převietí kterýmkoliv z jejich zaměstnanců, 
pracovníků či osob zastávajících v této právnické osobě určitou funkci), (ii} dnem, kdy 
dojde adresátovi na adresu jeho sídla zapsaného v obchodním rejstl'Íku nebo na adresu 
uvedenou ve Smlouvě o Dílo, (iii) dnem, kdy je odesílateli technickými prostředky 
potvrzeno. že faxová zpráva byla doručena adresátu. (iv) <lnem, kdy se do datové 

15 



schránky přihlásí osoba, k1era má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k 
dodanému dokumentu. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13. l. Platnost a úlinnost Smlouvy o Dílo 

Smlouva o Dílo je platná a účinná dnem jejího podpisu obt!ma Smluvními s1ranami. 

13.2. Změny Smlouvy o Oilo 

Jakékoliv změny Smlouvy o Dílo musí býl v písemné formč a odsouhlaseny oběma 
Smluvními stranami. 

13.3. Stejnopisy Smlouvy o Dílo 

Smlouva o Dílo je vyho1ovena ,1 sedmi s1ejnopisech s pla1nosti originálu, z nichž pěl 
obdrží Objednalel a jeden Zhotovilel a jeden zástupce Objednatele (mandatář). 

13.4. Oddčlitelnost ustanovení Smlouvy o Dílo 

V případč) že kterékoli uslano\'ení Smlouvy o Dílo je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozs{lhu povoleném 
Právními předpisy) plalnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy o 
Dílo. Smluvní strany se v takovém případě 7..avazují nahradil neplatné či 

nevymahatelné ustanovení sjednáním ustanovení plalného a "ymahatelného, které 
bude mít do nejvyšší možné míry stejný a Právními předpisy přípustný význam a 
účinek, jako mělo ustanovení, jež má býl nahrazeno. 

13.S. Centr~lní evidence smluv 

Smluvní str.:iny V)'Slovně souhlasí s tím, aby Smlouva o Dílo byla uvedena v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, klerá je veřejně přístupná a 
klen\ obsahuje údaje o smluvních stranách. předmčtu smlouvy. číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují. že skulečnosli uvedené v 
lélo Srn louvě o Dílo nepovažL~ií za obchodní tajemslví ve smyslu ust. § 504 zákona é. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a udčlují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podminek. 

13.6. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sh. 

Zhotovitel bťre na vědomí, že Objednntel je povinen na dolaz lřelí osoby posky1ova1 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném příslupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v lťto Smlouvě o Dilo byly v souladu ~ cit. zákonem poskytnuty lřetím osobám, 
pokud o ně požád~jí. 

13.7. Oprávnění jednat za Objednatele 

Ve věcech souvisejících s plněním podle léto Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat: 

- ve věcech smluvních: Zdeněk Šudák, OSI MHMP 
~ ve věcech tt!clmických: Ing. Alexandra Kdýrová. OSI MHMP 

- za mandatáře: Petr Řehák, SGS 

16 



j , 
-~ 
I 

'> 

:, 
:, 
'{ 

7 13.8. Přílohy 

Nedílnou součástí Smlouvy o Dilo jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Obchodní podmínky 

Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny 

Příloha č. 3 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců -
provozovatelů 

Příloha č. 4 Harmonogram prací a zadání části prací 

Příloha č. 5 /neobsazena/ 

Příloha č. 6 Doklad o pojištční Díla 

fiiloha č. 7 /neobsazena/ 

Příloha č. 8 Manuál kodifikuj íci standardy tvorby informačních panelů pro stavby, 
jejíchž investorem je Hlavni město Praha 

Přiloha č. 9 Pokutový řád 

Příloha č. I O Postupy řizení stavby 

„Smluvni sírany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly~ její 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvůdy, pro které by 1ato smlo\1va 
nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy, a že je 
projevem jejich pravé. svobodnť a vážné vůle prosté omylu. projevené při plné způsobilosti 
právně jedna1, a dále, že tato smlouva nebyla ujednána v rozponi se zákonem n nepříčí se 
dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže 
stvrzují svými podpisy." 

V souladu s ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavfcní této smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prnhy usnesením 

č . ..11.6.~ ... ze dne .1J:~~~QJ6 

OBJEDNATEL ZHOT 

Podpis: 

Jméno:I 

Funkce: St'1tucárni ředitel 
o 8 •06A 2016 Datum: ............ . ... . .... . 

17 



PNJoha <..'. I Obchodní podmínk), 

18 



f 

I ., 
( 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 



OBSAH 

Strana 

ČLÁNEK 1 DE.FINICE. ................... , .. - ............................................................................................................... I 

C:Lt\NE.K2 DÍLO ..................... - ............................................................ ....................................................... - .... 3 

2.1 Provedeni Díla ......................................................................................................................... 3 

2.2 Dopliíujicí pr-1\ce h·oříci souě:.st Díla ........................................................................ - ........... 4 

ČLÁNEK 3 S~fLliVNÍ DOKIJi\iRNTY ......................... ................................................................................... 4 

3.1 Odpovědnost Ul Smluvní dokumenty a jinou dokumentaci.. .............................................. 4 

3.2 Dúvěrnost informací ............................................................................................................... 4 

ČLt\NE.K 4 CENA OÍLA .................................................................................................................................... 4 

4.1 Cena díla ................. ... ........................... .......... , ........................................................................ 4 

4.2 Daií 't pndl\né hodnoty ........................................................................................................... S 

4.3 Ncm~nnostC('n~· dila, Ceny po~žek Výkazu výměr ....... ............ ......................................... 5 

ČL-\NEK S DOKUMENTACE ................................................................................................... ., ..................... 6 

5.1 Kontrola dokun1en1ace ......................... .................................................................................. 6 

5.2 Dokumentace připravovaná Zhoto\litelem ........................................................................... 6 

5.3 ~ávody k obsluze a údržbě. pro,·o.mí řAcJy a předpisy ................................. " ..................... 7 

ČLÁNEK 6 PROV..\DĚNÍ DÍLA ...................................................... ................................ ................................. 7 

6.1 Podmínky pr-0 provádění Díla ................................................................................................ 7 

6.2 Povinno~t po:,kytovi'lt rady . ................. ............................. .......... ............................................ 7 

6.3 Povinnosti tý.kající se po,•olenf ............................................................................................... 1 

6.4 Instrukce .......................................................................................................... ........................ 7 

6.S luformační povinnost ......... .................. _ ............. " .................................................................. 8 

6.6 Ůspory ...................................................................... - .............................................................. 8 

CLÁNEK 7TERMÍNY ..................................... .................................................................................................. 8 

7.l Z:lh.\jeníDila ........................ " ............................. " .................................................................. 8 

7.2 Dokončeni Díla ........................................................... ......... .................................................... S 

7.3 Smluvní harmo uograma Reatiučni harmonogram ................... ........ ................................. 8 

7.4 l.!zlové body ,·ýstavby ................................................................................................. ............. 9 

(LÁNEK 8 KONTROLA POS'flJPlJ PROVÁDĚNÍ DÍLA .... ....................................................................... 9 

8.1 Kontrolni dnJ' ...................................... ........................................................................ ............ 9 

8.2 Stavebni deník .......................................................................................... " ........................... 10 

8.3 Autorský dozor ................................................................................................ ............ .......... IO 

8.4 Ted111ický do1.or .................................................................................................................... IO 

8.5 Přerušeni prov~dit1í Oila ........................ ....... ......... - ........................................ .................... 1 I 

ČL\NE.K 9KVALITA PROVEDENf DÍLA A DODÁVANÝCH MATERIÁLŮ ...................................... 11 

9.1 Kvalita provedení Díla .......................................................................................................... 11 

9.2 Zajišl'o\'áni a fír.ení halily; orga11izace ři~ení jakostl ....................... ............................... 11 

?.3 Použitě ,nateriály ... .............................. ............................................................... ................... 11 

- i -



i 
i 
J 

f 
1 

·<.· 

9.4 

9,S 

9.6 

9.7 

9.8 

Vzorky ........... .............. , .... ... , .................. ............................ .................................................... 12 

Zkoušky ......... ..... ........................... ... ...... ......... ................... .............................. , ........... .......... 12 

Komplexní "yzkoušení Díla ............... ............ ......... ~ ............................................ , ............ ... 13 

Ins pekce Oila ........................................................... .............................................................. 14 

Z:1krýván( ona a předchozí kontrola ..................... ...... .............................. ............ ............. 14 

9.9 Z;ívčrocný úklíd ...... ... ............................................... .................. ................... - .......... ......... ... 14 

9.1 O Othrana před poškozením .................. .............................. .............................. .................. ... 15 

ČLÁNF.K IO PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE A DALŠÍ OSOOV .......... ... ................................................. 15 

IO. I Hlavní sta'1byvedoucí ...... ....... , .............................................................................................. 15 

10.2 Ozo.tieni. ................. .............................. ............... , ............. ................................................... . 15 

I 0.3 Praco\'něprá"-ní předpisy ..................................................................................................... 1.5 

10,4 Praco,·nípovolení. .............. .......................... ..................... ..................... ............................... 15 

IO.S Odpov~dnost u pracovněprávní v:r.tahy ......................... .................................................... 16 

ČLÁNEK 11 S UBDODA""ATELÉ . .. ....................... ........ ............... ........ ................ ................ .... ....... .... .... ...... 16 

11. I Postoupení provedení části D(la Subdodavatelúm ........... ......... ................... ........... ........... ló 

11.2 Koordin:.1ce prací ........................................................ ,, ....... ...................................... ............ ló 

11.3 Obecná ustanovení o subdoili\Ykách ............................................ ........................................ ló 

ČL,\NEK 12 KOLAUDACE, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, DOKONČENÍ DÍLA .......... ................. ... 17 

12.1 Obecni zásady pro kofaudllcí ~ Dokončení díla ............. ................................................. ... 17 

12.2 Předpl"eJlmky ....... ............ ............................................................. ................... ...................... 11 

12.3 Kolaudace ........................................................ .......... .......... ................................................ .. 17 

12.4 Předání d il:t a Dokončení díla ............. ....................................... .......................................... 1$ 

12.S Obecně .. ................................................................... .......... ............................... ...................... 21 

12.6 Dílčí kolaudace ...... ................................................... .................. .. ......................................... 21 

12.7 Předání Oila příslušným spr:hcíi m sítf ........................... .. .................................................. 21 

ČLÁNEK 13 ZÁRUČNÍ DOBY ....................................................................................................................... 22 

13.1 Obecné stAnovení záruky ......... ................................. .......... ...................... ....... ..................... 22 

13.? Zl\tučn( doba .......... ..................... ................... .... ... ............................. ................................... 22 

13.3 ~h z{lruční doby ...... ............................................... ......... .................... ................................. 71 

13.4 Záruční vady . ......... .................... ........................ ............................................... ..................... 22 

tLÁNEK 14 ČINNOSTNA STAVENIŠ'l'l ............................ ...................................................................... .. 22 

14.1 Protokol o pfed~ni a převzetí Staveniště ............................................................................. 22 

14.2 Přístup na Staveniště ................................................ ................. ................................ ........ ... 23 

14.3 Vylyčení Díl.1, zaměfeni skntečného proveden,, kontrolu( 2amě.řeni ............................... 23 

14.4 V yn1e-u11i pnic:o"·ního pto5loru ........................................................................ ................. ... 24 

14.5 Stáv:ijící inženýrsk(Ó sítě ................... ..................................................................................... 24 

14,6 Odpo\·ědnost 7.:~ poškoz(ní stánjících sítí .......................................................................... 24 

14, 7 Veřejné sítě ...................... ................................... ........................ ........................................... 24 

14.8 lntormačoí povinnost pi'i odstaveni vefejných sili ........................................................ ..... 2S 

- li -



14.9 

14.IO 

14.11 

14.12 

14.13 

14.14 

14.IS 

14.16 

Rttení dopravy ............ " .................................... -. .................................................................. 25 

Údržba kGmunikací ............................................................................................................... 25 

Zásahy do prostředí ......................................................................................... ..................... 25 

Pasporfrr.ace ..................................................... ,. .................................................................... 26 

Od1ranl\ životního prostřfill ................................... ............................................................ 26 

Odf>S1dy ... - .................................... " ................ ~ ...................................................................... 26 

l)ol-asné ohnzeni, 01)lorení Hf'Od ......................................................................................... 26 

Ochrana před pov~tťno~tním i vlivy ..................................................................................... 27 

14. l 7 Předměty nalezené na Sb\1eništi .......................................................................................... 27 

14.18 Dočasné osvětli ni.. ........................................................ " ....................................................... 27 

14.19 Dočasné z.ásobování energiemi .............................................................. .. ............................. 27 

14.20 Tec:h11ologické specifik.1ce a detaily konstrukcí doě.tsntho ch:arakCern ........................... 27 

14.21 Plán kontroly a řizení jakosti ............................. .................................................................. 28 

14.22 MechaniZ-$1Čn( a dopravní pr~středky ........................................................................... .... 28 

I 4.2J Náiadl lij ioé než scrojní vybaveni ............................................................. .......................... 28 

14.24 Bezpečnost, ochran::i zdrav! při práci a hygienické předpisy ............................................ 28 

14.25 Zajištěni Staveni~tl ............................................................................................................... 29 

14.26 Prolipoiiirní opatření ........................................................................................................... 29 

14.27 Pouiívání výbuinin .............. ................................................................................................. 30 

l<t.28 Pouiiv~ní St.wtnihi pťo j ině. ú~dy ................... ... ..... ....... ..... ........................... ..... ........ - .... 30 

I 4.29 Jef~by ..................................................................................................................................... 30 

14.JO lnf'ormačni tabulc .................................................................................................................. 30 

14.31 VybAvcnf ZhoCovittle ............................. - ............................................................................. 30 

14.32 Pr:h·o přísCupu na Staveniš,č ................ ....................................................................... ........ 30 

14.34 Giotechnickf d07.o ť .... ... , .. .. ~ .. .. ....... " ................................ .. .. ............. ........... . . ................ - .... JO 

Č:LÁNEK 15 VLASTNICKÉ PRÁVO K DiLU A MAT[Rlt\Lll .................. .............................. ... ............ 31 

15.1 Vla:st11idté prho k Dílu a nemovitostem ..................... .......................... ........................... 31 

15.2 Vlastnické- prho k včccm tvoilclm Dílo ............................................................................ 31 

15.3 Z.icházcnf s nez.:1budo•,aným i včcmi určenými pro pro~·ádě1tí Díla ................................. 31 

Cl.ÁNEK 16 ŠKODY ZPÚSOBF.Nt OSOBÁM A Mt\JETKU .................................................................... 31 

16. l Odpo-vědn ost z.1 škodu během prováděni Díl~ ................................................................... JI 

16.2 Náhr:ida škody Zhotovitelem ............................................................ ......................... ..... ..... 31 

16,J Odpověd11ost za škodu vzniklou třeCím osobám ................................................................. 31 

16.4 Od)kodnéní Objedn.itde ...................................................................................................... 31 

ČLÁNEK 17 POJIŠTĚNÍ .......................................................................... ............... ..... ................................... 31 

17.1. Všeobecné požadavky na pojištěni 

17.2. Pojištění stu•by a vybavení 'Zhotovitele 

- 111 -



I 
r 

17.3 Pojištění proti zraněni osob a škodán1 na majetku 

17.4. Po,ji~tění :i:am.~stn:.ind a ostatuid1 osob pracujíckb pro zhotovitele 

tlánek 18 PRŮMYSLOV.Á, AUTORSKÁ A SOUVISE.JiCi PRÁVA ........................................... 33 

18.1 Práva ve prOSJl<Ch Objednatele ........................................................................................... 33 

l 8.2 Odpovědnost a poru.,eni ...................................................................................................... 33 

18.3 Práva od Subdodavatd{i ....................................................................................................... 34 

ČLÁNEK 19 ODSTOUPENÍ; OAl,ŠÍ DŮSLF.OKY PORUŠENÍ POVI'NNOSTf 
Z'HOTOVn'ELEM ............................................................................................................... 34 

19.1 Odstoupeni od Smlouvy o dilo Obj~dnaMtm .................................................................... 34 

19.2 Účinky odstoupení nd Smlouvy odilo kteroukoli ze stran ................................................ 3S 

19.J lnfol'mační povinnost ............................................................................................................ 3S 

19.4 Důsledky Jiorušení J>ovinnosti Zhoto,·hete .......................................................................... 35 

ČLÁNEK 20 SMLUVNÍ POKUTV ................................................................................ w ............................... 35 

20. l Splatnost smluvních pokut .................................................................................................. 3S 

20.2 Náhrada škody ...................................................................................................................... 35 

ČLÁNEK 21 ZÁPOČET ................................................................................................................................... JS 

21. r Z.1 kaz i.o\ poětu Zhotovítele ........ , .......................................................................................... 3S 

21,2 Povoleni zápoltu O~jťdnatele .............................................................................................. 36 

ČLÁNEK 22 POSTOUPENi ............................................................................................................................ 36 

22.1 Zá kA:e postou llení Zhotovitele .............................................................................................. 36 

22.2 Po\óolení postoupeni O~jednatele ................ , ........................................................................ 36 

ČLÁNEK 23 KO~tUNI KACE ......................................................................................................................... 36 

23.1 Komunikace ........................................................................................................................... J6 

23.2 DoručovanL ........................................................................................................................... 36 

ČLÁNEK 2~ ZÁYĚ.REČNÁ USTANOY~NÍ ................................................................................................. 37 

24.1 Osoby Objcdtat~ ................................................................................................................ 31 

24.2 Odkazy na ~lánky ....................................................................................................... , .......... 37 

24.J Yzd~ni se práva ..................................................................................................................... 37 

24.4 Neplatná ustanoveni .............................................................................................................. 37 

- iv -



ČLÁNEK I 
DEFINIC.I<: 

Nasledující pojn)y používané ve Smluvních dokl!mentech s velk)•m počnlečním písmenem mají následující 
výzflam: 

.,Al'thitckt" je osoba nebo osoby určenc Objednatelem, ktere jsou n~j. autoty Dok,.unc:macc zadá.ni stavby. 

„Cena dí111" je částka, kterou zaplatí Objednatel Zhotoviteli za řádné a včasné splnéni jeho povinností 
!ýkajlcich se Díla vyplý,•ajících ze Smluvních dokumcnlů. 

„Cenový konzultun t" je osoba jmenovaná Ob.iednatc:lc:m · manda!Ílf, která. je pověřena fizenim nákladů v ránlCi 
prováděni Díla a pfipadných s nim souvisej icich pracích. 

„DiUí kolauda<:e„ je kolaudace Msti Díla potfebnfl v průběhu výstavby nebo kdykoliv před Dokon~ením dila 
pro provedení a tl2iváni Cásti Díla. 

„Dílo" je Předmt?I díla a souhm veškerých ěinnosli vedoucích k provedeni Pfedmělu díla vykonaných 
Zho1ovi1elcm a Subdod1wateli lak. jak jsou popsány ve Smlu\•nich dokumentech. 

„Ookonienj díla.'' je okamžik, kdy (i) Zhotovild provedl a zcela dokončil Dílo ke spokojenosli Objednatele v 
souladu se Smluvním.i dokumenty a Závaznými pPedpísy, (ii) Zhorovilel získal všechny kolaudační souhlasy a 
jiná Yeř~jnoprávní povoleni potřebná pro uživáni Díla, (iii) byl podepsán Objednatelem i ZllOtovitelem Protokol 
o předání a ph:vzeti dila {iv) Dílo je bi:z. vad a nedodělk~. (v) jsou srlněny všechny podmínky stanovené 
Smluvními dok,,unenry pro vydáni Osvčdčení o dokončeni a (vi) Objednatel vydal Zho1ovitelí Osvid«ni o 
dokončení. 

..,Ool<umentate skutečného provedení" je veškerá dokumentace skutečného provedeni Díla splňl~kí 

podmínky těchm VSP a všech 7,ávawých předpisti. zpracovaná. Zhotovitelem nebo lfeti osobou urč~110u 
Zhotovilelern :'\ schválená Objednatelem. 

„Dokumentu~ připr:.vo,·:Jná Zhotovitelem" je vcSkcrá dokumentace připravovaná Zhotovitelem nebo 
Subdodavateli podle Smlouvy o dílo, v~etně Výrobni dokumentace a Dokumentace skutečného provedení. 

„Díh,~rné informace" js0u jakékoliv dokumcn1y, údaje či jiné informace 1ýkajlci se Díla i\/ncbo osoby 
Objednatele posky1nuté Zholovi1eli nebo jím obs1arané či jinak získané v souvislosti se Smlouvou o dilo a/nebo 
provaděoim Díla, které 11(jsou veřejné dostupné. 

„Hl:1vnl st=tvbyvedouci'' je fyzická osoba jmenovaná Zho1ovitdcm, kterou Objcdna1cl schválil, a která. je 
cprávi1ěna jednat jrnénem Zhotovi1cle, činit pravni {ikony za,·.Ut!iici Zhotovi1ele a pi'ij[mat veškeré instrukce a 
pokyny Objcdnaicle: illncbo V~douciho projektu a/nebo Technického doz.om v souladu se Smluvnlmi 
dokumenty. 

„M,rnažer proj~ktu„ je fyzická. osoba jmenovaná Zho1ovitclcm, kterou Objédnc11cl schválil a k.1eni je za 
Zhotovicclc odpovědna ?.il tfzení provádčni Dila. 

„Manažer reklRmad', je fyzická osoba jmenovaná Zhotovitelem, kterou Objednatel schválil, která je 
odpovědná za v;,ři.zováni rek lflmací v Zárnčni dohě. 

„Návrh na oceněni změny" je mívrh 11a oceněni vm:ny Dila vypracovaný Zhoto\'itclem na fonnnláli „Návrh 
Ita OCCIIČlli změny". 

,,Objednatel" je osotl:'I definovan! jako Objednatel v záhlavi Smlouvy o dílo. 

„Os,·ldčcní o doko11fcnl„ je osvčůčeni vys,avené Objednatelem poté, co Dilo dosáhne stavu Dokoočeni dila 
(tj. jsou splněny vtech předpoklady Dokončeni díla s výjimkou vydaní Osvědčeni o dokoněeni)jako důk"z léto 
skl,ečnosli. 



r 

I 
.) 

i 
f 

;; 
"/ 

„Pasportizo1cc" je popis stavu nemovitostí a z.vizcni sonsedíclch s po2emky, na kterých bude umístěno neboje 
realizováno Dllo, nebo nemovitostí a zařízeni ji11ak Dílem dotčených, v jakém se 11acházely k datu, k němuž se 
pasportizace vyholovujc. Popis stavu sousedlcícb čí do1čeuých nemovi1os1í, s1avcb a zařizeníje dokumeul, který 
obsahuje seznam a stav pozemků. budov. podzemnicb a nadzemnich sta\'eb a zatizení sousedících se 
Stavenišlčm nebo ji11nk 1rua:íených prováděním Olla, situační plán zachycujici jtjich umístěni c1 fotografickou 
dokumentaci. 

„Plán kontroly ::. i'ízení jakosli" je dokumenl splňujíc í podmínky těchto VSP, pfípravený Zhotovitelem a 
schválený Objednatelem. 

„Prncov11í den" je den, k1erý je pracovnlm d nem v Ccske republicr.:, tj. každý den V)jma soboty, n.eděle a 
slátnich svátkt). 

,,Projekt" má vý1.nam uvedený v čL 1 J (ldemifikačni ,Cdaie oMqiibt) Smlouvy o dílo. 

,,Protokol o přet.lán( :1 převtelP' je potnzenim Obj c:dnatclc o převzetí Díla ucbo jeho části, klerý Objednatel 
vydá Zhotovi1eli po odstraněni vad a nedodělků bránících uživání Dlla zjištěných v průběhu přejhnaclho Nzeoí 
předcbázejicimu Dokončeni díla nebo jinak v souladu s článkem 12. lěchto VSP. 

„rrovoznl ř.íd díla„ mamenn provozni řiidy ke všem technologickým objektúm a cclki1m v ~ouladu s 
Technick)imi podminkami doslatečnt podrnbné 1ak, aby objednalel mohl dílo provm.:ovat, udržovat, 
demontovat, znovu smontovat, upravovat a opravovat a dále veškeré přímčky, návody a manuály pro\·ozn. 
údržby. Set"V'i su a uživáni. 

.,Pfolměl díla"' má výwam uveden)i v čl. 2 (PŘEDMĚT SMLOUVY O DiLO) Smlouvy o dílo. 

„rokyn ke změně" je pokyn ke Změně Díla. vydany Objednatelem Zhotoviteli v souladu s Pos1upy tizeni 
stavby, které tvořl při!ohu č. I O Smlouvy o dílo. 

„Reali1~l'ní h:1 rmom,í:!ram" je ba1monogram skutečného posmpu r.:.ali,.ace Dila a dalšiho pl11čni povinnosti 
Zhotovilele podle Smlouvy o dilo splňujíci podminky 1ěch10 VSP. zpracovaný Zhotovi1elem a scbvalený 
Objednatelem nejpozději 14 dni před zahájenlm prací, ak1ualizova11ý lx za měsíc. 

11Smlouv:t o dílo" je smlouva o Dílo uzavřená mezi Objed11atelem a Zhotovitelem, která má jako Rřf jQhu š., 
1y10 Všeobecni smluvni podmínky. 

„Smlou,•y na inženýrské ~ilě" jsou smlouvy souvisejici s Předmětem dila uzavřené ke dní podpisu Smlouvy o 
dllo se 2ho1oviteli a správci inženýrských pflpojek, řadů, vedení a veškeré doklady, 7.C kterých vyplývají pro 
Objednatele závazky v 1omto ohledu, 11api'. voči vlastníkům dotčených pozcmktt ,·~etně jejich pozdějších 
dodatkú nebo smlu,· tohoto demu uzavfených po podpisu Smlouvy o dílo. 

„Smlurni dokumenty" jsou Smlouvll o dilo a všechny její přílohy, které společne obsahuji podrobný popis 
Dila, pmvidla jeho provád~ni a pr!iva a povinnosti Zhotovilelo a Objednatele a další dokumenty označené za 
Smluvni dokumenty Slrttnami nebo ve VSP. 

„Harmonogram prad" je Smluvní dokument, který je přílohou č. 4 Smlouvy o dilo, který je vypracovi\n 
Zhotovitelem, scbvilený Objednalelem, a ktery obsahuje vyzna~eni Uzlových bC'.ldů výstavby. 

„S1aveniš1ě" jsou pozemky definované event. v čl. 1.3. (lcknrijikc,~<ni údaje o stuvM ) Smlouvy o dílo a dále 
jiné plochy určené Objednatelem " souvíslos1í s provádčnim Díla . 

.,Subdodavatel" je osoba provádčjíci část Díla jménem Zho1ovi1ele určen~ v souladu s těmito VSP. 

,,Technidý dozor" je osoba jmenovaná Objednalelem, která je pověřena prO\•.iděntm konlroly provaděnl Drla. 

„Dokumenlate ~ad:ini st:ivhy" je dokumentace Objcdnattk 1.JlraCóviln.á v ro1.s~ht1 a podrobnostech 
slanovcných vyhlá~kou 230/2012 Sb. 

2 



„Termín dokončení'' je den určený \' čl. 7 (/.HČ,7l') Smlouvy o dílo. do kterého je 2ho1ovitel povinen 
dos~ !tnout Dokončení díla. 

,.Tcr,ain z11híijcní'' je tcrmfn určeny v čl. 7 (l/JŮT}'J Smlouvy o dílo . 

.,Uzlové body ,•ýstnby" jsou termíny výstavby uvedeně ,. čl. 7.4. (Po..wnpné ?tíva:né mílnfl<}·) Smlouvy od llo . 

.. Vedoucí projektu•• je osob-1 jmenovaná Objednatelem - mandatář. která je pověřena řízením Dila. 

,,\'eř~jnoprávní povolenj" jsou v~echna povoleni státní :správy a samosprávy, včetn~ vyjidlení dotčených 
orgánt1 statní správy. samosprávy, dodavatdů medií, správdi inženýnkýclt sítí a jinjch osob, jejichž vyjádření 
je potřebné v fo:eních o vydání lakových povoleni, souvíscjici s Předmč1em dfla. nebo potr-ebná k nidnému 
provádcní nebo uží"átli Díla, Vl'!elně jejich dodatků a lměn vydaná pfed nebo po podpisu Smlouvy o dílo. 

„Specifikace díla a kalkulace ceny„ je Smluvní dokumen1 7.prncovaný Zhotoviteleni. který obsohuje 
jednotkové i celkové ceny :ra jednotlivé položky Dílo, tvořící přflohu č,,2 Smloull)' o dílo. 

,, Výrobní dukuu1entace'' jsou veškeré dílenské a montážní výkresy, jako'- i jakákoli'I další výkreso\la, 
tabulková nebo textová výt0bní a dílenska dokumentace Oíla potrebna k provedení a dokončeni Díla splňující 
podmínky lěcltto VSP a vše(;h Závazných předpis11, zpracovaná 2hotovit<:lem. 

"Zavedená odborná priuc" 2namcna použítí nejlepších dostupných standardil, postupů, melod a procedur, 
které jsou v souladu s Právem, a vynaloteni takového stupně dovedností. péče. p~lívosii, opatrností a 
předvídavosti, který by byl běžně a rozumně otekavan od odbornč kvalifikované, schopne a zkušené osoby 
2abývajicí se příslušnou činností za stejných nebo obdobných podmínek. 

,.Závuné předpisy" jsou vdkcre ~ávazné právní předpisy, závazné <echnícké nebo jiné odborné nonny, 
závaZ11é směrnice. vydané pi'íslušnýrni orgány CR nebo EU a/nebo 2'.ávaltlé individuální právní akty vi1ah11jfcí 
se na daný prípad. jakož i t\Stanovení právních pi"edpisť1. zava.7Jiých lechnickýclt nebo jinych odborných norem, 
a ~vaznýclt směrnic vydanfch pi'islušnýrni orgi\ny éeské republiky, od nichž se nél~ odchýlit. 

„ZMuční doba." je záruční doba dle čl. 13(Zámčni dQb_v) lčchto VSP, která Zllčíná běžet první kalendářní den 
následujíc! po Dokom'!eni dila, tj. po vydání pozdějšího z následujících dokumentu O~jedoo1elem Zhotoviteli: 
Os\ědčeni o dokončení a Protokol o předání a převzetí. 

,,Zhotovit~I" je osoba definovaná jako Zltotovitd v zahlavl Smlouvy o dilo. 

, 1Zmi!na Díla" je jakákolí zmčna Díla oproti Dokumentací zadáni :stavby a ostatním Smluvním dokumentům 
c:<ístujicirn ke dní uzavřeni Smlouvy o dílo:-. jakákoliv podstatná zrněna Díla uvedená v Provadč1;í dokumemaci 
doručené Zhotoviteli po uzavření Smlouvy o dílo oproti D0k111ncntaci ladiíní stavby, a ostamim Smluvnitn 
dokumentórn existujícím ke dni uzavi'ení Smlouvy o dilo. 

„Změnm·ý lisr" je poiadavck Objednatelé na Zniěnu díla nebo návrh Zhotovitele na Změnu díla vypracovaný 
na formuláí-i .Zmčnový list" a podepsaný Objednatelem. 

2.1 P.-o\·edení Díla 

Čl.ÁNEK2 
DiLO 

Zhotovíte! provede veškeni práce a. činností nutné nebo vhodné pro zhotoven[ Ptcdměw díla a odstranění 
vcškerych pfipadných vad a nedodělků Díla s nc,ilepší odbornou péci, řádně, včas. a v souladu se všemi 
Smluvnímí dokurnmty, včclně Prováděci dokumentace. P1'0 vyloučeni půchybno51í se stanovl, i.e termiMm 
,.nedodělky" používaným ve Smluvních dokumentech s~ ro2u111i vady Dílo dle ust. §§ 2615 až 2619, resp. 262<) 
a 2630. Obtanského zákonllrn. Zhotovitel jé povinen prov6t veškerť práce tak. aby bylo dosaícno řádnélto a 
včasného Dokonč,;ní díla v soulndu ~ Smluvními dokumenty, aniž by byl oprávněn ,,2našet jakékoliv nároky na 
rmčnu Ceny díla, termínu pro\•ádenl Díla nebo na jakakoliv dodateená plnění ze strany Objednatele. Smlm·ní 



' 

f , 
' 
i 
; 

dokumenty odpovídají co do obsahu, úplnosti ll podrobnosti všem požadavkť\m kladeným na nč Smlouvou o 
dllo a ro2sah Díla je: ur~n souhmem ol,sahu t~chto dokumcmů. 

2.2 Ooplňujki prá(e t\•oříd sou~ást Díb. 

Součásti l)íla jsou i ve!ktré další práce, dodávky a slu2by, které je tteba prov<!st za účelem provedeni a ochrany 
Díla v souladu se Smluvnimi dokumenty a Závazn}'mi ptedpísy, včernč obstaráni ve!kerého 2ai'i2enl, pomucek, 
su~jň, energii, zařízeni Staveniště a dalších věci. které jsou poti'ebné pro provedení Díla. Zhotovitel je povinen 
rozšiiit předmět Díla o prace, dodávky a služl.,y potřeb11é k úplnfom D0konče11í díla fom\Ott vlastních výkomi 
nebo subdodáv~k. Jakákoliv caková doplnění Díla nebudou mit vliv nn jakékoliv termíny prováděni Dila ani na 
Cem1 díla. 

Čl..ÁNEK3 
SMLlJVNf DOKUMENT\' 

3.1 Odpovědnost w Smh.1-vní dokumenty a jinou do kumentati 

Zhotovitel potvrzuje, že před podpisem Smlouvy o dilo řádně s nejlepší odbornou péčí: 

(a) zkot1troloval veškeré informace týkajlci se provedení Díla; 

(b) jako osoba odborně zpťisobilá provede kontrolu technické části prodané dokumentace a bez 
zbytečneho odkladu upororni zadavatele na 1,•řlpadně zji~tě.né vady a nedostatky formou soupisu 
těchto vad včetně návrhů na jejich odstranění 

(c) vyžádal a obdrt.el 11yjasnční nejasnosti. a l.iistil si veškeré podrobnosti týkající se povahy a 
proveditelností Díla :\ v)'.jasnil si rak v~echny záležitosti. které maji vliv na provedeni Díla: 

(d) navštívil Suweniš1č, prověiil místní podmínky na Staveništi a vyhodnotil je jako vyhovující 
(včccn~ prověření výsledki, pruzkumť1 vykonaných Objednatelem); a 

Z:hOtovitel se ,hmo :zava7.1tje se uhr.1di1 Ol,jctliaat~li vdh:cré nákl,ld)·. výd~ic, ikody a ditl§í újinu vzniklou 
v S()uvislostí s tlm, že se toro prohlá~ení ukáže jakonepr.wdívé 

3.2 Důvčrne>st infonn~ci 

3.2.1 Zhotovitel musí zachovávat al.,solutní mlčenlivost o Důvěrných informacích získaných v souvístostí s 
prováděním Díla. '1ěetnč obchodních a techuických informací tvoricich know-how nebo obchodní tajemství vdči 
jakťkoliv třetí osobě a přijn1out vcškc,rá potřebná opatrení k tomu. aby i tř~ti osoby, včetně Subdodavatel~. 
iachováv.il)' takovou mlčenlivost, s výjimkou. kdy Zhotovitel k tomu obdrží predchozi písemný souhlas 
Objcdnate Je. 

3.2.2 Zhotovi1el nesmi použit jakjkoli11 ;c,c Smluvních dokumcnti, pro jiné i1čcly ani je ro:1.šiřovut nebo 
zveřcjllovat či zpiistup11ovat jejich obsah bez souhlasu Objednatele. 

3.2 .3 Zhotoví1t:l je op<ávnih1 předávat Oúvčrn6 in formace 01gántim státní správy a samosprávy v rozs:.1hu, ke 
kterému je povinen dle pí-íslusných právních předpisu a ne11yhnutelnému k naplněn! (tčelu Smlouvy o dílo. O 
takovém předáni Oiív~rných inforinací je povinen Objednatele informovat v přiměřeném předstihu před jejich 
pfodání danému orgánu. 

3.2.4 Zhotovitel ncnl oprávněn poskytovat jakékoliv prohlášení třetím osobam tykající se Díla. termím) 
provácléní Díla nebo stavu prací a není opr.\vn~n činit veřejná prohlášení ohledně Díla. s výjimkou případů, kdy 
k tomu udělil s,i~chozí phemný souhlas Obj~natel, nebo tak stonovuje Smlouva o dílo. 

-4.1 Cena díla 

ČLÁNEK4 
CF:NA DÍl,A 

Nal,idkovou cenou se rozumí cena obsažená v Nabíd«: Zhotovjtele na provedení Díl:\ (dále jen ,.NAbidkov:í 
cena .. ), která byla Zhotovitelem nabídnuta n.1 iáldadě oceněni jednotlivých stavebních pro,i potřebných pro 
provedeni Díla v Soupisu prací. Cena díla je stanovena jako cena pevná vycházejici z nabídky učin6nc 

4 



Zhorovítelem ve výbě1'0vém řízení, a 2<1hrn\1j e vcškerč náklady spojené s prováděním Díla, zejména náklady na 
materiály, praCO\'ilÍ sily, stroje a dopravu pro výstavbu Pfedrnětu dila a pť0vádě11í všech <!ir111ostí Zho1°'·itc::I~ 
podle Smluvních doku mentíi ( v~elnč dophíujlcích pracf dle čl. 2.2 ( Doplil11jici 1»·(rcc tvof'ici so1,c,":as1 Di/a) 1ěch10 
VSPt. zafizeni S1aveniš1ť, oslrnhu Stavenišlě. oploceni s1avby. řízeni a admínis1ra1i11u, dodavatelskou 
inženýrskou či1most, činttost architektó a projektantů pro noh11nen1aci pfipravovanou Zl1atcwitclem. geodetické 
práce ~ouvise;iici s prováděním Díla (včetně gt:on,t:trického plánu), činnost spccialis1y geotcchnikat 
Dokumentaci připravovanou Zhotovitelem, režii Zhotovitele a přiměi'cný zisk. poplatky a vdkere další n~klady, 
kleré Zho1ovi1eli vzniknou pti prováděni Díla v rozsahu a kvalilě s1:i.novtné Smluvními dokumenty a za 
podmínek v nich s1anovených, jakož i zaji~lěni podmínek. uvedených ve Veřejnopravních povoleních včelně 
úhrady popla1ki'1 souvisejících s prováděním slavebnfch prací a pokul v případě porušeni Smlouvy o dílo či 
jin~·ch právních povinností. Cena dila je stanovena ve Smlouvě o dÍlo. Cena díla je pt:vná, maximální a nemůže 
bý1 p~kročcna ani snížena. 

4.2 D~ň z přidané hodnoty 

Cena dila ner.ahrnuje daň z pfidané hodnoty, kcerá bt1de účtována ve vý~i podle platných pr;%,..n ích předpisu. 

4.3 Neminnost Ceny dita, Ceny položek \•)·kazu v)·měr 

4.3. I Cena díla a kaidá jednotková cena za položku Výkazu výměr je c~na pevná a neměnná. Veškeré 
naklady, k1eié bude nu1né ,•ynaložil k lomu, aby Dílo bylo provedeno v souladu se Smluvr.ími dokumemy. 1110 i 
v pfJpadě, že ve Smluvních dokumentech {včeln! Výkazu výměr) n~j$Qu vý$lovně .zmíněny, nese Zhoto\'itel. 
Tyto veškere niiklady jsou zahrnuty v Ceně dílna Zhotovitel. pokud není ve Smluvních dokume1itecll výslovně 
s.tanovcnojinak, není opra\lllěn požadovat jakékoliv navýšeni plateb, dalšl pla1by nebo doda1ečná plnění. 

4.3.2 Zhotovitel zejména (bet ornezení) nemá nárok na zvýšení Ceny díla z důvodu: 

(n) í1lmdy j.ikýchkoliv zvýšených nákladú, které '"° vz11ík(10\I pfi prováděni Díla, např. 2Výšené 
náklady na práce v zim ním období nebo ve vícesmtnném provozu; 

(b) klimalické podmínky; 

{c) geologicktl podmínky v mísič prováděJ1í Díla: 

(d) jckéJ-oli,· 7.mčny ve výší nákladů provád~ní l>íht. zejména v ccnách m<1teriiilu, vj1'0hkú, ve výši 
dovozních poplafku. poplatkO účtovaných r.c 7.ákona. v cenách souvisejícich prací, v nákladech 
na pro1ipož:lmí Ol)íltřeni, v úhradách zo zábor chodniků, v nákladech na zařiicni Slnvcništč; 

(e) jakéhokoliv zhoršeni podmínek bezz„viněni Objednalele. včelnč povělmoslnich vlivů: 

(f) pohybti měnovych kursu~ 

(g) inflace; 

(h) uplalněnl jakýchkQliv dani, cel a popla1ku souvisejicích s provaděnim DHa a dnlši činnosti 
Zholovilele podle Smluv nich dokumenlú; 

(i) vyššiho a/m:bu niUiho počlu položek (jakákoliv mnotstvl uvedená ve Výkazu výměr jsou 
určenajenom odhaden1 ajejich změna nema vliv na Cenu díla); 

0) jakc:koliv chyby ve Výkazu výměr: 

(k) pop!c11kd a plaicb za 1dcfon. vodu. elektřinu, likvidací d~ťovjch a ~plaškových vod, .zajifo:ni 
bezpečnosti a ochrany zdravi pfí práci a potámi ochrany, ods1raněni zncči51ěni. uloženi odpadu, 
sankce, poku1y, penále. pojišlění. finanční náklady na dočasné zábory ploch. osvě1teni. 2ajiJ1ění 
a prováděni zkoušek. dočasná dopravní omezeni na přilehlých komunikacích ap0<l.; 

(I) koordinační činnos1 2ho1ovi1ele při koordinaci Subdodava1elť1 a dalších osob a praci podle 
článku 11.2 vsr. 

(m) jakéhokoli počlu kolaudaci, Dílčích kolaudaci, pťedpřejímek nebo piedáni a/nebo dílčích 
ptedání Díla; 

(n) Wlěn ve 11nančni situaci ZJ101ovi1ele nebo změn podmínek na lrhu. 



5.1 Kon trolll dokumentace 

ČL,\NF.K S 
DOKUMENTACE 

j.J. I Zhotovitel je povinen s nejlepší odbornou péči (případně prostřednic1vim ti'.:tích osob mající pi'islušné 
"zděláni. praxi a autorizaci) zkontrolovat veškerou dokumentaci a dokumenty, které mu piedá Objednatel, 
Aťchitekt nebo jiné spoluprac11jici subjekty Objednatele, včetně Výrobní dokumentace. Zhotovitel jednou 
mčsíčnč připrav, a předloží O~jednateli k odsouhlaseni soupis platné a aktuální Prováck.~í dokumentace závazné 
pro prováděni Díla s uvedenlm data vydáni nebo čísel jednodivýc:h druhu dokumentace. Zhotovitel do soupisu 
zaprac1tje připadne pfipomínky Objednatele a povede po celou dobu provádění Díla aktmUní soupis této 
dokumentace. 

5.2 Dokumentace připravovaná Zhotovitdem 

5.2.1 Zhotovitel je zodpovědný za prípravu a vyhotovení veškerých stupňů dokumenUh:e následujících po 
D7.S, která je zapotřebí pro řádné provedení Díla, včetně Výrobní dokumentace a Dokumentace skutečného 
provedent 

S.2.2 Zhotovitel je povinen vypracovat veškerou Výrobní dokumentaci poti"ebnou pro provedení Dila tak, 
l'by každá součást Díla byla prováděna na .základě dostatečně podmbných a pí'ehledných podklad1t Zhotovitel je 
rovněž povinen zaznamenávat ,,~echny 2fllěny pr~jektové dok,1mentace požadované nebo odsouhlasené 
Objednatelem v pn"1bčhu plnění Smlouvy o dílo. 

5.2.3 Zhotovitel nesmí provádět iádnott čásl Díla dřlve. 1,ež příslušnou Ookumen1aci připravovanou 

Zhotovitelem schvátí Objednatel nebo mu bude doničena Objednatelem příslušná dokumentace (včetně 
Výrobní dokumentace s~hválené Objednatelem). Vydání a schváleni dokumentace je 11prave110 v Manuálu ři:zení 
projektu. Bez ohledu na jakékoliv schvalování Dokumentace připravované Zhotovitelem O~jednatelem nebo 
dal~ímí osobami, je plně odpovědný za tuto dokumentaci Zhotovitel. 

S.2.4 V případě. že na stavbě bude pracovat více Subdodavatelů. je Zhotovitel plně odpovědný z~ obsah 
takové dokumentace, která bude povafová11a za D0kume11taci připravo,,.a11ou Zhotovitelem a bude koordinovat 
přípravu této dokumentace se Subdodavateli a poskytovat potřebnou součinnost. 

S.2.5 Zhotovitel je povinen jednou měsíčně vydávat soupis platné a aktuální Dokumentace připravované 
Zhotovitelem s ltvedením data v)·dó.ní nebo číseljedootlivých dndu'1 dokumentace a labezpečit doručwí tohoto 
soupisu Objednateli. 

5.2.6 Zhotovitel je povinen p-i1bčžn~ kontrolovat, zda osoby prováděj icí Dílo (včetn~ Subdod;;vatelú) pracují 
s aktuální projektovou dokumentaci lohledúujíci všechny odsouhlasené změ11y a doplh.ky. Objednatel je 
oprAvněn kontrolovat plnční této povinnosti a nařídit zastavení prací, zjisti-li se, že osoby provádějíc! Dílo 
nemají k dispozici aktuální projektovou dokumentaci. 

S.2. 7 Zhotovitel je povinen předávat Objednatelí ,·yhotovenou Výrobní dokumentaci v terminech podle 
Smluvního ham,onogramu, "'tištěné i elektronické podobě v minimálním po«u tří (3) výtiskó v tištěné fom1~ a 
jedenkrát {I) v elektronické formě ve formátu (dwg) l' ( .pdf) pro ka:ř.dý stavební objekt tvoříci Předmět dlla. 
l'i'ed pořízením pfcdi:psa11ého množství vyhotovení pí-edloží Zhotovítel Objednateli Výrobní dokume11tací v 
obvyklé formě ke schválení. a pokuu to bude \'hodné nebo to bude požadovat Objcdnntel. b11dou k ní přiloženy i 
katalogové listy a ínforma~ní listy materiálů. 

5.2.8 Nedostatek Výrobní dokumentace nebo její pozdní vydání není pro Zhotovitele důvod~m opravňujícím 
ho ke zpožděni provádění prací, pokud Zhotovitel neprokáže, že požádal v~as a písemně o dodaní potkbných 
i11 formaci. 

S.2.9 Pro vyloučeni pochybností se stanoví, že Zhotovitel nese odpovednost za veškeré zpoúleni Oila včetně 
1.poždě11I oproti Uzlovým bodum výstavby, které vznikne v souvistosti s~ skutečnosti, že Výrobní dokumentace 
byla vracena k dopracování, .i :ta veškerou ~kodu. která v d1Medku toho vzoiknc. 

S.2.10 Ke dni připravenost i Díla ke kolaudaci. nebo části Dlla k Dilči kolaudaci.zajisti Zhotovitel vyhotoveni 
a shrornáždční Dokumť:utace skutečného provedeni Díla v počtu pěti (5) výtisků v ti štc'!né formě a jedenkrát (I) 
v elektr<:tnické foťmč ve formátu (.dwg} a (.pdf) pro kl'ždy stavební objekt tvořící Předmět díla. Dokumentace 
skutečného provedeni bude obsahovat vdkeré Zmčoy díla. 

5.2. l I Zhotovitel zabez-pec':í picd~11í jc<lnoho vyhotove11í piíslušnč Dokumentace skuteč11ého provcdc11í 11a 
přísll1šny l1l$titut mčs1s1<é informatiky. 

6 



5.3 Návody k obslu~e :\ údržbě, pr<1vozní řády a předpisy 

5.3. 1 Zhotovitel poskylnc Objednateli komplelní a podrobné návody k obtluze a údržbě, včc:mě provozních 
řádů instalovrui}·ch technických zařizcní a předpisů, obsahujici odpovídajicí infonnace o všech materiálech, 
výrobcích II zařízeních použítých v Dih: ..:e dvou vyholovc:ních. Navody budou pusk)'lmlly v českém jazyce. 

S.3.2 Zholovi1el zašl<olí praco"níky Objednatele pro obsluhu a údržbu zařízení provedeného Díla. 

6.1 Podminlcy pro )) ro\'nděni Díla 

ČLÁNEl<.6 
PROVÁl>tNf Dia.A 

6.1.1 Zhotovitel provede Dílo na své vlastni náklady, pod svým vlastním jménem a na svou vlastni 
odpovědnost. 

6.1.2 Zl,otovitel je povinen provádět Dílo s nej lep~í odbornou peči . 7J10tovitel je povinen provést Dílo 
tako,·ym zp~sobem. aby byl 11aplněn zamýšlený ítčel použití Předmětu díla. Zhotovitel uplatni pi'i provňdfní 
Díla nálc?.ítou péči, důkl11dnosl a odbomosl, kterou lze očekával od přislušně kvalifikovaného a kompelenlního 
2ho1ovi1clc, k1erý má zkušenoslí s realizaci podobného charakteru a ro1.sanu jako je Předmět dila. 

6.1.3 Zhotovitel je povinen při provádění Dila dodržo~al veškeré Závazné předpis}'. a lo jak ty, které jsou 
platné j iž v dobil podpisu Smlouvy o dilo, lak ty, které vstoupí v platnost pozdeji. 

6.1.4 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo v rozsahu, kvalitě a tenninech stanovených ve Smluvních 
dokumentech a předal je Objednateli, a 11áslcdné odstranil pfipadné vady Díla v souladu se Smluvními 
dokumenty, 

6, U Mfslem plněni Dila je S1aveniš1ě a další pozemky event. uvedené v cl. 1.3. (/dentffikttčni údaje o 
sla\•h,..i) Smlouvy o Dílo. Objc:d11atc:l muže pro určité části Díh, Ul\~il jiné 111í:.ťu J'lm':uí. ZJ1umvi1el provadf 
konttolu Stiweniště a jeho př~v2etí před zahijením prováděni Dila, po dobu prov.1dfoí Díla provádi pt'~běžné 
kon11oly již provedených č:\slí Díla a podává Objednateli informace o výsl~dcích tokových kQntrol v časovýt:11 
inle1valc:ch stanovených Objcdmitelem. 

6. t.6 Vešker~ veci, plnění a služby. klcré bude nut1iě poutl1 k provédční Díla i když nejsou výs lovnč 
uvedeny ve S1uluvních dokumentc:ch, ~ejména energie, zařízení, pomůcky. náfadi, osobní ochranné pomucky, 
str~jni zařizeni, služby, zajisti Zhotovilel na své naklady. 

6.1.7 Dopravu z.élřízcní a maleriál() na S1aveníš1ě zajistí Zholovilel na své náklady. 

6.2 Povinnost poskylovnt rady 

Zholovitel je povinen s nejlepší odbomou péči poskytoval odborně rady Objednateli o všech olAzkách 
souvisejícich s prováděním Díla a se Smluvními dokumenty, 

6.3 Povinn<Xti týkají~{ se po~·olení 

Zhotoviicl je povinen obslarat na své níl.klady veškerá Veřejnoprávní povoleni a jiná povoleni, souhlasy či 
schválení vyiadovaná Záva1.11ými pledpisy. která budou po1řcbnú ninebo vllodná k provedení Díla, ~elně 
dopravního inžcn}TSkého opati'e11í a doprnvního inženýrského roz:hodnuli. Zhotovitel není opráv11!n vznaSet 
jakékoliv natoky vyplývajíd z absence jakéookoliv tako\·ého povoleni, souhlasu či schvaleni. 

6.4 Instrukce 

6.4.1 Objednatel je oprávněn dávat Zhotoviteli inslrukce týkající se provédční Dila pudle podmínek a 
v souladu s Posrupy ří~cní st11vby. Zhotovitel je povinen tako\lOU instrukci přijmout. řidil se ji a provést v 
priměřené lhůtč, klerou stanovl Objednatel. Pokud nebude v instrukci stanovena žadná lhůta. je Zhotovitel 
povinen splnit takovou instmkci bez. zbytečného odkladu. Pokud Zhotovilel usoudi, že i11s1rukce je v rozporu se 
Záva7.nými pfedpisy a/nebo Smluvními dokumemy. upozomí na IUlo skutečnost Objednatde ihned po takovém 
zjištěni. nejpozději však do lfí (3) Pracovnich dnii o obdržení instrukce. V takovém p?ípadě Zhotovilc:I nc:ní 
povinen in~lmkcí vykonal dfíve, n~i Objednatel polvrdí pla1nos1 ins1rukee. 

6.4.2 Pokud by Zholovitcl nesplnil instrukci řádně a včas, 1.a?..Jlante11á lo Objcdnalel Pokynem Zhotovílc:li 
v souladu s Po:;tupy lízení stavby. ~jednatel mi,žc v takovem pfípadi: učinil jakékoliv opati'cni k provedeni 

7 



pr~í. jaké sam 1.12ná za nezbytné. Náklady, lc.teré v souvislosti s nesplněním iostnikce ~ přijetím zvláštních 
opatřeni Objednatelem vzniknou, ponese Zhotovitel a Objednatel je oprávn~n zap~íst veškcri takto vzniklé 
naklady. výdaje a škody proti pohledávkám Zho1ovi1ele za Objednatelem. Upli1tn~nl tohoto článku nemění 
jakékoliv povinnosti Zhotovitele vůči Objednateli. véetn! odpovědností za plnou integraci prací vykonaných 
Objednat.elem do celkového Díla. 

6.4.3 Instrukce. které se týktiji zajištěni bc2pečnos1i, prevence škody nebo dodržování Závazných pfedpisú, 
je Zhotovitel povinen splnit ihned. 

6.4.4 Zhotovitel zajistí. aby inslnikce jemu udělené byly respe.ktovany i osobami pov!řenými Zhotovitelem k 
prováděni Dila a Subdodavateli. 

6.4.S Uwá-li to Objednatel za vhodné, vyóa inslntkci v písemné formě na s1andardnhn fotmuláři. Dnem 
doručeni písemně instrukce Zhoto"itelí se stává instrukce součástí Smluvních dokumentů. 

6.4.6 Jestliže, podle na2oru Zhotovitele, ma.jl instrukce jakýkoliv časový, kv.ilirnaívní nebo ceno,,ý vliv na 
phtění Díla, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele do 24 hodin od doby obdrženi Pokynu. písenVl~ 
dopisem, ktcrj' bude zaslán e.mailcm. 

6.4. 7 J<opie všech instrukci bude Zholovilel uchovával na Staveništi a Objednatel povede jejich evidenci. 

6.4.8 Všechny informace uvedeni v instrukcích budou Zi1otovi1e\em lačleněny do Dokumentace skutečného 
pťovcdcni 

6.S Jnformllční poviunosl 

Během prováděni prací na Díle je Zhotovitel povinen olmmžítt informoval písemně Objednatele, jestliže odhalí 
cokoliv. co by mohlo vést k prodlení se splněním Uzlovýdl bodů výstavby, Termínu <lokončeni Díla. změnám 
Ceny díla a/nebo zhoršení kvalíly pl'Ovádění Díla. V takov~m připadě je Zhotovitel po\•inen navrhnout opatřeni 
k dodrženi Uzlových bodů výstavby, Termínu dokončtni Díla a/nebo z.achovanl kvality prov:ídéní Dita. 

6.<í Úspory 

V pn'1bčht1 realizace DUa bude Zhotovitel ú1.ce 5puluv1i,t;ovac ~ Objcdnimdem n., vyhledáni t11kových Změn díla, 
které povedou k finaněnlm úspor.:im v Ceně díla. Tako~ Změny díla v~ak nesmí mil dopad do kvalitativních 
sr.indaťd~ určenýd1 Objedrtatdem. Zhotovitel bude předkládat své návrhy na zmény spolu s kalkul:icí úspory 
Objednateli. V pfipadě, že návrh na úsporu předloží Zhotovitel a navrhovaná zmčna bude Objednatelem 
schvalena. bude ekonomická výhcd.i lakové úspory poukázána ve prospěch Objednatele. V pflp.idě, že návrh na 
úsporu předloží Objednatel. bude Cena díla snižena o celou výší této úspory. 

7.1 7.-..nájťnf 011~ 

ČLÁNEK7 
Tf.RMINY 

Zhotovitel je povinen zaMjít pro\·áděoi Díla v Terminu zahájeni. 

7 .2 l>okon~ní Díla 

Zhotovitel povinen dosáhtlOlll Dokončeni díla do příslušného Term fou dokončen i. 

7.3 Smluvní hMmono~rama Realn:iiční lt;trmonofnm 

7.3. l Zhotovitel je povinen pti provádění Díla po~upovat v souladu se Smluvním harmonogramem. 
Jakťk,)liv změny Smluvního harmonogramu podléh.ijl schvalení Objednatelem. 

7.3.2 Zhotovitel je povinen při provád!ni DU.i průběůtě, nejméně jednou (1) za me~{1; připravovat .i 
doručovat Objednateli Rcalízačnl harmonogram. Objednatel muže Zhotoviteli udělil pokyn. aby n.i vlastní 
naklady kdykoliv aklunliwval Rcalilaění harmonogram dle tohoto pokynu v souladu s Uzlovými body výs1avby 
a Tennín1;m dokončct1{ Díla a polé předložil Objednateli ke schválení. Pokud nebude Objedt1i1tel souhlasit s 
Re.ilizai:nlm hannonogramem pfipravet1ým Zhotovirc:lem, vnití jej spolcčuě s připomit1kamř Zhotm·itcli. 
Zhotovitel je povinen upravil návrh Realizačního harmonogramu dle připomínek Objednatele a předložit jej k 
opětovnému schvalováni ve lhútě srat1oven~ Objednatelem. 

8 



7.3.'.l Zhotovitel je povi~n v Realizačním harmonogramu reflektovat ak{uálni stav plněni Smluvního 
harmonogramu a viditelně vyznačovat postup provádtni Díla. 

7.3.4 Realizační harmonogram i každa jeho nová verze bude dokument, který musí obsahovat alespo1, 
následující údt\ie: 

(a) Uzlové oody výstavby ce leho Dlla rozdělené podle jednotlivých činnosti, včetně Terminu 
dokončení Di la. a dat Dílčich kolat1dací a/nebo kolaudace Díla: 

(bJ období provádění praci na Díle mimo S1ave11i~tě nebo přerušeni provádění jednotlh,ých činnosti 
2 důvodu prováděni činnosti jiných osob; 

(c) Termín zahajeni a dokončení d,,h:žit}·ch činností podle Uzlov)ch bodú výstavb~: 

(d) odděleně činnosti jednotlivj·clt speciálních profesi a činnosti podle části Díla (je-li to vhodné, 
podle podlatlt 

(e) lh(uy dodávek a lhů1y pro předáni vzorku, technologických specifikaci. výpoCtů ii výkresů 
konstrnkcí dočasného charakteru; 

(t) lerminy předáni D~kumentace připravov:1né Zhotoviielem; a 

(g) lcrminy pfodkladáni vzorlii maieriahl. výrobkt1 a zařízeni podle čl. 9.4 (Vzorky) 1ěchto VSP. 

7.3.S Zhotovitel vystaví Smluvní harmonogram a aktuálni R<alizační harmonogcam v kancelári Hlavního 
stavbyvedoucího na Staveništi. 

7.4 Uzlové body výstavby 

7.4. I Zhotovitel j e povinen dodržov2t Uzlové body výstwby a Temitn dokončeni Dila. 

7.4.2 Pokud Zho1ovitel v pniběhu prováděni Díla :,jisti. že 2 některého 1. di,vod,i uvedených v čl. 7.4.J 
(U:ló1•é hady t'.\Íslovby) l!chto VSP nebude možné Uzlové body výstavby nebo Tcm1ín dokončení Díla dodržet, 
je povinen to písemně oznámit Objednateli bezodkladně, nejpozději do dvou (2) od okamžik11, kdy tento dOvod 
zjistí. Jakákoliv ~mčna terminů realizace Díla v~etně těch uvedených ...e Smluvním Jmrmouogramu vyžaduje 
~ředchozí souhl:1$ obou St~n. 

7.4.3 Uzlové body výsta,·by a Tem1in dokonfeni Di la mohou být prodlouženy pouze z následujících dúvodú. 
pokud tyto du vody le2i mimo sféru vlivu a jakoakoliv odpovědnost Zhotovitele. a pokud tyto dOvody nebylo 
možné přcdvíd~t pfi vynaložen i odborné péče a pokud skutečně pouze z cěehto di.\vodo došlo k prodlení se 
splněním Uzlových bodu výstavby aínebo Tenninu dokončeni Díla: války, občansl<t nepokoje, f)OVOdně či jiné 
přírodní katastrofy . Zhotoviteli ne~2nikne f)rávo na náhradu jakýchkoliv nákl.idň. výdajů. ztrát. Skod nebo jiné 
(~my, které utrpí v souvíslosti s prodloužením terminú f.1k tohoto čtaoku. 

7.4.4 Terminy nebudou prQdlollŽeny. pokud Zhotovitel ne$plní s\'ou oznamovacl povinnost fádně a včas dle 
Cl. 9.3.2 (Sml11vni hw-monogr(mJ a Reoltzacni hurmonogmtn) těchto VSP. 

ČL,\NE;K 8 
KONTROLA POSTUPU PROV,\DĚNÍ OÍLA 

8.l Kontroln( dny 

8.1.1 Kvntrohli den se koná na StaveniSti pravidelně v intervalu jednoho týdne yždy ve stejný den a stejnou 
hodinu. Termin konání kontroln ího dne urči Objednatel. Na každém kontrolním dnu pod! Hlavni sta\•byvc.-douci 
Objednateli zprávu o postupu prováděni Díla, včetoé posouzení, ještli prQvlidční Díla rt"<:>bih:i v soul:idu se 
Sm\u\'nim h,1mmnoeramem. 

8. 1.2 Kontrolní den vede Vedoucí projektu nebo jiné osoby pověléné Objednatelem a účastní se l"K> Manažer 
projektu a Hlavní stavbyvedoucí. Kontrolního dne se mtiže účas1ni1 Objednaiel. Zhotovitel a další osoby uro:né 
Objednatelem. Zhot-ov;tel dále zabezpelí účasl zástup<;:Ů Subdodavatelů, je-li to vhodné nebo na za.kladě 
požadavků Objednatele. 

S. 1.3 Zápis z konlrolniho dne f>Oi'izuje numda1át. Zho1ovi1el zajisti podpis Manažera projektu případu~ 
predloženl jeho pťipom ínek k návrhu zápisu na mls1ě, pokud byl zápis: sepsán na kontrolním dnu, jinak do dvou 
{2} dni, od předbžen í. Podpisem Manažera projeklu a Objcdnalele je zt!tpis f)rO Zhotovitele záva7.ný. 

9 



f 

f 

8.2 Stavební deník 

8.2. I Zhotovitel je povinen vést stavební deník podle 7.áva1.1,ých pravnieh pledpis~ te~ké republiky. 
Zhotovitel je povinen vést stavební deník nlespo~ v rozsahu vyžadovaném staveb11lm zákonem a přis!ušnými 
provád!<:imi pfedpisy. Stc1vcbnl deník musi být veden od dal<\ předáni Staveniště Zhotoviteli do dne, kdy budou 
odstraněny poslední vady a nedodělky uvedené v Osvčdčeni o dokonteni. Záznamy do stavebniho deníku sml 
provádět Hlavni s1avbyvedouei. Vedoucí p~jektu. Technický dozor, Architekt. osoby k tomu pověřeně 
Objednatel<:m a zástupci dotčených {1řadt'.I . 

8.2.2 Stavební deník se vede v českém jaZ)·ee. 

8.3 Autorský dozor 

8.3. l Objednatel zajistí a Zhotovitel umožní výkon autorskťho dozoru na Sla\'eništi. 

8.3.2 Osoby vykooávajíeí auta-ský dozor n~j~ou oprávněny čin•t úkony vi1oi Zhotoviteli jménem Objednatele 
ani vykonávat vůči Zhotoviteli jakákoliv jim\ práva pffslušejici podle Smlouvy o dílo Objednateli. 

8.3.3 Veškerou komunikad mezi autorským dozorem~ Zhotovitelem zajišť~je Objedni'ltcl. 

8.3.4 Zhotovitel se zavazuje respektovat :i iajistit, že všechny osoby prac11jki pro něj {včetně pro 
Subdodavatele) budou respektovat au1orská práva k těm ~ástem projektové dokume11taec:, které naplňují znaky 
autorské ho díla ve smyslu pfis lušného zákon a, při cemž budou v )'Chá zet z 1oho (nebude-I i jim oznámeno jinak), 
že auto,y takových části projektové <lokumenta<:e jsou osoby vykonávající autorský dozor. 

8.3.5 V přlpadě. ie osoby vykonávající autorský doior nejS<>u současné projektanty nHterých částí 

projektové dokumentace (v případě tá~ú projek1ov~ dokumentace nenaplň1tiicich 2naky antorského díla ve 
smyslu :zákona), náleží projektantům stejné postaveni. jaké je ve smyslu těch10 VSP při7Jláno autorskému 
do201 u, a autorskému dozoru nél~i stejné postavení ve smyslu těchto VSP, jaké je těmito VSP přiznáno 
projektantlim. 

8,4 Technkkf do.zor 

8.4.1 Objedna1el provádí soustavnou kontrolu prov~dl·ni Dlla " dokončených čás1i Díla, a to zejména 
prostř<:dnictvCm Technického dozoru. 

8.4 .2 Zhotovitel je povinen umoŽJ1it Tech1,ickému do-zoru kontrolu provadění Díla ,. 10:zsahu, v jokém jej 
bude Technický dozor požadovat. Technický doz0r je ze.iménn oprávněn: 

(a) vstupovat na Staveniště a do všech dalších uřízení Zhotovifelc, v nichž se vyrábějí. 
zpra,ovávaj i nebo 1J,otovují mate,ialy, zařizení nebo vý,obky použivnné při provádčni Díla; 
Zhotovitel je povinen takový přistup zajistit i do zaHzeni Subdodavatelů; 

(b) kontrolovat provádční prací, Díla a ve~kere použité materiály, zařízeni nebo výrobky alncbo je 
nechat zkontrolovat, a to kdykoliv behem prováděni Díla; 

(c) požadovat během provádění Díla provedení zkoušek, buď na Stavcni~ti nebo ve všech dalších 
zafizeních Zhotovitele, Subdodavatele či jjných osob, a t0 takovým zp~sobem, aby byly 
jednowačně o,·členy požadavky kladené na kvalitu: a 

(d) vyžadovat předáni všech písemných dokumenta. které se vztahuji k provádčni Díla a jsou 
zmíněny ve Smluvních dokumentech. 

8.4.3 Technický dozor je oprávněn kdykoliv na náklady Zhotovitele vydat pflkaz k; 

(a) odstranění materiálů, 2afí7.eni. výrobkG a/nebo výsledkti pr:tci, k1eré neodpovídají podmí11kám 
stanoveným Smluvními dokumenty a/nebo Závazným přcdpisúm a/nebo technickým 
µarametrtun a pokymjm výro~ti materi.ilů, výrobků a zařízeni a/nebo materiálů, výrobktt a 
zai'íunl. u nich~ Zhotovitel neprokául jejich -způsobilost k pou}.ití v díle a/nebo m:-iteriálí'1, 
výrobk6 a zařízeni, v připadč kterých Zhotovitel porušil technologické postupy; 

(b) nahr:izení výše uvedených materiálů, 2afizení. výrobkó :i/nebo výsl~dl<ů praci bezvadným nebo 
jiným vhodným materiálem, výrobkem. zařízením a/nebo výsledkem práce: 

(c) odstranění a nahrazení části Oila, jestliže materiál. výrobky, zaříZCI\Í nebo zptlsob zhotovení 
použitý pfi prowdenl části Dlla 1x:ní v soullldo s podmínkami uvedc11ýn,i ve Smluvních 
<lokumentec h a Za vazných pfedpisech; 

IO 



(d) odmítnutí jakýchkoliv praci, dodávek a m~teriálů, ktere by nebyly v souladu se standnrdy a 
daliími podmínkami, vyl.adovanými Smluvními dokumenty a Zhotovitel je povinen nahradil 
odmltnmé práce, dodávky a materiály bez zbytetného odkladu a na vlastní náklad. 

Tomo činnoslí není níjl!k dotčena povinnost 21iorovitcle dodržel termí,iy prováděn{ Díla (včetně vsecl, Uzlových 
bodu V}'Stavby a Termínu dokončeni). Objednatel nebude povinen uhradil Zhotoviteli použilt materiály, 
výrobky, zařízení, či vykonané práce. které neodpovídají specifikaci \'e Smluvních dokumen1ed1 aA1ebo 
specifikaci O~jednalele. I již sclwáleo.é nlateriály mohou být odmítnuty, pokud pozdější zkou~ky odhalí "ady, 
kt~r~ b)' mohly ohrozil stabilitu, podstatu a jej! projektovanou funkci nebo řádnou fonkci inst~.lací. 

8.4.4 Provedení koniroly jakékoliv části Díla nemá ,ádný vliv na odpovčdnost Zhotovitele za jakékoli vady, 
kleré se mohou objevit pozdějí. 

8.5 Přerušeni proddění Díl A 

8.5.1 Objednatel je opr.ivněn nařídit Zhotoviteli dočasné přerušeni provádění Díla: 

{a) na základě rozhodnutí, vyjádření nebo jiného úkonu státního uřadu, dle kterého je ohrožena 
bez"cčnos1 provád~ni Díla nebo životy nebo zdraví osob neb" hrozi v211ik rozsáhlých škod; 
nebo 

(b) jestliže Díloneni prováděno v souladu se Smluvními dokumenty. 

(c) bez udání dň\'odu 

85.2 V di1sledku přcmšeni prováděni Díla dle čl. 85.1 {b), (Pi'er11fení provádéní Díla) těchto VSP nebudou 
posunuly Uzlové body výstavby ani Termín dokončeni Dila. Zhotovitel ponese veškeré náklady vzniklé v 
souvislosti s plněním požadavků Objednatele a náhradu veškeré ~kody n t'.\jmy, kten\ vznikne Objednaltli v 
důsledku neplnění Smlouv)• o dílo Zhotovitelem. 

ČLÁNEK9 
KVA LrfA PROVEDENÍ Di t.A A DOD.ÁVANÝCH MATERIÁLŮ 

9. I Kvalita provedeni DHa 

Celé OHo bude provedeno v souladu se Smluvnimi dokuinenty a Závaznými p?cdpisy nebo jinými normami a 
předpisy uvedenými ve Smluvnich dokumentech. Dilo bude provedeno tak. aby bylo funkční, bez vad a 
prowzuschopné ke sumovenému účelu. 

9.2 Z.1jišeo\·a11I a řlttní kvalit.y; o rganwi oo fízcni jakostí 

Zhotovitel je po11ine,1 pro zaji~těni kvality provědfoí Díla a organizace řízeni jakosti uvedené ve Smluvních 
dokumentech pos1upovat dle Plánu kon1roly a fí.zení jakoo1i schváleny Objednacelem a dodržoval v~keré 
podmínky stanovené v tomto .Plánu kontroly a řízeni jakosti a podmínky :stanovené ve Smluvních dokumentech, 
Závazných předpisech a technických parametrech a pokynech výrobců materiálů, výrobkó nebo r.afizení. 

9,3 Použi1é materhlly 

9.3.1 Vdkcré 111a1criály nebo výrobky použilé k provedeni Díla musl b91 nové, prvoli'idni kvality a musí 
odpovídal veškerým Závazným předpisum. Smluvním dokumentúin. včetně Prováděcí dokumentace a Výrobní 
dokumentace. Tyto materiály a výrobky nrnsi být použity s příslušnou odbornou péčí tak. aby bylo dosa:ztno 
bezvadného výsledku. 

9.3.2 Zhotovitel je povinen na iádo~I Objednatele poskycnoul Objednateli d(1ka1. o pť1vodu a kvalitě 
veškerých m.:1teríáli1 a výrobků a prokázat skutečnost. ze veškeré použité technologie a praro<Jní postupy jsou ve 
shodě se Závaznými p?edpisy. Smhtvnimi dokumcoty a/nebo technickými parametry a pokyny výrobcC-1 
ma1eriálú. výrobkť1 nebo zallzenl a jsou lp~sobilé ke s1a11ove11ému použili, a to do tři (J} dnú od takové žádosti. 
Zho1ovi1el je povinen veškcre materiály a výrobky pouí:ivar s nejlepší odbornou péči a v souladu s veškerými 
poky11y výrobcO. zejmena při manipulaci, skladováni. používání a ochraně 1ěchto ma1eriálo a výrobkť,. lak aby 
bylo dosaženo bezvadného vj'sledku. Po dobu provádění Oíla musí být pokyny výrobc,1 a osta111{ informace 
týk~jicí se msteriáli1 a výrobk~ uloženy na Stavcni~ti. 

9.3.3 Zhotovitel nesmí pouiivat jakekoliv jiné materiály, výrobky nebo zaříieni, než které jsou spl!Ci fikovány 
ve S,nluvníeh dokumentech nebo budou specifikován)' Objednatelem. zejména (bc!t omez<:ni) pokud '.Se jedná o 
po<Jrchovou ůprnvu, typ, barvu. 

11 



I 
9.3.4 Objednatel je opdwněn kdyl:oli odmítnou! jakékoliv práce, materiály, vyrobky nebo iařiicnl, které by 
neodpovídaly s1andardúm stanovc11ýnt Smluvními dokumenty a Záva2J1)mí předpisy. Zhotovitel je povinen 
veškeré práce, ma1eri:lly, výrobky a 1.afilenl od111ít11uté Objednatelem ve lhútč stanov~né Objednatelem 
odstranil ze Staveniště a nahrad ít je vyhomjícimi, a to na svt náklady. Nahrazeni materiál{1, výrobků, zařízeni 
nebo vý~ledkú prací nelakládá žádné právo Zhotovitele na prodloužení teon lní'l prováděui Díla (včctnč 
Uilových bodů vS·stavby a Terminů dokončeni), či na zaplacení náklad\'\ s tím spojených. 

9.3.S Veškeré materiály dodané na Staveniště musí být Zhotovitelem chráněny před poškozením. 

9.4 Vzorky 

9.4.1 Zhotovitel je povinen pťedloiit Objednateli vzorky materiáhi, výrobků a zařízeni, které budou uvedeny 
v seznamu požado,,aných vzorkťi vypracovaných Objednatelem či Archi1ek1cm. Objedn11tc:I rnúže požadoval 
předložení i vzork{1 materi:\1{1, výrobku a zai'"i:1.eni neuvedených ,. se:r.namu. 

9.4.2 Zhotovitel je povinen dále předložit Objednateli lce sdwálcni vzortcy všech materiálů, výrobki'i a 
zafízcni, kreré n~jsou podrobně definovány \'e Smluvních dokumentech, zejména co .$C týče barev a 
po,·rchuvých úprav. 

9.4 . .3 ObjcdnAlel posoudi Zhotovitelem vypracovaný a předložený seznam požadovanych vzorku a vrátí je 
Zhotoviltli. Pokud jej Objednatel neschválí, je Zhotovitel povinen 11pr11vit seznam požadovaných vzorků dle 
při pominek Objednatele ve lhůl ě jfln stanovené a p fod loži I jej opět ke schvále ni Objednateli. 

9.4.4 Veškeré viorky bude Zhotovitel pfodkhídat dle pokynů Objednatele společně se žádosti o schválení a 
opatřené iltí1kem .s následltj(clrni údaji : 

(a) materiál (název, popis, obchodní zMčka); 

(l>} výrobce, dodav:itel; 

(c) <lattim předloženi a od!lOuhlaseni; 

(d) mílitO pro podpis Architekta a datum; a 

(e) místo pto souhlas O~jednatcle (podpis a datum). 

9 .4 .5 Zhotovíte I je povinen předkládal vzorky společnč so žádostí o s otill las s doslatec ný m pre<islihc;m přc:<l 
plánovanS·m použitím příslušných materiálů, výrobku nebo 1.atizc:ní. aby Architekt a Objednatel měli dostatek 
času na pře7.koumání a schváleni vzorku. 

9.4.6 Pokud Objednatel neschválí použití maferiál\'I, výrobku nebo :aiřtzení, je Zhotovitol p-0vínen ve lhůtě 
stanovené Objednatelem navrhnout jiný materiál, vj·robek, či zařízení, odpovidajíci Smluvniin dokumentům a 
Závazným pi'cdpisům ke schv{lle1ti Objednateli. 

9.4. 7 Zho1oví1cl je povinen uchovávat záznam o schválených vzorc:ích a datech ~chválení. tádné 
aktualizovanou kopii tohoto z:iz1umu bude Zhotovitel pravic:1elně poskytoval Objednateli. Zkontrolovant vzorky 
l.>udc Zhotovitel uchovával na Stavenišci na vhodném uzamknutém místě spole<!ně s odsouhlosenýillí žádostmi o 
souhla$ těchto v1.orků lak, aby mohly bý! kdykoliv použily pro účely porovnávóni v pniběhu prováděni Oila. 

9.4.8 Objednatel je oprávnčn odebrat kdykoliv v~rky jakýchkoliv malcriálll, určených k p0\1ži1i ke 
zhotoveni Dila nebo ma1eríáli1 zabudovauých v Díle, a nechat je analyzovat nebo tes1ova1, pokod jejich 
vlastnosti nebyly dosiatečně doloteny příslušnými doklady, certifikáty, protokoly. á<ou~kami, apod. Objednatel 
zhodnotí a odsouhlasí výsledky 1es1ů všech materiálu. Veškl!rě náklady spojené s provedením tesu1, včetně 
dopmvy matcriáh' k tutovňnl nebo analýz případně i s uvedením kon~trukci do puvodnlho ~av11, budou hrazeny 
Zhotovitelem nebo Zhotovitelem Objednateli uhrazeny. Objednatel si mMe vyžádat analý-.tu nebo testy 
železobetonu a miiže žádat důkaz rezistence určitých Ustí nebo prvku St;wby. 

9.5 Zkoušky 

95.1 Zhotovitel je povinen shron1:íidít v§cchny originály dokument{i patifoí k dodávkam častí Díla, 
dodávkám materíáh'a. výrobků, zařízení . konstrukcím a teclmologíím včetně ~ech atestt1, cer1ífíkátu, povoleni, 
revizi či osvědčeni vydaných příslušnými sl~tnímí orgány a tyto dokumenty pruběžu~ nebo ua žádost prcd:ívar 
Objed11a1eli. Zhotovitel je povinen kdykoliv prokázat, že veškeré materiály, vý1·obky nebo zařír.eni použiti při 
proYádění Diln mají pflsl11šné a,csty, c1trtifikáty. revize, povoleni nebo osvt!dčeni vyžadované Zliva~oými 
predpisy l.\ Sm luvnimi dokumenty, včetně prok~áoí splněni pnramctrů upravených zem in v :tákladovt spáre. 

9.S-2 Zho1ovi1cl je povinen v pn'1běhu provádění Oila pťavidelni pro,·áděl konu·olu dodržování ZávaZn)'ch 
pfcdpisú, Smluvních dokumentír a technických pru-amecro stano\'ených výrobci jednotlivých ina1eriálů. výrobkú 
nebo 7.ařízení. 

12 



9.5.3 Zhotovitel je povinen v prubčhu provó.dční Díla prováděl ,;cškcré zkoušky, re\'izc a měřeni po1.adovt1né 
Závaznými pP~pisy, Smluvnimi dokumenty afnebo technickými parametry a pokyny stano,·enými výrobci 
jednotlivých materiálu, výrobků a zařízeni a Objedna1elem. O těchto zkouškách. revizích a měřenich jakož i 
komplexním vyzkoušeni Díla je Zho1ovitel povinen vyhotowvat p1otokoly, zá.zn~my. revizní zprávy tl další 
dokumenly vyfadované Ziv111.nými předpisy. 

9.S.4 Zhotovitel je povinen písemně alespoň 5 Pracovních dnů před provedením zkou~ek pozval Objcdn:\lcle 
k úč:isli na zkou~kóch. Pokud budou :d<ot~ky provedeny fádně v souladu se Smluvními dokumenty. Závaznými 
předpisy a technickými parametry výrobců mntériálů. výrobku a zalizcnl a zařízení fungttie řádně, efektivně, 
spolehlivě a v souladu s podmlnkami uvedenými ve Smluvních dokumentech. Závazných předpisech a 
technickými parametry výrobců materiál O, výrobků a zařízeni a ke spokojenosti Objednatele, Objednatel pot,·rdí 
provedení zkoušky způsobem odsouhlaseným v Plánu fízcní a kontroly jakostí. 

95 . .5 Pokud se Objednatel v dohodnutém termínu nezúčastní a Zhotovitel neobdrží od Objednatele jiný 
pokyn, múže Zhotovitel zkoušky provést. Zkoušky, pokud Zhotovitel včas a řádně pozvt!I Objednatele ke 
7-kouškám, pak mAji stejnou hodnotu, jako kdyby byly provedeny zn přítomnos1i Objednatele. 2hoco,·itel předá 
Obj«ln~t~li bez 2bytečného odkladu výslc;dky 1.kou~ek na standardnim formuláři k jeho pot„ntní. Objednatel 
potvrdí pro..edcni zkoušk_y, pokt1d Zhotovitel dostatečně prokáže. že zkoušky byly provedeny řádně v souladu 
se Závaznými předpisy, Smluvními dokmnenty a technickými parametry výrobců marerí~lti. výrobku o~bo 
zařízení a :r.ařízení funguje řadnc. efektivně, spolehlivě :i v souladu s po<i11ínkami uvedenými ve Smluvnich 
dokumentech, 7..ávazných předpisech a 1echnickýt11í pnrnmctry výrobc(1 materiálů .... jrobku a iafízcni a ke 
spokojenosti Objednatele. 

9.6 Komplexní vyzk~~1šení Díla 

9.6. I Zhotovitel je povinen minimálně čtyři (4) m~sí<:e před plánovaným termínem kolaudace Díla předložil 
Techoickému dozoru ke schvaleni plón komplexního vyzkoušení s uvedením obsahu, ůi:'.:elu, rozsahu a režimu 
komplexního vyzkoušení spole~ně s harmonogranwm jeho provAdění, které bude nutné provést před kolaudací 
Díla. Pokud Objednatel plán neschváli. je Zhocovitel povinen plán doplnit čí upravit dle p0kyn\l Objednatele a 
ve lhutě stanoveně Objednatelem. 

9.6.2 Zhotovilcl je povinen Objednateli písemně ozn,;mit zahájení komplexního vyzkoušeni Díla alespoň 10 
d111, předem . .1<.0111plexní vytkóil~~ni Dilb n~mMc bft µ1 uvedeno bc:t, prltoinnos1i Objednatele. Komp!~ní 
vyzkoušeni Díla bude provedeno podle Závazných pfcdpisť1, Smluvních dokumen1ť1 a tcclmických parametru 
stanovených výrobci jednotlivých maleriálů, výrobku a ,:ařízcní. 

9.6.3 Zhotovitel prostřednictvím provedení komplexního \'yzkoušeni Díla potvrdí kvalitu provedeného Oila a 
jeho zpi1sobilost k provozu. Komplexní vyzkoušen i Dila bude povazo\láno za řádně provedené. pokud bude 
komplexni vyzkoušení Díla provedeno řádně v souladu se Smluvnimi dokumenty, Záva?Jlými předpisy a 
tc~hnickými parametry a pokyny výrobcú materiálů, \•ýrobkú a zařízení. Zhotovitel prokáte. že 2aři7.ení pracl~Íe 
rádoě.. efektivně. spolehlivě a v souladu s podminkami uvedenými ve Smluvních dokumett1ech, Z1vazných 
předpisech a technickými parametry ,·ýrobcť, materiál11, výrobkd a zařízeni a ke spokojenosti 01;,jcdnatele. 
f>okttd bude komplexní vyzkou!cni řádně provedeně, Objednatel potvrdí stamlairdni formulát o komplexním 
vyzkotlŠcní Dh. 

9.6.4 P10 vyloučéní pochybnosti se sl3novi, že provedení lesti, a pl'iprava zAznanni z. provádění 
individuálních testů a z.~namu o pr~běhu závěrečných testů je součástj Díla a náklady s tím vwiklé jsou již 
zahmuty v Ceně dila a Zhotovitel není oprávněn po'-ado\'al od Objednatele jakékoliv zvláštní ůhrady či 
dodatečná plnEnL 

9.6.5 Zhotovitel uhradl veškeré náklady spojené se zkouškami Dila a s u,·cdenimi do provozu mechanických 
a elektrických instalací, včetně nákladů na palivo a energie, přístroje a spotřební materiál. Pr-0vcdení ~kouš~k 
ani přilomno~I Objednatele u zkoušek nemó .žádný vliv na odpovědnost Zhotovitele za vady na r.kou!ených 
častech Díla. 

9.6.6 7.holovitel je povinen pro,·ést vc!kerá měřeni, zkoušky, testy, amtlýzy pro úspč~nou kolaudaci a dle 
instrukce O~jedn:itele (nnpi'.: mčřcní hlučnos ti, osvétlení, prostupu tepla apod.). Cena za tyto činnosti je 
obsažena v Ceně díla. 

9.6.7 Zhotovitel zajísti zkušební provoz Dila a zpracování ,.Manuálu pro,·oztt a ůdržby" na vsechn)· části 
Díla, technologické celky s vyznačením dťlležitých časových tm11inů pro provedeni inspekcí, zkoušek. revizí. 
servisních ;,~ln'!, popis.:m konstrukci a jejich udrfovA1ú a ošetřovAní, seznamem organizací a Subdodavatel~ 
včetně kontaktní osoby, adresy a telefonu. Na ka,.dou konstrukci vyžadltjici servisní :dts:1h a ůdržb11. b11dc 
zhotoven inslnrkčni list s popisem konslrukce. specifikaci čásl i, které je nu 1110 udržovat s hlavnimí požadavky 

13 



l 
f/ 
j 

.'J 

rl 
. ,J' 

nn servis a údržbu. scrvisn1 org~nizaci a kontaktni osobou včetně telefonického. faxového a e-mailového 
spojcnt 

9. 7 h1s11ckcc Oíla 

Objednltel muže lulykoli prováděl inspekci prováděni Dila v proběhu prováděni Dila. a 10 buď na Stavenišli, 
nebo ve Zhotovitelových dílnách nebo dílnách Zho1ovi1elových Subdodavatelů. Zhotoviiel je povinen umožnit 
kdykoliv pi'istup do těchto prostor. 

9.8 ZAkrýv~ni Díla a r>ředchozi konlrOIA 

9.&. I Žadná část Díla nesmí být ~akryta nebo od§traněna z dohledu bez provedeni kontroly a souhlasu 
01::1cdnatele. Zhotovitel poskytfle Objednateli neomezenou možnost přezkou.šel a změřit takovou část Díla, která 
má b}·t zakryla. odsllaněna z dohledu nebo u nii nelze zkontroloval kvalitu po dalších slavebnich prvcích 
provedených na Dlle, včecně základů. před lim, než přt:s ně bude umíslěna jakákoliv část Díla. Zhotovilel 
upozorni Objedna1ele zápisem do slavebního deníku kdykoliv, když laková část Díla bude připravena k 
pfezkoumani a současně je povinen Objednatele nejmeně 5 Pracovní dny předem písemně pozvat k 
přezkoumání a změření lakové části Díla. Pokud se Obj~dnatel nedostnví za ůčclem pfezkoumání a změření 
pfislušné části díla. je Zhotovilel povinen výzvu vý~ uvedcný1n způsobem zopakoval, pokud to ovšem 
Objednatel nebude považovat za zbytečné a neo?Jtámi tuto sku1ečnost Zhotoviteli. Pokud se Objedn,11el 
nedostaví. ačkoliv byl k ptezkoumani a změrení příslušné čás1i díla alespoň dvakrát pozván. je Zho1ovitel 
oprávněn tuto časl díla 2akrýt nebo ods1rani1 2 dohledu a pokračo\'a1 provádění Díla. Veškeré konlroly, kterých 
se: Tc-chnický dowr ůčast11il a které byly provedeny k jeho spokojenosli, Technický dozor potvrdí do stavebního 
deniku. 

9.8.2 Pokud Zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v 1om10 článku, je povil~n umožnit Objednnteli 
provedeni doda1eCné kontrnly odkrytim jakékoliv tósti Díla. učiněním 01vorú do ni::bo skrz jakoukoliv část Díla 
nebo provedením jakýchkoliv opatření požadovaných Objednatelem a na pokyn Objednatele pfekontrolovanou 
čá$1 Dila bez zbytečného prodlení uvést do původního stavu nebo opravit na vlastni naklady. 

9.3.3 Zhotovitel také umožili odkrytí částí Dlla. nebo učiněni otvorů do ní nebo učín it jakékoli jiné opalťeni 
umoit\ujici kon1rolu Díla kdykolív na příkaz Objednatele. 

9.8.4 rokud by odkrý~1111á čÁ31 dílo. byla z:okryto. nebo od~ttMěon z dohledu v souladu s pravidl>' 
stanovenými výše a bylo shledáno. že je provedena v souladu se Smluvoimi dokumenty, Zhotovitelovy účelně 
vynaložené m\kl.idy vuiíklé takovým odkrytím, ačinčním otvorů v přislufoé části Dil~ nebo skr.l přlslušnou čás1 
Díla. uvedenim do původního siavu II opravou části Díla, budou připočteny k Ccnč díla a Objcdna1el o tom bude 
informovat Zhotovitele. Ve všech ostatních případech ponese vdkeré náklady Zhotovitel, včetni! nákladú na 
měřeni. 

9.9 Z:tv~rtfoý úklid 

9.9. 1 Před 
práce: 

(a) 

(b) 

(c) 

(d) 

lávětečným úklidem provede Zhotovitel v souladu s pokyny Objednatele zejmcna následující 

odstraní veškeré dočasné značky, kryty a ochranné obaly, nedostane-li ji Ré pokyny od 
Objednatele; " 

ikonlroluje plnou prť1chodrios1 všech od1ok1\ chrániček apod. a ptcsvčdti se, žt v nich nejsou 
překážky; 

pi'edlim, než bude v jakémkoliv prostoru zahájen zá.vi!rečn)· úklid. Zhotovitel odslrani jakčkoliv 
1echnologie, zařízení a odpadky a dale pak volnou suť a prach; a 

nas1avenl pohyblivj'ch soutásli a seřizeni dvcti, oken, zásuv~ k, kováni, ovládaclch prvku a 
dalších pohybuj/cích se dilů, jakoi i namazáni jejich součásti, pokud je nulné k zaji~tění jejich 
bezchybného a dokonalcho chodu. 

9.9.2 Zhotovitel provede 2Ávi!rečný úklid tak, aby Dílo mohlo bý1 kolaudováno a uživáno Objednatelem, 
ledy zejména ods11ani vešk1:n: skvrny, usazeniny. odpadky a nadby1ečný materiál Zádné kons1rukce nesmí 
vykazoval neodslranírdni: znečištěni či jiné stopy, které by jakýn,koli 1.pl'asobem ovlivňovaly estetický vzlilcd. 
V tako,•ém p.řipaděje povinen Zhotovilcl 1y10 kon3trukcc V)·měnit z:t nové nu vl11.stní nákl11.dy. 

9.9 .J ro provedení zdvěrcčného ítklidu Zholovitel učiní \'hodná opa1fení k 2:Qmezeni daltiho :,.nečištění nebo 
poškozen{ ona. 

14 



9.10 Ochran~ před poškozením 

9.10.1 Zhotovitel je povinen chránit vdlreré materiály, výrobky a zařízení dodané na Staveniště nebo 
1..abudovant, kon~trukee a své práce od počátku až do Dokončeni díla. Drull i ro2:1ah použití ochrannýcll 
prostlcdkti musl 1;,yt dos1atcčný k tomu, o by ochrání I vcikcré materiály, výrobky a zaří z.:ni a Dílo před 
poškozením způsobeným nešťastnou náhodou nebo jinak !t\k, jak je pravděpodobné. že k tomu můte dojít 
během pracl Zhotovittle a s ohledem na povahu prací souběžně prováděnýchjinýn1i Subdodavateli. 

9.10.2 Zhotovitel je povinen zajistit ocl1ranu materiálů, výrobku a zaří:r.ení dodaných na Staveniště nebo 
zabudovaných. konst,-ukci a svj·ch praci před možným poškozením v důsledku povětrnostních vlivň, sta.,·ební 
činnosti vlastní, Subdodavatelň nebo z jakékoli jině pnčiny, která nastala,.. pn1běhu pril.CÍ Zhotovitele až do 
doby předáni dokončeného Díl a. 

9.10.3 Zhotovitel oznámí Objednateli jakékoliv poškození provi1.omích nebo trvalých konstn1kcf,jak mile toto 
nastalo a ozmímí rovněž všechny informace nUlné ke zji~tění přičiny a k zajištení nápravy. 

9. I 0.4 Zhotovitel je povinen na své náklady veškeré o~hranné p,ostřcdky odstranit k Terminu dokončeni Díla 
nebo v pfipadě potřeby tytó prostředky udržovat i po Dokončeni dila, pokud Objednatel V)'dá v tomto smyslu 
instrukci. 

9.10.5 Objednatel má právo v případč dle jeho názoru nedostatečně ochrany 111ateriálu, provedených 
kons1rukci a zaři.u:uí požadovat po Zhotoviteli jejicll účelnčjši ochranu. Zho10.,.i1el tento požadavek musi 
respektovat. 

9.10.6 Zhotovitel je povinen ladně tepelně udržoval (temperovat) v$echny čťisti Díla tak, aby bylo dosaženo 
nejlepši motné kv;ility Dila s ohledem na klimatické podmínky. Objednatel .ie kdykoliv opr:ivnčn udělit 
in~tnikci Zhotoviteli ke konkrélnimu temperováa1í. 

ČLÁNEK IO 
PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE A DALŠÍ OSOBY 

IO.I Hl,nni stiwhyvedoucl 

IO.I.I Hlavnlho si.wbyvedouciho musí Zhotovitel jmenovat na celou dobu provádéni Díla. Hlavního 
stavbyvedoucího mitže Zhotovitel ")'měnit pouze z vážných důvodú a s předchozím souhlasem Objednatele. 
Zhotovitel je povinen na pokyn Objednatele Hlavního stavbyvedoucího odvolat a jmenovat ve lhiite stanovené 
Objednatelem jiného, se kterým Objednatel předem vysloví s,,,,j souhlas. 

I 0.1.2 Hlavni stavbyvedoucl je povinen bS·t přítomen na Staveništi neustále v prť1hěhu prQváděni jakýchkoliv 
prací na Díle. Pokud lo není výjime~ně mofoé, je povinen, po pfedchozím souhlasu Objednatele s osobou 
zástupce ,jmenoval svého zástupce. 

I O. I .3 Hlavni sta~·byvedm1ci je oprávn~n přijímat veškeré instrukce a pokyny Objednatele v souladu se 
Smluvními dokumenty. Jakékoliv pokyny nebo instrnkcc přijaté Hlava1ím st11vbyvedou1.ím v Ú.!itní nebo 
písemné formě jsou považovány zadoručcne Zhotoviteli. 

10.2 Označen( 

Každá osoba. kteniu Zhotovitel po11žív6 k provádění Díl.'.'!, a jakékoliv zaiízcní Zhotov ilelc použil~ k provádění 
Díla musí být po celou dobu provádční Díla viditelně 021.ačena idcntifikač,,iin štítkem s fotog1-afií ol>li~eje 
dotyčni osoby, firmou a označca1ím pratovnr pozice a v-t.tahu ke Zllotoviteli (2í'Jmčsb1a.1tc, pracovnik 
subdodavatele). 

10.J Prncovněprávui předpiSy 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádéni Díla zajistit dodrt.ování Závazných pfedpisu týkajícich se 
pra.:ovněprá,•nlch vztahfl, zejména týkajícieh se pracovních podmínek, bezpečnosti práce apod. 

10.4 Pracovní povoh:ní 

Všechny osoby, které Zhotovitel používá k provádění Dila, musí n\Ít príslu~nť pracovní povolení. pokud je pro 
ně vyžadt\jí Závazné piedpisy. U lěch10 usob musl Zhotovitel uchovávat na Staveništi kopie pracovnich 
povok:11( a na požádťini je předložit Objednateli. Zhotovitel smluvně zajisti, ie stejmi pra,..idla se použijí i u 
Subdoda\l ate lů. 

15 



1 

10.5 Odpo11idnost za pr:icovn~právnj Vl.t~hy 

Zhotovitel smluvně zajisti, ie stejná pravidla stanovená v tomto čl. t O ( f'1"0Caw1íci dtotoviJele a další ose~\/) se 
použiji i u Subdodavatelů. Zhotovitel odpovídá :za veškeré škody a újmy v:a1íklé Objednateli 2 d~vodu porušeni 
povinnosll uvedených v tomto článku . 

(:L\NEK 1 l 
SU800DAVATELt 

11.1 Postou1,tní pro11edeni čAsti Díb Suhdoíli1vi1telúm 

11.1 . I Zllotovi tel mOže provedení některých částí D!la smluvně postoupit jednomu uebo vke Subdodavaternm 
při ujiltěni doddeni všech podminek uvedených 11e Smluvnich dokumentech. Subdodavatelé budou smluvními 
parmery Zhotovitele a nikoliv Objednatele, není.li v tčch10 VSP výslovně stanoveno jinak. 

fl. l KoordiM<:~ prac:i 

11.2. l 7.hotovitel odpovídá za koordinaci. dozor a řizeni všech osob, k1eré se budou óčastnit prOlláděnC Dlla, 
11četnii Subdodavatcli1 a jakýchkoliv dalších osob, které jsou pověřeny Objednatelem k určitým činnostem v 
souvislosti s technicko~i přípravou a stavební čiuností pfi prováděni Dlla a případných činnosti ~.ouvisejídc:h s 
prováděttim Díla. Zho1ovitel odpovídá za prostorovou a časovou koordinaci všech činnosti při prováděni Díla 
tak, aby nebylo žádnym zpiisobem narušeno řádné prováděni Dila II souladu se Smh111nimi dokumenty. 
Zhotovitel je povinen osobám pověřeným Objednatelem poskytnout přiměřenou součinnost tak, aby 
nedocházelo k žádnému narušováni prací provádi!ných těmito osobami činnost; Zhotovitele nebo jeho 
Subdodavatc!ú. 

I J .2.2 Zhotovitel je po,•inen se sernAmit s pláno\"anými či probihajícími stavebními akcemi v okolí 
Staveniště, zejména se stavbami dopmvniho napojeni. Veřejné infrastruktury a jakékoli další infrastmktury. a s 
ji1kýmikoli plánovanými či probíhajícími s1aveb11ími akcemi jiných zhotoviteli\ uvnitř Stavcni!tč a Projektu 
majícími povahu souběžnýeS1 a navazujicich s1aveb, pokud mohou mft vliv na provádč11i Dila m:bo mohou 
svými dů$l~<lky vy1.adovat koordi11u1.i :> v1vvád!nim Díla. 

11.2.3 Zhotovitel je povinen koordinovat prováděni Dila s třetfmi osobami provádějfcimi jiné stavby ve 
stejném čase a releva ntnlch místních souvislos1ech, zejména se stavbou Veítjné infrastrtj(tury, a s jiný111i 
1.hotoviteli provádějicími další díla ,. rámci Staveniště a Projektu tak. aby se přcdch&zelo vzájemným rušivým 
"livť,m souběl'Jlých a n~vaz.ujíc:ich staveb z hlediska včcného a íioančniho, aby nedocházelo k předvídatelný in 
!kodám na budovaných stavbách, k přetěžováni okolních komunikaci a k ohroženi životů, id,avi a majetku 
dotčellých osob. 

11.2.4 P~j koordinačních jeduáuich je Zhoiovitel povinen hájit zájmy Objednatele, kt e,é zná nebo musi .znát, a 
předcházet všem okolnostem. které by mohly mít vliv na plynulost prováděni Dila a včasnostjejich dokonteni. 

11.3 Obcca:, ustanoveni o ~ubdodá,·kách 

11.3. I Zhotovitel zajísti, že S11bdoda\•atelc budou provádět jim svěřené části Dil:i řad ně v souladu se 
Smluvními dokumenty. Závaznými ptedpisy a dle pokynů Objednatele (kter~ mohou b:>t udělo11óny přímo 
Subdodavatelum nebo prostřednictvím Zl1otovi<ele} a Zhotovitele. 

11 J .2 Objednatel je oprávněn a Zhotovitel je po\'inen zajistit, aby Objednatel b)'I OJ)f'ivnčn, .i:iskat jakoukoliv 
informaci týkajíci se provádě11i Díla přimo od jakéhokoliv Subdodavatele. 

11.3.3 Zhotovitel je povinen kdykoli bezodklodně na Yý2.vu Objednatek doručit Objednateli potvrzení 
každého Subdodavatele o úhradě všech splatn_ých pohledávek Subdoda11atele z.a Zhotovitelem vyplývajících 
dod,ivck Subdodavatele Zhotoviteli v $Ot111islostí s Dilem. V případě, že Zhotovitel neuhradil Subdoda11ateli 
jakoukoli" čá3t jeho pohlocl~vck 3ouvisející s prací přlslušného souvisejicicli s prováděnlm Díla, je Objednatel 
oprávntn takovou částku zadržet ijakékoliv další faktury vyslovené Zhotovitelem až. do doby, kdy Zhotovitel 
doručí Objednateli řádné potvrzeni Subdodavatele o :zaplacen!. 

16 



ČLÁNEKl2 
KOLAUDACr, .PŘEDt\NÍ A PŘEVZETÍ DÍ LA, DOKOl'iČf.NÍ DÍLA 

12.1 Obecné ZÍ$~dy pro kolaudaci a Dokončení díla 

Neurtí-1 i Objednatel jinak, bude dokončovim i Díla probíhat následujícím chronologickým postupem: 

I. komplexní a funkčnl zkouškr. funkční lest, zkušební provoz, předčasné užívání: 
2. Dílčí kolaud~ce Díla; kolaudace Díla~ 
J. podpis Protokolu o předáni a přcvz.c:tí Díla; 
4. ods1raněni veškerých vad a nedodělkú Díla zjištěných před vydáním Osvědčeni o dokončeni; 
5. vydaní Osv~čeni o dokončeni a 2kt1šcbnim provoz;u; 
6. odsrrat'lování případných \'ad v Zaručnl dobit 

12.l Předpřejímky 

122.1 Zhotovi1cl je oprii ... 11ěn, zejména považuje-li Dílo nebo určitou čast Díla, kleráje pcostorově či typově 
ucelená (např. jakákoli Jedrotka) za dokončenou, vyivat Objednatele k provedeni předpřej imky. K provedeni 
předpřejímky je Zhotovílel povinen vyzval Objednatele vždy, kdyf jdo o takovou čóst Díla, u nit. povinnost 
provést předpřej imku slanovil Objednatel. 

12.2.2 Predptejímkou se roz..imi detailní konto la přísl ušně části Díla, již se zúčastni zástupci obou Stran 
oprávněni jednat a činit rozhodnu,i ve věci kontroly, piedávání a přejí1miní Dílll. Ci!em předptejímky je zajistit 
v dostatečném předstihu pred kon~ným prevzelím hotového Dila Objednatelem. projednaní a následnou 
kontrolu souladu požadovaných kvalitativních parametrů u dotčené části Díla s projektovou dokumentaci. 
kontrolu j:1kosti provedení příslušné části Díla. jakož i kontrolu úplnosti dotčeně čiisli Oíla. 

12.2.3 Pli predpřtjimcc postupuji Strany obdobně jako při ostatních konlrolach nebo zkouškách s tím. že 
zjišt~ne závady a nedodělky se zaznamenávaji v protokolu o před11řejímce a zanesou .te téf do soupisu závad. O 
odstriufovaní závad zji~tfnych předpřejímkou pl.Jti usianovcní těchto VSP o odstrafováni vad v Zliruční době. 
Objedn:1tel je opravnčn přcdpřejímku odmit11ou1, pokud zjevně ncj:sou splněny podmínky pro úspěšné provedení 
přcdpťejímky, ~. pokud existuji vady nebo nedodf:tky branicí u tívání Díla nebo jeho ptislušné častí. 

12.2.4 Nezjisti.li se při předprcjimce vady nebo nedodělky bránicí užíváni pi'islušné Usli Dlla. nebo jsou-li 
tyto odshaněny a j~jich odstrnneni potvm:no novou pl'edpl'ejlmkou, je Zhotovitel povinen učinit podle pokynu 
Objednatele vhodná opatřeni. aby nedo~lo k poškození dolčené části Díla a aby bylo :1..1me7.eno vslupu či 
pnslupu nepovolanjch osob k nebo do dotčené l:ásli Di la. 

12.:U Zjisti-li se pií předprejimce závady nebo nedodělky, kle~ braní řádnému uží,·iiní příslušné části Díla, je 
Objedna.lel oprávněn přcdpřejímku odmíMonl a Zl101ovitel je povinen uhradil Objedn:11eli náklady vynaložené 
Objednalelem v souvislosti s přcdpřejimkou. 

12.2.6 Objednatel je oprávněn rozhodncul, že přcdp ~~jimka bude podkladem pro dllči přcvz~li Díla; 
v takovém pliP3dě se při pfec:!pfejimce postupuje ohledně dot~ené. časli Díla shodué jako pi'i pievz.eli holot~ho 
Díla Objcdnate lem. 

12.2.7 Dílčím převzetím Dna se rozumí odevzdání Díla nebo určíte dokončen<: prostorov~ či typovč ucelené 
části Díla Objednateli do jeho dispoúc~ ~ užíváni, aniž by současně nastávaly právní důsledky převzetí Dila 
Objednatelem. Objednalel odpovídá za škody. které na Díle nebo na čásli Díla. kterou převzal dtlčim převzetím 
podle tohoto článku způsobil, za všechny oslatni .škody odpovídá Zhotovitel až oo okawjku Osvědčeni o 
dokom~ení(článek 12.4.13 VSP). 

12.2.8 Objednatel je oprávnfo vyzval Zho1ovi1cle k předpfejimce a/nebo k dílčímu převzetí Díla nebo jakékoli 
jeho čá~ti určené Objednatelem kdykoli v průbthu prováděni Díla, bez ohledu na slav dokončeni, vady a 
nedodělky Oíla, a Zholavilcl se zavawje předpfejintku n/nc'bo dílčí pronelí Díla nebo jakékoli jeho lás1i urrené 
Objednatelem uskutečnit v termínu 5tanovc11éu1 Objednatelem, který nesmi byr kratší ne2 7 (Sedm) dnů od 
doručení <výzvy Objedna1ele Zhotov11eli. Pokud Zho1ovi1el svou povinnosl nesplní. je povinen Objednateli 
zapla1i1 smluvní pokuly podle článku IO. I Smlouvy a Objednatet je p~pfejímkl..-dilči přev1.e1i op1ávněn 
uskutečnit sám a zjištěné :>avady a nedodělky :r.azmimenat v protokolu o předpřejímceldilám přcvuti, který 
bude podpisem Objednatele závazný i pro Zhotovitele. 

12.3 Kolaud:'lce 

12.3. l Zhotovitel je povinen vyvinout vc.škol'Ou možnou spolupráci pfi zaíi.šťováni podkladl' pro jakoukoliv 
kolaudaci (i dílčí) díla a je povinen učinit vše pro l\ladký průběh souviscjíekh řízení, včetnč usku,ečnčni ~c<.h 
nezbyln~ch nebo vhodných před-J;ol,rnda~nich řízeni {včťln~ HZS, IBO, HS, ald.). Pokud Zhotovitel získá 

17 



ji\kekoliv předběžnť povolen{ k uživání Přednlěru díla je i nadále povinen spolupracovat při 1.iskáni konečitého 
kolaudačního souhlasu. 

12.J.2 Třicet (30) dnů před termlnern. l:dy bude Dílo dokončeno :. bude ve Sl,Ml umo:b)ujécim koJaudaci, 
vy.-ozumi Zhotovilel písemně Objednatele o připraYenosti Díl:t ke kolaudaci. 

12.3.J Současně s V)'fOuiměni1\\ o připravenos1i Díla ke kolaudaci. předloží Zhotovitel Objednateli veškeré 
stavebním itfadcm požadované i11fonnace a origin,ály dokumentů, umoíiiujicí zisbt Zhotoviteli kolaudační 
souhlasy. zejména pak: 

(a) kompktni Dokumentaci skutečného provedeni; 

(b) záruč11i lisly. certifikál)\ protokoly o shodě; 

(c) seznam strojního vybaveni, které je so11čas1i kolaudačního a pfejím;,dho řiz:cni. schváleni jejich 
kvality a itplnosti, vyžadovaná osvědčeni, atesty, certifikát)' a manu~ly k obsluze a údržbě, 
soupis opo1řcbitelných dllů, provozní pfedpisy a řády; 

(<l} zkušební osv&lčcl\i a protokoly zařizcní neuvedeného pod písmenem (c) výš(, atesty, revize, 
zpťáYy, prohlášené o shodě, mčrení apod.; 

(c) inspekční zprávy všech 111ate{iálli, p1aci a dodávek, podlc:hajicéch inspek~i dle obec11č záva211ých 
norem a pfedpisi\;reviz:e. méi'cni.ikouSky 

(O kopii Sta,•cbních d1:néků; 

(g) gcodclické mmčieué Díla o geometrické plány: 

(h) další dokumenty určené Objednatelem: 

(i) dílčí kolaudační souhlasy či jiná rozhodnuti umožňující uživáné části Dita. 

Picdávané doklady, dokumentaci a dokumenty Zhotovitel přcdloli vt třech P) vyhotoveních, uspořádané v 
označených šanonech po jednollivých oborech se soupisy obsahu jednotlivých ~anonť1 i s celkovýnl obsahem 
predavané dokumentace. 

12.3.4 Objednatel zkontroluje úplnost předávané dokumentace. Zhotovitel je poviuen 11ybida11é doklady 
doplnit do pčti (5) dtiťa. Do de~eli ( I 0) d1,u od obdrženi vyrozumění a předloženi úplné kolaudační dokumentace 
uvedené výše. vyd~ O~jednatel Zhotoviteli pokyn k zažádání o kolaudaci. 

12.35 Zhotovitel je povinen v průběhu kolaudačního řízené řádn~ a s vynaloženém nejlepší odbome péče 
piisobit k úspěšné realizaci kolc1udace. lhotovi1el je povinen pruběžně informovat Objednatele o průběhu 
kolaudačního řiz:eni a všech okolnostech. kt(ré se tohoto ífaeni týkají. O d,iležitých infonnacich a okolnostech, 
kleré by mohly mit vliv na termín kolaudace Díla (tj. V)'dliiné posledního konečného kolaudnčného souhlasu 
potřebného pro užíváni Oila), je Zhotovitel povinen informovat Objednatele do 24 hodin a to současně emailem 
a doporučenou poštou. 

12.3.6 V p1úběhu kolaudace je Zhotovi1el povinen poskytnout Objednateli na jeho žádost nebo na žádost 
příslušného správního orgánu a bc.: zbytečného p,odlené doda1cfoé foformace, dokumenty, výkresy a podobně, 
k1eré budou potřebné pro kolaudačué fiuné. 

12.3. 7 Pokud budou v průběhu kolaudačního řízeni shledány jakékoliv vady, je Zhotovíte I poviucn tyto vady 
odstranit v nejkratším technicky možném tcrn,ínu určcnénl Objednatelem nebo správnim ítl'adenl. resp.1ennínu 
vyplý,·ajícém z příslušného kolaudačního souhlnsu nebo jiného úkom1 spravnihoorgánu, je-li tento uveden, jinak 
ihned. 

12.3.8 Veškeré dí,sledk)' neúspěšné kolaudace (\Í· procesu vedoucího k vydlini koh1udačníl10 souhlasu} či 
jejího zpoždčn{ jsou ph1č k tíži Zlto1ovitclc:. 

12.4 Předáni dili. a Dokon&ní dib 

t2.4. I Zhotovitel zajisti Dokončeni díla ve stavu umožllujkhnu proveden{ kontroly a sepsáni vad a nedodělk(1 
Objednatelem " podpisu Protokolu o pled3né a převzeti díla n<?jpozději ětyři (4) rýdny před Termínem 
dokončeué. 

12.4.2 Pokud O~jedniltcl usoudi, .že Dílo je ve stavu D0ko11č<:ni dila (včcmě vydání všech kolaudačních 
soulllasťi týl<ajiclch se Oila), svolá Objednatc:I s 1ýdenním předstihem jednání o Dokončeni díla. k1ere se 
uskuteční na Staveništi a na klerém budou přítomni zástupce Objednatele jim určeni, Architekt, Hlavni 
slavbyvedouci. Manažer projektu a Zhotovitel. Stran~ jsou oprávněny pťizvat k těmlo jednáním další osoby. 

13 



kterč mohou posk)·tnout technické, lcchnologické či jiné informace či případná znalcck~ vyjádřeni. Pokud lo 
Objednatel bude vyžadoval, je Zhotovilel povinen zajistil léž t1čast Subdodav;ttcll'1. 

12.43 Zhotovilel je povinen při jednáních souvisejickh s Dokončcnlm dít::i: 

(a) předloží, kopie dokladů osvědc;1~ icích kvafílu zabiidov:meho 1n~teriálu a protokolů o výsledcích 
dosud p1ovedet1ých zkoušek pfc<lepsooých přislui1ými práv11i1ni a technickými ll<)tmami, 
zápisy a osvtdčcnl o provedených zkoutkách a revizích a prohlákni o shodi: použitých výrobkň 
a materiálu, 

{b) před lotít všechna Veřejnoprávnl rozhodnuli a doklady 1ýkaj ícl se Díla, zejml!na kolaud11Cní 
souhlasy, doklady o předáni a převzetí inženýrsk)·ch sítí a komunikací. kreré je 1řeba předat 
jejich ~pmvci1m. doklady o odev1.dani geoderického zaměřeni a dokumentace inženýrských sirí, 
které byly dotčeny provádénim Díla, jakož i veškerých staveb. sl:webních objeklil a jiných 
prvků, jcjicllž z::iměřeni a dokumenlilci pofaduji orgňny veřejné sprivy v souvislosti 
s provádénim Díla, a kopie vš~h dalšlch dokladů, kreré si vyžádal stavební ůiad k1; 
kolaudačnímu řízeni, 

(c) předlo.žil Dokume111ací skulečného provedení Díla (nestanoví-li tylo VSP nebo jiné Smluvní 
dokumenty dřívější tennin}, 

(d) ptedat Objednateli originál sravebního denlku, 

(e) ptcdlo!it dokl.idy o uloženi nebo zpracováni odpadu ze stavební č.innosli Zholovitele, 

(f) zajistil piucntaci Dihl s odbomým korncn,"fom zástupce Zhotovitele, předložit doklady pro 
řádné provozováni Díla, 

(g) předložil akwalizované pasporty sousedních nctno\.·icostí :. závěrečné měření geodetického 
sledováni posunu, poklesu, náklonu nebo poruš,.ml sousedních objekt<i. 

12.4.4 D0kl.1dy pro řádné provozování Dila se rozumí zejména veškeré dokumenty, popisy, návody, inslrukce, 
monlážni a uživatelské manuály a prín1čky, které jsou urCcny pro uživah:le, spr~vce či p1'0vozo\•atcle Díla nebo 
jeho libovolné c:!ásri nebo k1cré mohou usnadnit už:íváni, provozováni nebo správu Díla nebo jeho libovolné 
č~sti; l>••o doklady musí b1•• pk-dány v ťc~kčm ju)'ct: a ů.ílc: v jaz:y,;;c. k.1crý určí Objcdmtd. Jc:dn~ se zejména o: 

{a) návody pro obsluhu a údržbu lechnologických zařízeni iustalovaných v Díle. 

(b) pokyny p10 údržbu takových čásli Dita. u nicht lze pfedpokladal, že pti bčžné (obvyklé) údržbě 
by bylo postupo-.áno :.::pítSObem nevhodným riebo nedostatečným. nebo u nichž nelze spoléhat 
na všeobecnou znalost správných postupů ůdrtby, 

(c) záručni listy ozn.ic:!e11é vzeslupnou čiselnou řadou spolu se seznamem záručních lísrů, obsahující 
specifikaci jednotlivých zánifoích lislÓ, jejich číselné označeni a údaj o konci každé záruční 
lhů,y, 

(d) plán gairu1čnlch prohlídek. revizí. periodických revi?.í a profylakrických výkonů, 

(e) návrhy servisních smluv no veškeré čásr i Díla vyžadující pravidelný a odborny servis. pokud již 
nebyly Objednateli předány, 

(íl po~árni evakuační plány vkch vnirřnfch prosror díla, popř. kopie rakových plám, rozmisréných 
v díle s odkll2em na inisraje,jich vyvěšeni, a to v tištčné i digitillni podobě na nosiči C:D ROM. 

(g) schémata strojoven. popř. kopie lako vých schémat rovnistěných ve strojovnách v díle 
s odkaum na mfat~ jejich \·yvěšeni. a 10 v ti~těné i digilálni podobě na nosiči CD ROM, 

(h) schéma uzamykaclho systému Díla se specifikaci všech uzamykatelných viplní otvorů a 
identifikaci koresponchtjícich klíčů, resp. bczpcčnos1nich karet ke kliMm, popř. čipových nebo 
jiných karcl ~loužicích k otvirátli a ti'IVirání výplni otvon1, dálkových ovládáni, přistupovych 
kódů apod., 

(i) protokoly o zaškolení obsli,hy. 

(j) provozní řády v případě, že obsah provozního řádu není odvislý od konkrélniho 2pósobu užíváni 
Díla nebo jeho čásli Objcdnalcl;an. 

(k) přihlášky ntbo přehl~šky u všech m'=dií. jejich! odběr je potřebný pro ulíváni Díla, jakož i 
doklad o úhiadě pi-cdchozi spotřeby příslušných médii; 101éž pinii o ,clefonnich službách, pokud 
uživáni prislušné účastnické !ilanicc přcbín'L Objcdnalcl 

19 



<>:{ 

I
v 

. 

f 

(I) Dokumentace Zkušebniho provozu a podklady pro vyvedeni DHM 

12.4.S Veškeré listiny. které je Zhotovitel povinen predloiít při jednáních souvisejicich s l'lokončenim dila,jc 
současuc povinen v originále neboov!icne kopii picdnt Objednateli, neučinil-li tak již dfíve . 

12.4.6 Pokud po dol<ončeni všech jed,táni souvís:ejidch s Dokonče1)ín, díla usoudí Objednatel, ,..e Dílo je 
opravdu ve stavu Dokončeni díla, strnny podepíši Protokol o předáni a převzetí Díla a Objednatel vydá 
OsvčdCeni o dokonceni díla. Protokol o ptedáni a pi'cvzeti Dlla pripravi a pfedloži Zhotovitel Objednateli ke 
sch,•álení. Obsahem Protokolu o predáni a převzetí Dita bude zejména: 

(a) identifikace Oila a jeho přlslušenství, 

(b) seznam listin a dokument(1 pledávaných při převieti Díla Objednatelem, 

( c} prohlá!eni Zhotovitele o kvolitě Díla, jeho bezpečné f,mkčností a připravenosti k provom, 

(d) prohlášeni Zhotovitele o splt1ěni všech povinnosri. které mu vyplývají 2Je Smlouvy o dílo a 
v!ech Smluvních dokumentů včelnč těchto VSP (\ které má splnit před ptev:zetí111 Olla 
Objednatelem. 

(e) prohlášeni Zhotovitele o odst:rančni nebo narovnáni škod zl)iisobených tfetim osobám 
provádenim Dila nebo v souvislosti s prováděnim Dita. doložené v pňlo2e protokolu 
souhlasným potvrzením poško2.ených osob, 

(() prohlášením Objednatele, že pfedávané Dito pň=birá, popr. pfebirá s vadami a nedodělky nebo 
neplebirá; v případě. že Objednatel dílo převezme s vadami a nedodčlky, bude pňlohou 
ptotokolu soupis vad a nedodělků; ,, případě. že Objednatel dílo nepřevezme, uvede v protokolu 
konkrétni d(wod nepřevzetí, popř. se připojí soupis neodstraněných vad a nedodělků na Díle. 

(g) soupis příloh. 

12.4.7 Objednatel není povinen Dito převz.it, podepsat Protokol o ptedáni a převzetí Díla a vydat Osv&lčcni o 
dol<on~ení, pokud nejsou splněny všechny podmínky. zejména pokud: 

(a) Dílo není 7.cela dokončeno nebo má v:idy nebo nedodělky: 

(b) případné podn1ínky kolaudačniho souhlasu čí jiného Veřejnoprávního rozhodnuti ohledně Dlla 
doposud nebyly splněny a/nebo vady v něm vytýkané nebyly odstraněny; 

(c) Zhoh)\'itel nepředložil Dokumentaci skutečného provedeni. nepředložil prohlášeni o odpadech, 
popis stavu sousedících nemovitosti, scaveb a zařízení, podklady nezbytné pro vystaveni 
zivtirečného i,čtu nebo jinou ctokmrientaci či dokumenty pofadované Objednatelem; 

(d) Zhoto,•itel neposkytl školeni dle čl. S .3 (Návody k ob.vlm.e a iídrihé, prov()zní f<i,ť11 a pt-edpi:1y) 
těchto VSP; 

(e) Zhotovitel dosud nesplnil jakoukoliv ze svých povinnosti k i'ádnému provedení Díla 
ustanovenou ve Sntluvnicn dokumentech; nebo 

(f) nebyly vydány ,·šechny konečné kolaudační souhlasy nebo jiná Veiejnoprávnf povoleni ohledně 
Dila a všech jeho částí a/nebo tato nejsou v právni moci (pokud ji nabyv aj i). 

12.4.8 Pokudjsou splněny podmínky pro vydáuí Osvčdčeni o dokončení 'Vyjma podmínky podle článku 12.4.7 
(a) VSP a Dílo obsnl111je jen ojedinělé drobné vady a nedodčlky, které by nemohly mít vliv na plnohodnotné 
užívání Díla, ani by nemohly plnohodnotnému užlvánl Díla bránit či jc:j znemotnit, a pokud s tim bude 
Objednatel souhlasit (s tím. že udčlení takového souhlas,1 je ve výlučné p0sob'1osrí Objednacele), St.-any 
podepiš i Protokol o přcdšní a převzetiDila, který bude obsahovat seznam vad a nedodčlk.il Dila. 

12.4.9 Zhotovitel je povinen odstranit všechny vady a nedodělky uvedené v Protokolu o předáni II přev:.:eti 
Díla a dált 'Vady a nedodělky zjištEné pi'ed vydáním Osvédčení o dokončení a dosáhnout vydáni Osvědčeni o 
dokonCenf ve lhůtách uvedených pro zárutni vady dle él. 13.4.3 těchto VSP. nejpozději však do Terminu 
dokončení. 

12.4.10 Protol<ol o pfedání a pfovzeti a/nebo Osvědčeni o dokončení může být dle výlučného uvíženi 
Objc:dnatcle vydáno na dilči část Dlla, s časovou vazbou na připadné odlišné tenniny dokončeni dilčich části 
Dlla. 

12.4.1 I Objednatel je oprávněn u .zjíštčnýth vnd a nedodělků, na jejichž odstraněni nemá Objednatel 1.8jen,, 
požadovat jim !ll$vrle uou ~levu z c~ny <lila. Pokud Zhotovitel ~ vý~i 11(1vržcné slevy $Ouhlílsi, taklo 01.Mčc11é 
vady a nedodělky není Zhotovitel povinen odstrai\ovat. 

20 



12.4.12 Za nedodělek múř.e být oznt1čena tet sk\1tcčt1ost. že určitou čás1 Díla nebylo možno podrobir kontmle, 
zkoušce nebo m~ření či komplexnímu vy.(koušcnl :t dóvodu klimatických podmínek nebo objekti\1lí 
ncdostupno„ti pf/slušné ~'1s1i Dílu nebo zjakčhokoliv jineho dťlvodu. V takovém případč neni Objednatel 
povinen přev:dt Dílo. f>okud tak však učini. v soupisu vad a ncdodělki1 se Stanovi termin provedení pfíslu!ne 
kont,oly, zkoušky. mčřeni ntbo komplexního vyzkoušeni. 

12.4. 13 Pokud Objednatel uso udí, že byly odstraněny všechny vady a nedodělky uveden~ v Protokolu o předáni 
a pii:vzcli Dila a byly ~lněny všechny další podmínky pro vydáni Osvědčení o dokončeni Díla. vydá 
Zholoviteli Osvědčeni o dokončeni Díla. Vydáni Osvědčení o dokončení Di la je p~vzetim Díla a jeho vydáním 
bylo Dokončeno dilo ve smyslu Smlouvy o dílo. Pokud s tim bude O~ednatcl souhl<'lsit (s tím, že lakový 
souhlas je na jeho výlučném a volné-m uvái.c:ni), může \'ydat Os,·ědčeni o dokonCc:nl Díla před tím, než budou 
odstraněny všechny vady a nedodělky Díla uvedené v Protokolu o pfedani a převzetí Díla nebo další v mezidobí 
zj ištěné s lim, že v takovém případě bude Osvědčeni o dokončeni Díla obsahovat seznam 1~cl110 vad a 
nedodělkt' Dila. Na jej ich odstraněni se uplarní přiměřeně ustanoveni článku 13.4 těd1to VSP. 

12.4.14 Zhotovitel zajisti, aby veškerý personál Objednatele byl dostatečně instruován o obslm:e a údržbě 
veškerých zařízeni v Olte. 

l 2.4.15 Zhotovitel je povinen ph:dat Objednateli současné s Dilem takě všechny klíče, přislupové karty, 
dálkova ovlád:h1i a vdktní další příslušenství Díla. 

12.5 Obecně 

12.5. I Pro kolaudaci a Dokončeni díla musí vdkeré mechanické, elektrické, plynové, vodovodní, odpadni, 
telekomunikační instalace a jíné zvláštní instalace vyhovovat všem pofada,ck1im a musí byl v ~ouladu s 
celostátními a místními požadavky před tím, než budou vydána příslušná osvčdčcni. Veškeré listiny, osvědčující 
?.riruky ze strony dodovmclů 2vlášt11 iho vybaveni, jako jsou boilcr)', ,,ed~ní, výrahy, eskalátory a podobně, budou 
předány Objednaleli před vydáním Osvědteni o dokončeni. Zhotovitel zodpovidá za t)'IO instalace a vybaveni. 

12.5.2 Us1anovcnimi tohoto čl6.nku nej,ou nijak dot~cna Objednarelova prJva ohledně jakfciikoliv riručních 
dob nebo odpovědnosti za ,•ady a nedodělky, zejména lato ustanoveni neomezuj i rozsah. ani neruší obsah 
odpovč<lnosri za vady, ani nezkracují záruční doby stan<l\leně Smluvními dokumenty a Závaznými předpisy. 

12.6 Oílří lml:m~ <"~ 

12.6.1 Na žádost Objcdnaldc bude Zhotovitel zaji~ťovat a odpovídat ;,:a veSkeré Díl či kolaudace, kleťe jsou 
Pfedmtlem díla a jsou pot~ebné nebo vhodné \' pntběhu výs1avby Díla za účelem provedení Dila nebo kdykoliv 
před Dok~nccnim dila. Předmět Dílčích kolaudaci bude určen Objednatelem předevsim s ohledem na části 
J>ředmětu díla specifikované ve Smlouvě o dílo. 

12.6.2 Zhotovitel především bude zodpovídat za 10. že Dilči kolaudace budou pfovcdeny včas tak, aby nebyly 
narušeny tcnniny pro na nč 11,Ml,mjicí práce dle $mluvního harmonogramu. Náklady spojenč s Dílčími 
kolaudacemi jsou obsaženy v Ceně díla. 

12.6.J Zhotovitel \' rámci léto činnosti pře<lev~ím shromáf.di veškeré nutné doklady, podá žádosti o vyd6.ni 
přislušných kolaudačních souhlas(1 u přřsluin);~h státních orgát1Ů a zajis1í hladký průběh kolaudace. Nil Dílčí 
kola11dace ~ uplatni pfimHeně ustanovení čl. 12.3 (Kolaudace) a další ustanoveni tčchto VSP týkaj idch se 
kolat1dace. 

12.6.4 Ye~eré dúsledky neúspěSné Dílči kolaudace či jejího zpožděni jsou plné k liži Zhotovitele. 

12.7 Předlioi Díla přblu!n,·m spriv<iim sítí 

12.7.1 Po ukončení prací na příslušném objektu tvoNcún část Díla vyzve Objednorel 2hotovilclc k 2:ahájen f 
jednání s příslu~nými správci sítí, kleťým se má doný objekt předat do ,·lastnictví nebo spravy. Objed11a1d pfcdá 
ti;i c,•c111ualně Zhotoviteli doklady, které doposud Objédna1el od 1ěch10 správců síti obdržel a Objednatel poté 
udělí Zhotovitel i pokyny, jakým způsobem lato jednání vést a v jakých časových terminech je Zhotovitel 
povinen předat jednotlivé objekly tvofici části Díla spravci'1m slti. 

12.7.2 Zha1ovi1cl je na své náklady povinen podle pokynú Objednatele s veškerou odbornou péči vést jednání 
se správci síti a zajistil předáni částí Dílfl, které jsou sítěm i , jejich správd1m v tenníni?ch stanovených 
Objedna1elem. Zhotovitel je povinen sedm {7) dni předem písemně informovol Objednatele o dobč jednání s 
příslušným správcem sitč. V pn.ibčhu jednání s pfisluŠným správcem sítč je Zhotovitel povinen vyhotovit 7.ápis z 
jcdooní, který podepiši všichni zúčas111ěni. Pokud se Objednat~! jednání s přisl11šným správcem sitě nezúčastni, 
Zhotovitel je povinen mu předal zápis z jednání do tli (3) dnů od konání jednaní s příslušným správcem sítě. 

21 



/
· . . · . 

. 
. . 

) 

!J 
H 

.. -JI 
'& 

r 

l 2.7 .3 Zho1ovítel je povinen pří předáni Cástí Díla jednotlivým správcům siti postupovat podle pokynú 
sprá\'cit síti. Pokud takový pokyn nebude v souladu se Zavainými plc:Jpísy atriebo plcdchozim i pokyny 
Objednatele, informuje o něm Zhotovitel Objednatele a ten rozhodne, zda má Zhotcvi1cl takový pokyn splnit. 
Zhotovitel je ixwinen plnit v~echny povinnosti 7~ smlouvy uzavřené mezi správcem sftč a Objednatelem. 
2:~jména pak ustanoveni o zkušební době, odmaňováni vad !\pod. 

13.l Obt(né stanoveni záruky 

ČLÁNEKl3 
1..ÁRUČNÍ DOBV 

Zhotovitel poskytuje Objednateli zámku u to, že Dllo bude dodáno řádně bez vad a v kvalitě požadované 
Smluvními dokumenty a Závaznými přcdpisy,jinak v kvalitč považovonc za standardní v proj<!krech obdobného 
typu jako Dílo, a že si uchová S\•~ vlastností uvedené ve Smluvních dokumentech, Záva1ných pfedpisech a/n<:bo 
obecně považované za standardní v projektech obdobneho 1ypu jako Dílo po celou Zámčni dobu. 

l.3.2 Zá1učni doba 

Z.áručnf doby json stai1ovcny ve Smlouvě o dilo. 

13.3 Běh 2ánačni d-0by 

Záruční doba začiná běže1 prvni kalendMni den násiedujici po Dokončeni dlla, tj. po vydáni pozd~jšiho 
z následujícich dokumentů Objednatelem Zhotoviteli: Osv~dčettí o dokončeni a Protokol o předání a pfevzcti. 

13.4 Zárucfoí v~d)' 

13.4. t Zhotovitel je povinen odstranit všechny vady Díla. které se vyskytnou v průběhu Záručni doby, a to 
bezplatně a za podm Inek uvedených ve Smluvních dokumentech. 

13.4.2 Zhotovitel je povinen svou činnost při odstrai~váni vad 20rganiwva1 tak. aby veškeré opravy vad v 
dauén, IHV)lu1u ,nvhly být dokont,ny tcntýi den, aby ,c n\inimulizovCtlo vyrušování uživatelů nemovito~ti, 
klientů Objednatele, a hude-li to možné. musí být pr.ácc provedeny mimo obvyklou pracovní dobu. 

13.43 Jakmile Objednatel Zhoto\>Íteli oznam• výskyt vady. za kterou odpovidá Zl,otovitel, je Zhotovitel 
povinen odstraoít nejpo2ději do (í) 24 hodin veškeré vady bránici iadnému a plllohod1l0tnému užíváni Díla llCbo 
takové užívání ztčžujici .1 (i i) sedm( (7) dni, všechny ostatní vady. 

13.4.4 V případě. že Zhotovitel neodstralll vady ve vý~e uv~dcllé lhi\tě, je Objednattl oprávněn wjistít 
odstranění vad na Mklady Zhotovitele. 

13.4 .S Zhotov ítcl je povinen se pří odstraňováni vad řídit pokyn)' Objcdna1ele. 

114.6 Zhotovitel uhradí Objeclna1eli " plné výší veškeré náklady. výdaje. škody a dalSi ůjmr viníklé v 
souvislosti s pomj::nim j~ho povinnosti předat Předmět díla bez vad ve stanovené kvalitě, j:1kož i pfi splněni 
vSech j ín:ých povinností stanovených ve SmluYnieh dokumentech. 

CLANEKJ4 
Č1NNOST NA STAVENIŠTI 

14. l Protokol o předáni a p.řevu1( St11vertlšt~ 

Protokol o př<:dáni a převzed Stavelliště plipravi Objednatel n při pfodálli Staveniště bude podepsán 
Objednatelem a Zhotovitelem. V Protokolu o předáni a pl'ev.zc:tl Staveniště Zhotovitel polYtdi, že: se rádll~ 
seznámil se Staveništěm a je si plně vědom stavu a druhu Staveniště vteu~ jeho stavu pod povrchem, 
hydrogeologických a klimatických podmínek Staveniště, rozsahu a druhu prací. které má na Staveništi provést a 
možno&ti přístupu k~ St:>.veništi. Převzetím St:tvtni~té Zhotovitelem ~ má za to, ,.e Zhotovitel obdržel všechny 
potřebné infomiace týk~jicí se rizik. podmínek a skutečnosti. které by mohly ovli\1ni1 pmváděni Díla v Ceně 
díla. Pokud se Zhotovitel ve stanoveném tertnínu nedosta\'i li. ptcv:.r.eti Staveniště, má se ia to, že Staveniště be1. 
výhriHI přt\'7.al. 

22 



t4.2 Přístup nn St.4veníště 

14.2.1 Zhotovitel je povinen obstarat všechny náležitosti a projednat vse potřebné k zajištění přístupu na 
Staveniště s příslušnými správními orgány, vla~1níky a uživateli dotčených pozemk~ a uhradit na své náklady 
veškeré poplatky a jine platby spojené s přijezdem :i v)'.jezdem na Staveniště. Při ztijištční výjezdu a příjezdu na 
Stavtiniště nesm i Zhotovitel omezovat práva jakékoliv 1foti osoby. 

14.2.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl příjezd, vjezd a vyjezd na Staveniště po celou dobu prováděni 
Díla udržován prujezdný bez jakýchkoliv přck~žek. 

14.2.3 Zhotovitel je povinen na vlastní miklady znjistit řízeni piíjezdu. vjezdu. \•ýjczdu a pohybu vozidel na 
Stavengti. umi:;fovc1t varovné nápi:.y a znatky vyžado~ané Závaznými předpisy a činit veškerá opatřeni 
nezbytnn k zajišt~ni bezpečnosti osob podilejícich se na provnděnl Dlla,jakož i ostntnlch osob. 

14.2.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby prislup na Staveniště byl umoi11ěn pouze osobátn. které Zhotovitel 
nebo Subdodavatel používá pro provádění Díla a jakýmkoliv osobám určeným O~jednatelem, a zajistit 
Staveniště takoV)'m zpOsobcm, u bude 211emožnčn vstup všem osobám, které nejsou prac<Jvniky Zhotovitele, 
Subdodavatelt1, Objednatele a pověřenými osobami Objednatele. 

14.2.5 Zhotovitel je povinen umožnil kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu volný pfistup na Staveniště. do misi, 
kd<: je prováděno Dílo, a do obj~klů :zafizeni StnveoišlE Objednateli nebo Objednatelem pověřeným osob~m. 
Objednatel Ol!:námí Zhotoviteli jména pO•ťčřcných osob a ZhotoYitel je povinen tyto osoby poučit o 
bezpečnostních pravidled1 na Staveništi a.inebo v objekte<:h zaťizení Staveniště. 

14.2.6 Zhotovitel po písemném schváleni Objednatelem zajistí všechny potřebné souhlasy od m<ljiklť1 
po2emki1 sousedících se S1avcniš1~m ainebo dolcených stavebními pracemi, týkajících se umofoěnl dočasného 
přístupu a/nebo zabrání po2em ku \/Čelně zhotovení příslušne dokumentace. 

14.2.7 Zhotovitel je povinen kdykoliv um<1žnit přístup na Staveniště jakémukoliv orgánu státní správy a 
samosprávy oprávněnému ke vstupu podle Závaz11ýcb předpisů. Zhotovitel je po předchozí konzultaci s 
Objednatelem též povinen respektovat pokyny těchto orgánu stámí správy a samosprftvy. 

14.2.& Náklady na zařízení Staveniště včetně jeho projektu.jeho legalizaci. řizeni o povolení dočasné stavby 
Staveniště. jeho stavbu. l)tovoz. údržbu. likvidaci a odvoz zařízení Staveniště jsou zahrnuty v Cen~ díla a 
Zhotovitel není oprávt~n za 11! požndovat 11a Objcdnntcli jakékoliv dodatečné úhrady či jiná plnfoi. 

142.9 Zhotovitel je povinen vyklidit Stavť'ni~té, uklidit a vyčistit mtsto provádění stavby v~etnč jeho okolí~ 
t(lto uvést do řádného SUWlt tuk. aby Dílo bylo pi~dá\'nno Objednateli ve stavu popsancm v projektově 
dokumentaci a aby nejpo2d~ji v okamžiku podpisu protokolu o pfcvzeli Díla Objednatelem byly odstra~ny 
všechny součásti 7.aiízeni Stavenište, jako! i p?ípadné škody zp'1sobené při provádění díla v místě Staveniště a 
jeho okolí. 

14.2.10 Zhotovitel je povinen, nepožaduje-li Objednatel jinak, odpojit veškeré provizorni přípojky a zbourat 
všechny provizorní stavby ke dni pře\lzetí díla Objedníltelem. Na žádost Objednatde předá Zhotovitel 
provizomi prípojky jinému Objednatelem ur~enému ~ubjektu; totéž pl<1tí i o teJefo11nlch li11k~ch 7.avedc11ých na 
Staveniště, o oplocení Stavcništ~, o i11forn1ocní tílbuli n dalších provizomich stavbách :,pccificky utčených pro 
prováděn{ Díla, pokud mohou nebo mají byt použity i po převzetí dila Objednatelem. 

14.3 VytN<'ni Dílit, Utm~ř~ní skutefoého proYedení, kontrolní zaměřeni 

14 .3.1 Objednatel předá při předáni Staveništil Zhotoviteli dva stabilizované polohopis,~ :, dva V)'škopisnť 
body, na uíklndč který~h Zhotovitel prostřednictvím oprávn.čné 1.cmčmči'ičské kancelái-e vybudttie zi\kladni 
\'ytyčovaci síť a to takovým zpťlsobem, aby nemohlo dojit k jej imu poSkozcni. posunutí nebo znehodnoceni 
staveb ní nc:bo jinou činností. 

14.3.2 Vytyčování díla bude problhat na základe vytyčovaclcll výkresťl, které jsou soočásti Prováděcí 
dokumentace hlavním geodetem stavby, který bude společný pro vytyčováni všech stavebních objektu a částí 
díla a každý vytýčeuý bod bude protokolámě předán zástupci Zholovitele nebo Subdodavatelů. Pokud 
Objednntc I nebude S0\1hlasit s vytýčením Díla provedeným Zhotovitťlťm, je Zhotovitel povinen be..! zbyttčného 
odkladu p1'0vést kontrolní vyt)·čení. 

14.3.J Po dokončení stavebního objektu nebo části Díla bude Zhotovitelem p1ovedeno zaměření skutečného 
provedení, které bude předloženo jako souéast Dokumentace skutečného p!'ovedt11i a budi.: podrnínkuu 
k uvolnčn i p,vni části pozastávky z Ceny díla Zhotoviteli. 

14.}.4 Objtdnaltl m1iže poiádot Zhotovitele o kontrolní zamči'cní prováděné čilsti Díla a /J\Oloviteljc povin~n 
lakově zamělenl provést bez zbytečného odkladu a neprodlen~ o v5·sledku informovat Objednatele. 

23 



14.4 Vymoiei?i pra.:ovoího prostoru 

14.4,I z•101ovitel bude pr-0vádN jakékoliv činnosti při prováděn[ Díla výlučně na Staveništi, Pokud bude 
Zhotovitel pro provadění Díla potřebovat jakoukoliv další plochu, je povinen projednat tuto skutečnost s 
příslušnými orgány státní správy a samosprávy, resp. s pl'isluišnými vlasmiky pozemk~ a obstarat veškeré numé 
souhlasy, povoleni či schválen{ a uhradit vcikere s tím spojené poplatky či platby, to vše na své vlastni nákfady. 

14.4. 2 Zhotovitel je oprávněn provádět jakékoliv práce mimo Staveniště pouze, pokud předem o t~hto 
pracích informoval O~jednate,e projektu a ten je písemně schválil. 

14.4.3 Mimo Staveništ~ a v jeho okoli nesmí být ukládán fadný m.iteriál. odstavoviina vozidla nebo 
mcchanizRčni prostredky, nesm~jí se zde 2řízova1 žádné dočasné přistčešky a nesmí býl žlidným zpi1sobem 
naru!ovnn provoz sousedících objektt, nebo rráva vlastn[k{1 a uživa1elů po.zemkt', sousedících se Stavenišh!m. 

14.4.4 Zhotovitel zajistí. aby žádné osoby podílející se na provádcfoí Díla nevswpovaly na pozemky sousedící 
se St:lvcni~lěm. vyjma veřejných prostr.instvi, be?. svolení vlastníků nebo uiivateh·, těchto pozemků a.1nebo 
jiných po1febných náležitostí. 

14.4.5 Jestliže práce při pro~·ádčni Díla zasáhnou cesty rro pěší. musí Zhotovitel na vlas1ní náklady 2.ajistit 
provi7..orní ces1y pro pěši o minimální šii'ce l ,S m, jasně vymačené. oddělené od ,mtomobilové dopmvy pevnou 
1.ábranou. v nocí osvčtleué a v případč, že by hrozilo nebezpeti 1>adajíciho materiálu, kryté. Cesty muií mít 
bezprašný povrch a musi b)1 bezbariérové (opati·eny n~jezdy pro vo2ičkáre). Pokud Záva?.né předpisy pofad\ljí 
vyšší standardy, je Zhotovite I povinen vyhovět těmto vyšŠÍII\ standardiun. Jestliže prác.e pi'i provádění Díla 
zasahaoujizdní komunikal:e, musi Zhotovitel na vlastní n~klady zabezpečit příjezd do dotčených objektu. které 
jsou na tyto komu nika~ napojen)'. 

14.4.6 Zhotovitel je povinen po celou dobu prováděni Díla udrfovat na Stavenišli průběžně pořádek a čistotu a 
průbě2oě odstraňovat ze Staveniště předmtty, zařízení a materiály. o níc:hžje zřejmé, že již oebudou pii dalším 
provádění Dila používány. Nepotfebný stavební materiál a suť musí odvážet ze S1,weniš1ě minimálně jednou 
denně. aby tam nedošlo k jejich hromaděni. Všechen odpad, k1erý \'Znikne při provádtni prací na s,aveništi. 
bude Zhotovitel ukládat do kon1ejneni, třídit a na vlastni náklady likvidoval v souladu s plislušnými předpisy a 
předlož.( doklad o likvidaci všech odpadů pfíslušně autorizovanou orobou. 

14.4.7 Pokud Zhotovitel nebude udržovat Stnveniště čisté a v pořádku v souladu s požadavky Objednatele, 
zajist, tento úklid Objednatel poté, co Zhotovitel<: o svém záměru 24 hodin předem informov~I n náklady s tím 
spojené vyúCtuje Zhoto\•iteli. 

14.4.S Zhotovitel je povinen na své náklady obstarat veškerá povokoi, schválení :i/rn:bo souhlasy "Yžadované 
Závaznými pFedpisypro využíváni nebo uzavřeni veřejnéhoprostrans,v[ nebo veřejné infrastrnktrny,jakot i pro 
prováděni proci. které mohou narušit veřejnou dopravu a přepravu. Zhotovitel uhradí veškeré poplatky ti jiné 
platt>y v souvíslosli s připadným využív~ním vefejnfch prostranstvi a infrastruktury po dobu prováděni praci na 
Stavenišl i. 

14.5 St:ivajki inženýrské sitč 

Zhotovitel musí stanovit pololm všech podzemní<~h s(tí nebo jiných vedeni na Staveništi, které nejsou podrobně 
vyznačeny v~ Smlu11oí dokumentací, a které by mohly být pii prováděni prací zasaženy, okamžitě o jejich 
existenci informovat Objednatele a vyžádat si od něho instrukce ohledně dalšího postuJIU. Jakékoli pothbné 
zajišttní těchto všech podzemních síti či jioých vedení provede na sve náklady Zlnto,;itel ve lhůtě stanoven~ 
Objednatekm, jinak bez zbytečného odklad u. 

14.6 Odpovědnost za poško~en( scávajickh sítí 

Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vu1ikne poško2eolm jakýchkoliv podzemních i nsd:r.cmních sití v 
souvislosti s prováděním Oila. 

14.7 Vefejné sitě 

Zhotovitel je povinen ~i zjistit dostuprtost a umístění v~ech po1febných zdrojů energii a vody z vefejoých sili 
pfod předložením své nabidky na provedení Dila Objeduateli. Jestliž~ kterýkoli 7. t\!chto zdrojů kdykoli v 
prúbehu doby provádění Díla přestane být k dispozici, musl Zhotovitc;I na své náklady ujistit cisterny nebo jiné 
nádrže s vodou. provizorní generátory nebo jiné agregáty a z:afizení nahraiuj[d potfebné zdroje energii a ,·ody 
pro pro\'áděni Díla. Pokud by do.tlo k porušení veřejných siti. je Zhotovitel odpovědný za vzniklou škodu, 

24 



pokud byla zpi1sobeua v souvislosti s prováděnitn Díla. Zhotovitel je povinen zajistit náhrodni napojeni objekhi. 
u kt<irých došlo \'livcm vyslavby k premš,mi dodavkyenergii. 

14.8 lnro,mační povinnosl přl odstavtni v( řejnýcll sítí 

Zhotovitel b11de nejméně 20 dnů přNlero infonnovat všechny vlastn il.:} či uživatele sousooníclt či dotčených 
nemovitostí, že v di1sledkt1 provádění Díla dojde k on1<iZ<lllÍ dopravy či k pi'e,chodné odstávce dodávky energie 
nebo vody z veřejných sili. zejména pak odstávku doda"ky pitné vody. Pokud některý z takových vlastníku 
nebo llživatclů vznese v té1o sou\/íslosti jakýkoliv dotaz nebo připomínku, Zhotovitel jej bez zbytečnél10 
odkladu projedna a o vjsledku projednáni bude informovat Objednatele. Zhotovitel je P<l"ínen podle poky11t1 
Objednatele na sv~ náklady zají~tíl všetn viastník~un či uživatelům náluadni zdroj. 

14.9 Říztní dopravy 

14.9.1 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny Závazné předpisy, míst11l předpisy a/nebo požadavky policie 
týkající se řízeni dopravy zasažené činnosti na S1ave11išti. Zhotovitel musí 1.ejména z.aj istit: 

(a) výs!rař.né značeni; 

(b) do~sná a svislá vodorov11a dopravní značeni; 

(c) automatický nebo ru~ni (trvaleobsluhovany) systém fizcni dopravy; 

(d) be1.pcčnos1 ni os věllen i; 

(e) dočasné průběžné ;zabrany pres celou !titi dočasných vozovek pro každé období pfon.1šeni 
dopravy; a 

(I) do~asná pd,běžnil hra7.ení podél pn·,jezdných cest či \')Íkopi,. 

Tato opatfoni musí být podrobně popsana v technologické specifikaci. Pokud Za.vazné při:dpisy vyfadují splněni 
dalšich podminek, je Zhotovíte I povinen tyto podmínk}' splnit. 

14.9.:2 Zhotovitel nebllde svou mechani,.ací nebo používanými dopra\·nimi prostfudky překafot provozu na 
\-efojných komunikacích. 

1-4. 1() Úd,iba komuui"-'d 

14.1 O. t Zhotovitel je povinen na své náklady opravit jakékoliv poškozeni vefejnych nebo soukromých 
komunikací. dlažděných ploch nebo ces1 pro pHi , ke kterenm došlo v souvislosti s provaděním Díla na 
Staveništi nebo mimo Staveniště. a b dle požadavkó Objednatele a/11ebo pflslušného orgánu státní správy nebo 
samosprávy nebo pi'Íslušncho vlas1níka pozetnku. 

14.10.2 Zhotovitel přijme všechna nutná opatřeni k tomu, aby 7.abránil poškozeni či mečišlění vcrcjnych nebo 
sot1kromých komunikaci. zpevněných ploch nebo Cl$! pro pě:šl blatem a jinými nečistotami ze Stavenistě. 
Zhotovitel příjme taková op:itfení, aby toto ;zneči.štěni bylo okamžitě odstraněno v souladu s požadavky 
Objednatele. Pokud takove opatření nebude okamžitě učiněno, Objednatel z~jistl úklid a Zhotovitel uhradi tak10 
Y7.niklé naklady. 

14. 1 J ZJsahy do IJťostfedí 

14.11.1 Zhotovitel je povinen uhradit škody na majetku třetích osob, které svým jednáním při provadění Díla 
2púsobíl. 

14. 11.2 Kolem mís!. kde budou provaděny činnosti. u kterých bude dochazet :zejména k t\'orbě prachu. 
plamenů, exhalaci. vibraci a hluku apod„ je Zhotovitel povinen používal vhodné stínící prostředky nebo jiná 
opatření. která zabrání lnečišťovAní prostředí či obtěžováni nepříznivými (i činky stavby. 

14.11.3 Zhotovitel musl přijmout veškerá opatření stano,·ená Záv3znými předpisy k tomu. aby chránil vlnstníky 
a u'.ivatele sousednicl1 nemovitostí, jakož i třeli osoby pfed ~ířc:ním ob1ěž1tjicich emisi, imisi, hluku, puchu, 
světla a vibraci, které nesmí přesáhnout povolené limity. Zhotovitel musí, kromě toho, 2e bude dodržovat 
všechna Závoulými předpisy :stanovená opatlenl a povinnos1i , učinit dalšl opattení, která btidou při5pivat ke 
~nii.eni zásahů do pros1fedf uvedených v tomto článku. a to zej ména vhodně voleným nářadím a používáním 
zyukových tlumičů, tlumičů hluku a akustickjch clon. Zejména je pak Zl1otovi1el po,•inen uddovat hlallinn 
hluku v souladu se Závawýtni předpisy a \'yjádřenim příslušné hysienieke stanice. 

14.1 1.4 Zhotovitel musi pravidelně sledo\'at a zaznamenávst hladiny emisí. ími sl, hluku a vibrací a oznamovat 
je Objednateli. Záznamy hladin musí být trvale uloženy na S1av<:niš1i. Zhotovitel podle pokynf1 Objcdnátclc 
provede kdykoliv i po skončeni prováděni Díla měření hladin emi~i. imisí, !tluku a vibtací a o výsledku bude 
pisemnt in fonnova1 Objednatele. 

25 



14.11.5 Pi-<:d zahájením prací musí Zhotovitel provést mčřcní vihrncí, aby bylo zajištěno, že vibrace budou v 
limitech stanovených Závaznými předpisy. Jestliže u některé operace v rámci prov;Ídčni Dila bude hrozit 
nebezpečí. že by vibrace mohly překročit povoleně limity, je Zhotovitel povinen učinit takově opatřeni nebo 
poutjt takové pracovní postupy, které zajisti, že vibrace povolené limity nepřekročí . 

14.11.6 Zhotovitel nebude na Staveništi instalovat a ani nebude používat žádný venkovní rozl1las nebo j iné 
zesilovaeí :r.ařízeni. 

14.11.7 Venkovni osvětleni a plošné osvětleni bude instalováno pouze po předchozím schválení pffslušnými 
správními orgány a Objednatelem. 

14.11.8 Po dobu realizace pracl bude Zhotovitel na své náklady zajišťovat pravidelné geodetické sledování 
sedan i pi1dy a nakloněni nebo porušeni přilehlých objekt(\. 

14.1 I.~ Veškerá opatřeni uvedená v tomto článku je Zhotovitel povinen provádět na své vlastni náklady. 

14.12 Pitsportizace 

14. 12.1 Zhotovitel V)'pracuje za úeastí Objednatele a dottených lřetich stran pasportiz'1Ci -..eřejných 

komunikací, prostor a sousedních objektů před zah~jenim sta"ebních prací na Díle i ke dni předtml Staveništ~, a 
předložl Objednaieli ke schváleni aktualizovanou Pasportizaci ke dni připravenosti Díla ke kolaudaci. Oba 
popisy musí být vypr:i.covány tak. aby bylo možné posoudit vdkerě případné škody na souscdicích 
nemovitostech. stavbádt a 7.afi2t:níc:h, vzniklt v průběhu provsděni Díla. 

14.12.2 Pokud Objednatel nebude souhlasit s "ypracovanou Pasportizaci. vriti ji společně s připomlnkami 
Zhotoviteli. Zhotovitel je povineil upravit Pasporliz.aci dle pří pominck Objednatele a předložit ji k opětovnemu 
sclwa!ovítni ve )hutě stanovene Objednatelem. 

14.12.3 Zhoto\•itel nikdy po dobu provaděni Díla nesmí namfit stabilitu a integritu íádn~ ze sous~dních 
nemovilOstí ani jejich hranic a musí ueinit ta kov~ opatfcnf, aby nedošlo k jejích po školení neb<., narušení. 

14.12.4 Zhoto\iitel je povinen vypořádat veškert stížnosti 11 1uiroky v1.nesene třetími osobami v souvislosti s 
rušením vlaslníků nebo uživatelů okolních nemovitosti a zameui v souvislosti s provád~ním Díla, a to i ta 
Objednatele. 

14.12.5 Veškeré náklady na opatření smělujici k ochraně okolních nemo,,itostí, 1.ati~ní, konstrukci, pozcmnich 
i podzemních. před znečištěním a poškozením. včetnč čištění a oprav jsou již obsaženy v Ceně díla a Zhotovitel 
není oprávněn 2 tohoto titul u vznášel \/Ůči Objednateli jakékoliv nároky no dodarečné úhrady či plněni. 

14.12.6 Zhotovitel je Povinen při Dokončeni díla předat Objednatel i aktualizované pasporty sousedních 
ncrnovitosi í. 

14.13 Ochrar1.11. 7jvotního prostředJ 

Zhotovitel je povinen na své náklady učinit veškerá opotreni vyžadovaná Závaznými pfedpisy k ochraně 
životního prostředi v pri1bčhu prováděni Díla, zejména k ochrané stromů, vodních toků a okolní přírody. 
Zhotovitel je povine11 na své vlastní náklady zajistit ochranu Staveniště proti ú11iku ropných produklťl. 

14.14 Odpady 

14.14.1 Nakládáni s veškerými odpady vzniklými v souvislosti s provildt:nim Díla a ulozeni či likvidace l«:hto 
odpadů bude prováděno Zhotovitelem na jeho vlastni náklady. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody 
\'21liklé v souvisloslÍ s 11aklcidáním, uložení či likvidací odpadů. Zhotoviiel je povinen vyhotovit prohlašení o 
odpadech, kter& bude obsahovHt prohlášeni Zhotovitele o tom. ze uložil nebo zlikvidoval veškeré odpady v 
soulad u se Závaznými předpisy, zejména se Zákonem č. I 85noo l Sb. o odpadech \e lnfoi pozdějších předpisů. 

14.14.2 Zhotovitel muže odpady ze stavby ukládat pouze na řízených skló<lkách, které mu písemně odsouhlasil 
Objednatel. Objednatel muze kdykoliv požadovat po Zhotovittli dt1kaz. že je odpad uk.ládan pouze na těchto 
místech Zhotovitel je povinen předložit Objednateli doklad o ukládanl odpadu na řízených skládkách. 

14.1 S Dočasnc! olnuen i, 01)locenf apod. 

Zhotovitel odpovídá za prostor Staveniště a za jakékoliv další plochy, které bu<lou <lotčene prováděním Díla od 
převzetí Staveniš1ě až do vydání Osvtdčeni o dokončeni a je tedy povinen na svě naklady zřizovat a udržovat 
dočasná oplocení. ohrady. větrací zatizeni, prkenné cesty pro pěši, ochranná zabradlí, pomocné konstrukce, 
osvětlcoi a další přiměi'ené prosrřcdky na ochranu osob před 11$mrcením či z.rant ním a ochranu věci před 
poškozcnim. Zhotovitel je povinen vyhovět všem Zavazným pi'cdpisúm a požadavkúm pfolušných správních 
orgánů a uhradit všechny právními pfedpisy stanO\ienČ poplatky či jiné platby v souvislosti s touto dočasnou 
ochranou. 

26 



14.16 o~hrnn:1 před po,·ětrnostními vlivy 

Zhotovitel na své náklady provede případná další opatřeni potřebná k ochraně Díla před po~koiením v dos ledku 
vlivů nepHznivého počasí. 

14. 17 Pfedměty n:dezené na Staveniiti 

14.17.1 Nález jakéhokoliv pfedmětu větší hodnoty, fosilií, mincí, archeologických. stavebně historických nebo 
geologických nálezů v průběhu provádění Díla oznámí Zhotovitel do 24 hodin Objednateli. Zhotovitel bude 
postup-0vat podle pokynů Objednatele. Zhotovitel je povinen přijmout opatření, aby zahranil odstrar1čni, 2trátě. 
pcškoztní nebo 2ničeni !Akových přt<lmč1.:'1. Veškeré takové nák,y budoi1 vlastnicl\·ím Objednatele, ncstanovi-li 
Závn2né J.lř~dpisy jinak. 

14. 17.2 Zhotovitel odpovid6. 2a veškeré škody vz:niklc Objednateli nebo ti:etím osobám porušením jeho 
povinností uvedených vt výše uvedeném odsta,·cí. Zhotovitel odškodní Objednatele ZA veškeré škody, ztráty, 
náklady a nároky třetích osob, vcetně sankci uvalených na Objednatele V! strany orgání1 veřejné správy, které by 
byly z tohoto titulu uplatněny. 

l4.18 Oočasné osvětlení 

Zhotovitel n.1 své náklí!dy poskyu1e dočasné venkovní umělé osv~tleni, které umožní provádět Dílo Jl(ldle 
poti'eby. a to bezpcčnč a efektivně po celou dobu provádění Dita. Na všech místech Staveniště bude in$talov4'no 
os-větlení o intenzitě alespo11 50 luxú. na ncbc1.pečných mísrech pak o i ntenzitě alespoň 200 luxů. Pokud 
Závazné předpisy budou vyžadovat vyšší intenzitu osv~tlcnl, je Zhotovitel povinen dodťžovat tino vyšší 
intenzitu osvětleni. 

14.1 9 Dol~sné .zásobování energiemi 

14.19. I Zhotovi1d na své náklady z-aj istl veUerou elektrickou energii potřebnou pro provádcní Díla. Zholovitcl 
uhradí ,1eškerou elektrickou energii spotřebovanou v souvislosti s provádčnim Díla a veškeré poplatky a platby 
spojené s dodá\'kou elektrické cn~rgie. 

14. 19.2 Zhoto\'itel zodpovid:\ a zajisti po celou dobu r~lizacc Díla, tc veškeré provizorní osvč1leni, pfivody 
elektrické energie, instalace a príslu!enství budou instalovány, udržovány a provozovány podle příslušných 
l>ieJpisů. 

14.19.3 Dod~vku vody polřcboou pro prov'cidění Dfla. jakož i případné nulné instalatérské práce zajisti 
Zhotovitel na své náklady a uhradí vsechny s tím spojené poplatky a platby. Dolasné dodávky proudu pťo 
osvUleni a menší zařízeni musí mít napětí odpovídající Závazným předpisům a odborr.ým normám a Zhotovitel 
musí na své náklady poskytnout a instalovat transf<>rmátory a \'eškerá dam potřcbne zafítcuí. 

14.19.4 Zhotovitel zajisti pro celou dobu l'ealizacc Oila instalaci, ttdr.ibu l-1 provoz vš~h rozvodů vody od místt1 
napojení včetně jejích ochrany ()řcd zanu·z1111tím v zimním o~dobí. 

14.20 Technologic:késpec:it'ikace a delaíly kon~trukcí dočasného charnkteru 

14.20.1 Zhotovitel v dostatečném předstihu předá Objednateli se2nant technologických specifikací, výpočtů a 
výkres(! konstruk.cí dočasněho charakteru včetně navrhov.iných tennín(1 pk:dložení pHslušných dokumc111ů. 

14.20.2 Objednatel Zhotovitelem vypracovaně a předložené technologické specifikace, výpočty a vjkrcsy 
konstrukcí dočasného charakteru schválí a vrátí je Zhotovileli. Pokud je Objednmcl ncsch\'áli. je Zhotovitel 
povinen upra1,·it technologické specifikace, výpočty a 'Výkresy konstrukcí doč11sncho chn1aktcru dle připomínek 
~jednatele vec, lhirtě jim stanovené a předložit je opět ke schválení Objednateli. 

14.20.3 Technolosi()ké specifikace musí obsahovJt alespoň: 

(o) popis operacé. účel operaci: a misto jejího provedení; 

(b) schématické výkresy zná7.orňujíd postup každé části operace; 

(c) písem na u čásl popis~jici, jak bude každá část operace provaděna; 

(d) seznam zeHze11i a púčct pracovniků pro každou e~st operace; a 

(e) seznam bezpečnostnich předpisů a ochr.1nný(h pomůcek, které se nmji poutivat pro každou část 
operace. 

14.20.4 Detaily konstrukci dočasného charakteru budou obsahovat alc:spo1,: 

la) účel oprrace a míslo jejího provedení; 

27 



l
o;-, 
. 

. 

' , , . 
. , 
i' 'I. 
r 

(b) scliém.itické výkresy celkové dočasné konstrukce a k.iždé jeji č.lsli se :rnázorněnim jejich 
spojení; a 

(c) celkov~ konstrukční výpočly pro dané sch~ma. 

14.20.5 Zhotoviti=! odpovídá za správnos1 a úplnost lechnologických specifikaci, výpoč!1\ a výk~si1 konslrukcí 
dočasného charakteru. Zhorovilel nese odpovědnosl 1.a ve~keré škody, které vu1íknou v souvislosti s 
provad~ním Dita na podkladě lechnologických specifikací, výpočtú a výkresu konSlmkcí dočasn~ho charakteru. 
Zhotovitel nesmí 2aháji1 ťádoou z cinnosli prováděných na.základě technologických specifík.icí. výpočtů a/nebo 
,·ýkresů, do doby, n~l budou schváleny Objednatelem. Schváleni Objednatele nezbavuje Zhotovilcle 
odJ)ovědnos1i za správnost 1ěch10 dokumentíi. 

14.ZI Flán kOBlroly R řízení jakosti 

J 4.Z I.! Zholov itd .ie povinoo do lřiceli {JO) dni", od podpisu Smlouvy o Dílo pi'edal Objednaleli plán koni roty a 
tizeníjakosti, který bude obsahovat minimálně: 

(iJ odpovědnou osobu za uplatněni syslému řízeni jakoS1i t1 provedení kontMly; 

(ii) normy pfijatc k provedení a ko1ttťole prncí; 

(iii) soupis konlrol a zkou~ek. klerý bude aplikován v průbčhu prací: 

(iv) soupis vzorkú určených k odS<luhlaseni typu, estetického v2hlcd u nebo funkce; 

(v) melodiku zji~r'ování a tešeni odchylek nebo nesouladu s normami nebo odsouhlasenými sixcifikacemi; 

(vi) popis kontrol ni Cinnosli Zhotovi1ele v průbčhu provádění Díla; 

(vií) pofado\-ané paramclry pro konlrolní činnost Zholovite\e; 

(viii) popis výstupního dokumentu z kontrolni a zkušební činno~ti: 

(ix) odpovědnou osobu .za provedení konlroly; a 

(x) \lyhodnocení zkot~ky. 

14.21.2 Objcdnrilel Zhotoyitelcm vypracovaný a pk'dložr.ny PIJ\n km11roly a lízcní jakosti sdl\'álí nebo j1:j vrátí 
Zhotovileli s pfipominkami k pfepracování. Pokud ho Objednaltl 2připominkuje, je Zholovilel povinen upravit 
Pl:ín kontroly a řízení jakosli dle připomínek Objednatele ve Jhúté jim stanovené a předložil ho opět ke 
schváleoi ObjednalclL 

14.2 l.3 Zho1ovi1~1 odpovidá za správnosl a úph1ost Plánu kontroly a řízeníjakosli. Zhotovitel nese OdpovědnoS1 
za vdk1:1·, škody. které vzniknou v souvislosli s provádením Díla na podkladě Plánu kontroly a řízeni jakosti. 
Zho1ov1te I nesmí ~hájil žádnou z činoos1í provádooýd1 na základě Plánu konlroly o. ři2eni jakosl i do doby. než 
bude schválený Objednatelem. Zholovitel odpovídá 2a lo, že údaje uvedené v Plánu k.omroly a řízení jakosti 
j.~ou v souladu s projektovan)·mi parametry a Smluvními dokrnnenly. 

14.21.cJ Plán konlroly a fizeni jakosli se sláva po jeho odsouhl.iseni nedllnou so~ásli Smlouvy o dílo a 
nedodržováni podmínek v tomto plánu U\•edených je povafováno za závahlé porušení Smlou"y o dílo. 

14.22 Mechanizační a dopr'.tvní prostředky 

Zhotovi1el poskytne na svůj náklad vdkerou mechanizaci is vozidla, poli'cbné pro iádnc proveJcn• Díla. 
Zhotovitel zajisli, že nebude použiván.o žádnč zatizeni ani V-Ozidlo v nevyhovujicim technickém sla\'U nebo 
2pť1sobem, který je v rozpon1 se Závaznými pi'edpisy a Smluvními dokumenly. 

14.23 N~řadí :l.iiné než strojní vybavení 

Zbotovilet posk)'tne na S\'é náklady veškeré p<Jti'ebné nátadi (včetně drobného strojního) a vybavení jiné než 
Slrojní, vrbavení pro vyměi'ováni a ochrnnné oděvy, ochranné kryty a vše, co je potfebné pro řádné prov~děnl a 
och1anu Díla atd., vl!elně schválených 1cplomě;r(1 zaznamenávajicích maximální a minimální teplotu 1am, kde 
Objednalcl stanoví požadavek sledováni 1epl0ty během postupu prací. 

14.24 Bezpefnoit, och ranll zdrnvi pH priíci a hygienické předpisy 

14.24.l Zhotovitel ve vztahu k osobám, které poutivá k prováděni Víla. odpovidá za dodržováni všech 
Závazných i obecně plalných předpisů týkajících se bc7.pečnosti a ochrany zdraví při práci a Závazných i obccn~ 
platných předpisů týkajících se hygieny. Zhotovíte! nese odpovědnosl 7.1! jakékoliv ~kody či újmy vzniklé v 
dllsledku porušrn( povinnosti uv~c.lené v tomto článku. Každý pracovní úraz a provozní nehodu oznami 
Zholovítel mimo orgány dané ?.ákonem neprodlené i Objedn.ileli. 

28 



14.24.2 Zhotovitel bude pť:widek1i či nn základč požncfovku Objednatele nebo bczpečnosmího koordinátora 
Objednatele n ?...l jeho úč.lsti prov.ídět kontroly dodržování pravidel be2')ečnos1i a ochrany 2dravi pří práci 
bezpečnostním leclmikem Zhotovitele, jehož jméno, adresu a telefonní ~íslo owámí bez z:bytečnčho odkladu 
Objednateli po uzavření téro Smlouvy. Otěthto kontrolách provede zňpis. který předá Objednateli. 

14.24.3 V případě pornšeni povinností uvedených v tomto článku je Objednatel oprávněn přerušil práce 
Zhotovitele a mimo to Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu uvedenou ve Smlouvě o dílo a pnivo 
pozastavit fthrady na Cenu díla do doby než Zhotovíte I ods1raní zjišténS· nedostatek. Př(ruscní prací~ dť1vodu 
porusení povinnosti v oblasti bezpi:čnosri 11 ochrany zdrav{ pfi práci nezakládá d1.hod k prodlouženi 1ennin(1 
slo11oven~ch pro provádční Díla :lni vznik nároku na zvýŠi!ní Ceny díla. Zhotovitel je rov1lěž povinen na vý7.vu 
Objedmuelc odvolnt z:e Staveniště zaměStnancc. který porušil bezpea1os1 a ochranu zdraví pfi prátí. 

1424.4 Vš~lmy osoby na Stnvcništi musí mil ochrannou pfilbu. Objednatel muže vykázat ze stavby osoby. 
které se výše uvcde.1ym neřidi a veškeré náklady tím vzniklé jdou k tíži Zhotovitele. Sou~asně je oprávněn 
J)Ožadovat bezpodmínečné odvoláni pracovníkťl Zhotovitele při hrubém porušení pm:ovni kázně, bezpečnosti 
práce a požiti alkoholu. 

14.25 Zajištění Shwenišlč 

14.25.1 Zhotovitel je povinen až do vydaní Osvědteni o dokončeni na své náklady přijmout veškerá potřebná 
opalření. tejinfoa zajištěni ochranné a strážní služby. k ochraně p1tdinčtu Díla, materiálu. vyrohkt1, z.,řizcni a 
dalších v~ci umíslených t\.'l Staveništi, včetně materíldu. zanzcní a věcí Suhdodava1clú ptcd poSkoicnim, 
:zničením nebo odcizením. 

14.25.2 ZhOlovitel je povinen každý d~n po ukončení činnosti r.ajis1i1, aby pracovištč bylo ponecháno ve stavu 
11eol1 rožuj ícím bezpečnost 

l4.2S.3 Zhorovirel nese vdkerou odpovědll0$! zn ;kodu. kterfi vznikne v d(1slcdku poškození, zniče"i nebo 
ztráty věci potřebných pro provádět1i Díla, zafizet1i, m,m:riálu, osobnich věci osob použitých k provádění Dila a 
dalšlch věd umis1tnýcl1 na S1aveniJ1i. vfeme ma(eriálu, 2afi2eni a veci Subdodavatelů. 

14. 26 Protípoiární 01>atfc11f 

14.2(.i. I Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění Díla veškeré 7Jva7nř. i obPl'<'ll\:' platné 
předpisy týkající se pro1ipožárni ochrany n mimo 10 veškerá nařl2ení Objednatele nid rámce obecuě platných 
pfedpisi-.. k1erá budou s<lčlena Zhotoviteli dohodnuiou formou. Před zahájením prací je Zhotovitel povinen pro 
Staveniště zpra,ovat: 

(a) vl~n pozámiho nebezpečí; 

(b) pian školení a odborné přípravy požamfch hlídek a všech zaměstnancú; 

(c) požáni i a evnk u;,ční plán; 

( d) plán preventivních prohlídek a komrol {včetně jmenování zodpovědných osob): 

(e) semam požámích hlídek: 

{f) seznam pracovišť se zvýšeným požárním neoe1:pečú11: 

(g) požární knihu; a 

{h) zajistit dostatečný počet hasidch přístrojů vectn ě jejich pravidelné kontroly. 

14.26,2 lho1ovitd nesmí na S1oveniš1i pálit odpad nebo nepot?ebný materiál. ani zakládm otevřeny oheti. 

14.26.J Zhotovitel přijme a bu<le průběžně prosazoval v souladu se Závaznými předpisy dodržm·~nf všech 
potl'é,ných opa1řer1i pro zamezení vzniku požárů. včetně vybavi;ní hasicími přístroji a pokyny pro jejich použití. 

14.26.4 Zho1oví1cl p.rijme a bude dodržovat v souladu se l.ív:i.znj·mi předpisy zvlá.šmi opatřtni pro manipulad s 
tlakovými lahvemi, topidly a podobnými nebezpečnými zafiz~1imi nebo věcmi. Zhotovitel nesmí na Staveništi 
používal nekrytá ekktrická zařízeni pro ohrev :.álavým 1eplem, plynové ohřívače ani ohřívače na tekutá paliva v 
blizko~(i hořlavých materiáh1. 

14.26.5 Zhotovitel musí dbát n;i lo, aby se na StavenB!i nehromadily hořlavé odpady a neskladovaly hořlavé 
kapaliny a plyny v nino.žství vt1ším. než je množství polfebné pro denní spotřebu. 

14.26.ó Zhotovilc:I bude na své náklady zajišťovat čerpání vody z vykopu, bude-li to vyžadovat situace. 

14.26.7 Kouřeni na Staveništi je povoleno pouze ve vymcrcném a oztli\čc11<~m prostoru. který se 11esmí nacházet 
v blizl,,-os1i hoflavj~h materiálů. 

29 



' ·} 

f 14.26.8 Zhotovitel 11csmi postnvil lidný dočasný objekl, skladíšlě nebo podobné 1.afízení na Staveništi, pokud 
neni provedeno 2 nehoflavjch ma1eriálů, Zhotovitel je povinen na své náklady ods1ranit na základě pok)'nu Zl! 

S1,weniště jakýkoli objekt, klerý neodpovída 1omu10 požadavku. 

14,26.9 Hlavní stavbyvedouci nebo Jeho záslupce je povinen v pravidelných inler1oalech, klc:ré Slanoví 
ObjL"<.lnatel, konlrolovat, zda jsou vypnuty všechny elektrickc vypínače, uhMCny plameny a zda nikde nedoutná 
žádný s1avebnl odpad čí se nevyskyluje jiné neb(!zpeči. které by mohlo mít za následek "2planu1i ohně. 

l 4.26.1 O Zhotovitel je povinen udržovat veškc1é poiámi únikové cesty v bc1.vadném stavu. tzn. zajišťovat jejich 
pn\chodnost, řádnou í1roveň osvětleni a udržovat v Tádném stavu rozvody elcklríc ké požární sigllalizacc. 

14.26. I IZholovítel odpovídá za 10, i.c ve~kerá protipo"rni opatření se uplatňttj í na Sta\·enišlí i v době, kdy ntnl 
provild!no Dílo, např. v nocí, o vikendech a v době sválků. 

14.27 Použlv,ní výbušnin 

Veškeré pou~íváni výbušnin je zakázáno. 

14.28 Poutivanl Stavenlšlě pro jiné úětly 

Zhotovi1el nesmí Sta,oeniště využívat pro žádný jiný účel, než pro prováděni Dlla. 

14.29 Jeřáby 

V$cchny ~uto- nebo jinéjc:řáby potřebné pro provedeni prací zajiní na s,·é nóklady Zhoto\·ÍteL Zhocovitel zajisti, 
že nebude používán žádný takový jefab v nevyhovujiicim technickém stavu nebo zpli~obcm, který je v 1'01.poru 
se Závaz!lými předpisy. 

14.30 lníormafoi t:1bule 

14.30.1 Zhotovitel nesmí umistit na Stavenišlí žádné infonnačnl rabule bez ph:dchozího piremného schváleni 
jejich podoby a 11mist~ní Objednat~lem. 

14.30.2 Před zahájením praci Objednatel zřldi na své náklady podle pokynů Objednatele tab ul i s informacemi o 
projektu podle podmínek uvedených v Přiloze č. 8 k SOD, klerou bude Zl1oto,·itel na své náklady v pruběhu 
pruci udržovat a pr:wideln~ čistit. Bude-li nutné, aby Zhotovitel luto tabulí přemístil kvůli pokračováni prací 
nebo aby zabránil jejímu zakryti, je Zhotovi1el povinen prcm(slir tc1uuli na novó rt1ísto podl~ pokynů 
Objednatele. V případě že Dilo je tinancováno z. dotačního zdroje, je zhotovitel povinen dále ziídil té~ 
informační tabuli na svt náklady presně podle podmínek dotačního zdroje. 

14..31 Vybavení 7„hotovítele 

14.l 1. l Zhotovilel zajísti, aby v kanceh\Fi H lavnihost1wbyvedo11ciho na Staveništi byl funki'.!ni telefonní ptistroj 
a kopírovací nebo jiné multifunkční zařízeni, a to až do doby Dokončeni díla, kle~ budou bez poplatku k 
d i~pcr.ici Objednateli a jeho pověřený in zástupcum. Zholovitel bude hradit na sve náklady veškeré poplatky a 
úhrady spojen~ s provozem tčchlo zařízeni. 

14.31.2 Zhotovi1el je povinen na své náklady zajislít p10 v$echny pracovníky a osoby pouíité k prováděni Dlla 
potl'ebné socif,lni ziiiemí, zejména š:itny, 2áchody a umývámy, kceré musi udrlovat funkční a čisté po celou 
dobu pro1oáděnl Díla. 

14.31.3 Ve všech kancelařich Zhoto\Jitde na $taveništi musl být zřetelně umístěna telefonni čísla tisi'loveho 
voláni a další ůdaje stanove1lé Z,h·aznými předpisy. 

14.31.4 Zhotovitel zajisci, aby v prostoru 2afízeni S1aveniš1! byla po celou dobu výscavby k dispozici z.a~d3<:í 
místnost alcspcň o velikosli 20 m2. 

14.32 Právo pfis1upu na Stnvenišlě 

Objednatel a vš«:hn)' jim pověi'ené subjekty a subjekty op1ávnčné dle Smluvních doku111cnti1 mají volný pfístup 
na Stavenišlě kdykoliv a ~ jakéhokoliv důvodu, vi'.!elně provádění vlastnich prací. Rozsah l~chto op.nívněni a 
jeho změny budou owámcny Zhoto\litelí předem. Tyto osoby budou Zhotovi1elem pouceny o bezp~nosti na 
Sbveništi a budou se řídil be.:pečnostnimi pravidly. 

14.JJ Geotethnkký do.zor 

Zhotovitel je povinen v pr~bčhu prováděni prad Díla na své náklady pfízvat oprávněnou osobu jako 
geoteclmícký dozor. Tato osoba bude scll\'alovat gootechnické paramelry dosažené na kontrolované vrsl\lě 
bczproscředn~ pfed pokládkou dal~i vrstvy. 

30 



ČLÁNEK1S 
VLASTNICKÉ: PRAvo K DiLU A MATERIÁLU 

15.1 Vla!Stnické právo k Drlu :1 nemoYitostem 

15.1.l Vlastníkem Dila je po celou dobu provádění Díla Objednatel. 

15.2 Vla$tni~k~ pdvo k včc"m tvořídm Dílo 

Vlastnictví k věcem, které jsou urěeny k provedení Díla a které neobstarill O~icdnatel, přechází na Objednatele 
okamijke111 jejich .i.abudováni do Dila. nebo dochnz.í-li pro 11čely jejich zabudování do Dlla k jejich zpracování, 
již duem takov~ho i.pracování. Vlastnictví k věcem. které se stanou součásti Díla. ale ne2abudovávaji se do něj. 
precházi na Objednatele dnem jejich trvalého umistěni do Dila. 

15.J Zacho1ztní s newbudo,·anymi \'ěcmí určenými pro provádl-ní Díla 

Zhotovitel není oprávněn nnkládat a-'ntbo disponoval s nezabudovanymi matcritlly, výrobky nebo zafí:zenimi 
určenými k prov«!eni Díla jinak, než \' souladu se Smluvními dokumenty a pokyny Objednatele. Z~iména 
nesmí bez pi'edchozlllo souhlasu Objednatele odstraňovat nezabudo,•ané materiMy, virobky n~bo :1.af'izení 
určeně k provedeni Díla ~ Staveni~tč. 

ČLÁNEK 16 
ŠKOD\' ZPŮSOBENÉ OSOBÁM A MAJETKU 

16. I Odpo\'~dnost 7.ll škodu během prov$Íděnf Oíla 

Zholovitel nese odpovědnost z~ a nebezpcfi \·e~keré škody na Díle, materiálech, V)'l'Obcich a ZAřizcoích k 
pro,..edení Díla od Terminu ,:ahájeni do Dokoričení díla, kdy tato odpQvědnost a ncbczpečl pi'echázi na 
Objednatele. 

16.2 N~ hradili škody 7,ho!()Vilclem 

Vzn íkne li joluikoliv škod.i nebo újm„ na Díle nebo Jeho blsti, na mahmálech, výrobcích nebo zafaenich pro 
provedení Dila v pro~hu obdobi, během kterého nese Zhotovitel nebeipcčí škody, a 10 z.jakéhokoliv důvodu, 
odstraní Zhotovitel na s,·tlj náklad vzniklou škodu tak, aby Dílo odpovídalo ve všech ohledech Smluvnim 
dokumentům. 

16.3 O<lpovědnoit za ško<lu \lmiklou třetím osobli m 

16.3. I Zhotovitel nahradí veškeré škody, 1;1ráty, nároky, náklady a. výdaje a da!Si újmu (včemč. ťljmy na zdraví 
nebo na iívotě), kteri vznikly třetím stmnfun m:oo kter~ ti'c1í strany utrpěly z. dťivodů tealízacc Díla, činností 
Zhotovitele podle Smlouvy o dilo a/nebo v souvislosti s nimi. 

16.3.2 Zhotovitel si je vědom charak1eru Stawništč a s ohledem na chodce a jiné íičasb1iky silničního provozu 
a navštčvníky a Zll.vazuje se nCini1 veškerc nezbytné kroky k prevenci jakýchkoliv zraněni. V tomto ohledu nese 
veškerou odpovcdno$t a vypořádá veškeré nároky vznesené třetími osobami vMi Objednateli. 

16,4 Oů~kodněni Objednatele 

Zhoto,•itel vypořitdá nároky ti'cHch osob vznesené proti Objednateli a jakýmkoliv jeho záswpcúm (včemč 
Vedoucího 1>rojektu a Technického do2.oru) a 11ahradi veškeré škody, ztráty. nároky, náklady a výd~ie, které 
vznildy Objednateli a jakfmkoliv jeho zástupcům nebo klcré Objednatel a.1nebo jeho zástupci ucrpěli z důvodu 
činnosti Zhotovitele podle Smlou"y o dílo a/nebo v souvislo51i s ní. 

Všeobecné požadavky na pojl!tění 

(LÁNEK17 
POJIŠTtNí 

17. t V 1omto člank11 ,.pojiSťujfcí strana" znamena II všech typu pojištěni stranu 
odpovMnou za u2.avtení a udržov~ni pojištěni stanov~ného v SoD, čl. 11, tj. 
zhotovilele. 

3 1 



{ . . 
. 

. }!Jf 

;f 
.. ~ 

Kdykoli je pojišťujicí strarou zhotovitel, bude kaú!é pojišt~ni uzavřeno 
s pojistiteli za podtninck, které budou ve shodě s tistanovenlmi SoD, čl. 11. 

Pla1by podle každt pojismé smlOl•vy proti ztrátě nebo škodě budou posky1ovány 
v česl<é mb\č a budou pouiíty k nápravě ztrál nebo škod. 

Zhotovitel předlož{ před započ.etím Oíla o~jednateli: 
a) důkazy, že pojíš1ění podle toho10 článku je v pla1nosti, a 

b) kopie pojistných smluv k předmětným pojišttnim, tj .Poji~cěni stavby 
a v)'bavcní wotovítele a Pojištěni proti zranění osob st škodám na majetku. 

Kdy.i. Je 2aplaceno pojistné, p(cdloži pojitťujicí strano důk~z o lapla cen i dru he 
smluvni scranč. 
Jestliže pojišťující strana neuzavfe a neudrží v pla:nosti některé pojištění, které má 
podle Smlouvy o dílo tzavřít a udržovat. nebo neposkytn~ uspokojivé důkazy a kopie 
pojistných smluv v souladu s dmt-0 článkem, může druhá strana uzavNt pojištěni na 
odpo•,íd~jicí krytí a zaplatit splatné pojistné, kleré bude poté ptedlotcno k úhradč 
pojišťujíc i s1raně. resp. o takto ponížena výše platby za díle. 

Povinnosti, závazky nebo odpovědnosti ;i:hotovi1clc podle Smlou\·y o dílo n~jsou 
ničím omezeny. Veškeré nepoj i~t~né čjstky a čás1ky neodškodněné pojis1iteli budou 
k tíži zhotovitele v souladu s výše uvedenými povinnos1mi Jestliže pojišťujlci strana 
ncuzavi-e a neudržuje v platnosti pojísiění. které je k dispozici a podle Smlouvy o dilo 
se vyžaduje, aby bylo uzavřeno a udrfovfoo, a dmhá strana ani neschválí vypustčnf, 

ani neuzavře pojištěni, kte,é by poskylo•,alo krytí v případe tohoto n~plnění. budou 
veškeré peníze. které by podle tohoto pojištční měly být odškodněny, z"placeuy 
pojišt\tilcí s1ranou. 

Pojištlní sto,·by ~ vybavení zhotovitele 
l 7.2 Poj išťujici strana pojisti sta\<·bu, technologická l.a'li:eoí. 1mucríály a dokun,entaci 

zhotovitele na neméně než plnou náhradu nákladll včetn~ nákladů na demolici, 
odsuaneur suti 4'Vtll,uc11é honoritfe II u3lý zi:1-k. Tot<> pojičtěni bude v platn~ti ode 
dne pfevzctí s1aveništč do data řád1lého převzeti díla. 

Poj išťujíci strana pojisli vyba~nl zhotovitde na neméně než jejich plnou novou 
hodnotu bez srážky za opo1i'ebeni. včetnč dodávk)' na st"veniš1e. f>ro každou polotk.u 
vybavení zhotovitele bude poj i~tění v platnosti od doby přepravy na staveniště až do 
doby, kdy již 11ení dále potřeba jako vybaveni zhotovitde. 

Není-li v SoD nebo ttchto podmínkách uvedeno jinak, pojištěni podle 1ohoto článku : 

a) bude uuvfono a udržováno zhotovitelem jako poj i~ťující strarou, 
b) bude uzav(eno na jména obou stran. které budou společně oprávntny dost{iva1 

platby od poj isti tehl. přičemž platby budou přidělovány str~ná m pouze 2a 
ú~eletn uápravy 2.lráty nebo škody, 

c) b11de kryl v~tiny ztráty a škody z jakékoliv příčí11y, pokud se nejedná o vinu 
o~jedna1ele. 

Jestliže více nei rok po dk13dním dalu př~stavá být µojištění popsaně vý!e 
v odstavci 

Pojištění J)roti zraněni osob ~ škodám na majetk1,1 

17.3 Pojišťující strana pojisti odpovědnos1 každé ze stran za málu, poškození, smrt nebo 
tělesné zr.u1ět1í. které by mohlo postihnout jakékoliv fyi:~ké vlastnicwi (kromě vécí 
pojištěných podle článku 18.2 (Poji.i:těni .5tavby a ,~vbMení zhotovitele)) nebo 
kteroukoliv osobu (kromě osob pojištěných podle článi(u 18.4 (Pojjštěni 
prnCQ\lt1(k1l)), které může vyplynou, z plncní Smlouvy o dílo zhotovitelem a k němuž 
došlo před řádným převze1ím díla. 

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, pojištěni specifikované v 1omto článku: 
n) bude u2av~no a 11drt.ováno zhotovilelemjako pQjišťujiá stranou, 

b) bude uzavteoo na jména obou slrnn, 

32 



c} bude rozšířeno lak, uby krylo odpov~nost za veškeré ztraly a škody na 
fyzickém majetku objednatele, vzniklé při plněni Smlouvy o clilo, o 

Pojištěni zaměstnanců a ostatních osob pracujkich pro zhotovitele 
17.4 Zholovilel uzavfe a bude uchžoval p<)jišlění odpovědnosti la ztráty a nároky plynoucí 

z úmrti nebo zraněni kterékoli osoby 2arněstnane u zhotovitele nebo kohokoli jiného 
pracuj íciho pro 2hotovi1e\e.. 

Pojištt'!nf bude ucMováno v plné platnosti a účinnosti béhcm cele doby, kdy se výše 
omačené osoby ú<lastní rcaliuce stavby. f>ojištční zaměstnanců pod zhotovitelů může 
uz1wříl pod2holovitcl. ale zhotovitel odpovldá za t(), že vyhoví podmínkám lohoto 
článku. 

ČLÁNEI< 18 
PRŮMYSLOV.(, AUTORSKÁ A SOCVISEJÍCÍ PRÁVA 

18.1 Práva ve prosp«h ObjednMcle 

18.1.1 Zholovitd limto pievátli no Objednatele v celčm roz.-.ahu práva vyplývající z Dokumentace 
pfipravované Zhotovitelc:m(včclně, \' mnximálnhn roisahu, v němž lo umožt1uji Závazne předpisy. vlastnick_ých 
práv, autorská práva v~etně práva k užiti této dokumeniace a prá,•a lulo dokumen1aci měnil). Zhotovitel 
posky1uje touto Smlouvou Objednatelí výlučnou licenci ke všem :zp(1sobům uživání Ook11mentace připravované 
Zhotovitelem i dalším autotskym dilúm vytvořeným v !!Ouvislosti s prnváděnim Oila (,,Autorské dilo"). 
Objednatel je tímto 01i. výslovné op-ávněn Autorské dílo použit k realizaci Díla. zejmťna pro vyholoveni 
jakékoliv dalši projekro,·é dokumentac~. získáni příslušných stnvebnich povolení a kolaudace: Předmětu dil11.. 
Objedualel je rovnět oprávnčn z dokumentace l\'Ofici Autorské dílo činil úplné i částečné kopie. zpřístupnil ji 
třeli osobě anebo na ttctí osobu přcvésl prava. která Objednatel fádně nab~vá v souladu s li mto uslanovcním. 

18.1 .2 Liccnc~ dle lohotn čl I 1.t (f'nimy:~rov,í. 011/or.rká a sciwiwjici pl'Úva) je poskymttta v 11cumr;Lc1lém 
rozsahu a na dobu neurčitou. Ůplala za lakovou licenci a piípadná další oprá,11foi k Aulorskému dílu 
Poskytnutá podle Smlouvy o dílo a lěchto VSP je plně obsaženo v Ceně dílo a nebude již žádným způsobem 
dodatečné navyrová.na. Objednatel mi1že opravnění tvoříc! součást licence podle toboto článku 7.cela nebo z.části 
postoupil či převést či jinok pcskytnoul třetí osobě (mlllť po<llicence), a 10 bez jakéhokoliv dodatečného 
nároku Zhotovitele na dodat~nou kompenzaci. Zhotovitel se 7..avazujc be7.o<fkladnč no ,·ýzvu Objednatele 
podepsot ve~kerou dokumentaci polřebnou nebo přiměřeně požadovanou Objednatelem k takovému převodu čí 
posloupcni. Objednatel není povinen poskylnutou licenci využil. 

18.1.) Objcdnalcl je oprá,..nčn na základě výlučně licen<:c poskytnuté dle tohoto čl. 18 (Pnh11yslová, aulor~·kó 
u souvb'ťjid prch,a) k tomu, aby Objednatel či cřelí osoba určená Objednatelem v mezích, ve který<;h jim to do 
maxřmální možné míry umožň1ye autorský zók~n Autorské dífo, či jakoukoliv jeho ~sl menili, zpracovali, 
rozpracovnli a/nebo zap m,;ovati do jiného dlla, použili Autorské dilo ~i jeho časl vcelku i částečnč jako podklad 
pro jiná ptípildná díla. 

18.1.4 Zhotovitel výslovně potvrzuje, ~e postupem Objednatele podle tohoto článku nedojde k 
neoprávnčuému zásahu do osobnosmích prav aulora/ů Autorského díla. Zhotovitel se 2ava211je obstarat od všech 
autorů Autorského díla soultlasy s postupem Objednatele dle tohoto člónlcu a licenci v odpovídající fonně a 
obsahu. a zavazuje se na výzvu bezodkladnč poskyt1wu1 Objednateli originál>· těchto souhlasů . 

18. 1.5 Zhotovitel prohlašuJe. že upravil vztahy s aulory ohledně Autorského díla tok, ~ je oprávnčn uzavřít 
licenční smlouvu, která je obsažena v lomto člimku, a zavazuje se bezodkladn! na výzvu p0$kytnout Objednaidi 
o vý5e u-.-edeném pi semný doklad. 

18.1 .6 ZhotO\/Ílel není opnívnčn použit Autorské <lí!o či jakoukoliv jeho Mst zhato\lcnon dle r~to Smlouvy bez 
piedcho1.iho písemného souhlasu O~jcdnatelc, n to ani Y případě pozměn~,í Autorského dila. Objednatel je 
oprávněn použít Autorskc dílo. jeho část či jílkoukoliv dokumentaci, zhotovenou dle Smluvnfch dokument~. v 
1i1w:i své prezentace, bez jakéhokoliv dodate~ného náťOkU Zhotovitele na jakoukoliv kompenzaci . Autof je 
oprávněn Dílo bezplalně uíít k vlastni prezentaci. k propagaci ~é aulorské tvorby a podobnf. 

18.2 Odpovi:-ůnost u porušeni 

Zholo\'itcl je odpov~ný z.i jakékoli,• nároky třelich stran z autorských. priímyslových či obdobných práv 
upla1něných kAmorskému dílu s výjimkou nároků vzniklých výlučné v d~sledku změny Aulorské.ho dila 

33 



provcdcué Objcdn;\telcm či třetí osobou mi žádost Objednatele. Zhotovilcl poskytne Objedn3teli na jeho , .. "\dost 
v~kcrou potfebnou či vhodnou souCinnOst pfi obrnně proti tj\kovým nárokilm tfctídi osob a nahradí Objedn~teli 
a odškodni jej za jakékoliv výdaje a náklady čí jiná plnění, škody a újmy, které Objedn:iteli vzniknou v 
souvislosti s takov5·mí nároky třetích osob z autorských či obdobných práv či obranou proti nim. 

!8.3 f'ráva od Subdodavatch) 

Zhotovitel se zava.i:ttie u~jpozdějí současně se: ~jednánim jakéhokoliv Subdodavatele ZAjistil udělení práv, 
souhlasů a licence Objednateli ve fonu! a obsahu tohoto čl. 18 (Průmyslová. autorská a souvíscjlci práva) i od 
daného SL1bdodavatele a autorů pro něj pracujicích ve vztahu k jakýmkoliv :iutorským dilum jimi vytvořeným 
v souvislosti s Dilem. 

('LÁNEK 19 
OOSl'OUPENf; C>ALŠf OŮSLEOKV fORUŠENf POVIN'.'iOSl'Í ZHOTOVITELEM 

I 'J.1 Od!ltoupeoi od Smlouvy o dilo Objednatelem 

19.1.1 Objednatd je oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo, pokud: 

(al Zhotovitel nesplní jakýkoliv Uilo\'Ý bod výstavby; nebo 

(b) Zhotovitel přemší nebo zpomalí realizaci Díla t3k, že je zfejmé, ~e takovým postupem nebude 
splněn termín pro jakýkoliv Uzlový bod výstavby a přes písemné upozorněni nesjedná nápravu: 
nebo 

(c) Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou ve Smluvních dokumentech a/nebo v 
Závazných př~dpisech a toto pomšeni nenapraví ve lhi1tě třiceti (30} dmi ode dne domčooí 
výzvy Objcdnatek k nápravě takovéoo porušeni; nebo 

( d) Zootovitel opakovaně nebo dtouhodobě porušuje jakékol ív povinnosti uvedené ve Smluvních 
dokumenti:<:h 8"nebo v Závazných předpisech; nebo 

(e) Zhotovitel nejpozději ve lhůtě stanovené Objednatelem nevypořádá vůči Objednateli vznesené 
nároky z titulu míhradv škcd)': nebo 

(f} Zhotovitel na sebe podá nebo je na něj odovodnbiě třetí osobou podán insolvencni návrh. návrh 
na výkon rozhodnuti nebo jiný cxekttčui návrh. bylo vydáno pra'llomoené rozhodnuti o jeho 
úpadku nebo o prohlášeni konkurzu, Zholovítel vstoupí d\) líkvidacc nebo učini jakýkoli\' krok 
směřující k likvidaci. 

19.1.2 Odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany Objednatele bude itčirmé okamžikem domčcní písemného 
oznámeni o odstoupení Zhotoviteli. 

l 9. l.3 Po odstoupení od Smlouv)' o dilo ze strany Objednatele: 

(a) Zhotovitel je po'<inen vyklidit Staveniště v den určený v ozm\mcní o odsmupcní od Smlou11·y o 
dílo a tentýí den vu\tít Objednateli veskeré Smluvní dokument)' (s vjjimkou Smlouv)' o dílo), 
které mu byly předány Objednatelem; 

(b) Zl:otov1tel je povinen nahradit Objednateli vcskeré náklad}' a výdaje a další škodu a ůjmy. které 
vznikly Objednateli v souvislosti s odstoupením od Smlouvy o dílo: 

( c) Ol>jednalel je oprávnCn pozastavit jakékoliv platby Zhotoviteli a učinit jakékol ív opatřClll. jaká 
sám uiná za nezbytná k Doko11cení díla; 

(d) pokud 10 O~jednatel bude požadovat. bude Zhotovitel povinen na své náklady ujhtít. ab)' na 
Objednatele nebo na třetí osoblt jim určenou byla postoupena veškerá práva z jedootlivých 
a/nebo ze vsech smluv Zhotovi1t-le se Subdodavateli. které byly uzavřeny v souvislosti s 
pl'ovadéním Díla včctné (bez omezení) práv.l :z vad; 

(e) Zhotovitel nesmi bez souhlasu Objednatele odstranit ze Staveniště žádné předměty, zejména 
materifily a výrobky, ať zabudov.1ně nebo nezabudované do Předmětu díla, dočasné stavby či 
konsrn1kc~ a SJrojnl z.1rízení; a 

(f} poLádá-li o to Objednatel. pfejdou jíin vybrané nczabudovall6 materíóly. výrobky či zařizeni 
uréené k piovedení Díla na Sta"~11iSti odstoupením od Smlouvy o dílo do jeho vfastni<:t\'í, 
příčenlž v takovém případ~ bude mít Zhotovitel právo na zaplacení t~chto mate1iálíi ve vý~i 
ocenění dle Výkazu výměr. 

34 



19.2 Účinky cidstoupcnl od Smlouvy o dilo 

OdstO\tpením od Smlouvy o dllo nezanikajl nMoky na n:íhradu škody v2niklé v souvislosti s tomo Smlouvou, 
ustanovení o smluvnlch poku1ach a dalších zajišťovadcn institutech uv«iených v této Smloo,-č II jiné nároky 
Stran vzniklé pred odstoupenim, kterě m"jí dle s\'é povahy a účelu přežít odstoupení včetně (i) vclkerých prav 
Objedt1atele z vad Díla vuči Zhotoviteli v rozsahu jeho realizace k okamžiku účinnosti odsto\lpcní od této 
Smlouvy včernc: pr~va 11:1 drženi :i použití pozaslávck z Ceny dlta a/nebo práv z bankovní záruky a (ii} 
veškerých práv k Aulo1skforn dilu dle čl. 18 (Pnim)!Slol.'ú, "1tlorská '4 souvisejid JJ/"Úvtt) techlo VSP. 

l~.3 lnfoťmačnl povi111,ost 

Zhoto\'itel je povinen oznamit Objediiateli skutečnost. i.e byl podán (i) insol\'enčni na.vrh na Zhotovitele do 
dvaceti čtyř (24) ~odin od jeho podaní a (ii) ná\'rh na \'ýkon rozhodnutí nebo jiný exekuční návrh do tfi (3) 
P,acovnieh dnu od jeho podáni. 

19.4 Dítsledky porušení po,·innosti Zhoto\'4tcle 

Bei ohledu na jakékoliv jiné ustanoveni Smluvních dokumentu je Objednatel " připadě porušení jakékoliv 
povinrmsti Zhotovitele stanovené ve Smluvnich dokumentech nebo na jejich zák.lade nebo v pokynech či 
instrukcích Objednatele v souvislosti s realizaci Díla a/nebo odstraňovaní vad a nedodělků, pokud takové 
porukní nebude Zh.otovitelem napraveno v přiměřené lhi1t! stanovené Objednatdi!m (ktc1a v!ak nebude nikdy 
delši než patnáct ( 15) dn(1 a nemt1$Í být víibec udělena, pokud je zi~jmě. že poru~en[ ndze v takové lh\ltě zcela 
napravit neb<> je Zhotovitel nenapravi ), opriivněll: 

19.4.1 udělit Zhotoviteli ins1rukci. aby přerušil realizaci Díla nebo jeho části; 

19 .4 .2 pozastavit jakeko liv platby Zhotovi telí včetně Dilčich plateb; 

19.4.3 převzít Staveniště nebo jeho část od Zhotovitele; 

19A .4 požadovat, aby Zhotovitel na vkistni niklady provedl Pasportizaci nebo z.ijistit provedeni této 
pasportizace na naklidy Zhotovirele; a/ncl>o 

19.4.5 zajistit 1eali~ci doposud nerealizované časti Díla (zcela nebo ZČásti) třeli osobou na náklady 
Zhotovi1e\e. 

Práva Objednatele dle tohoto čl. 19.4. VSP jsou st.lnovcna kumulativně, tj. \'edle jakýchkoli\' jiných prav 
Objednatele sou1,.iscj ícich s takovým porušením stanovených ve Smluvních dok un1entcch a je :i:cela na 
Objcdnnteli, kt<:rá z práv, jež rná k dispozici využije." jakem sledu a kon1binaci. 

10.1 Spllltnost i1ml11vnírh pokut 

Čl..ÁNEK2(J 
SMLUVNÍ f'OKlíTY 

Smlu\'ni pokuty budou zaplaceny Objednateli vžd} do pě.ti (5) dnů od YýlVY Objednatele, jinak je Objednatel 
oprávnén pohledávky na zaplaceni těchto smluvních pokut z:apoč[s1 prcti jakýmkoliv li dosud nesplatnym) 
pohlcdavk.ám Zhotovitele \'tici Objcdnatdi. 

20,2 Náhrada škody 

Právo na zaplacení smluYní pokuty uvedené ve Smlouvě o dílo nemá dopad na ani jinak neomezuje právo 
Objednatele žádat náhradu škodyn1ahujicí se k porušení povinnosti, na niz se llplatnila smlu\'nl pokuta. v plné 
vjši. 

21.l UJl.az 'lápolltu ZhotOYitde 

ČLÁNEK li 
ZÁf>OČET 

ZhOtQvitel neni op1ťtvněn 2.apoCitat jakoukoliv ~vou pohled:ivk.u vuči Objednalcli proti jnkékoliv 1~hlcdávce 
Ob}ednatde vMi Zhoto\'Íteti. 

35 



r 
i 

,f 
i 
J 
'1: 

!
,;{ 

. , 

r 
I 

21 .2 Povoleni zftp-Očtu Objeduatele 

O~j,dnalel je opr.l.vntn započílat jakoukoliv svou pohled:ivku vilči Zholovilcli {i nesplatnou) proti jak~koliv 
pol1ledávce Zhotovitele vó~i Objednateli (i nesplatné). 

22.1 Z~kaz postoupení Zboto, itel~ 

ČLÁNEK :22 
POSTOUPEN! 

Zhotovitd ne,1i oprávněn postoui>ít na třcti osobu, ?.astavit, pievést ani jinak disponovat se: svými právy a/nebo 
povinnostmi ze Smlouvy o dílo bez předcho~ho písemného souhlasu Objcdna1ele. 

22.2 Povolení pos1oupenf Objt.dit~telf 

Objednatel je oprávněn postoupil na tfeti osobu, zas1avit, převést nebo jinak disponoval s kterýmikoliv svými 
právy a/nebo povinnostmi 7.e Smlouvy o dllo bez. dalšího. Zhotovilel tímto vyslovuje svt1j souhlas s takovým 
postoupením, zastavtnlm a/nebo jinou dispozici a zava2:uje se podepsat a doručit veškeré dodatky či jiné 
pisemr,osti poti'ebné za účelem dosažes1í platnosti a účinnosti a n1:zpochyboitelnosti takově dispozice. 

Zl. I Komunikace 

ČLÁNEK 23 
KOMUNIKACfl, 

23.1.1 Jakákoliv sd!lcní, korc:spondcnci nebo jakoukoliv komunikaci týk~jící se Smlouvy o dílo a dalších 
Smluvních dokumentů a/nebo realizace Dlla (.,01:námen, .. ) bude Zho1ovitd činil písemné, v čcskem jazyce, a 
bude je doručoval Vedoucímu projeklu, nestanovi-li tyto VSP a/nebo Objednatel kdykoliv výslo"ně jinak. Pro 
vyloučeni pochybnos.lí se s1anoví, že Objednatel je oprávněn požadovat. aby Zholovilel všedma nebo určilá 
Oznámení doručoval současně O~jednateli, Vedoucímu projektu, Technickému dozoru a/nebo Cenovému 
konzultaitovi. 

23. 1.2 Pokud tak. slanoví Objednatel, budou Oznámení mezi Zholovitelem no stranč jtdné a Objednatelem, a 
kterymkolív jt:ho smluvním partnerem {včelnč Vcdoucaho projektu, Tcchnickěho do7l)ru a ArchiNkta} na stran~ 
druhé formalizována lak, že bude vedena podle pokynu Ot>jednatc:lc: na standardních formulářích, jejichž vzor 
poskyb1e Objednatel Zhotovileli. Zhotov11el je povinen pečlivě vyplnit standardni fonnulář a uvést všechny 
po}.ado"ané úcfajc spávn!, pravdivě a ůplně. i když SmloL1va o dílo nebo VSP povinnost takový údaj 
posk)tnout neuvádějí. Objednalel SOt1čas1'l! určí. jaké osobl bude mil Zhotovilel povinnosl vyplněný fonnuláf v 
požadov.mém počtu !>tejnopisti zaslal. 

23.1.3 Veškerá Oznthnení týkající se a/nebo která by mohla mit vliv na Cenu díla, Uzlové body výstavby, 
Tennin dokončeni Dfla a/nebo kvalitu DUa a dále oznnmcni o ods1oupcni od Smlouvy o dílo. oznámení o 
pornšeni povinnosti Objcdna1ele alnebo uplatněni nároku Zhotovitele na náhradu škody Zhotovilcl doručí pf-fnw 
Objednateli a současně i Vedoucímu projektu. 

23.2 Doručo,,.\ní 

23.2. l Jakékoliv Ozr1ámcni b\Jde doručeno ~obně nebo doporučcnýn1 dopisem, e-m~ilcm nebo faxem druhě 
S1raně na adresu specifikovanou ve Smlouvě o dílo nebo na jinou adresu, k rukám osoby nebo na e-mailovou 
adresu nebo na faxové číslo. kleré 1a10 Strana písemně oznámí druhé Straně ne méně než tl'i (3) dny před 
odeslfoim Owámcní. 

23.2.2 S1rany se dohodly. že je přípustné doručování i emailem a faxem s tim, že vpřipadč (i) oznámeni o 
1.nhájeni insolvenčniho či exekučního řlzení, (ii) žádosti o náhradu škody nebo žadosli o .iakékoliv finanční 
pln~nf, {iii) výpovčdi teto Smlouvy, (iv) upozoniění ua pomlení tělo Smlouvy, (v) Ozmímcní, kterě ovli,·ňuj~ 
Cenu díla, Uzlové body výsrnvtiy, Termín dokončení Díla, a.<nebo kwilítu Díla, {vi) a/nebo jiný právní iikon, je 
lakové doručení ůčint1é pouze, pokud do tří (3) Pracovních dmi od takovcho doručeni bude Ozn{1mc:ni doručeno 
1aké kterýmkoliv jiným způsobem doruťcní dle čl. 23.2.l (/)ornťování) 1čchto VSP. 

232.3 Zrněna doručo,·ací adresy čí komaktního údaje bude považována za oznámenou, pokud lak bylo 
učiněno v souladu s t~mito VSP nejméuě dva (2) Pracovni dny předem. 

23.2.4 Faklury mohot1 být doručeny pouze jako originály, osobn~ nebo doporučcuou poS1011. 

36 



ČLÁNEK.24 
ZÁVĚREČNÁ USTA~O\'ENÍ 

:U.I Osoby 01.lj~dnate-le 

Objednatel je oprávněn kterákoliv S\·á práva a/nebo povinnosti 2e Smluvních dckumenlť1 v}'k(lnávat přimo 
{prostřed11 iclvim svěf10 stntután1ího orgánu} nebo prosticdnictvím jiné osoby, kterou rím pověři, á to o~crw'! pro 
určitou skupino činností ne-bo konkrétně pr0 určitou činnost. Zejména se předpokládá. že Objednatel bude svá 
práva a povinnos1i ze Smluvnlch dokumentll vykonávat, udělovat 21,otovitcli instrukc~ a/nebo s ním jinak 
komunikovat zejménn prostřednictvím Vcdooclho projektu. Technického dozom a případné Cenového 
konzultanta. dle konkrt1níl-o pi'ípadu. Rozsah pověfeni jednotlivých osob je blíže popsán v Manuálu řízení 
projektu. Objednatel může kdykoliv změnit jakékoli\· osoby pověřené výkonem práv a/nebo povinnosti ze 
Smluvních dokumentů a mMe také určit více osob se stejným či podobným pověřením. 

24.2 Odk1t~)' na čliinky 

Odkaz)' na články, u kterých je uvedeno pouze číslo článku. jsou odkazy na články těchto Všeobe<:ných 
smluvních podrninek. Odkaiy, u klcrýchje za čislem článku uvedeno „Smlouvy o dílo", jsou odkazy na články 
Smlouvy o dílo mezi Objednatelem s Zhotovitelem. 

24.3 Vzdání se prh·a 

Jakékoliv jednotlivé \•zdání se uplalnční _jakéhokoliv práva. ktcré vmikne z d6vodu poru~e.ni jakékoliv 
povinnosti uvedené ve Smluvních dokumemech a/nebo Závazných předpisech, nebo jeho neuplatoční, 
nc:takládá v žádném případč do budoucna nárok druhé Straně n.1 zn1šcní plalnosti či ůčinnosti jakékoliv její 
povíru1osti uvedené ve Smluvních dokument(ch, ani právo clomáhai se obdobného vzdání se nebo ncuplainěni 
jakéhokoliv práva v oodoucnu. 

14.4 Neplatná ustano,·e,1 i 

Budou.Ji nčkterá ustanoven( Smtoury o dílo nebo V~obccných smluvních podmin~k či jiných Smluvních 
dokuml!ntO v rozporn ! plAh1<lU právui úpravou České republiky, jejich neplalnost atncbo neúčimo~t nebude mít 
vliv na platnost daueho dokumentu jako celku. Objednatel a Zhot0\1itd vyvinou ve!kerou snahu takové 
11«:1r,ove11i n:lh~dil pbll'l,Ýn\ ó účínným ust1movcnim. Ji11al ~t: rni~tu u,ko\•ého neplarného alnclx> nei~itméh<> 
ustanoveni se použije přlslušný Závazný předpis. 

31 



,,,"líJoha é, Z Specifikace Dílll a kq/kufoce cen: --

19 



Položkový rozpočet stavby 

42362 

Hlavnf město Praha 

Mariánské náměstf 2, 110 01 Praha 1 

Zhotov rte I: Proxima a.s. 

Praha 6, Charlese de Gaulla 3/800, PSČ 160 00 

Vypracoval: 

Roz. 1is cen 

HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

Ostatn I naklady 

Celkem 

Reka itulace dani 

Základ pro snlzenou DPH 15 % 

Snižená DPH 15 % 

Základ pro z.áklaďnl DPH 21 % 

Základní DPH 21 % 

Zaokrouhlení 

Cena celkem s DPH 

v Praze dne 
O 8 ·U6· 2016 

zhotovitele 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

IČ; 64581 

Dl C: CZ 00064581 

1C: 60916478 

DIC: CZ 60916478 

Celkem 

33 444 444,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

33 444 444,00 

0,00 CZK 

0,00 CZK 

33 444 444,00 CZK 

7 023 333,00 CZK 

0,00 CZK 

40 467 777,00 CZK 

Stránka 1 z 55 



rv" 
Rekapitulace dílčích části 

~ 

li lllacl pt o likbO tro últladnl --" .... ~ 
Óislo Naze11 tfllh1'0u OPH OPM DPH celkem Cena celkem · 

. -. ~ 
· .. ~ ' 

00 VON o 400 000 84 000 484 000 : , 'Q;-+- . 

00 VON o 400 000 84 000 484 000 
.,~ •';.,:1, ";, i 
·~<~ ~rl· 01 Architektonické a stavebni rašení o 22 632 430 4 752 810 27 385 240 Sá l 

01 Architektonické a stavebnl rešeni o 22 632 430 4 752 810 27 385 240 68 ~. 

02 Technologie Kuchyně o 1 255150 263 581 1 518 731 4 

02 Technologie kuchyně o 1 255150 263 581 1 518 731 4 

02.1 Vzduchotechnika - objekt o 527 904 110 860 638 763 2 

02.1 Vzduchotechnika - objeKt o 527 904 110 860 638 763 2 

02.2 VZT- kuchyň o 835 680 175493 1 011173 2 

02.2 VZT - kuchyň o 835 680 175 493 1 011 173 2 

03.1 ZTI- kanalizace o 873 332 183 400 1 056 731 3 

03.1 ZTI- Kanalizace o 873 332 183400 1 056 731 3 

03.2 ZTI - vodovod o 1533 079 321 947 1855026 5 

03.2 ZTI - vodovod o 1533079 321 947 1855026 5 

04 Plynovodní instalace o 237 899 49 959 287 858 

04 Plynovodnl instalace o 237 899 49 959 287 858 l 

05 ůstrectnr vytápěnt o 1 819158 382 023 2 201 181 5 

05 Ůstfední vytápěni o 1819158 382 023 2 201 181 5 

06.1 Elektroinstalace - rozvaděče o 396 249 83 21 2 479 461 1 

R1 R1 o 82 066 17 234 99 300 o 

R1.1 R1.1 o 30789 6466 37 254 o 

R12 R1 .2 o 36439 7 652 44 092 o 

R1 3 R1.3 o 36 388 7 641 44 030 o 

R1.4 R1.4 o 20493 4 304 24 797 o 

R2 R2 o 20 806 4 369 25 175 o 

R2.1 R2.1 o 20 062 4 213 24 275 o 

R2.2 R2.2 o 20 130 4 227 24 357 o 

RB1 RB1 o 18242 3 831 22 073 o 

RB2 RB2 o 17 189 3 610 20 798 o 
Zpracováno programem BUILOpower S, © RTS, a.s. Strénka 2 z 55 



RE1 o 27 228 5 718 32 946 o 

RE2 o 17 906 3 760 21666 o 

RK o 48 512 10187 58699 o 

Elektroinstalace + Slaboproud o 2 933 564 616 048 3549613 9 

Elektroinstalace - Slaboproud o 634 084 133 158 767 241 2 

6.2 Elektroinstalace - Silnoproud o 2 017 898 423 759 2 441 656 6 

B.3 Elektroinstalace - MaR o 158 843 33 357 192 200 o 

6.4 Elektroinstalace - LPS o 122 740 25 775 148 515 o 

Celkem za stavbu o 33 444 444 7 023 333 40 467 777 100 

Rekapitulace dílů 

•. .-· ,. J \ Číslo · Název Typ dílu :·_ \ Celke~ 
,,.., 

, ... ~ l • ~, ,, .. -
o Zemni práce HSV 51 645,80 o 

00 SD HSV 3 562.50 o 

03.2 ZTI - vOdOl/00 HSV 1 533 078.98 5 

1 Zemní práce HSV 123 467,37 o 

v Záklaďní - základy HSV 3 810.60 o 

31 Zdi pozemních HSV 797 920,42 2 

33-M Monzaže dopr.zafíz .• sklad zai. a váh HSV 480 000,00 1 

34 Stěny a priéky HSV 323 836.98 1 

41 
Stropy a stropní konstrukce pozemních 

HSV 909 466,93 3 staveb 

43 Schodišťové konstrukce a rampy HSV 26 892,28 o 

53.1 Ocelové konstrukce HSV 1201 955.98 4 

61 Úprava povrchů vnitfnich HSV 1138 650.56 3 

62 Úprava povrchů vnějšlch HSV 4 840 924,42 14 

62.1 Oprava povrchů vni!!jšfch HSV 617 557,73 2 

64 Osazováni vyplní otvorů HSV 161 421,04 o 

711 Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům HSV 96 996,17 o 

713 Izolace tepelné HSV 1 020 888.61 3 

721 Zdravotechnika - vnitřni kan.alizace HSV 873 331.52 3 

Zoracovano programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 55 



723 Zdravotechnika . vnitfni Pl'l'novod HSV \ 
751.1 Zal .t.1 Vělráni technologickych prostorů HSV 

762 Konstrukce tesařské HSV 

763 Konstrukce suché výslavby HSV 1 835 723.18 

764 Konstrukce klempltské HSV 1119418,07 

766 Konstrukce truhlářské HSV 2 318 155,74 

767 Konstrukce zámečnické HSV 219 439.17 

771 Podlahy z dlaždic HSV 605 119,26 2 

776 Podlahy povlakové HSV 593186,53 2 

777 Podlahy lité HSV 3 950,98 o 

781 Ookončťlvaci práce • obklady HSV 846696,60 3 

781.1 Ookončťlvaci práce · obklady HSV 129 375,74 o 

784 Ookončovaci práce - malby a tapety HSV 263 271,16 1 

786 Dokončovací prace - čalounické úpravy HSV 156 842.83 o 

89 Oslaln I konstrukce HSV 61 850,03 o 

9 os1atni 1<.onstrukce a práee, eouranl HSV 106007.4::S o 

94 Lešer,i a stavebni vytahy HSV 421 699.82 1 

96 Bouré'ml konstrukci HSV 825 680.34 2 

98 Demolice a saoace HSV 347 806.87 1 

998 Piesun hmot HSV 106 968,29 o 

D.742.1 Rozvaděč RE1 HSV 27 227,84 o 

0.742.10 Rozvaděč R2.2 HSV 20129.93 o 

0.742.11 Rozvaděč RB1 HSV 18 241,92 o 

0.7422 Rozvaděč RE2 HSV 17 905 ,90 o 

D.742.3 Rozvaděč R1 HSV 82 066,35 o 

0.742.4 Roivaděč R1.1 HSV 30 788.72 o 

D.742.5 Rozvaděč R 1.2 HSV 36439,49 o 

D.742.6 Rozvaděč R 1 . 3 HSV 36 388,02 o 

0.742.7 Rozvaděč R 1.4 HSV 20 493,02 o 

0.742.8 Rozvaděč R2 HSV 20 805,81 o 

0.742.9 Rozvaděč R1.1 HSV 20 061,92 o 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 55 



/ 
.J 

D.922.3 

0.922.4 

0.922.5 

0.922.6 

0:742.12 

D:742.13 

01 

01 

D1 

05 

06 

D750 

VRN1 

VRN3 

VRN4 

VRN5 

VRN6 

VRN9 

8. Montáž elektroinstalace. 

zaf.č. 1: Vt:TRANI KUCHYNI: 

B. Montá! elektroinstalace. 

Strukturovaná kabeláž a teletonnf ústředna 

Školní ,ozhlas a zvonek 

STA společná televizní anténa 

Domácí videotelefon 

EPS eleklrici<á požární signalizace 

DocMzkovy systém {do 100 čipu) 

Rozvaděč R81 

Rozvaděč RK 

A 1. Rozvodnice RK 

8. Monlát eleklrolnslalace - LPS 

Vylá~ni škola a inlemál 

Vytápěni byt č1. NP 

Vytápěni byl 2.NP 

Teehnorogie kuchyně 

Průzkumné. geoďetfCl<é a projektové práce 

Zatizeni staveniště 

lnženytská činnost 

F,nanéni náklady 

územní vlivy 

Ostatní náklady 

.. 

Cena celkem 

Zpracováno programem BUILDpower S,© RTS, a.e. 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

2 017 897,78 

835 679.81 

108 798.96 

356 360,881 

41 504.501 

63 990.51 

51 279,35 

24 640,65 

92 745,20 

111ea.5o 

48 511,74 

50043.83 

71 094.27 

1460698.79 

127 995.31 

123 555,98 

1255149,78 

65 000.00 

95000,00 

80 000.00 

120 000,00 

35000.00 

5 000.00 

6 

2 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

4 

o 

o 

4 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
: "~.::~ .. ~ ~·-; ., "· 

33 444 444.00 ' 100 

Stránka 5 z. 55 



Položkový roz očet 

s: 42362 Rekonst,ukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvi 

O: 00 VON 

R: 00 VON 

,.:'· .. \,i~: ~ . ,.'l· I • 
,·. ·:·. 

~ .... ,. ; . . ..... - •'( 

.• :~~ ~: :· .. ,:~ 
P.č. Clslo položky Nazev oo iožl~v 

.. 
~ ·.~ ·.'· '·I;: ~ MJ 'rriiióžSÍVI cena J MJ · Celkem! •• :·~,, ,. 

011: VRN1 Prúzkumné. qeodeticl<é a oroiektové oráce,.:·•. . ' .. ;;, ... 65 000,00 ... 
111434000 wrení (monilonng) hluko~é hladiny f«lt.80• 1.00000 5 000.00 5 000,00 

I 

2 11484000 Měfei,r {monilo1ing) vrovnb osvěttonl SO\ll!Oft 1,00000 5000.00 5 000,00 

3 12002000 Geooetícl<é práce ~ 1,00000 25 000,00 25 000.00 

<1 13:254000 Ool<1Jméntace skutečnétlo provedeni stavby :-.cM,011 1.00000 30000,00 30 000.00 

Díl: VRN3 zarlzení staveniště ' '. ~ '~ ', 95 000,00 
5 30001000 Zarlzenl siaveodlě c~ 1,00000 95 000,00 95000.00 

011: VRN4 I nienvrska činnost 80'000.00 
6 40001000 lntenyrská činnost &:,l/0011 1.00000 5000.00 5 000,00 

7 43002000 ZkOtJškV a ostatní měteni $0UOOR 1,00000 15 000,00 15 000.00 

8 44002000 Revize ~ 1,00000 15 000.00 15 000,00 

9 45002000 Kompletaéni a koordinační éínno$1 Ef.l\J&OR 1.00000 45 000.00 45 000,00 

OU: VRNS Finanční nakladv 120 000.00 
10 50001000 FiClanéni nólllady !OUIOII 1.00000 120 000.00 120 000,00 

Dit VRN6 územnl vlivv 35 000.00 
11 60001000 Uzemni vlivy ZOU&OA 1,00000 20 000.00 20 000.00 

12 65002000 M'tm0Stavet1ittnl (!oprava materililú $OIAIOR 1,00000 15 000.00 15 000.00 

011: VRN9 Ostatní nakladv •. 5000,00 
13 91002000 Ostatnl naklady souvisejlcl ~ otlje'llem sO\bo: 1,00000 5 000.00 5000,00 . 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. S1rán ka 6 z 55 



.i .?-': 

~ //' Položkový rozpočet >fJ :~
36

_2 _____ R_e_k_c_n_s_tru--kc_e_b_u_d_o_v_S_Š_d_o_s_ti_h_ov_é.3.h_o_s_p...10:...rt_u_a_j-e2_d_e_c_tv_í ____________ --, 

f:{:~ ;- Architektonieké a stavebrlí rešenr 
;,i o;/1--------------------------------------------1 
' ~-··· ~ Architektonické á s.taveb nf fešenf i ~ ~;~ : ~ o),\·. 

, }' . ~>~ _; ~ S..-L----- ---------------.;...._-------"------------------....1 .... 

:1:' ·::._: _...,--- - ----,,-------~-::-::~ .. :-::-"~:--::;:-:-:7".""---:----,--.--:-:.~-:::-.. ::-:. ~. :-, -,-::-;::".;:---,----:----, 
~. ·:. :, ' . . . .. . ·. ' . ,;:.~ ... :.·(~);~t ~:·t\(,:.:~_-~;·;.,i?i\ . >:. ··, .. ' \. : ... -: /'.:.\:·:. : ... ):···. : . ~:: 
~, ~ft ·~ číslo ·pctožkv .. ,. Název položky ·./.·.. ," / :_ : : · .· ·.': . .,, .. . M.J" ~nožství,' ', cena·/.MJ c'e.fkeof;.(''. ... 
... [ Hl:. 1 Zemní oráce .. _ '., ': -·:· ;,.-= .. ··". ··: •. , • ··: · ·.: , , 123 467;37 

1 139711101 Vykopávkyvuzavřenycliptos101&ehvh0tnině1l.1až4 M3 6.176(]0 811,62 5012,57 

2 162201211 

3 174101102 

4 583312000 

5 133201101 

6 132201202 

7 174101101 

8 167101101 

9 162701105 

10 171201211 

1l 11!>101201 

Díl: 27 
18 273321511 

19 273361821 

Oil: 31 
21 311238116 

22 311238114 

23 311238216 

24 340239225 

25 310239211 

26 317944323 

27 317234410 

28 317168133 

29 317168134 

30 317168135 

311317168131 

32 317168323 

53 317321411 

34 317351107 

35 317351108 

36 317998116 

37 317941125 

VodOfe>vnó plem~těni výkopkll z horniny tf. 1 at 4 M3 
stavebním kolečkem do I O m 
Zasyp v tJzavrených prostorech sypaninou se zr1utienfm M3 

lštěrkoplsek netriděný zásypový mate<lál T 

Hloubeni ~a.chel v hornině tr. 3 objemu do 100 m3 M3 

Hlouben I rjh ~ do 2000 mm v hornině U. 3 objem1,1 do M3 
1000 m3 

:Z~syp jam. \a1;he1 (ýh nebo kolem objektú sypaninou se M3 
izh1,1tn&nim 

Nakládání výkopku z hornin tf. 1 at 4 do 100 m3 M3 

~odorovné pfemístění do 10000 m výkopkuJsypaniny z M3 
ho,nlny ti. 1 af 4 
Pos:ilalek za ulo!MI odpadtJ ze syp;iininyna skládce T 
(sklédkovné) 

čerpáni vody na dopravní \lýšktJ do 10 m p,ůměmy pi'ilOk HOD 
do 500 Umin 

Základní - základv: 
Zttktadovó desky ZO ZB lt. C 25130 M:S 

Výztuž úkladovýct1 desell. be 1onél'skoo QC81i I O 505 (R) T 

Zdí oozemnlch ,·· .. ,. ... ·' 

Zcfvo nosn& vnilinl 11300 mm pevnosti P 15 na MVC M2 

Zdtvo nosM vnlllnt ti 240 mm pevnosti P 15 na MVC M2 

Zdivo nosné vně.šíti 400 mm ~ostii P 15 na '-C M2 

Zazdlvka otvofú pi do 4 m2 v plíčk:lch nebo stěn:lch 2 M2 
cihel P•O ti 300 mm 

Zazdivka oNorů pi Clo 4 m2 ve .zdivu nadzátladovém M3 
cihlami p~lenýml na MVC 

ValcO\•ané nosníky c .14 az 22 dodatetně osa2011aně do T 
pfipravenýe/1 olvoró 

Vy.W1vka mezi ne>sniky z chel pálenýcti na MC M3 

Ple klad keramický 11ysoký v 23.8 cm d 1175 cm KUS 

Pleklad keramický vysoký v 23.8 an dl 200 cm KUS 

Piekll!ld k(:iamlcký •1ysokj v 23.8 an ól 225 cm KUS 

Preklad keramický vysoký v 23.8 cm dl 125cm KUS 

Pleklad kerarncký slofoný rote101Jý pro zabudov~n i role ly KUS 
nebo !aluzie š 40 cm dl 17S cm 

PfEUda(j ie že tl. C 25/30 M3 

zrrzeni bedněni p?eklad~ v do 4 m M2 

Odstraněni bedněni p1el<ladů vdo 4 m M2 
Tepelná izolace mezi plekh1dy v 24 cm z poly~ly1en1,1 ti M 
100mm 

Osazování ocelových válc°"aných nosniků na zdivu I, IE, T 
u, UE nebo L č 24 a vy~!I 

6,17600 

5.86700 

11.11700 

51,20000 

229,30400 

256.91300 

23,59100 

29,76700 

50.60400 

120,00000 

O.tio;,::,oo 

0.06000 

87.11200 

112.07300 

414.21800 

13,41600 

2,37800 

0,71700 

1.02700 

11,00000 

4.00000 
3,00000 

12,00000 

1.00000 

3,99400 

47,88800 

47.88800 

3,75000 

5.45000 

129, 11 

247,95 

267, 75 

702,00 

111, 14 

100,36 

145,35 

216.74 

213.75 

32.85 

2 389.2~ 

27 950.00 

741,00 

616.31 

978.26 

843,24 

2 810,81 

3910.91 

3 49,1.81 

333,09 

419.66 

479,51 

234,77 

4 283,55 

2 372.63 

419,38 

110.72 

6S.23 

5 985.00 

797,38 

1 454,72 

2 976,58 

35 942,40 

26 860.67 

25 783.79 

3428.95 

6 451.70 

1 O 816,61 

3 942,00 

3 61060 
2 133.t30 

1 677,00 

759 919,87 
64 549,99 

69 071,71 

405 212.90 

11 312,91 

6 664.11 

2 804.12 

3589,17 

3663.99 

1 678,64 

1 4~8.53 

2817.24 

4 283,55 

9 476.28 

20 063,27 

5 302.16 

255.86 

32 618.25 

38 130109840 ocel l)(of;lovj HE.s, v jakosh' 11375. h::240 mm T 5.88600 19 551.00 115 077,19 

Dil: 34 Stenv a crléKv·. · • • ::.;,_;. 323 636.98 ~=-+;:,...;.._ ______ ....._ _____ ...... __ --~---.,.._------+----+------11--- ---11---=;;....;;..;;;.;;;...;;..;~ 
39 342248110 Pfičl(y li 80 mm pevnosl, P 10 na MVC M2 149.42600 311,36 46 525.28 

403.:2248112 PPičkytf115mf'!lpevnostiP10naMVC M2 14,93600 369.79 5523.18 

41 342248113 Prlčl<.y ti 1<10 mm pevnosti P 10 na MVC M2 533.05900 396. 15 211 111,32 

Zpracováno programem BUILDpower s, © RTS, a.s. Stránka 7 z 55 



42 34624431)1 Obe2divka koupalnowých van ploch rovných ti 65 mm~ M2 9.35500 470.25 
c,hel plných póiených dl 290 mm na SMS 5 MPa 

43 317168112 Plel<lad keramický plochý š 11,5 cm d 1125 cm KUS 1.00000 178.48 

44 317168121 Překlad keramický plochý š 14. 5 cm d 1100 cm KUS 9.00000 146.42 

45 317168122 PfekJad keramický plochý~ 14.5 cm dl 125 c:rn KUS 26.00000 199.86 

46 342291121 Ukol·teni pi'íOek k ciheln~ kon>lrukcím ploehými kotvami M 172.36000 114, 14 

47 340239226 Zazdivka otvoru pi do 4 m2 v pnč~Ch nebo stěnách 2 M2 24.46000 639.54 
cihel Pf.Ott 140 mm 

48 349231811 Pra:díllka ostěnl s ozubem z cihel li do 150 mm M2 17,77400 799.43 

Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce Pozemních staveb 

49 413941125 Osazovan1 ocelových 11á1co11aných nos niku Slropú I. IE, u. T 16.22~ ~ 873,8~ 95 303,22 ':~~'š: 

UE rw:bo L C. 24 a vy~šl 

50 130107260 ocel profilo11a IPN, v jakostí 11 375, ~240 mm T 17.30BOO 18346,30 317 572,38 
, 
";" 

51 130108300 oc:al profilov~ UPN. 11jakosti11 375. h„240 mm T 0.21500 16 595,53 3 568,04 
l 

52 411354233 Bedněni slropů ztracené z hranených lrapé~v~lch vln v M2 359,65000 439.47 158 055,39 
40 mm plech pozinkovaný U 0,75 mm 

53 411321414 Stro,iydeskovéze ÍB lf. C25130 M3 25,17600 2 405,16 60 552,31 

54 411362021 Vjztuž elfopů svato11anými sitémi T 2.55900 27 026,55 69160.94 

55 417321515 Zwtuifci pásy a věnce ze tB H. C 25.130 M3 29.14400 2336.43 68151,20 

56 4173~1115 1zenl bednění zlužui i cích věncú M2 152,71000 255.l2 38 974.65 

57 417351116 Odstr,1něnl bedněni zto!ujiclch věncll M2 152,71000 53.87 8 226.49 

58 417361821 ýzluz ztuzujícich pasů a wnců belonafskoo ocelí 10 005 T 3,17000 28 360,35 89 902,31 

Dil: 43 Schodišťové konstrukci!· a ram ':-~:-:= .:~ :,:~·~··· ~ 26 892,28 
59 431350009.R01 driěnl schod~fových koostrukcl z trapczov~ho plechu M2 10,65&)() 878,94 9 365.98 

v. 40 mm ti. 0,75 mm 

60 430321414 SchQdtťo11~ konstrukce a rampa za 28 tť. C 25130 MJ 0,97700 2 945,48 2 677,73 

61 430362021 ·ztu! schodišťové koostrukce a rampy s11ai'o11an'imi T 0,07600 29052.89 2 208,02 
ilěm i Kari 

62 434311113 chQdlšfo11c gtuoné dusané na terén z betonu lf. C 12/15 M 27,60000 208,62 5 757,91 
z poléru 

63 434351141 tizenl bednění stupňů ptimo{:arých schodišr M2 6,94200 904.59 6 279,66 

64 434351142 Odstranění bedněni stupňů prlmočarých schodišť M2 6,94200 58.05 402.98 

Dt 53.1 Ocelové konstrukce 1 20195598 
65 553269001.R01 Oodévka a montáž ocelovl} konstrukce krovu z KG 22 697,1.!5000 49.68 1 137 565, 19 

válco11a ných profilů 
66 553429001.R01 Dodávka a monláž o.:e1011e konstrukce schodiště 2 KG 803,BSOOO ao.10 64 390.79 

vátwvaných profilů 

Dtl: 61 ú rava vrchů vn1tfnlch 1 138 650,56 
67 612321121 Vapenocemetito11a om,1ka hladka jednovrstvá 11nítrnich M2 1 041.19200 198.55 200 728.67 

st~n nanášena ,učně 

68 611325421 Oprava vn.rUnivapenocem.entové Atul:.ové omilky stropů v M2 143.49500 44,23 6 346,78 
rozsnhu plochy do 10% 

69 612325421 Op,ava vnittni vapenocemenlO\~ $tuko11e om11ky sien v M2 339,30600 35,68 12 106.44 
rozsahu plochy do 10% 

70 611325422 Opr~·,a 11nitlni 11épeoocemento11é 31ullové omilky slropů 11 M2 721.20000 105.74 76259,69 
rozsahu plochy do 30% 

71 612325422 Opro110 vni:ln i 11épeoooementove ěhtko•té omilky &lén v M2 1 217,16200 92.77 112916.12 
ro:i:sahu plochy do 30'°/o 

n 611321141 V~penocemento11á omllka s tuková dvouvrstva 11ni1m1ch M2 124.50000 336,73 41 922.89 
stropů rovných nanášena ručně 

73 612321141 Vapenocemento11a omltka šluko11á dvouvrstvé 11nilínich M2 2 666,27200 253.60 681 238.58 
stj}n nanášena ručně 

74 615142012 Potateni vnitfnlch nosníku rabicovým plclivom M2 11,19300 101-08 1 131.39 

Dfl: 62 ú rava vrchů vně'šlch 4 840 924 42 
75 622321141 Vapenoc:11men tova omílka štuková d11ouvrM11á 11nějš,ch M2 260.84500 312.50 61 514.06 

st~n nanáiena ručne 

76 622321121 Vápenocementové omítko h1,1dk6 jedno11r5tvó vn6JAích M2 732.45000 233,84 171 276, 11 
·ttn nanašena iučne 

77 621211011 Monlát zateplení 11nějšlch pOdhledů z polysl)'f énových M2 6.54500 270, 75 1 772,06 
esek ti do 60 mm 

78 283759360 aska fas:idni poJyslyrénova EPS 70 F 1000 x: 500 x 80 M2 6.67600 249.09 1 662.92 
mm 

79 622211011 Montát za1eplen i vnějMch stěn z poly1.tyrlino11ých desek ti M2 18,37500 239.16 4 394.57 
060mm 

Zpracovano programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 55 



85 767420001.ROl 

86 767420009.R01 

87 621270001 R.01 

88 622511111 

011: 62.1 
89 635211121 

90631311116 

91 631311126 
92 631319171 

93 631319173 

94 631!362021 

95 632451101 

96 632441215 

97 634112113 

98 632481213 
99 632450134 

100 631311124 

101 631311131 

102 631312141 

011: 64 
104 642942111 

105 6~2942221 

106 763181311 

107 763181312 

108 553311130 

109 553311150 

110 553311170 
111 553311190 

112 553311520 
113 553311540 

114 553311560 

115 5533 f1580 
116 553311640 

118 553315210 
119 553315310 

121 553315410 

122 553315320 
123 553315420 

des.tc.a fasádní potystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 80 M2 
mm 
Vápenocementova omí11<a hladkých vnějších Podhledů M2 
tlo~fky do 5 mm nanášen~ ručn~ 
\fápenocemontová omítka hl.ldkých v1léjtich stěn tloušfky M2 
do 5 mm nanášená ručně 
Nálěr silf<onový ctvojnásooný vnějšich omitanýc!I M2 
podhledů včetrlě penet,ace piovedeoý wčně 
Natět slltkonový dvojnásobný vnějlich omhaných slén M2 
včalné penet,ac. provedený n..itl'lě 
Dodávlta a montát faSádniho o~ladu 11.a dřevěný 
pO<lkladnl ,ost v~tně systémovéhO lemováni otvor\i a. 
vnějších parapetú 
DodáVf<a a montá! délici obvodové listy z Al plechu d 450 
mm s povrchovou úp<a\'<lO 

Dodávka a montaf fasádníhO ob4cladu barevný na Al 
pOOkladnl roAt vtetně systémového lemováni otvoru a, 
vnějšich parapetu 
Tenkovrstvá ak1ylátová mozart<ov.t stiedněz,nná o.nitka 
včetně penetrace voéjšich stěn 

úorava oovrchů vněišfch , · , '· 
Násyp pod pOdlahy z keramzllu 

Mazanina li do 80 mm z betonu p:ostého ti. C 25(30 
Mazanina lldo 120 mm z betonu prostého ti. C 25130 

Příplatek k mazaníné ti do 80 mm 2a stržení povrci1u 
spcdní vrstvy pled vložením vy.?tuže 
Pfíplatek k ma:z:8niM ti do 120 mm za strženi povrchu 
spodní vrstvy pled vložením výztuže 
Výz.tuf ma1:anin svafovanými $lt6ml 

Cementový samonivelační potěr ze suchých směsi 
tlooM'kydo 5 mm 
Potěr anhydrltovy samonivelaenr ti do 50 mm C20 litý 

Obvodová dilatace podlahovým pá:skem v 80 mm mei::i 
~t~nnu a samoni\1e1aen1m P'ltě,em 
Sepa1ačnl vrstva z PE fólie 
Vyrovnáv&cí oon"ientový potěr d do 50 mm ze suchých 
zmt,$1 provedený v ploše 
Maz:anina ti do 120 mm z: betonu prostého ti. C 16J20 

Doplněni dosavadních mazanin betonem p1oslým plochy 
do 1 m2 tloušfky ples 80 mm 
Doplněni rýh v dosavadnich maianinách betonem 
prostým 

Osazováni \"!nlnl otvorú · .. ' 
Osazováni z~rubni nebo ramii dVefních kovových do 2.5 
m2na MC 

M2 

M 

M2 

M2 

M3 
M3 

M3 

M3 

M3 

T 

M2 

M2 
M 

M2 
M2 

M3 

M3 

M3 

KUS 

Osazov.i nlzarubni nebo ramů dvefnich kovovýd1 do 4 m2 KUS 
naMC 
Montáž jednokrldJovtl kovo._e zéfUlmé v do 2. 75 m SOK KUS 
pflčka 

Montáž dvoukfldlové kovové zárubně v do 2. 7 5 m SDK KUS 
příčka 

zárubell ocelova pro běfoé zděni H 11 O 600 UP KUS 

zárubeň ooelová pro bé2né zdéni H 11 O 700 UP KUS 
2ácubel'í ooelOYá pco bělné zděni H 110800 UP KUS 

z8ruboi'I ocelová P'O bétne z:déní H 110 $00 UP KUS 

zán.1beň ocelová pto bělné zděni H 160 600 UP KUS 
2árubeň ooelová pio běžné zděni H 160 700 UP KUS 

l.árubeň ocelová pro bělné zděni H 160 800 UP KUS 

zárubeň ocelová pto běžné zděni H 160 900 UP KUS 

zárubeň ocelová p10 běžné zděni H 1601600 611ouklidlá KUS 

zarubeň ocelová pro ~<.1ro1<a1ton S 100 700 UP KUS 

zárubeii ocelová p,o sád•okarton S 125 700 UP KUS 

2árubec'\ ocelovA p,o sádroka,ton S 150 700 UP KUS 
z(lrubGl'í 01;elové pro s~roka,tM S 125 600 UP KUS 

zárubefl ocelová p,o sád1okartOI\ S 150800 UP KUS 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

18.74300 

6.54500 

18,37500 

6.54500 

279,22000 

637,26700 

180,00000 

958,31400 

54,50800 

7.31400 
1.68800 
3,37600 

1.68800 

3.37600 

0,28700 

1 855.51000 

334.72000 

569.02400 

334.72000 

10.55000 

0.31400 

1.28900 

0.78000 

72.00000 

1,00000 

61,00000 

1.00000 

4,00000 
17,00000 

4,00000 

2.00000 
4.00000 

7.00000 
14,00000 

20.00000 
2.00000 

28,00000 

2,00000 

1.00000 
18,00000 

12,00000 

249.09 

142,60 

101,63 

146,91 

128.25 

2 812,90 

457,60 

2 890.80 

335.28 

2 193,08 

2 797.75 

2 648,84 

231,04 

115.52 

26 732.06 

243.90 

263,98 

35.92 

27.62 

223.82 

2 495,41 

2648,84 

2 869.95 

SOB, 73 

602,78 

300.72 

595,08 

605,72 

617.88 

630.04 
644.-48 

702.24 

715,92 

736,44 
744.04 

933.28 

645.24 

728.08 

773.68 
741,76 

788,12 

4668.69 

933,32 

1 865 .61 

974.62 

35809.97 

1 665 114.94 

82 368.00 

2 770 294.11 

18 275,44 

617 557,73 
16040,19 

4 722.60 

8 942.48 

390.00 

390.00 

7 672,10 

452 !>Sa,89 

88 359.39 
20439.34 

9 244.97 

2 361.30 

783.S6 
3 414,35 

2 238.se 

151668,54 
36628.56 

602.78 

24 199.92 

595,08 

2 422.88 
·10 503.96 

2 520,16 
1 288.96 

2 808.96 
5011.44 

10310,16 

14 sao.eo 
1 866.56 

18 066,72 

1 456,16 

773.68 
13 351.68 

9457.44 

Stránka 9 z 55 



124 553313310 áruéeň ocelová Pro sádrollarton s drážkou S 150 DV KUS 1.000DO 922.64 

12SO dvoukřld lá 

DU: 89 Ostatn i konstrukce 
125 893225111 Dore2d výtahu 1»:slavěny prostor do 5 m3 se sténam i a M3 4,52200 4 766.63 

doem z vodostavebnino.ŽB včetně výzluže a. bedněni 

126 894215112 Jímka obestilllěný prostor do 1.3 m3 se st6nami a dnem z; M3 0,34300 5861.02 

vodoslaveboiho ŽB v~eloé výztute. bedněni a, 
pachotésoého poklopu 

127 899509001 .R01 Vyčl!těnl pod lany a stěn balonového kolektoru M2 200,00000 42.75 8 550,00 

12S 899509002.R01 Utěsněni prostupů kole.ktorem KUS 40,00000 308.75 12 350.oo 

011: 94 Lešenl a stavebnl 'tah 358 990.43 
129 949101111 Le~eoí pomocné pro objekly pozemnfctl slaveb s M2 2 179.68000 49,40 107676.19 

lešei\ouou t)Oďl.i.hou ... do 1,9 m za11tenldo 150 kgim2 

130 949:121111 Montáz lešeni ollcového do Sacl1et o púďorysoé ploše do M 10.00000 410 .... 0 4104,00 

6m2v do 1 Om 

131 949321211 Pliplatek k lešenl dílcovému do !achet do 6 m2 v do 30 m M 300,00000 20,90 6 270,00 

za prvni a ZKO den poutilí 

132 949321811 Dom.onláž le!enf dllcového do šachet o pudorysné p!o~ M 10.00000 251.94 2 519.40 

do 6 m2 v do 1 O m 

133 941311112 Montáz le!eni tadového modulového lehkého zati:enl do M2 1 902,80000 3S.OO 72 306.40 

200 kg/m2 ! do 0.9 m v do 25 m 

134 941311211 Plíp1atek k le!ení 7adovému modutovétliu lehk.ému ! 0.9 M2 114 168.00000 0.98 111 884,64 
rn v <io 25 m za první a ZKD den poutlti 

135 941311811 Demont;'lž le!flnl fadového modulového lehkého zatižení M2 1 902.80000 28.50 54 229.80 

do 200 kgrn2 ! do 0.9 m v do 1 o rn 

Dil: 96 Bourán I konstrukci 825 680.34 
136 966083008 Demonláž odvětráva~ fas~dy podhledů s hiolko•.ou M2 153.35900 79.80 12 238.05 

jednes~o,ou konstrukcí 

137 966083018 Demontáž od•,ětréva,)é fasidy stěn s hliníkovou M2 584.25000 68.40 39 962.70 

·ednosrr,ěrnou konst,uk.cí 

138 962032231 Bwráoi zdíva z cihel pálených nebo vállenOPiskových oa M3 25.099DO 407.70 10 232.86 

~ nebo MVC ples 1 m3 
139 962032631 B0u,an1 zowa 1<om1o~h0 nad slrecoou z Clllel 118 MV M3 22.12500 444,15 9 626.52 

neboMVC 

140 9620311:33 Bouráol pneak z clhelPálet1ých oa MVC ti do 150 mm M2 235,041DO 69.53 16 342.40 

141 952031132 BoU'áoi pliček z cihel pllených na MVC ti do 100 mm M2 102.15000 57.17 5 839.92 

142 977311113 ~ezé/11 slávailcích betonových mazanin nevyzlutených hl M 34.380DO 128.S9 4 420.92 

do 150 mm 

143 965042221 Boura ni pO<I kladú pod d!ai.by nebo rr,aza nin l)etonovycl1 M3 1,28900 1 569.38 2 022.93 

nebo z litél1 o asfaltu ti přes 100 mm ,>I do 1 m2 

14~ 965041431 Bouráni podkladů Pod clla2bynebo mazanin M3 0.38300 874.80 335.05 
~kvarobelonových 11 plel 100 nvn pi do 4 m2 

145 971033451 Vybourání otvoru ve zdivu cilielněm pi do 0,25 m2 na KUS 3.00000 256, 16 766,48 

MVC oebo MV t1 do 450 mm 

146 971033651 Vybourání otvoru ve zdivu cihelném pi do 4 m2 na MVC M3 7,04600 620.33 4 370.85 

nťbo MV U do 600 mm 

147 971033351 Vybourání otvoru ve zdivu citielném pi do 0.09 m2 na KUS 2.00000 144,79 289.58 
MVCneboW tldo 450 nm 

148 973031151 Vysekáni výkJerikú ve zdivu ei helném na MV nebo MVC pi M3 0.91600 t 869.75 1 712,69 
ples 0,25 m2 

149 977151118 Jádrové vety diamantovými korunkami do O 100 mm do M 0,500DO 1 648,36 824.18 
stavebrťich materiélů 

150 974031666 Vysekáni rýh ve zdivu ciholn6m pro -.tanovanf nosniki1 hl M 36,40000 139,39 5073.80 

do 150 mm v do 250 mm 

151 763131831 OernontU SOK podhledu s Jednovrst'olou nosnou kel i: M2 113,318DO 62,91 7128.84 
ocelových prolilú oplá!ténljednoduché 

152 978059541 Odsekání il oďebrání ot,kJad~ slěn z vnitmich oilkffldaček M2 126,75300 48.87 6 194,42 

plochy pres 1 m2 

153 713141831 Odstranění lepelné izolace s1feeh mezi rošt lepené z M2 584,25000 9.59 5602,96 

·,lákn'itých ti do 100 mm 

1~ 713110831 Odstranění lepe loé izolace stropů pribítt ne'bO nastrelené M2 9.27900 19, 17 177.86 
z vfáknitých materiálů ti do 100 mm 

155 962081131 Bouráoi plieek ze skleněnýcl1 tvárnic U do 100 mm M2 13.72000 73.91 1 014,05 

156 968082016 Vyoourénl plaslových rámu oke11 zdvojený(:h vee1no k7/d'el M2 11.27800 77.29 871,68 
plochy pfe$ 1 do 2 m2 

151 968082021 Vybouráni plastových za rutin i d·,efj ploGhy dO 2 m2 M2 21.10000 121.50 2 563.65 

2pracov~no programem BUILDpower S. $ RTS, a.s. Stránka 1 O z 55 



165 771273832 

166 776200820 

167 776200830 

168 716511820 

169 775541821 

170 771573810 

171 751519009.R01 

172 210299009.R01 

174 978011141 

175 978013191 

176 978013141 

177 784121001 

178 970023411 

179 9n139019 

180 629995101 

1A2 973031824 

183 973031325 

184 96?023693 

185 978011121 

186 978013121 

187 766691924 

188 766691925 

189 766691914 

190 997013113 

19l 997013112 

192 997013501 

193 99701 3801 

194 997013811.R01 

011: 98 
195 981011112 

100 981011314 

011: 998 
197 998017002 

DU: 711 

Vybou1án, pl.ntových zárubní dvefl ploehy do ,; 11'12 M2 

Demontáž stěn a pťiček z hraněného feziva M2 

Vybov•áni kovo"ých dvernicll zátubnl pl do 2 m2 M2 

V}lbouráni kolevnid'I :reiez ze :tdJva clheln!ho na MV nebo KUS 

MVC 
Bouráni tákladú z betonu prostého 

Bounknl schodi$ťových slupllů betonových 2holovenych 
na mistě 

OemontU o~looú stupnic z dlaždic keramických 
lepených S do 350 mm 
Demontáž obkledů podstupníc z dlaždic keramických 
lepenych v do 250 mm 

Odstraněni sepených podl8hovin s podložkou .zs 
schMiSfových stupM 

Odstraněni lepených podlahow1 z hran sciiodiSCovýcri 
stupM 

Demontáž lepených povtakových podlah s podložkou 
n.JČM 

Oemontat podlah plo11ovcich lami1atových zaklapávacich 
do suti 

Demont!t podlah z dla2dic keramických lepených 

Omlž st~v.ijícího gastro vybavení 

Dmti koncových pivků a rozvodt'l elelllro 

Otlul:ení vnitmi vápenné nebo vá,penocementcr.lé omítky 
stropů v rozsahu do 30 % 
Ouuoonl vnitlni vai>enné nebo vapeno~mentové omítky 
ISlěn stěn v rozsahu do I oo % 

M3 

M 

M 

M 

M 

M 

M2 

M2 

M2 

M2 

M2 

Otlu6eni vni1iní vápenné nebO ,·c'lpenocementové oniitky M2 
stén stěn v rozsahu do 30 % 

Oškrabtinl malby v misnostech výšky do 3,80 m M2 

Vytkrab.\111 spá, 2dlva ciholného mlnlO komino\'ého M2 

Jád1ovývn O 150mm v Cihelném .ZdÍ\lu M 
Pčištl!ni voěi§iC11 ploct, tlakovo1.1 vodou M2 
Vysekáni kapes ve zdiw cihelnem na MV nebo MVC pro M 
zavazánJ zdi li do 300 mm 

Vysekáni kapes ve zdil/U clhelnem na MV oebo MVC pi do KUS 
0, 10m2 hl do 300 mm 

Pfisekáni kamennýcl1 nebo jiných ploch s tvrdým M2 
povrchem pt pret. 2 m2 

O!luteni vnilřnivi:\penné nebo váper,ocemenlové omllky M2 
stfop(.i v rozsahu do 1 o % 

Otlučeni vnltlní vápenné nebo Yáper.ocementové omttky M2 
stěn stěn v iozsahu do 10 % 
Vy11Henl nebo zavěšení klídel plastových dvei'i plochy do KUS 
2m2 

Vy~ni net>o zavě~eni kli<.!el plastových ove1i plochy KUS 
pi'es 2 m2 

Vyvěšeni nebo zavěšení dfevěnýeh k.Mel dveit pi do 2 m2 KUS 

Vnlttostavenitlni dop<ava suti li vybouraných hmot pro 
budovy v do 12 m s použitím mechani2~~ 

Vnitrostaven!!tnl doprava sutí a vybou,aných hmot pro 
budovy v do 9 m s pout~ím mechanizace 

Odvoz suti a vybouraných hmot na sklédku nebo 
mezisklédku do 1 km se slazením 

Poplatek i;~ uloženi stavoboiho balonového odpadu na 
skládce (:,kládkovne,) 

Poplatek za uklženi drev&ného v i..ombinacl se sklem ( 
okenní výpln!) odpadu na skladce (sktádkovn~} 

Demolice a sanace 
Demolil.e budov drevéných ostatnich obo1.1s1ranna obitých 
nebo omlloutých postl4)ným rozebiráním 

Demolice b1.1dov zděných na MVC podll konsttukci <lo 25 
% postupným rozebírán lm 

Pfesun hmot 
Pfesun hmot s omezen lm mechanizace pro budovy v do 
12m 

Izolace oroti vodě, vlh~osU a plynům . , 1, 

T 

T 

T 

T 

T 

M3 

M3 

T 

Zpracováno programem BUILDPQwer S, ť$> RTS, a.s. 

f,· 

41.07400 

12,90200 

86,20000 

60.00000 

2,40600 

7.93000 

46,94000 

46.94000 

63,56000 

63.55000 

320.78700 

59,71500 

342,71700 

1.00000 
1,00000 

721,20000 

59,75000 

1 217.16-100 

2421.16300 

1403.95900 

1,35000 

993.29600 

54,62000 

4.00000 

9.53700 

143,49500 

339.30400 

13,00000 

10,00000 

61.00000 

955.64800 

292,2noo 

1 247.92500 

873.54800 

374.37800 

527.17000 

1 863.59000 

768.34000 

135,00 

22.07 

173.81 

49.95 

1677,'.l8 

104,29 

44,SG 

44.96 

17,08 

6.55 

41.51 

33.75 

32,4-0 

10800,00 

2 700,00 

14,99 

39.02 

12,02 

14,58 

33.01 

2 215.35 

53.10 

91,46 

128.56 

172.46 

4 .52 

4.52 

29.30 

36,05 

17.96 

86.22 

83,16 

119,88 

101. 25 

246.99 

117.45 

133,65 

139.22 

5 544,99 

284.75 

14 982.42 

2997.00 

4035.78 

827.02 

2 110.42 

2 110.42 

1 085,60 

416.32 

13315.87 

2 015.38 

11 104,03 

10 800 ,00 

2 700.00 

10 810,79 

2 331.45 

111 830 .31 

35 300,56 
46 344,69 

2 990,72 

52 744.02 

4 995,55 

500,24 

1 644,75 

648,60 

1 533,65 

380,90 

360.50 

1 095,56 

82 395,97 

24 305,76 

149601,25 

88446.74 

92467,62 

310 9a4,92 
61 916,12 

249068,80 

106 968.29 
106 968.29 

96 996.17 

Stránka 11 z 55 



198 711413111.R01 lzol:ice proti vodě z a :;!1idena vodorovné stěrkovotil~nici M.2 245,52000 302.10 
·~ ~; .. · " 

hmotou 1/Č~lně d~la1lť.i a vyta~eni na ,těnu 
74 1i\rt ~" ,~ 199 IOpra11a slávajlci hYdfoizotace 2)( asfaltovým pfisem M2 22.34300 J41, 15 

~· ~; ~ ... ,,~ 
711199001 R01 7 622.l\ · i ·, .fJ 

I 

ltli':etně dodá vity materlákJ 

'I 200 711799009.R01 Dooá."1(a a montážh}'(lroi,;oll)čni vrstvy teras~· - kompletnl M2 10.55000 1 353.75 14 2s2 oť · .. t,,, ,..'};"' 
IJ)rovedeni v~etně syslémových detailů . "'-~!.~ 

.~ •• !- ( 

201 998711102 Plestin hmol toná.2ni pro izolace proti vodě. vlhkosli a T 1.47300 624.72 920,~1 .:., ·. \ ~ 
plynům v obJe!Ctecn vý!ky do 12 m • Iv.: . ,..t,:: .. 

Dil: 713 Izolace teoelné 1 020 saa 61 ;I\' 
202 713t21111 Monlót itolaCE lel)fllné podlah volně kladénými rohoteml M2 334.72000 20.24 6 774,73 ~~1 

IPá~Y. dllci. deskami 1 vrstva c:,. • " ., 
203 631537840 deska izolaC:n! podlahovfi 600x.1000"40 mm M2 351.45600 131,94 46371.10 -~. 

204 713111111 Monttl.t iZolace lepelnévrchem stropú volně ldadenými M2 10.55000 22.80 240.54 
i 

~oliožemi. pásy. di!ci. deskami "': 

205 283764080 potystyren extrudovaný M3 1,44000 2 242.00 3 228.48 ~ 

206 713111121 Montáž IZOiace tepelné spodem stropú s uchyoenlm M2 40.:i.63900 109,25 44 316,06 
k,rátem rohoil, _pasú. dllcú, desek 

207 631537190 631537100deska izolai':ni 600x.1000x40 mm M2 370.10400 90,44 33 472.21 

208 713 \31151 Montáf izolace tepelné ilěn a základu volně vlozenými M2 114,01800 46.27 5 2 75.61 
rohot~i. pásy. dltcl, deskami 1 vrstva 

209 631551090 deska izola(ní fasádnl 600x1000x.160 mm M2 119. 71800 342,72 41 029.75 

210 713131121 Mont.U í.?olace lepelné stěn pfichycenim dráty rohoií. M2 1 595.58100 103.50 165 142.63 
pású. dllcťi. d896k 

211 631551020 deska izolační f38ádnl 600x.1000k60 mm M2 126.01900 128.52 16195.96 

212 631551050 deska izolačri fasadni 600x1000x.100 mm M2 1 549.34100 214.20 331 668.84 

213 713151111 Montá:r izolace tepelné stfech §iJ<mých kladené volt'lé w 703.28800 63.00 44 307.14 
mezi krnkve rohoži, pásí1, de$ek 

214 631537150 de$ka i.:olačni 600lC1000xt 00 mm M2 794.26900 77.40 61 476.42 

215 631537110 deska izolačni 600x.1 OOOx.120 mm M2 738.45200 93,60 69119,11 

216 713151121 Montáž izolace tepelné streeh š.ikmých kladené volně pod M2 744.83000 63.00 46 924 .29 
krokv-e roho.21, pásu. desek 

217 631537180 de$ka izolační 600lCIOOOx50mm M2 782.07200 38,70 30266,19 

210 6:)1537070 lde~e itole~ni 600x1 OOOx160 mm MJ 55,81700 12it . .20 6 03:2.4 7 

219 713131161 Monl3ž ,zol:a~ tepelné stěn pilpevnéoé sponkami M'2 120.01800 22.50 2 700.41 
parotěsné refle,mí ti do 5 mm 

220 713151141 Montáž izolace tepelné strech Sikmýd1 parot&sné refle)(nl tJl2 ,97,98000 22.50 17 954.75 
~I dO 5mm 

221 283292760 folíe nehollavá parotěsná 140g/m2 M2 941,62700 36.00 33 898.57 

222 998713102 Presun hmot tonafoi pro izolace tepelno v objektech v do T 19,84200 675.00 13 393.35 
12m 

DII:. 762 Konstrukce tesafské ...... ,. ,. 1033456,30 
223 762123130 Montáž tesafských stěn váiZaných z hraněného íezíva M 328,80000 141.30 46 459.44 

prvfezové plochy do 22~ r::m2 

224 782332132 M<lntá! vázaných kci krovl'.1prallidelnych z hraněného M 1 721,80000 197.1 O 339 366.78 
reziva průfezové pl~hy do 224 cm2 

225 762332133 lll)()nláházaných kci krovů pravidelných z riraneného M 110.60000 279,00 30857.40 
feziva prurezové plochy do 288 cm2 

226 605110600 fezivo jehličnaté omitané stled iakost I M3 39,27300 5719.50 22• 621,92 

227 762342441 Montáž lišt trojúhelníkových n$bo kont,olatf oo strechách M 1 161.10000 ·16.20 18 647.82 
$klonu dO so· 

228 605141130 feiivo ;eMčnaté,stlešní latě imp,egnované M3 3,03900 !i 098,50 15 494,J,i 

229 762341210 Mootáf bedr\ěnl strech rovných a šikmých sklOnu do 60' z M2 804.23000 100.80 81 006.JS 
hrvbých prken ria sraz 

230 605110810 lez.vo jehličnaté stfedové SM 4. 5 m li, 18·32 mm jak~! M3 24,77000 5 296.50 131194.31 

li 

231 762349001.R01 Dodávka a montáž dlevěného zákrytu anglického dvorku - M2 4,72500 1 013.40 4 788,32 
viz. fez v PD 

232 762083122 Impregnace l'e.trva P<Oli dfevokazněmu hmyzu. houbám a M3 64,04200 684.00 43 804.73 
pli$nlm mátenim tllda ohro.zenl 3 a 4 

233 762089001. RO 1 Dod,Wka a montáZ kotven I pozednice zavitovou tyei s KUS 12,00000 101,70 1 220,40 
pllslu§ensMm 

234 762089002.R01 Dr;davka a montá f: kompletních ocelových svorni ku KUS 82.COOOO 1 148.40 94 168,80 
kleštin 

235 998762103 Pfesvn hmot 1onfižnl _pro koo tesalské v objekiech v do 24 T 37.01600 47.70 1 765.66 
m 

on: 763 Konstrukce suché wstavbv . . ,· , ... 610 987.28 

Zpracováno program$m BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z. 55 



'•lf : , <.; 

~ '>'h ~:,f,: ·, ~;· •:. 
990.00 · .;~ 113341.ROf SOK pti&a lnstalačnl ti 155 mm zdvojený pmfu CW+WI M2 39.62600 39229.74 

1 ' 50 (le$ky 2lCH2 12.5 li 60 mm EI 00 Rw 52 dS . ,. JI . 5 

& I 763122511 SOK 1;tinataehtové !165 mm profil UW.2:<CWSO deska M2 7.25200 630,00 4 568.76 
j, fxDF 15 T I 50 mm 45 kg/m3 EI 30 

I- z 763121455.R01 SOK stěna predsazená ti 12~ rm, profil CW-1-uw 100 M2 91 .39000 720.00 65 600,80 
Z' desky 2xOF 12,5 EI 45 

lr"i; 2'3 763121467.ROi SOK stěna pre<!sazená li 125 mm profil CW•UW 100 M2 28,62800 174.00 22 158,07 

' I'-' desky 2lCH20~ 12.5 50 kglm3 EI 45 

z.i, 763182411 SOK oplá!těnl obvodu ,ti~~niho akoa z dtsek a UA M 349.60000 405.00 141 588,00 

profítů hloubky do 0,5 m 
' 2,t.!í 763182314 Ostění oken z <1esek v SDK kcí hloublcy do 0.5 m M 102.80000 315.00 32 382,00 

t46 595912380 deska protipožární sádrokartonové 1250x 12,5x 2000 M2 475.02400 49.50 23 513.69 
mm 

247 763135109.R01 SOK zavěšeny poclhled kazeto11ý 600x600 mm dle M2 215.79000 616.50 133 034,54 
standardu PO 

248 763131551 SOK podhled CleSka 1xH2 12.5 bez li jednovrsl11é spodní M2 170,09000 477.00 81 132,93 
kce profil CO.-UO 

2SO 763131913 Zhotoveni ol\loru vel do 0.5 m2 v SOK podhledu a KUS 38,00000 495,00 18 810.00 
podkrovi s vyz.tužením profily 

251 998763302 Plesvn hmoc toná..fnl pro sádrokactonovekonsíruk('.8 v T 72,25000 675.00 48 766,75 
objektech v clo 12 m 

Oil: 764 Konstrukce klemoirská;, · .. 977 520 69 
252 765191001 Mont~! pojislné hyctoizo!atnf lólle kladené ve sklonu do M2 804.23000 50.40 40533.19 

20• lepením oa bednění neto izolací 

253 283293240 fóf,e vysoce di'lúzoi M2 924.86500 32.40 29 965,63 

254 764111641 Kl)ltina stlechy rovné drátkovanim ze sv~ků z Pz plechu s M2 804 .230CO 873,00 702 092.79 
pov,chovou úpravou rs 670 mm sklor1 u oo 30° 

255 164211626 Op{edlovaní větraného hfobene s větracim pásem z Pz s M 70.80000 606.60 42947.28 
powcllovou up,avou r! 500rrm 

256 764212634 OpJecllOváni smu závéttnou li~tou z Pt. s povrchovou M 27.90000 525,60 14 664.24 
úpravou t~ 330 mm 

257 76-4212621 Pfiplatek za pro"ederí ú:ilahi 2 Pz s povrChO\/Ou iipravou M 7,80000 534,60 4169.88 
v plec"ové krytin~ 

258 764541405 .R01 ltab podokapni pufi<.ruhovýz elox. hUnucu 11. 1 mm d= 150 M 13i,6GOOO 550.80 12 518.33 
mm s powch. úpravou RAL 7035 -ozo. K18 

259 764541447 Kotlik oválný (trychlytovj) pro podokapní ž laby z elox. KUS 10,00000 289.80 2898.00 
hlinikv - iypízovaoy s povrch. úpravou AAL. 1035 ozn. 
KL10 

260 7645484 24.R01 SVody kruhové „a.itně objIMe,lc. l<olen. oclsl<Oků z e\oi<. M 103,70000 529,20 54 878,04 
hliflíku li 1 mm d-'120 mmm s povrch. úpr~vou. RAL 7035 
ozn. K19 

261 764141431 Krytina stiechy rovné drázkovánlm z tabuli z TiZn M2 4,72500 684.00 3231.90 
pfedz11él ra~hO plechu sklonu do 30• 

262 998764102 Plesun hmot tonážní pro konstrukce l(lempiřské v T 7,97200 1 206,90 9 621.41 
obiel<tech v do 12 m 

Dli: 766 Konstrukce truhlárské · 2 207 661 ,60 
263 A Okno 1100xl500 mm plastové. bi~. ese,něťii v1z pohledy KUS 6,00000 6 818,22 40909.32 

vnitiní parapet blié lamlno 

264 8 Okno 3200x900 mm pla$tové. bílé. členěni viz pohledy KUS 3.00000 7756.56 23 269,68 
voítmi parapet bílé lamino 

265 C Okflo 1600x900 mm plastoVé. bité, čleflěni -..iz polllecly KUS 2.00000 5 360.40 10 720.80 
voit/ní parapet bílé lamino 

266 O Okno 2400x900 mm plastové, bilé, členění vil pohledy KUS 2.00000 7 161.03 14 322.06 
vnttřni pa,apet bílé lamino 

267 E Okno 3200x1000 mm plosto11é. bílě . členěni víz pohled~ KUS 3.00000 7 954.92 23 864.76 
vnltlní parapet bíló lam ln-o 

268 F Okno 2400x1000 mm plastoyé, bllé. čltněn i 11iz pohted)' KUS 2 ,00000 7 327.76 14 655,52 
vrilfni pa,apet bílé lamino 

269 G Okno 1600x1000 mm p!astové. bílé. čbmění viz pohledy KUS 10.00000 5454.00 54 540.00 
vnitrní par~pe-1 bílé lamino 

270 H Okno 600x1200 mm ptasiové, bílé, členěni víz pol'lledy KUS 4,00000 4 819,32 19 277,28 
vnítrnl parapet bíJé lamino 

271 I Okno :J200x900 mm plastov~ .bilé. atyp. $/Oupsk-pnčka KUS 2.00000 7 798,68 15597,38 
vnilrni parapet bllé lamino. atyp 

272 J Okno 600x900 mm plastové, bílé. členění viz: pohllecty KUS 2.00000 4 646,70 92!1~3-40 
vnítini parapelbllé lamino 

273 K Okno 1S00x1600 mm plastové. bílé, členěni viz pohledy KUS 1.00000 6 246.00 6 246.00 
vnittn I parai:et bUé lamino 

Zpracovano progíamem BUILDpower S, © RTS, a .s. Stršnka 13 z 55 

:i.nt 1@'"'""·~"'(-~ 



274 L Okno 600x400 mm pl11~1ové, bílé, členAní w: pohlťldy KUS 2.00000 4 372,38 
·.milrnl parapet bílé lamino 

275 M Okno 400x400 nm plas1ové. bile, č,eněni viz pohledy KUS 1,00000 4 313,25 
vnilini parapet bllé lamino 

276 N Okno 3200x1800 mm plastové, bilé. členěni viz pohledy KUS 1,00000 11 082,87 
vnitiní parapet bllé lamino 

277 o Okno 2400:<1800 mm plastové. bil6. členěni v,z pohledy KUS 3,00000 9 036.5'1 
vnilini pa,ape( blit) lamino 

278 02 Okno 2400x1600 mm plastové, bilé, l:lenénl viz pohledy KUS 1,00000 8 409,42 
vnilini parapet bllé lamino 

279 p Okno 1600:.:1800 mm plastové. bilé. členěnl 11iz pohledy KUS 3,00000 7 417.89 22 253.67 
vniifni p3rapet bilé lamino 

281 R Okno 1600x2000+600 mm plastové fram;ouzské KUS 1,00000 8 876,25 8 876.25 
dvde+nadsv. vnit7ni parapet bile lamino 

282 s Okno 1400x2000+600 mm plastové francouzslc.é KUS 1,00000 8 833,59 8833,5 
dvde+nadsv. vn~řni pa,apet bllé lamino ~~.: 

283 766671001.ROI Mont.iž stlešnfho 01<n1 do krytiny plocJré 55 x 118 cm KUS 2,00000 1 755,00 3 510,00 

tjlez~ 
284 766671002 MOflla! st~nfho okna do kr~tiny plocJ1ě66 x 118 cm KUS 8.00000 1 890,00 15 120,00 

285 766671005 Montáž stiešnlho okna oo krytiny plocJ1é66 x 140 cm KUS 80.00000 1 890,00 151 200,00 

286T Dodá11ka stte&niho okna Velux 6S x 118 cm . kompletnl KUS 8.00000 7 408,80 59 270,40 

speeifikace okna vii. PD 

287 u Ooda'l!ka zdvojeného stie~nlhO okna 2 x 66 x 140 an • KUS 12.00000 17 338.50 208062.00 
l(omp!elní specifikace okna Viz. PO 

288 v Dodé~ka sl/e$niho okna 66 x 140 cm · kompletnl KUS 56.00000 8 568.00 479 808.00 
spe<:ifikace okna viz:. PO 

289 X Dodavkll výlezu na stfechu 55 x 118 cm· kompk)tní KUS 2.00000 9 763,20 19 526.40 
specifikace okna viz. PD 

290 R76633 Dodévka a montái světlovodů 460x460 mm (kopule, KUS 17.00000 10 071.00 171 207.00 
tubus. ro2P1ylovaci světla. lemováni)· ozn. D4 

291 R7663d Dodávka a montáž stahovacích schodů kov~ch s KUS 2.00000 11 677.50 23 355.00 
pro4ipožárni ůpravou roz. 1400x700mm- ozn. 05, včelně 
poklopú s PO EW 15 DP3 

295 2d/L Dveře 1kt di'ev~n~. bllé, hladké, plné 700x1970 mm KUS 3,00000 2 454.30 7 382,90 
kováni, F AB WC 

296 2d-vll. Dveře 1kť dřevěné, bllé, hladké.plné 700x1970 mm KUS 7.00000 2 899,80 20 298,60 
ko11ánf WC nebo FAB + mMka S00x50 mm bilá 21C oba, 
povrchy 

297 2d-v/P Dvele 1kl drevéné, b/lé, hladké, plné 700x1970 mm KUS 7.00000 2 925,00 20 475.00 
kování FAB nebo WC + mnika 500x50 mm bila Zx oba, 
povrchy 

300 3d-vil. Dvele 1kt d7evěné, bíle. hladké. plné 800x1970 mm KUS 2,00000 2 925,00 5 850,00 
kováni klika/l(bka FAB + miižka 500x50 mm. bilá -. 21C 
oba povrchy 

302 3<1-Po/P Dvete 1kt dtevěné, bílé, hladke. plné 800x1970 mm KUS 2.00000 4 950.90 9 901.80 
kováni kou!M.lika ,F.AB PO EWJ0DP3 

303 3e/L Oveře 1kř dievěně. blfé. hladké, plné 800x1970 mm KUS 6.00000 3 289,50 19 737.00 
ko11anl kll'ka/lc;lílo:a FAB 

307 1d-v/P Dvele 1kt diověne, bilé, hladki;.. plné 600x1970 mm KUS 2.00000 2 899.80 5 799.60 
kovaní FAB+ mlifka 400x50mm. svisle na stfed„ 300 
mm od podlahy 

308 10-VJL Ovele 1kř dlevěné, bllé, hladké, plné 600x1970 mm KUS 1,00000 2 899,80 2 899.80 
kování FAB + mflžka 400x50mm, bil:J 2x. oba, povreliy 

309 1d-Po/L Dvele 1kt dievěné, bílé, hladké, plné 600x1970 mm KUS 2.00000 4 950.90 9 901,80 
kováni FAB poiarni El30DP3-C samoz:avltae, koule/, 
kflka 

310 1d·POIP Dvele 1kt dievéné, blfé. hla<!ké. plné 600x1970 mm KUS 1.00000 4 950.90 4 950.90 
kováni FAB požárni El30DP3,C samozaviral: 

311 1e/L Dvele 1kt dievěné, bílé. hla<!ké, plné 600x1970 mm KUS 2.00000 2 835,00 5 670,00 
kování khka . koule, FAB 

314 2e·VIL Dveře 1kt dtevéoé. bllé, hladkQ, plné 700x1970 mm KUS 5.00000 2 899,80 14 499,00 
kováni klika/ k6ka, FA8 + milUa 500x50 mm. bf~. 21C 
oba povn:hy 

315 3o1P Dvele 1kt dievěné, biré, hla<:1ké. plné 800x1970 mm KUS 6.00000 2 899.80 17 398,80 
kováni FAB 

316 3dll Dvefe 1kr dl~ěnH, bllé. h fadk6. plné 800x1970 mm KUS 13.00000 2 899.80 37 697.40 
ko\Jáni FAB 

Zpracováno programem BUILDpower S. ©RTS, a.s. Stránka 14 z 55 



i ~ 

~ale 1kf dill'!věné, bilé, hladké. olné 80Chc1970 mm KUS 13.00000 4 950,90 64 :361.70 [I kováni FAB poUrni 

Dvele 1kí dtev&né. bilé, hladké. plně 800x1970 mm KUS 2.00000 3 289,50 6 579,00 

kování kltkalf<.l)l{a fAB 
D\-ere 1 kř dlevéné, bllé. hladké, plné 800x1970 mm KUS 4,00000 4 950,90 19 803.60 l 

! 
kování klíkafklíka f AB PO EW30DP3 ' !} 
Dvelé 1ki' dfévéné, bilé. hladké, plné 800x1970 mm KUS 2,00000 4 950,90 9 901,80 

kováni kíd<elldika FAB PO EW30DP3 

:,l22 4d,V/l Dvefe 1kf dtevěné. bilé, hlallké, plné 900x1970 mm KUS 1,00000 3 289.50 3289.50 
kováni FAB + mtítka 500x50 mm, bTlá 2x Oba povrchy 

323 4ds-vl Dv&fe t ltí dfevěné. 2/3 prosklené. samoiavlrač 900x1970 KUS 1,00000 ~ 146,20 5146,20 
mm t<.ovani FAB 

327 9 0rere vcttodové 2kr plaslové, 2/3 prosklené bílé, $ KUS 1.00000 31 734.90 31 734,00 

nads\fétlik.em 1200x20CHJl-600 mm kování FAB 

328 1d/P Dveře 1ki dfevéné, bllé. hladké. plné 600x 1970 mm KUS 7.00000 2 454.30 17 180, 10 

kováni WC 

329 1dll Dvere 1kt dhlvěné, bllé, hladké, ~lné 600x1970 mm KUS 7.00000 2 454,30 17180,10 

kClvanlWC 

333 2axlP ~no 1ki ~r&Vě~,112 prosk!ené, skb napf <;onncx KUS 1,00000 5 712.30 5 712,30 
750x460 mm 7001<1970 mm kováni koulel kíd<a FAB 

336 2e-v/P Dvera lkř dl'evěné. bílé. hladké, plné 70Clx1970 mm KUS 2.00000 2 899,80 5 799.60 

kováni FAB+ mrítka 500x50 mm, bllá • 2 ,c oba, povíchy 

337 3c-Pa/L Dvere 1'kf dfeVěně, t>ilé, hladké. pine 800)(1970 mm KUS 3.00000 4 950.90 14 852,70 
kownl FAB PO EW300P3 

343 4e/P Dvefe 1kt d1evěllé. bllé, hladké, plné 900x1970 mm KUS 3.00000 2899,80 8 699,40 

kováni FAB 
344 4eJL Dvefe 1kl dlevéné, bílé. hladké. ~lné 900x1970 mm KUS 2.00000 2899,80 5799,80 

kovaní FAB 

345 4ePolP Dve/e 1 kl<Jiavěné, bila, hladké. plné 900x1970 mm KUS 6,00000 4 950,90 29 705,40 
kovaní FAB PO 

346 4e.Po/L D-lere 1kr dtevěné, bilé. hladké. plné 000x1970 mm KUS 6.00000 4 950,90 29 705.40 
kováni FAB PO EI 300P3•EW30DP3 

348 4es-z-PoJL Overe 1k~ dlevbrté. bílé, hlMk&.UJ PrC>$1dené. KUS 1.00000 ~621,70 20621.70 
samozavirae. 900JC1970 mm l<ov~ni FAB PO E1150P3,C 

349 8/Po Dvete 2kt dfe,'ěné, bíl&. hladké, 213 KUS 1,00000 34 985,70 34 98~.70 
prosklené ,samoz.avirač 1600K1970mm kováni FAB PO 
EJ30D?3 

350 1aJL Dvefe 1 kldlevěné. bllé. hladké. plné 600x1970 rrm KUS 4.00000 2 454.30 9 817.20 
kOvániWC 

351 1a1P Dvele 1kfdře~ěné, bílé. hla<'ké. plné 600x1970 mm KUS 3.00000 2 454.30 7382,90 
kováni WC 

352 1e-vll. Dvefe 1 kP dlevi né, bl lé. hladké, plné 600x1970 rrm KUS 2.00000 3 748.!!0 7 497,00 
kovaní klika - koule FAB + mližka 400,50 mm. blili. 2x 
oba povf~ht 

353 2aJP Dvefe 11<1' dt&věné, bité, hladké. plné 700x1970mm KUS 5.00000 2 454.30 12 271.50 
kov.1ni WC 

354 2all Dvefe 1kř dievěné. bilé. hladké, plné 700x1970 mm KUS 5,00000 2 454,:30 12 271,50 
kováni WC 

355 2a·v/P Ovéle 1ki' <lfevéné. bílé. hl3dké, plflé 700:itl970 mm J<US 7.00000 2 899.80 20 29860 
kováni WC + m,ížl<a 500>e50 mm. bílá- 2>< ob!J, povrchy, 

svisle ni stfed • 

356 2a-v/L Dvere 1křdte11ěné. bi.lé. hladké.plné 700x1970 mm KUS 10,00000 2 899,80 28 998,00 
koval'll WC + mtížka 500x50 mm. bílá· 2x oba. povimy 

357 2t>IP Dvele 1kí <llevěoé. bílé, hllldkll, plné 700x1970mm 1<.US 1.00000 2691,90 2691,90 
kováni. FAB. WC 

358 2cJL Dvele 1 let dfevěné, b llé, hl.ldké, plné 700x1970 mm KUS 1,00000 2 899,80 2 899.80 
kováni fAB 

359 2c..v/P Owfe 1kt dl~věné. bílé. hladké. plné 700K1970mm KUS 1.00COO 2 947.50 2 947.50 
kováni WC • mližka 500x50 mm. bílá 2x: - oba, povrchy 

362 3bfP Dvete 1 kr <Hevené. bllé. hladk.é, plné 800)(1970 mm KUS 3,00000 2 899,80 8699 . .40 
kováni FAB 

363 3b/L O~ale 1kt dle\/ěné. bilě, hladké. pff1é800x1970 mm KUS 2.00000 2 899.80 5 799,60 
ko•,ani fAB 

364 3b-f>o1P OVei'é 1kf dtevéné, bílé. h1adké, plné 800x1970 mm KUS 4.00000 4 950,90 19 803,60 
'kováni FAB PO EW15DP3 

Zoracovano oro~ramem 8UILDpower s. © RTS, a.s. Strimka 1S z 55 



365 3b.Poll Ollere 1kr dlevéné. bllé. hladké. plné 800x1970 mm KUS 3.00000 4 950.90 

kovanl FAB PO EW150P3 

368 3c/P Ollete 1kf dievěně. bilě, hladké, plrv\ 800.x1970 mm KUS 6.00000 2899.80 

kO\lánf FAB 
367 3cll 011e1e 1ki dfev~né, bilé, hladké, p lné 800x1970 mm KUS 7.00000 2 899,80 

k<M'lnl FAB 

368 3c.vsP Dveie 1kt OtEl\léné, bíl~. hladké, plné 800x1970mm KUS 1.00000 3 137..40 

kov:ini koolelklíka . F"AB-+ milžka 500x50mm. bll.\ 2x. Oba 
povrchy 

373 10t>.Po Ovele 2kř drevéné. bílé. hladké.2/3 prosl<.lené . KUS 1.00000 22 268.70 
samozavi,ač a-00•450l<1970 mm kováni FAB PO 
EW15DP3 

374 998766102 Plesun i'Ynol tonážní pro konst,u!<ce 1ruhlttl11ke v T 25.89700 442,80 11 467.19 

objektecil v do 12 m 

011:' 767 Konstrukce zámetnické ::-. ;\ 122 239 20 
375 76742.R01 Dodávka a montáž pt-0tide6f011ll :!aluzi9 v~tně kastllku M2 0.8,000 11 250.00 9 450,00 

pro venkovnl dv~ře ozn. S· 1400X600mm 

6721.R01 Dodá11ka a montai oceloveho schodišťového maola M 7 ,5"'5-00 666.06 4 949,97 

pruměru 60mm - ozn .22 

6722.R01 Oodá11ka a montáž zábradlí z ocelových trubek 60-38 nvn M 10,25000 3 933,66 40320.02 
výška 1, 1 m • o:zn. 21 

Dodávt.;a a monléž ocelového slo!áru ON 766 mm dl KUS 1.00000 3600,00 3 600.00 
000 mm včelně pros!upu a man2ety s ulf:snijnlm ozn .• 

07 

380 6766.R01 Oemol'táž a ZPělná rTlOfllU stávaj(cich okenních mríži KUS 13,00000 595.38 7 739,94 

381 76717.R01 Dodávka a mont.1ž fasádnlho ztlbradi fr.1nc. oken vypln M 3.80000 8 171.05 31 049.99 
sklo 2x6 rm1 + folie, terče nerez ozn. D&, 09 

382 76781.R01 Oodl\vka a montai. mad<:yz,/ 1900 .x 950 mm nerez ocel KUS 1,00000 16650.00 16 650,00 

výpll\ plexí U. 4 mm. včetně okapu ozn, 01 

383 38) Demoniát a wětn.\ mootat ocelového schodiště veetně KUS 1,00000 5400,00 5400.00 
podesty se zábradlím - .2ásobováni 

36-4 998767102 Plesvn llmot lonáfni pro zamečnlcké konsltukce v T 5,25000 586.53 3 079.28 

oblek.tech II do 12 m 

Díl. 771 Podlah ~ dlaždic 345 78§.,89 
386 771274232 Mont~f obkladů P<Jdstupnlc z dlaf.díc hladkych M 135,65000 lOl .52 13 771 .19 

keramických tl~xlbi1ni lepidlo v do 200 mm 

387 n1990112 Vyrovnáni podkladu samonivelaéní stěrt(ou ti 4 mm M2 40.6fl500 222.30 9 046 ,50 

pe\.flg&li 30 Mpa 

388 771591175 Montáž profilu ukončujlclho pro balJ<ol'y a terasy M 153.60000 61 .10 9 384.96 

389 5531.32510.M01 hrana schodová 42119mm, vrtaná. dekor stlíbl1lá M 168.96000 193.17 32 638,00 

390 771474133 Montáž soklikú z dlaufic keramickýcll sGhoditfOllých M 64,32000 110,56 7111.22 
stupl'IO\/itýctl flex1t>nní lepidlo v do 120 mm 

391 771474113 Mont.\f soklíků z dla!dic ketamických rovných fle.xlbílnl M 327,05000 69,31 22668,53 
lepidlo v do 120 mm 

394 771591115 Podlahy spárov.inl 11iltkQOem M 1 022.23500 8.75 S 944.56 

395 771591171 Mootáž profilu uiton~jiclho p,o plynulý pře<.hlXI (dlatby $ M 74.65000 45,45 3 392.84 

kobeteem apod.) 

396 553432220 fi~ta plechodov~ 30 mm, vrtané. elox stJibrná M 82, 11500 102,74 8 436.50 

397 597614190.M01 dodávka shm,té mrazuvzdotné dlaiby formátu 300/300/9 M2 11.60500 315.48 3 661 ,15 

mm p<0tiskluzn a 
398 597611350.M01 dodtlvka keramické dlilžt.ly form:itu 300/300/8 mm M2 892,76100 252.26 225 207,89 

protiikruzná 

399 998771103 Pře,vn hmot tonážní pro podlahy z dlatdic v objektech •1 T 6,05400 251 ,66 1 523,55 
do24m 

011: ns Podlah vlakové 593186,53 
400 776521100 Lepení pásu po'Jlallových podlal\ plaslo\lých M2 1 472,33000 8s.,s 127 282.93 

401 776421100 lepeni obvodových sokliků nebo Ht změkčených plastů M 1 914,02900 19.00 36 366,55 

402 284122850.M01 docSt11•1ka podlahové PVC krytiny dlo stand:1rdu PO ti. 2 M2 1 619.56300 242.25 392 339, 14 

mm 

403 28411003.t.401 2841rn03.M01dOdévka liSla soklova PVC, 30 x 30 mm M 2 105,43200 11,10 36 002.89 
role 50 m 

404 998776103 Pf~sun hmoltonážni pro podlahy povlakové v objektech v T 5,65100 211.47 1195.02 
do24m 

Dli: 777 · Podlah lité' 3 950,98 
405 777699009.R01 N~tér ochranný dojezdu výUl\ové Sachl'/ M2 9,23000 427,50 3 9-45.83 

406 998777103 Pfesun nmot tonátnl pro pOdlahy fité v ob}Bktecl'I II do 24 T 0.01800 266,11 5,15 
m 

Zpracováno programem BUILDpow8r S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 55 



> ,).; 
Ookónt'ovacf.práéEt. .;::óoklád\J,'s,:,,i ·. ,., ., 846 696,60 .~ .s r , ~-· :,~: ·,' 

~ , 11:8~ ·~o -~ ' 711141411.t 
MontU obk ladů ,•nitfnlch k~ramiet<ých hlaďkýCh do 22 M2 1 387.88000 358.74 497 888.01 
ks/m2 lepenych ftexibllnlm lepidlem 

~ 781674113 Montát obkladu pa,apetó Sifl<y do 200 mm z <llat<!ie M 16.20000 125.90 2 039.58 
~ 4CS keramíct<ých lepenyct\ flexiblln rm lepidlem 

' }~ 597610270 ~vka vn~lniho keramického obkladu • dle sta~ardu M2 1 530,23200 225.49 345052.01 - PO 

ff ~1') 7814936P Montéi vanov~ch pl;istových ďVílel< s rámem lepených KUS 2,00000 142.50 285.00 

".;' Ali 
562457230 dv'ii'l\a vanová Plastová bllá - to:e:méf <lb ~oleného KUS 2.00000 190.00 380,00 

~\ formálu keramického Obltla:1u 
f· 412 998781103 Piesun hmot toná:!nl pro obklady keramic.t<é v objektech v T 4.18000 251.66 1 061.94 

"· oo 24m 

on: 781.1 Dokončovací oráce ~ obldadv .= • .. ~ 129 375.74 
413 783121150 Nálěry syntelick&OK stredrl • B" ba 1va <irai!í zal\ladn I M2 1 104.55600 5S,23 61 004.63 

antil<0102ni 
414 783221122 Natěry synlelické KOK barva d1a.tší matnj po\/fd! 1x P.42 177.20200 152,07 26 947.11 

anlik0ro.iní. 1x základní, 2x email 

415 783659001 K1ystalízační náltkoči!těných slěn a dna betonového t/12 200.00000 201.12 41 424.00 
' k Okll<lO IO 

DII: 784 Ookončovacf oráce - malb11. a taoet-ť ~\ :. •1, ... ..: .. 
St\~· . 263 27'f.16 ;\": 

416 784221111 Ovojnásobné bílé malby u sm!si z:a sucha ~tiedně M2 5 231.93400 28,67 t49 999.55 
otňrwzdomýd'I v místoo;;teci> do 3.8C m 

417 784221101 Dvojnásobné bílé maloy z:a smés! za $UCh9 dobi'e M2 2 452.23300 30,:29 74 278.14 
otěru11zdorných v mis1nostech do 3,80 m 

418 784181001 Jednonél&obne pačokovánl v místnos!ech ~yšky dO 3.80 M2 2 810.77100 3.77 10 596.61 
m 

419 784181101 Z~l<ladnl akrylálov.1 jedoooásobnft penetrace pod<ladu v M2 2 452.23300 11.58 28 396,86 
místnostech vý~'-Y do 3,80m 

011: 33-M Monzáže door.zarli;,: sldad zat. a váh ',, .. : ~- " .. . 480 000.00 
420 330 Osobn I t,akáli vttah • na. nosl 300 kg, zdvih 6, 79 m, t.CYIOI( 1,00000 480000,00 480000.00 

rychlost zdvihu 0.63 mls. 3 stanice 

on: 94, leten~a ·stavebt1i vvral:ii.i .. ~ · ;·~ •\• .{::•":. . '. . ~ .... , 62 709,39 .. ,, . 
421 9S~01111 Vyči~,~~i bttf.1(\\1 hlf!Ol.'411 a nhl'.-!OSké výstavl>Y pfl výšce M2 2 179,68000 28.77 62 709.39 

podla!f do 4 m 
011: 766 Konstrukce truhlátsl<é '" .. "·;} ,, '~~ ~~\;, ..... \.\·~· \ .. ~~: ~. -..1·~ ..... ,., F·' '· :~ 21 850.00 

422 RX,1 Stfe~nl lavl\a 3000x350 mm , lakovaný ploch dle barvy KUS 2.00000 10925.00 21 850.00 
k1y1íny včetně ta!el< ozn. D6 

Oil: 763 . Konstrukce suché vvstavbv ' 
.. 

.., . ,: •:·~ "·· !~l : 
.. . 534 876.72 ' • '.'\. . (,, ... 

423 763111414R01 SOK l)lléka ti 125 mm profil CWtUW75desky 'lxA 12.S M2 150.77700 665.00 100 266.71 
TI 80 mm Et 60 Rw 53 dB 

4241 
783111414.R02 SOK Plítka 11125 mm profil cw.-uw 100 desky 2xA 12, 5 M2 260,07300 684.00 177 889,93 

TI 100 mm (;1 60 Rw 53 dB 

425 763111431.R01 SOK l)iléka tl 100 mmprot,1 CWtUW 75 desky 2Xt12 12.5 M2 194,56200 760.00 147 882,32 
Tt60 mm e, 60 Rw SOdB 

426 763111434.R01 SOK plíčka ti 125 mm proftl CW+UW 100 desky 2xH2 M2 119,49500 779.00 93086.61 
12.5 TI 80 mm Et 60 Rw 53 <IB 

4271 7(;3164246.ROl SOK obklad kel tvaru U š do 1.2m desky 1xH2DF 15 M 14,54400 1 083.00 15 751.1S 

011: 31 Zdi ?Xizemnlcl\, :,, ~·~;-~ .. ·\ tt ' .. , 22 425 66 ' ·, . 'l; ~ 

428 , 311113132 Nosn~ zed li do 200 mm.: hl.ldtých tvárnic 21taeeného M2 28.86000 777.05 22 425.66 
bednénl včotnt) vjpl~ 2 belonu tl. C 16120 

OJI: 1766 Konstrukce truhtárské":;;,;,; JJ \ ~ff.~: ' .. .. ' 'C' ... 
.. 

:'-t' ·-· .s.' t·-:_~ -, 19 760.00 '·· :"( ' .. . . 
~9 St 1410410.&1'01 lyč ovlédacl 2CT 200K !eleskopccl\il pro obsluhu oken. KUS 32.00000 617.SO 19 760.00 

taluzil. rol&t 10().180 cm 

011: · 98 ., Demolice a sanacé ··.~ ... •.,.~ ~~t~~"'ť.~J .... • .. ~t :•:, ' ... ~/~> v,. ~; : ~ 36 821.95 
. 7640018(1 430 Demonta:! k1)1iny ze šablon do suti M2 1 113.00000 24,11 27 502.23 

431 764004801 Demontáž JX)do!<aPn ího žlabu do suti M 204.08000 21.80 4 448,94 

432 764004861 Oemontá2 svodu do sutt M 71,96000 25.48 1 833,54 

433 764002851 Demontaz oplechovanl parape1íl do suti M 92.74000 32.75 3 037.24 

Dli~. 763 ·' Konstrukce suché wstavb>.t • -

., ·,, 661 221.J..~ 
435 763131441 SOK podhled desky 2,cOF 12,5 bet TI dvOuvrslv~ ,pOdni M2 932.14000 612.00 570 469.68 

kCe profil CO•UO 
436 763131445.R01 SOK podhled desJ.y 2xDF 12.5 bez TI óVOUWSIVá spodnl M2 28.61000 3150.00 90 751.50 

kce ,i,ofil CD+UD· kapo<át světel 

on: 31 Zdi Qmemních . ... ... . . ' . . ~ 15574 89 
437 311361221 Vjzcut noanych idi baloo~tako11 ocell 10 216 T 0.61800 25 202.09 15 574.891 

Díl: 89 , ... Ostatnl lconstrukc&.~:.·'', . > 
\' 

... , ·· -... 17 385.00 

2Pracováno programem BUILOpower s, © RTS, a.s. StrAnka 17 z 55 



.. 

t 
438 953241900.R01 0--..azcnf hasiai<:h plistloj i.I KUS 19,00000 237.50 ·ts,i 
439 449321130.M01 pUstroj hastcr ruCnl llfétkovy PHP 34A KUS 12.00000 712.50 e55o\ ~~'l, 

440 449321130.M02 pfistroj hasiei ručni práškovýPHP 21A KUS 7.00000 617.50 

28~~~~1 :· 

~"), 

OiJ: 763 Konstrukce suché wstavbv ()'1, 

441 763173111.ROI Montá! a dodávka úchytu pro umyvadlo v SOK kei KUS 16,00000 261.00 4 176.0Q \ ... 
442 763173113 R01 Montáž a dodálň<a úchytu pro WC v SOK kel KUS 17.00000 856,00 .. ,,~ .. ~ 
443 763173112.R01 Montáf a dodávt<a úehylu pro pisoá, v SOK kci KUS 2,00000 261,00 522.0Q ' ;;, 
444 763173115 R01 Montat a dodávka úchytu pro 11)'i~M<u v SOK kel KUS 2.00000 855.00 1 710.00 ! t:',. ;,'-
445 763173115.R02 Montá! a dodávka ůdl)tu pro sl)fd1ovy kout v SOK kci KUS 9,00000 855,00 7695.00 \1 ! 

Díl: 766 Konstrukce truhláfské . ··: .. ·.:·' :~ :: :,.:~··. . ; .. : 64 052.94 
··~ 446 3o-POIP O\lere 1kt drevtné, bil&. hladke, pi~ 800x1970 mm KUS 1,00000 3 956,75 3 956,75 

,, ,. 
kováni F AB PO EW30DP3 . 

447 .tle·z·Po/L Dveie 1kl dřevěné. bílé. hlaďi<é. plné. samozavlraC KUS 1.00000 5 007.95 5 567.95 ' 
900xt970mm kování FAB PO El30DP3 

448 11 Oveie 2k~ dfevéné, bílb. 2/3 proskleně 1500•2500 mm KUS 1,00000 37 065.34 37 065.34 
ko11aní FAB PO EW30DP3 

449 Q Okoo OS 3200~2100+ 600mm nadsvětllk pevny plastové , KUS 1.00000 17 462.90 17 462.90 
francouzské dveře 11nítlní parapet bflě lamino 

DU:· 764 Konstrukce klemoiřské I 14189738 
450 764226445.RO 1 Opfechování parapetů rovnycl'I ee~šně lepené z liJ M 111,SOOOO 369,00 41 143.50 

elw u. 1 mm rš 380 mm. 020. Kl1 s povrcll„ -Opravou 
RAL 7035 

451 764225401.RO 1 O!<~pn, plech. ukončov~ci f)rofil elox hlinilc ti 100 r.š. 195 ~ 1.00000 20 8c.3.00 20 808.00 
mm. ozn. Kl2 bal. 2„c1 s povrch .. lipravou RAL 7035 

452 76422644S.R02 Oplechovánl parapetů rovnych cetoplotné fepené z Al M 186,63500 342,00 63 829.17 
elox IL 1 mm rš 330 mm • ozo. Kl1 s povrch., úpravou 
RAL 7035 

453 764141430.R01 iOplochovánl o<lvéltání · oz. Kl26 • °'elový pozink. plech M2 5.28000 2484,00 13 115.52 
1t 0,76 mm s povťal . l.ipravou AAL 7035 

454 764t41430.R02 Oplechováni stfi~ky naa vstupem • oz. K127 • ocelovy M2 1,55100 1 935,00 3 001.19 
poxln'4. pl&el'I ti. 0,76mm c pov,ch. úpravou RAL, 7035 

011: 786 DokonOovacl Práce- oa1ounické ůoravv 
~. ,. -.~; ..... " . " 156'842.83 .. 

455 7ed625221 Montá2 lamelové 1a111zie do oken id1;ojenycil kovovýCh M2 80.15000 216.60 17 360.49 
kyvnych nebo otočných 

456 611405970.M01 tatuzie lamelová k oknům 66x118 cm KUS 8,00000 442.70 3 541,60 
457 611405980.WI01 žaluzie lamelo~ .k okoi.tm 6$)(140 cm KUS 80.00000 539,60 43 168.00 
458 700612200 Moo1~2 zastlfluJiclch ro«et z textifii nebo umi!Hých tkanin M2 115,n200 87.12 15 313.26 

459 697510890.MO 1 žaluzie ... er11kělní • .ona. látková t.. pruhu 125 mm M2 193.34900 400.62 77 459.48 

Díl: 771 Podlahv z dlatdic. ... .' -~ -'? ~, 259 332 37 
460 771U4123 Mait3t ooidaďú stupnic z dlatdíe protískltiznych M 135,65000 119.91 16 265.79 

l\eramíCk.ych flexib1lni lepcdlo ~ <lo 300 mm 
461 771574351 Montáí l)Odlall keramických režných protiskluz lepenyd1 M2 717,00000 338.58 243066.58 

rychletuMoucfm flexi lepidlem do 50 ks/ m2 

Díl: 64 Osazovánl vvr>Jni otvorů .. 
~ . ~ .. " 3 752.50 

462 553311851.MO 1 IZ& rubel'I ocelova pro bet ne zděn I H 250 1600 dvollklidta KUS 1.00000 3 752.50 3 752.50 

Díl: 767 Konstrukce zámeOnické · · •• "'i.\..,., .. ~~., .. -:,:··,:~,· 97199 97 
463 76720.ROI DOďévk& a monléi z.ábrsdll na terase , sloupky nerez. M 9.30000 10451.61 97 199.97 

madlo hlinlk výph, iir~ pl~xisklo • ozn. 02 

Dli;. 766 Konstrukce truhlárské \. ... .. 
•. l ~. 4 831.20 " . 

464 4es-z.POJP Dvef\l! 1 kl dře11éné. bil~. hladk~.213 proSklené. l<US 1.000ÓO 4 831.20 4 831.20 
! samouivirač 90Dx1970 mm kováni FAB PO E115DP3-C 

Zpracováno programem 8UILOpowor S. © RTS, a.s. Stránka 18, 55 



Rekonstrukce budov Sš dostihového sportu a jezdecM 

Technologie kuchyně 

T echnologíe kochyně 

~ '', ' I• 

"' ' ,. 
Čfslci ooložkv Název ooložJ<v . MJ množství ~ cena/ MJ : Celkem P.t. .-...• .. ' 

l!)JI; 0750 T echnolooíe kl1chvné- .·. -·~· . ~ ... 1255149,78 
1 750 1 Konvektomat napr RETIGO 1 OxGN1/1 i ~ 1.00000 134 064,00 134 064.00 

2 750.2 Péll8V plyn napl. ALBA ClASSICO 900 G-TBP ,801900 ~R 1.00000 70 680.00 70 680.00 

3 750_3 Fritéz& Plyn napl.AL8ACLASS1CO 900 G- F• CIQl..eon 1,00000 41 065,08 41 065,08 
2/1x1719000 

-4 750,.4 Kolel napf ALBA CLASSICO 900 E-9-85/'900 el. $0\IIIOff 1,00000 70680,00 70680,00 

5 750.5 Etážová pec napl. ALBA 1PE 30 AR ~I ~VIOi\ 1,00000 55 822,95 55 822.95 

6 750.6 Vyhfivanýzásobnik na tanrenapr. OME 2.1 sou~ 1,00000 13 876.08 13 876.06 

7 750.7 Šok~r nap1 SINAM LAMPO $()U80fl 1.00000 48649.50 48649.50 

8 750.8 Sporák plyn nap'-Al8A CLASSJCO 900 C-C.21'900 SOllroR 1.00000 22688.28 22688.:28 

9 750.9 Výdeinr Ohl. stůl napr AL8A SME 3.1 = 1,00000 17347,95 17 34T.9~ 

10 750.10 R@g:U na plechy rou60R 1.00000 7 740.60 7 740,60 

11 750.11 UníversáTni stroj napr. RE 22 N ~li 1.00000 113 706.45 113 706,415 

12 75012 škrabka brambor napf.KG 503 ~A 1,00000 27 833.67 27 833.67 

13 750.13 Lapal: slupek a škrobu ~ 1.00000 3719.25 3 719.25 

14 7501-4 Univetsálnl stroj stolní 5 kg napl. l<ENVOOD $01.l&tl'I 1,00000 13 725,60 13125.60 

15 750.15 Krouhal: zeleniny napt. ZK 50 so- 1,00000 11 890,20 11 890.20 

16 75Q16 NiJřezov~ st,oj na.pf. 2500 E- T roueOR 1,00000 19 314.45 19 314,45 

17 750.17 My/\k;:i n::ipr ALBA M 1003 soueOA 1.00000 63 187.92 63 187.9'2 

18 750.18 Stůl I< myčce se dtezem ~ 1.00000 8175.45 8 175.45 

19 750.19 Stulodkapnl SOV!IQR 1,00000 6298.50 6 298.50 

20 750 20 Automatická praC!-:ypro dem 5 k9 SOIAO~ 1.00000 7 410.00 7 410,00 

21 750.21 Chl&dnice napf. CANOV 196 EX nerez soue;>11 3.00000 4 967.55 14 902,65 

22 750.22 Chladnice ntipr.CANDY CKSE 360 oere.z ~ 1.00000 16 150.95 16 150.95 

:23 750.23 Chladfci sl@'I napl, EOESA SPI 071 e>ovion 3.00000 26 077.50 78 232,50 

:24 750.24 Chladnrce + m,azák napr. ST 600 $01,11Qlt 1,00000 59 764.~0 59 76-i.50 

25 750.25 Mrazlci skfli\ napi. EOESA SPI 072 $0U9~ 3,00000 32 917.50 98 752.50 

26 750.26 Výdejni pult ch!azen9 napr.COAH 2 lL $Ovt(IQ 1.00000 26847.00 26 847.00 -~ 
27 750.27 Villtchtazených nápojů napf. ARTIC 1 $0~ 1.00000 12957,50 12 967,50 

28 750.28 Váha s tolni mecMníck~ ~ 3.00000 3 591 ,00 10 773.00 

29 750.29 TERMOS na čaj DO<A()ll 1.00000 2 633.40 2 633.40 

30 750.30 Výdejn! vozik na olibolY a tácy SOU8'0'I 1.00000 7 359.61 7 359.61 

31 75Q31 Ná\dadni váha podl0ho11á S.OWOR 1.00000 4 360,50 4 360.50 

32 750.32 Výlevka + umývadlo napt. JJVA Af< tCUIOR 1,00000 9 319.50 9 319.50 

33 750 33 Pracovni ~loch~ + dfez~ $0V80R 1,00000 128 610.24 128 610,24 

34 750.34 Trllhlát,ké "~robky SOUJ:>11 1,00000 26 600.00 26600.00 

Zpracováno programem BUILOpow er s, © RTS, a.s. Stránka 19 z 55 



Polo2kový rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov Sš dostihového sportu a jezdectví 

O: 02.1 Vzduchotechnika - objekl 

R: 02.1 Vzduchotechnika - objekt 

P.e. Cislo ooložf<v N~ev položkv MJ množsM 
Di!: 751.1 zar.t.1 Větranl technolooickvch orostoru 

i 42036 Komora venU~torova napr_ SAIABA 2K (Alteko) KS 1,00000 

2 42064 Komora ohrivací elektricM napt. SAMBA 2 EL-10-Z·T KS 1,00000 

3 42095 Kom~etn, automatlc'.<á re9ulace ~pf. REGU AO.E KS 1.00000 
vt_čide l & kabeláže 

4 42125 Čelo Jednotky napr. SAMBA 2 KS 1.00000 

5 42156 FíltraCni dil nap1- SAMBA 2 F·EU6·2 KS 1.00000 

6 42186 Klapka regulační a uzavírac, napi. SAMBA 2 RK-RP KS 1,00000 

7 42217 Klapka regulační a uz.ivlrací nap l . SAMBA 2 RK-SP- KS 1.00000 
LM24 

8 42248 Pružná vtotka napl. SAMBA 2 PV 450 KS 2.00000 

9 42278 Stlcšnl 11onli~tor napl. Mocvenl TH 2000 (Elektrooesign) KS \,00000 

10 42309 Tlum,t hluku napf. MAA 160 (Elektfodesign) KS 2,00000 
11 42339 Tlumíc hluku napl. MAA 315 (Elektrooesign) KS 2.00000 

12 41275 Mližka 450x250 PK 12 0793_0 KS 1.00000 

13 41640 VyůSlka na kruhové fJOIIUbi IMOS-TRS2·625x85-R1 KS 9.00000 

14 42005 Vyůslka na kruhové i,otcu~ JMOS,TRS1,625x85-R1 KS 9,00000 

15 42370 Vyú$lka na kruhové polrubi JMOS-TRS2·425lC85-R1 KS 4 ,00000 

rn 4:>7.36 Vyů~ tk~ ~ kruhové pc,ttubi IMOS TRS 1--42Sxas.m l<C 4.00000 

17 1.161 SOiropO{tubi z nerezového plecl1u da prúm.160 M 55,00000 

18 1.18.2 Spiropoll\loi z nerezového P'ectiu do prům. 200 M 6.00000 

19 1.18.3 Spiropotrubí z nerezového plechu do prum.315 M 48.00000 

20 42006 Ventilét« napl. RM 200 {Ele~.trodesign) KS 3,00000 

21 36893 Ry~hklupínad les11á spona prum.200 KS 6,00000 
22 42037 Zpetná klapka napr. RSK 200(Elektrodesign) KS 3.00000 

23 42065 Elektricky oh/ív~č vzduchu napl. MBE-200-5.0 T KS 3.00000 
(Elektrodesign) 

24 36952 Reguláto1 napl. REG 230/400 vt.Cidel (Elekttooesrgn) KS 3.00000 

25 42096 Sttešnl \'en~láto1 napf. Mixvent TH 5DOJ160 KS 3,00000 
(Elektrodesign} 

26 42126 Nas~vací hlalli~ pTúm.200 KS 3.00000 

27 42157 Filtrafnl kaze1a napr. MFl. 200 (EU 5) (ElektrC>Oesígn} KS 3.00000 

28 4:?187 Vyústka na kruhové pot,ubí JMOS-TRS1·625x85·Rf KS 3.00000 

29 42218 Vy1istka na kruhoYé pot,ubl IMOS-TRS1 -425x85-R1 KS 6.00000 

30 42249 Vyústk.a na kruhovt polrut>i IMOS-TRS2·625x85·R1 KS 2.000CO 
31 42279 Dveln\ miitka napr. PT {E;lektrodesign} KS 6.00000 

32 42310 Venti ljto<nap f. EB 100 T (Elektrodcsign) KS 2.00000 

33 42340 tatuziova klapt.asamou.tnél na,>4. PE;R \ 00 KS 2.00000 
(Efej<trodesign) 

34 41671 Vyúslka na kruhové potrubl IMOS-TRS2-425x85-R1 KS 2,0()()()0 

35 215.1 Spiropotrubl z nerezového plechu do prům. 160 M 34,00000 

36 2.l5.2 Spiropolrubi z ne1e20Yého plechu do ptům.200 M 30.00CCO 

37 42007 Ventilátor nal)i. EOAV 200·2P (Elektrodesign) KS 4.00000 

38 42038 Mříika prům.200 nap/. PK 12 0741.0 KS 4_00000 

39 42066 Prutna vlotkaprilm.200 KS 4.00000 

40 42097 Zpětná klapka napl. RSK 200 (Elek1rodesígn) KS 4,00000 

41 42127 Výruková hlavice nop,. VH 200 KS 4 ,QOOOO 

42 421~6 Spirotrouba z po.zmk.ple<:l\u prúm. 200 M 12.00000 

43 42008 Ventllálo1 napi, EBB 175 (Elektrodesígn) KS 1.00000 

Zpracováno programem BUJLOpower S, © RTS, a.s. 

cena/ MJ :. 

15 698.75 

14 726.90 

41 340.20 

358, 15 

3 152, 10 

11e2.20 

3642.30 

540.55 

21 489,00 

1 449,70 

3 399.10 

770.45 

976.60 

831,25 

747.65 

638.40 

1189,45 

1169.45 

1 n3.6S 

3 054.25 

115,90 

229.90 

4 aoo.35 

3 919.70 

10098.50 

1 054.50 

2 209.70 

831 ,25 

638,40 

976.60 

274.55 

2 411 , 10 

247.00 

747,65 

1 169.45 

1169.45 

5226,90 

302.10 

714.40 

229.90 

833.15 

414.20 

2 861,40 

Celk:em 

,._ 

' 

527 903,60 
15 698.75 

14 726,90 

41 340.20 

358,15 

3 152.10 

1 ?82.20 

3 64230 

1 081.10 

21 489,00 

2 899.40 

6 798.20 

770.45 

8 789.40 

7 481-2S 

2 990.60 
2 5,53.60 

64 319.75 

7 016.70 

85 135.20 

9 162,75 

695,40 

689.70 

14401 .05 

11759,10 

30295,50 

3 163.50 

6 629.10 

2 493.75 

3830,40 

1 953.20 

1 647.30 

4822.20 

494.00 

1 495.30 

39761,30 

35 083.50 

20907.60 

1 208..40 

2 857.60 

919.60 

3 332.60 

4 970,40 

2 861.40 

Strárka 20 z 55 



,-.~· 2aluz.iová klapka samotíina napf. PER 100 KS 1.00000 247.00 247,00 
(Elektrcdes,gn) 

J ~ 755.1 Spojov.ici materiál KG 60.00000 48.45 2 907.00 

} ~ .46 755.2 Z~'Jěsný ma1e,1a1 napJ, Hil!i KG 120,00000 96,90 11 628-00 

ii ,1 755.3 Závitové'! tyč prum.& M 23.00000 30,40 699.20 

f A8 755.4 Těsnicí pá$ka n.i Spiropotrubl BAL S.00000 193.BO 969.00 

49 755,5 Na1ěry pol<ubi syntetické M2 15.00000 545.30 8 179.SO 
r 

50 755.6 lzolac~ polrub+ z mlnerálrti plsti U.60 mm oealena Al folii M2 1~.00000 387.60 5 814,00 

....... 

Zpracov~no programem BUILOpower S, © RTS, a.s. Strtlnka 21 z 55 



Položkov · rozpočet 

S: 42362 Rekonslrnkce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

O: 02.2 VZT - kuchyfi 

R: 02.2 vn -kuchyrl 
.. ,.: .. :;··. •.' ... ~·;. ,·. 
. ";'\ .. 

'> 
'· 

P.č. Cfslo ooložky Název ooložkv ,_ MJ množstvl cena/ MJ.· Celkem . ' : 

Díl; 0.751.1 zaf.č. 1: VETRANI KUCHYNÉ ,I .;•;·.~ · .. ' ' 835 679 81 
1 38353 DIGESTOR 3200x2000x435 + 8 JC fillr 500x500 KS 1,00000 56 752,05 56 752.05 

2 42007 VENTILÁTORnapr. DECOR 200 KS 48.00000 1 050,70 5003.60 

3 42342 Proťipoiíimi uc$1llvl<y KPL 1.00000 3 410.50 3 410.50 

4 38718 KLAPKA RUtN( pr. 315 KS 3.00000 843,60 2 530.80 

5 42038 POTRUBÍ POZINK t>r.120 bm 60,00000 351.50 21 090.00 

6 41365 Likvidace odpadu KPL 1.00000 9 744 .15 9 744.15 

7 1.01. KUMATIZACNi JEDNOTKA napl. VENTO 80,50 KS 1.00000 223 756.35 223 756.3S 

8 39083 VYÚSTKY 400x200/400+ KS 10,00000 1 018,40 10184,00 

9 36893 VYÚSTKY 200x:100 KS 5,00000 987.05 4 935.25 

10 42066 POT RUBi P02lNK pr. 200 bm 32.00000 475.95 15 230AO 

11 42039 -2146826259 KPL 1,00000 4 241,75 4 241.75 

12 41730 Demootái p(Jvodn I VZT KPL 1,00000 23 387.10 23 387.10 

13 37258 POTRUBI P021NK M2 36,00DOO 526.30 18 946.ao 

14 42097 VYFUKOVÁ HLAVIC.:KA pr.200 KS 3.00000 833,15 2 499,45 

10 42067 ú M lr.ík U 120 bm 3.00000 73.15 219,45 

17 1.02. KONDEN2ACNI JEDNOTKA n,1pt. UU 61W U32 KS 1.00000 85 501.90 SS 501,90 

18 37623 MINERALNI IZOLACE TLSO mm M2 6.00000 363,85 2183.10 

19 42127 VÝFUKOVÁ M~l2KApt. 120 KS 4,00000 175,75 703.00 

20 42008 úhOltl!k 50><50><5 bm f\.00000 73.15 438.90 

21 42461 PRACE A MATE RIAL SPOJENÉ S PROVIZORNIMI KPL 1.00000 15591.40 15 591 .40 

P~EPOJI, KOORDINACE. ODSTÁVKV 

22 37968 TLUMlt HLUKU 500x400 KS 1.00000 1 704,30 1 704,30 

23 42158 CIRKULACNt OIGESTO~ oaJ)i'. NAZ 600 KS 4,00000 12 678.20 51 512.80 

24 42826 Pomocný materiél KPL 1,00000 4 241,75 4 241.75 

25 2.02. VENTILÁTOR nas,t. OECOR 200 KS 8.00000 1 050.70 340S,60 

26 4218B VÝFUKOVÁ HLAVICKA pr.120 KS 13,00000 665,95 8657,35 

27 36951 Cirkulační digestol KS 3.00000 3 173.00 9 519,00 

28 36924 POTRUBI POZINK pr.120 bm 28,00000 351,50 9842,00 

30 36892 TLUMIC HLUKU 800x500 KS 2.00000 3 409,55 6 819,10 

31 37289 PO TRUBi POZINK Pf.200 bm 18,00000 475,95 8 567.10 

32 42220 Pro101<01y + zkoušky a zp10VQzněni KPl 1.ocooo 1 t 679.30 11 679,30 

34 2.01. KLll.1ATl2ACNI JEDNOTKA n;1pr. VENTO 50·30 KS 1,00000 64 S30.S5 64830.S5 

35 37654 VYFUKOI/A HLAVIČKA pr.200 KS 1,00000 S33.15 833.15 

36 37622 POTRUBi POZ1NK M2 145,00000 526.30 76313.50 

37 42281 Sta•,ební p~~omoce - se1<anr. bouráni KPL 1,00000 7 790,93 7 790.93 

38 37987 MINERÁLNÍ IZOLACE Tl.50 mm M2 12.00000 363.85 4 366,20 

39 142005 Závěsy pr. 10mm bm 30,00000 34,20 1 026,00 

40 142312 St;1Yebnl plipcmoce - zednic.ké 211e1tt6ni KPL 1.00000 7 790,93 7 790.93 

Zpracovtlno programem BUILOpower S, ©RT$, a.s. Stránka 22 z 55 



Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

ZTI- kanalizace 

ZTI- kanalizace . 
,, ..... , .... ·~· . ' 

,: .. . ;-; .. ~ \ .). ·~· ..... ~:) .. . t \.~~; 
. ,s ~,~; :· ... ~; ~ ~; t~?tf 

...... ~1 ..... ~ .. :,.• 

Název množství. ; .. '. cena/MJ ·. Celkerrť:· 
;; 

873 331.52 
Demonl~i stavaiicího zalízeni a zalizovac;ich predmětů. l<Pl 1,00000 12 179,00 12 179,00 

pollubí a armatur 

2 721119410 Napojeni na původni roivody ka""Hzace DN1SO l<Pl 1.00000 1 995.00 1 995,00 

3 721174042 Kanal~aeni polrubi z trtJb h!O'lových napf. Osma DN40 M 106,00000 175,75 18 629,50 

4 721174043 Kanalizatní pol111bi z 1n1b t1rdlových napf. Osma ON50 M 160.00000 182.40 29 184.00 

5 21174044 Kanalizatni pot,ubi z trub hrdlových napr. Osma ON75 M 92.00000 228,95 21 063,40 

6 721174045 KanaliZatnípo11ubíz trub hrdlo11ých napf. Osma DN100 M 190.00000 304,95 57 940,50 

7 721174046 Kanalizatni potmbi z trub hrdlových napf. Osma ON125 M 90,00000 406.60 36 594.00 

8 721174047 Kanaltzatni pollubi z trub t'lrdlových napr. Osma ON150 M 30,00000 556,70 16 701.00 

9 721175001 Kanaliza<!ni potrubi z trtJb hrdlových Uumici~h hluk naP1. M 16.00000 556.70 e 901.20 

Raupiano ON50 

10 721175000 KaMlizaen1 potrvbi z trub hrdlovych Humícich hluk napi. M 6.00000 659.JO 3955.80 

Raupíano ON75 

11 721175-000 Kanalzatnl potrubl z trub hrdlovych llumícich nluk napr. M 24,00000 936.70 22 480.80 
R.3upl;,ino ON 100 

12 721175013 Kanalizaeni polrubi z lrtJb hrdlových Uumicich hluk na/Jí, M 65,00000 1 218.S5 79 225,25 

Raupíano ON125 

13 721173722 Kanal1:Z.ačnl polrubl odpadni z trub PE ON40 M 30.00000 262.20 7 866.00 

14 721173748 Kanaliza<!ni pol rub i odpadni z lnJl) PE ON150 M 20.00000 1 394.60 27 892,00 

15 721194104 Vy~-eoení a upe11něnl odpadních vypustek DN40 KS 99.00000 93.10 9 216.90 

16 721194105 Vyvedeni a u~něni odpadnieh výpustek DN50 KS 1J.00000 96,90 1 259,70 

17 721194109 Vyveoenl a upe11nění odpad nieh vypus1ek DNI 00 KS 34,00000 145.35 4 941,90 

18 725E64311 ZápachOvá uzavěrl(a vanová KS 1.00000 596.60 596.60 

19 725169220.ROf Zé\pachov~ uz.Av&rh ·,ýlevková KS 13.00000 249,85 3 248.05 

20 72566531 Zápachová uzavěrh sprchové KS 26.00000 296.40 7 706.40 

21 725861101 Zá1>acho11á uzav~~a umyvadlová KS 53.00000 96,90 5 135,70 

22 72586210::J Zilpachová uzévěrila dfezová KS 16,00000 182,40 2 918,40 

23 725865411 Zapachová uzáve<ka pisoárová KS 3.00000 96,90 290.70 

24 113204111 DemonlU zahradnfch obl'ubniktí M 4.00000 57.00 228,00 

25 113106123 Demonláz zámko11é dlai.by M2 30,00000 47,50 1 425.00 

26 121001001.R01 Ruén I hloubeni ryh v zemině lehce ,ozpoj1lelné, do M3 15,00000 821,75 12 326,25 

hl.1,5m 

27 117001001.R1 Odv02 a s kladková ni přebyteené zeminy M:\ 4,00000 486.88 1 947.52 

28 171001001.R.Ot Pii~!,ta;tne paieni pro pollóby stabil,ty výkopu KPL 1,00000 6663,30 6 663,30 

29 998651001,R01 Bourací práol - vybouráni nového otvoru 0.3x0,Jm, U. KS 2.00000 668,30 1 736,60 

eoomm. 2B 
JO 461577877 Pískový podsyp a obsyp 0-Smm, zhutnění 94.gge;.. Proc1a M3 4,00000 821,75 3 287.00 

stando.rd 

31 174101101 Zpe1né ulo!ení zeminy M:3 11,00000 275,50 3 030.50 

32 914001001.R01 Ohraniéeni vťi<opu pásl<)' a sloupky M 25.00000 76,00 1 900,00 

33 916231211.R01 Mont~t 2ahradnich obrubna<ů vt.. miihrady poil!.02ených M 4.00000 184.78 739.12 

z.i nové 

34 5$6211110 Monlát z.)mkové d lažby, hutněni M2 30.00000 246,0~ 7 381.50 

35 721009006.R01 Ulěsllě11i POtrubl Ph prostupu zákla(Sem KS 2,00000 4 978.00 9 956.00 

36 212755218.R01 Oreoáfní pQtr11bí. DN200, např . Raudril vtetně lože. M 98,00000 128.25 12 568.50 

C1bsypu a opláttóni z geotextilie 

37 895170100. R01 01flf1á.žnl šachta. ONBOO, eerpaci. napt Rauplen vč. KS 2,00000 38950,00 77 900.00 
Podt>elonovani, obelonovan! a poklopo 

Zpracováno programem BUILOpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 55 



Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

1 72~01005.R01 

2 721119410 

3 721174042 

4 721174043 

5 721174044 

6 721174045 

71721174046 

8 721174047 

91721175001 

1O1721175002 

11 721175003 

12 721175013 

13 721173722 

14 721173748 

1 5 721194104 

16 721194105 

17 721194109 

18 725864311 

19 72586922QR01 

20 72586531 

21 725861101 

22 725862103 

23 725865411 

24 113204111 

25 113106123 

26 121001001 .R01 

27 117001001 .Rl 

28 171001001.R01 

29 998651001.R01 

30 451577877 

31 174101101 

32 9 l 4001 001. R01 

33 916231211 .R01 

34 596211110 

35 721009006.R01 

36 2t2755218.R01 

37 5g5170100.R01 

ZTI- kanalizace 

ZTI- kanalizace '> '\' 

I Název ~I~~ ·;:-. :_;, ť; ,,,~?;" ;'F'fťf: MJ 

Zdravotechnika - vnitrní kanalizace .' 
Demootáz stá\lajiciho zsfízel'lí a 2ali2ovacich pfodmétů, 
potrubl a armatur 

Napojeni na povodni rozvody kanalizace DN150 

Kanat:aeni potrubl z trub hrd lových napi. Osma ON40 

KPL 

KPL 

M 

Kanabaéni potrubí z trub hrdlových napl'. Osma DN50 M 

Kanafizaenl potrubiz trub hrdlových napl. Osma DN75 M 

KanalizaMI potrubí z trub hrdlových např. Osma ON 100 M 

Kanabaen1 polrubí z trub hrdlových nap{. Osma ON125 M 

Kanallzačoi potrubi :t trub hrdlOvých napl. Osma DN·150 M 

Kanauaeni potrubí z trub hrdlo..,ych UUmících hluk napt. M 
Raupiano DN50 

Kana,začnl potrubí z trub hrdlovych tll.lmicich hluk napl. M 
Raupiano DN75 

Kanal1začnf potrubl z trub hrdlovych Uumlcich hluk nap1. M 
R9.upiano ONIOO 

Kanaizační potrubí z trub hrdlovych ttumicieh hluk napl. M 
Raup1ano DN125 

Kanalizačn í potrubl odpadni z trub PE DN40 M 

Kanalizační potrubí odpadni z trub PE DN150 M 

Vyvedeni a upevněni odpadních V)Pustek DN40 KS 

vy ... edeiif a upevnění odpadnieh výpustek DN50 KS 

Vy~'edeni a upevněni odpadni<:h výpustek DN100 KS 

Zápachová uzávěrka vanová KS 

ZápachOllá uzávl!rka .,.ylevlc.o.,.á KS 

Zápacho\Já u2á\Jěrka sprchOVé KS 

Zápachové uzá..,érka umY"adlová KS 

Zápachová uzávěrka dlezová KS 

Zápachová uzéllěrka ptsoárové KS 

Demontáž z.ahradnich obrubniků M 

Demontái dmlc.ové dla1by M2 
Ručni hloubeni ryh v z.emíně lehce rozpojitelné, do M3 
hl.1.5m 
Od ,;oz a skládkování p1ebytečné zeminy M3 
Prlležitootné paženi propoHeby $labilily vjkopu KPL 

Bourací práce - \Jybouráni n011ého oh0tu 0.3x0.3m, ~- KS 
600rml.28 
Piskovy pooi.yp a obsyp 0-Smm. :zhu1m1ní 9'1-98% PrOClo< M3 
alandartl 

Zpě1n& ulO!enl zeminy 

Ohraničeni výl<optJ pásky a sto~y 

MonU1ž zahradnich obrubl'lilc.ú vč. néhrady p~kozenych 

za no~é 
Monláž zámk.ové dlalby. hutněni 

Utés~nl polrubi pli prostupu základem 

Oron.Unl POtl'Ubi. ON 200, ri.apt. Raudril •Jčelllé loie, 
obsyp1J a opláf;ténlz 9eot~)(t1li& 

Drenéfol $acnta, DN600, čerpacl, např. Raup1en vč. 
PO<lt>etono ... áni. obeionovánJ a polllopu 

M3 

M 

M 

M2 
KS 

M 

KS 

Zpracováno pr09 ramem BU IL Dpowe r S, © RTS. a.s. 

ť • \•" 

'' .. \ ·>·····"' ' I-',\.:·;·;:·.'::,/·-;:; -''.}:ii)\f1)~;?i;~ 
množství·-· · ce~a-, MJ:· dérk~~v,-:·:··\ 

673 331,52 
1,00000 12 179,00 12 179.00 

1.00000 

106.00000 

160.00000 

92,00000 

190.00000 

90.00000 

30.00000 

16.00000 

6.00000 

24.00000 

65,00000 

30.00000 

20.00000 

99.00000 

13,00000 

34,00000 

1.00000 

13.00000 

26,00000 

53,00000 

16,00000 

3,00000 

4.00000 

30,00000 

15,00000 

4.00000 

1.00000 

2.00000 

4.00000 

11.00000 

25.00000 

4.00000 

30,00000 

2.00000 

98.00000 

2.00000 

1 995,00 

175,75 

182.40 

228.95 

304.95 

406.60 

558.70 

556.70 

659.30 

936,70 

1 218,85 

262.20 

1394,60 

93,10 

96,90 
145,35 

596,60 
249,85 

296,40 

96,90 

182,40 

96.90 

57,00 

47.50 

821,75 

485.88 

6 663.30 

868.30 

821,75 

275.50 

76,00 

184.78 

24ij,05 

4 978.00 

128.25 

38 950,00 

1 995.00 

16 629.50 

29 184.00 

21 063.40 

57 940.50 

36 594.00 

16 701.00 

8 907,20 

3 955.80 

2 2 460.80 

79 225.25 

7 866,00 

27 892.00 

9 216,90 

1 259.70 

4 941.90 
596,60 

3 248,05 

7 706,40 

5 135.70 

2 918,40 

290.70 

228.00 

1 425.00 

12 326.25 

1 947.52 

6 663.30 

1 736.60 

3 287.00 

3 000.50 

1 900.00 

739.12 

"/ 381,50 

9 956.00 

12 568,50 

77 900,00 

Stránka 23 z 55 



... 
38 895170100.R02 Dren~!ni š~chla. DNSOO.spédová. n:.ll)t Rauplen vč. KS 2,00000 42 750.00 85500.00 

Podbetono11aní. obe!onováni a poklopu 

39 895170100.R03 Koordinace dcerlá.tního potrut>! se stava~c.lm a nOllýml KPL 1,00000 5 5t0.00 5 510.00 
trasami sili v zemi 

40 721273152 Větrací hlavice ON75 vč. dopojení na st>upaci potrubi de KS 3.00000 646.00 1 938.00 
mistnldl pomíne k v kci kroY\l 

41 721273153 Véttací hlavice ON 100 vč. dopojeni na stoup.ic~ pottubl KS 14.00000 617.50 8 645.00 
dle místních pom i nek v kcí krovu 

42 7212t9115.R01 lin,ový rie1e2ový podlahový odto~ý !18 b 2000 x 227 KS 1.00000 24 652.50 24 652.50 
mm, DN50se sucfloo zápac::l'l<>vou uzávěrkou. napi., AZ.P 
SRNO. IJe. vylelanl a utěsoěni v souvrstvl pod1a 

43 721219115.R02 t.in10llý 11erez:011ý podlahovy odtokový il3b 1000 x 227 KS 1,00000 18 857.50 18 857,50 

mm. DN50 se suehou zápac::h<>vou w;évérkou. napr .. AZP 
SRNO, vč. vyleza ni autěsnénl vsouvrslVI podla 

44 721211403 Podlahová vpust DN50 se suchou zápachovou uzávěrkou. KS 7,00000 1 408.85 9 S61,95 
n~pl . HL 

45 7258621001.R01 Podom ltko-,ý sifon, vč, napojoni vody a zpttn6 kl apk ~. KS 6.00000 2103.30 12 619.80 
napl. HL 

46 7258621001. R02 Podomltkový sifon se suchou 2~3Chovou uzáv~1koo, KS 10,00000 676,40 6 764,00 
napf. HL 

47 998721101 plesun '1mot KPL 1,00000 3990,00 3 990.00 

48 72229001.R1 zkouška ptynot6$nO$ti a proplach KS 1.00000 16 281,10 16 281.10 

49 286110860 .f/101 éistfcl kusy. osazeni dle mfstníco podmínek, počet dle KUS 30.00000 218,50 6 5S5,00 
polteby na miste 

50 590307110 .M01 ,evi!ní dvi7ka s danou pohml odolnosti, o:atení dle KUS 20.00000 617,50 12 350.00 
ml3tnich podmine!<, poOet dle polleby na mls16, PO 3> 
min 

5t 722001010. R01 podružný a pomocný materiál KS 1,00000 12 160,00 12 t60.00 

52 722001010.R02 stavebnipliPOmocé ·sekání.prostupy, d1á!ky, profezáni KPL 1.00000 7 837,50 7 837.50 
SOK profilů • •.. dle v~reso\/4 části 

53 722001010.ROO stavební připomoce • za!išt~ni drátek. prostupv ... dle KPL 1.00000 8 028.59 8 028.59 
výk,esové Cástl 

S4 1722001010. R04 :.tovooní plíc><>tt«o ~t,etonov:iní vodotěe.ným bot.onom KPI. 1.00000 8 028,59 S 02S3.59 
puvodnl nespecifikované ~sti kanaliiace 

55 763001002.R01 vy;ituženi SOK konstrukci pro .uvě~ení taliz<Jvacich KPL 1.00000 12 967,50 12 967.50 
pledmétů 

56 31125001005 podez~I sprchovo vanieky pro zaji5ténl mn spádu KPL 2.00000 1197.00 2 394.00 

57 895001005.ROt pieče<pá1,aci b<>x kanalizace. např. Sanischower, elektro KS 4,00000 7134.50 28 538.00 
plipojenl re~f profese elektro 

58 895001005 .R02 pťečéfpávacl katové čerpadlo íimkové. napé. G,rulldfos, 1($ 1.00000 5 016.00 5 016.00 
elektro ,i?ipojeni leSi ~rofese 81ektro 

59 895001005.R03 pflv2dusnovact veritil DN50 at ON100 KS 6.00000 782.80 4 696.80 

60 895001005.R0-1 k1yci oohleoova mlltka p10 plivz.dušňovaci ventil. DN50 až KS 6.00000 332.50 1 995.00 
DN100 • .é. Osazeni 

61 895001005.ROS aut()ITlat1eké zpětná klapka proti vzdut.4 vodě DN150. KPL 2.00000 4 590,40 9 180.80 
napl. Hl. vč. 11yshojení. dopojeni a osazení 

62 895001005.ROO automalrci<~ zpetné klapka proli vzduté ll'Oďě DN150, KPl. 1.00000 3699.JO 3699.30 
napi. Hl.. ,ezeiva 

63 895001005.ROB poiarof ucpavky KPL 1,00000 22087.50 22087,50 

64 895001005. R13 ikvidace odpadu d le pla:ných vy Málek KPl. 1.00000 12160.00 12160.00 

Zpracováno prog,amem 8UILOpower S, © RT$, a.s. Stránka 24 z SS 



. -

Položkoví rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jez<tectvi 

O: 03.2 ZTI -vodovod 

R:'. 03.2 , zn -.v~~o~a ., 

-: . .. ... ,·: :~' .... •: t..·" '· 

··-
:~·~: .. ·/[: 

MJ'i. množstvf' ··i 

\-~'.\' ~>" 
Cirnulačni če1padlo pro teplOu voOu Q=4 m31h. H:10 m, KS 1.00000 6 507,50 6 007.!50 
rtaJ)I. Grundfos. vč. ProliPtirub. $roubení 

2 7222241 51 .RO 1 Kulovy kohout pro pil11ou vodu ON 15 vn!fni .tévit. vč . KS 1,00000 97,85 97.85 
Protipllrvb. ~,oubeni 

3 7222241 51.R02 Kulový kohoul pro pitnou vodu ON 20 v nit ln i závit. v ě. KS 30.00000 151,05 4 Sl1.S0 
Proiipflrub. !roubeni 

4 722224151.R03 Kutovy kohout pro Pilnou vodu ON 25 vn,ttnl závit, vč. KS 10,00000 237,50 2 375,00 
Protíprirub. Moubenř 

5 722224151.R04 Kulový kohout p,o pilnou vodu ON 32 vnittn i závit, vě. KS 18,00000 339.15 6 104.70 
Pfolipfhub, i,oubení 

6 722224151.R05 Kuový kohout pro pilnou vodu ON 40 vnitlni zavit, vč. KS 2.00000 362,90 725.80 
Protiptl1\Jb, šroubeni 

7 72222415LR06 Kulovy kohout pro pitnou vodu ON 50 vr1:třni závit, vč. KS 1.00000 389,50 389.50 
Pr041pi irub. šroubení 

8 722224116,R01 Vypcu~těci kohout pro pitl'IOu voclo ON 15, ve. P,otíp1irub, KS 30,00000 198,55 5 956.50 
~roubeni 

9 722224115.R02 Vypou~tě<;í kohout pro pitnou vodu ON 20. vč . ProtJprlruD, KS 2.00000 290,70 581.40 
~roubení 

10 721236100.R01 Zpětná klapka p10 pilnou vodu 00 20. vč. Protipfirub. KS 1,00000 176,70 176.70 
~roubeni 

11 72123o100.R02 Zpélná klapl<a pro pilnou vodu ON 2S. ve. Protipfirub. KS 2.00000 198.55 397,10 
šroubeni 

12 721236100.R03 Zpětná kJapka pro pilnou vodu ON 32, vč. Prolipfirub. KS 1.00000 281,20 281.20 
~roubeni 

13 721236100 .R04 Zpětni klapka p,o pitnou vodu ON 50. vč. Protipnrub. KS 1,00000 365,75 365,75 

šroubeni 
14 721236100.ROS Zpětná kJ&pka pro pill'\OU vodu ON 65. ve.. P1otipfirub. KS 1,00000 483,55 483.55 

šrouberi I 
15 722231141.R01 Pojistný ven1il k záSobaikC,m 1V ON 20 pot:1000 kPa. vč. KS 2,00000 646.00 1 292.00 

P<otii>lirub. !roubení 
16 732331617.R01 Expanz:nl llakovš nádob3 mo l)()utiJi s pilnou vodou objem KS 1.00000 3 116.00 3 116.00 

60 I, tlllk<>vá odolnost 10 b2r s piipojovac:i, pniločnou 
armaturou 

17 734220102.ROl Vyvažovaci venl ll s,to clrkutačnl pot,ubl tpoutitf J>IO pitnou KS '13,00000 1 121,00 14 573,00 
vo<hl) ON20. vč. Protiptírub, šrouberti 

18 5512801001.M01 Nanometr 0100, M20lC1.5. rozsah 0-1 Nlpa KS 2.00000 688.75 1 377,50 

19 5553001005.M01 Tlices.1ný kohout k manometru M20x1,5 KS 2,00000 522,50 1 045.00 

20 551119920.M01 Rohový venhl 112" x 318" KS 174.00000 102.eo 17 852,40 

21 551119820.M01 P,ac1cový ventil 112~ x 314" KS 2.00000 190,95 381.90 

22 286543000.M01 Pfec:hodka 3 kovovým vnitfnim závitem PPR 020 x 112· KS 83.00000 75.05 6 229.15 

23 286521910.M01 PlechOóka s kovovým vnéj&im zévi1em PPR 025 x 3/4" KS 72,00000 89.:!0 6 429.60 

24 286543080.M01 Ptec:hodka s kovovým vnějším závlem PPR 032 x 1" KS 24.00000 137,75 3 306,00 

25 2S6543090.M01 Přechodka s kovovým vnéjUm z!vitern PPR 040 x 5/4" KS 40,00000 327,75 13 110.00 

26 286543100.M01 Plecllodka s kovovýnwn6jším zavitem PPR 050 x 6/4" KS 4,00000 464,55 1 858,20 

27 286543110.M01 PfeehOdka s kovovým vně,itim zavijern PPR 063 x Z' KS 6,00000 654.55 3927.30 

28 286541990.t.101 Redukce záVitova pro pilnou vodl 2· ,t 514" KS 2,00000 385,70 771,40 

29 551118450.t.101 Neiám,z11ý zahradní ventil 112· do zdiiva ~itky 600 mm KS 2,00000 1 757,50 3 515,00 

30 722174002 Potrubí PPR SS 20x2,2 vč. Upev~acího mater,élu M 208.00000 176,70 36 753.60 

31 722174003 Pot,ubl PPR S5 25x2,3 vč. Upevr'lo'vaciho mate,iáJLJ M 172,00000 184,30 31 699.60 

32 722174004 Pollubl PPR SS 32x2,9 Yé. Upevť\O'Jaciho materiálu M 48,00000 228.95 10 989,60 

Zpracováno ptogrc)mem BUILDpower S. © RTS, a.s. Stránka 25 z 55 



33 722174005 Potrubí PPR S5 40x3,7 vč.. Upevl'lovaeihomaterlálo M 44,00000 289.75 12 749.00 
34 722174006 Pot,ubi PPR S5 50x4,6 v~. Upevňovaciho mate1iáto M 8.00000 349.80 2 796.80 
35 722174007 P()ttubi PPR S5 83:<5,3 vč.. Upevňovacího matei~lo M 20,00000 388.55 7 771.00 
3$ 722174008 Potrubi PPR S5 7Sx6,8 ~ . Upe11flovaclho mate,1aru M eo.00000 578,55 34 713,00 
37 722174022 Poltubí PPR S2.5 20x2.7 ve. Upevňova<:iho ma:e,iáto M 200,00000 186.20 37 240.00 
38 722174023 Pobubi PPR $2.S 2Sx4.2 vč. Upe11ňovacího mate1lálu M 260,00000 195.70 50882,00 
39 722174024 Potrubí PPR S2.5 32x5.4 ,,č. Upellňovaciho mate1iálu M 44,00000 254.60 '1 202.40 
40 722174025 Pot,ubi PPR S2.5 40x:6. 7 •,č. Upellilovecího mate1iá!U M 72,00000 319.20 22 982,40 
,u 722174026 Pottt1bi PPR S:t.5 50ic3.3 vč. Upevnovaciho mate1i~lu M 40,00000 378.10 15 124.00 
42 722174027 Potrubi PPR S2.5 63x10,5 ve. Upevnovaóho mate11a1u M 40.00000 436,05 17 442.00 

43 722140106 Trubka ocelová bezesvá závitová pozínkova ná M 12.00000 438.90 5 266.80 
042.4x3,25 vč, Ut>evftova<:iho materiálu 

44 122140107 Trubka ocelová bez~vá z~vitová pozinkovaná M 12,00000 4~6.55 5118.60 
048,3x3,25 vč. Ut>evllovaclho mateoálu 

45 722140108 Trubka ocelová bezešva zav~ová pozmkovana 060x3,65 M 12.00000 741.00 8 892.00 
vč UpevllovaclMmaten~lo 

46 722140109 Trubka ocelová b6z~vá Závito~á pozinkovaná 076x3.65 M 54.00000 836.00 45 144.00 
vč Upev~ovacíhomatefiálo 

47 72250133 Hydc~ntovy systém s tvarov6 !Stálou hadicí 025 • 30 bm KS 7,00000 7 172.50 50 207,50 
zap1ntčný do zdi 

48 722181123 Tepelná izolace návtekovil 020. ti. 13 mm, ?mine0,04 M 384,00000 27.55 10579.20 
Wm-1K-1 J:ii 1o•c 

49 722181124 Tepelná izolace tHMeková 025. ti 13 mm, ?m,n=0,04 M 328.00000 30.40 9 971.20 
m.1 K.1 p,i 1o•c 

50 722181125 T~ná Izolace !'lavlokov~ 025. tl 25 mm. ?min=0,04 M 72.00000 39.90 2 872.80 
m-lK-1 p,i lO"C 

51 722181126 Tepelná izolace navléková 032. ti 13 mm. ?mine0,04 M 48,00000 34.20 1 641.60 
wm-1K-1 píi 1o·c 

52 722181127 Tepelné i101a~ nk.lle1<ov~ 032. ti 25 mm. ?min:0,04 M 44,00000 48.45 2 131.80 
Wm,1K.1 pfi 10"C 

53 722181128 Tepeina Ito!~ !'lavlekov~ 040, ti. 13 mm, ?min=0.04 M 44,00000 57.95 2 549.80 
m-1K.1 p,i 1crc 

511 72218112g T~ná i.::.cl:ac& n.Mekovj 0-10. tl ~ó mm. ?min-0,04 M 80,00000 S2.25 -4 180.00 
Wm-1K,1 pii 10"C 

55 722181130 Tepelná lzolacť! l'l,Mekov:i 050. ti. 13 mm. ?min:0,04 M 8.(10000 26.60 212.80 
wm.1K-1 pli 1crc 

56 722181131 T~!na i.tolaeť! !'lavlekov~ 050, 11. 25 mm, ?min;0,04 M 40,00000 57.95 2 318.00 
m-1K-1 pli 1o•c 

57 722181132 Tepe!na izolace návleková 063. tL 13 mm. ?min=0.04 M 20.00000 39.90 798.00 
Wm-1K-1 pii 10"C 

58 722181133 Tepeln~ Izolace Mvlekové OS3. U. 25 mm. ?m10"'0,04 M 40.00000 64,80 2 $84.00 
wm-1K-1 p,; 1o•c 

59 722181134 Tepeln~ 1zo1ace navlekovA075. 6. 13 mm, ?min.:0,04 M 60,00000 53.20 3 192.00 
wm.1K.1 pfi 1o·c 

60 725822611.R01 Umyva<IIOvá stojánková péková baterie. napi. Concept KS 49,00000 1 539,00 75 411.00 
100 

61 725822611.R02 Umyvadlová sto Jánkové bezdotyková batene, ospj. KS 3.00000 11932,00 35 796.00 
Ventur.1. v~. 6V mol'ločlanku 

62 725822611 R03 Orezova stojan11ova pákow baterie. napr. Concept 100 KS 16.00000 1 444,00 23 104.00 

63 725822611.R04 V~lévkova ~stěna pákova t:>ate.íe. napf. Concept 100 KS 11,00000 1 767,00 19 437.00 

64 725822611.ROS Sprchové nésténé páková bate11e s ručoi sp,choo. napr. KS 22.00000 1 596.00 35 112.00 
Concept 100 

65 725822611.R06 Vanová nást~na paková baterie s ručnl sprchOu. napr. KS 2.00000 2 042,SO 4 085.00 
Concept 100 

66 72S822611.R07 Pť1pojo\laci hadice p,yiová p.incéfovaná 318' délka 20 cm KS 34.00000 427,50 14 535.00 

67 725211601.ROt Ke,amické umyvadlo Ufa SS cm s otvo1em pro ba1eni, bllá KS 50.00000 1 862.00 93 100.00 
ba1va. napl. Jika 

68 725211601.R02 Keramické umyvadlo Síie 40 cm s olvo1em pro batetiJ, bila 1 KS 2,00000 1 567.50 3 135,00 
ba,va. napt. Jika 

69 725211601.R03 Necezový dfe1. 420 >C 500 mm s ot\'o,em p10 b:1terii. napr. KS 16.00000 2042.50 32 680.00 
Frank~ 

70 72521160l .R04 K<1 mbinačnl klolel s ke, am ickou nád1žkou s bočn m KS 34.00000 3372,50 114 665.00 
napaušté'nlm, ona ba1va. napr. Jrka 

71 725211601.RQS Sedátko s poklopem pro klozet, blla barJa. napi. Jika KS 34.00000 399.00 13 566.00 

Zpsacováno programem BUILOpowor S. © RTS, a.&. Strénka 26 z 55 



72 725211601.ROG AArylatová vana dáll<y 180 cm. t>ilá:. b«nlm a ce1n1m KS 2.00000 5 130.00 10 260.00 

"· paneieffl. napl. Jika 
13 725211601.R07 Sprchová vanleka ak,ylátová čtvercova 90 x 90 x 5 cm. KS 16,00000 4 132,50 66 120.00 

napf. Huppe 
i4 725211601.ROS Sprchov~ vanička ak,ylátová čtvercová 100 x 100 x 5 cm. KS 2.00000 4446,00 8 892.00 

napf. Huppe 
75 725211601.R09 Sprchové! vanieka ak1yláto1ttl čtvrtkruhová R550 90 x 90 x KS 1.00000 5 320.00 5 320.00 

5 cm, napf. Huppe 

76 725211601 .R10 P,osklené stěna k sprchová vanítce !ilka 90 cm. napf. KS 7.00000 4 940.00 34 580.00 

Huppe 

i7 725211601.R11 Prosk1iene dvele k ~prchové vaničce ~lfka 90 cm. napt. KS 16,00000 4 275.00 68400,00 

Huppe 
78 725211601.R12 Prosklené <:Nefe-k sprchove vanitt:e Silka 100 cm, napr. KS 2.00000 4 607,50 9 215,00 

Huppe 
79 l725211601.R13 P,osklen& sténa k čtvrtkwhov~ sprchově vaničce šifka 90 KS 1,00000 8 217,50 8 217.50 

cm. nepi'. tfoppe 

80 725211601.R14 Keramiel<á zav6sná vyle•,ka saml'ltí šii'ka 45 cm. napi, KS 12.00000 3 182,50 38 190.00 

Jika 

81 19550010015.ROt Zhotowoi drUky do sttfoy p10 vedeni poitrubi do ON100 M 660,00000 75,48 49816.80 

82 95500 H)015.R02 Zhotoveni J)(ostupu stěnou pro potrubi do DN100 .k$:ll . 22.00000 147,73 3 250.06 

83 95500 10015.R03 Zhotoveni ptostupu stropem pro potrubí do ON100 kpl. 44,00000 99,28 4 368.32 

84 9550010015.R04 Zedničké začiMění drážky do stěny pro vedeni potrubí do M 660.00000 91,15 60 159.00 

ON100 
85 9550010015.ROS .Zedntčké z.aelttěnl prostupu stěnou p,o pottubl do DN100 kpl . 22.00000 105.45 2 319.90 

86 9550010015.ROO Zednieké začl~tént p,ostupu stropem pro potrubí do kp!. 44,00000 126.35 5559.40 
DN100 

87 19550010015.R07 Próbpot.1 mf trubní ucpávka pro plastové potrubl do O 32 kPI. 27.00000 722,00 19 494.00 
mm 

SS 9550010015.ROS P,otipoUrni trubni uc:pévh pro plastové potrubí do O 75 kJ)I. 3,00000 1 795,50 5 388.50 
mm 

89 9550010015 .R09 Tlakové zkoušl(a potrobi kpt. 1,00000 7182.00 7 182.00 

90 955001001 5. R 1 O Vypmtěnl vodovodu kpl. 2.00000 2 660,00 5 320.00 

91 9550010015.R11 Napuštěni a odzdu!nčoi potrubí kpl. 2.00000 84SS.OO 11> g,o.ou 
92 9550010015.R12 Prop1ach a dezinfekce potrubi vcdovodu kpl. 1,00000 8 740.00 8 740,00 

93 9550010015.R13 Oilatačoi zkouška potrubi tepl& vody a cirkulace kpl. 1,00000 4 275.00 4 275.00 

94 9550010015.R14 Nllll)ojení nového pobubl n3 stávojiei kpl. 2,00000 3 040.00 6 080.00 

95 9550010015.R 15 likvidace odpadu vč. odvozu na skládku kp\. 1.00000 10 516,50 10 516.50 

96 95~010015.R19 Demontáž stá„ajiciho potrubí a uu'izovacich ptedmětů kpi. 1,00000 18 012.00 18 012.00 

97 725211601.R15 Prosklen! dvele k !p,cMvé van~e šlfka 135 cm. napf. KS 1.00000 8160.50 I 8 160.50 
Huppe 

98 725211601.R16 Sprchové! vanička obdelniková. 135 x SO cm. napf Huwe KS 1,00000 6 507.50 6507.50 

99 72S211601 .R17 Pisoér. napl. Concept 100 Normus KS 3.00000 6 479.00 19 437.00 

Zpracováno programem BUILOpower S, © RTS. a.s. Stránka 27 z 56 



Položkov · roz=E_o_č_et _ _ _ ___________ __, 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvl 

O: 04 Plynovodnl instalace 

/:)~·i;~. ··:··.\:~/\,·::'':;\~\;., ! :tt1)}}l\{i:'.'(KtI\'t':;(i~1t.}if(~;'.{ ,;t'f .::\D~}:\o} ; .. /:\:i?>:,. t,_::·.:~<'(? {~:. i.-<):. 
·Pi.: Č[slo,:obložkv ·\ množstvi.. , . ceifa'/: MJ · Celke·m , 

723,,· ~!', • :, • ~ Zdravotechnika. vnittnt !'.llvnovod;:;; ,. ~~.: r:.; ... ------Dli: ·- . ~((~· i ...:;: ,,,;;.:!: \;· ·;·-. .,. 
~ 237 899.41 .. •.;. 

1 723900001.ROl demontáž slávaji<;iho plynového za(izeni. potrubí a KPL 1.00000 7 125.00 7 125.00 
armaru, 

2 723260816 demnotá.! ply11omirů G65 á G6 a jejich v&ktad11ě11í KPL 1,00000 2 289,50 2 289.50 
3 723190250.R01 napojen f na p úvodní rozvody KPL 1.00000 3344,00 3 344.00 
4 723260200.R01 ptynoměrna sestava· vyslroJenl dle TPP plyné,en. KPL 1.00000 1A 620,00 14 820,00 

plíprava pro ptyo«ne<y_ kotvení, koOl'dlnace s. osa1nimí 
prof~sEml 

5 723260916.R01 monlal plynoměru vč. nové plynové rozperl<y KS 5,00000 3 610,00 16 050,00 
6 386222690.M01 novy pynoměr G4 KS 2.00000 t 447.80 2 895,60 
7 386222 720 MO 1 nový plynoměr G6 KS 1.00000 2 358,85 2 358,BS 

8 723230102.R01 uiavlracl a1ma1ura DNBO. klapka KS 3,00000 3 057.10 9 171.30 
9 723231162.R.01 vzorkovací kohout DN15 KS 1.00000 203.30 203,30 

10 723111202.R01 potrubí z t,ube~ ocelových 1/.2" M 6,00000 203,30 1 219,80 
11 72311203 .ROJ potr1Jbí z trubek -0ceiovycti 3/4'' M 6.00000 241,30 1 447,60 
12 72311204.R01 polt1Jbí z trubek ocelovych 1· M 132.00000 323,95 42 761,40 
13 72311205 .R01 pott1Jbí z trubek ocelových 514" M 24.00000 ,4,44,60 10670.40 
14 72311206.ROJ potr1Jbí z llubek oceíovych r M 12.00000 592.80 7 113,60 
15 72J11207.R01 polr1Jbi z. trubek ocelových ONGS M 18.00000 691.60 12 448.80 
16 72311208.R01 potrubi z trubek oeetových DNBO" M 30.00000 859.75 25 792,50 
17 723190101.ROt dopojenl plynovýctl spotl'ebltú - nerSlo',a hadiee DN15 až M 8,00000 1187.50 9 500.00 

32. atestovan~ pro plyn vt. prevlečnjch. matic 

18 724231120.R01 tla kom ér (rozsah O - 6 kPa} KS 3,00000 999.40 2998.20 
19 551344800.R01 kulový t1z.ávěl 1 /2" KS 3,00000 153,90 461,70 

20 55144S001.R01 kvlový uzavěr 314" KS 3,00000 23-5,60 706.80 
21 551448002R01 kulovy uzávěr 1" KS 4,00000 278.35 1 113.40 
22 551448003.ROt k1.Jlový uzé\věr 514· KS 2,00000 649.80 1 299,60 
23 551448004. R01 kulový uzávěr 2' KS 2,00000 1 216.00 2 432,00 
24 783414350 R01 nátěr kovovýchpot,ubi. atd syntetický na vzduchu M 228.00000 39,90 9 097.20 

schnouci pol/Ubi<Jo ON 100 1xzěkladnf 
25 763144352.RO 1 natěr kovovych potrubí, atd synt&ldlý na vz<1uch1.1 M 228.00000 72,20 16 46t,60 

sctinouc1 Potrut>í do DN 100 2x žlutá 
26 998723200 R01 piesun hmot KPL 1.00000 3 990.00 3 990.00 
27 ~34R01 zkouika pevl\Osli a těsnosti pot1\jbí KS 1.00000 4 579,00 4 579,00 
28 723213001.RO 1 orie ntatn i š tílky KPL 1.00000 1 520,00 1 520.00 
29 996005001.R01 stavebn, piípom<X:e. sel\éni. prostupy, drá!ky. profetilui KPL 1,00000 2050.78 2 050, 78 

SDK profilu .... t'.I te v ~resové čl\Sli 
30 998008001.RO 1 stavební piipomoce . učit(éni drážek. p(ostupů ·- dle KPL 1.00000 2050,78 2 050,78 

výktcsové části 
31 763001001.R01 vyztu2enl SOK ~011Slfukci pro zavěšeni kotlových 1edno1ek KPL 1.00000 5 272.50 5 272.50 

32 7513980t1.R01 větraci mii!ka do Podhledu \lé. montátll a koMciho KS 8,00000 351.50 2 812.00 
materiálu 

33 751399001.R.01 větrací mti!ka dodveii vč . montáže a kol\llciho ma1e1iálu KS 2.00000 327. 75 655.50 

34 723190900.R01 vypu!tet11 plynu mertnim plynem KPL 1.<l-0000 1 596.00 1 596.00 
35 723190900.R02 \lpuš1ěni plynu KPL 1.00000 817,00 817.00 
36 727121110.R01 po!ámi ucpávky KPL l,<lOCOO 4351,00 4 3-51,00 
37 045R05 lik~ldace odpadu dle platn:/ch vyhltl!t-k ve . odvozu KPL 1,00000 2 422.50 2 422.50 

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 28 z 55 



S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvl 

O: 05 Ůsti'edni vytápění 

R: 05 · :; .. ' ~ .. ·~ ' .: .... ~ , . 

...... , ... 
~ ..... :· . 

·' . . . 

P.či čislo· 
0 11:' ·. os·, .•., ... ,, . I \. " ~ . ' 

KS 6,00000 2 232,50 13 395~.oo 

2 740003001 R.01 POTRUBÍ VCETNÉ PŘECHODŮ. FITINEK. KOTVENL M 20.00000 239.40 478B.OO 

3 740003001.R.02 IZOLACE POTRUBi M 20.00000 14,82 296,40 

4. 740J03001.R.04 PLYNOVÝ KONDENZACNi KOTEL S INTEGROVANYM KS 
ZAS08NIKEM TVoaPř. Baxi NU<JOla Duo-Tec HT 16 

1,00000 47 367,00 47367,00 

5 7400030 01.R.05 KOUŘOVOD KOAXIÁLNI POTRUBI Z PLASTU S M 13,00000 I 882.90 24 477.70 
MEZIKRUŽIM Z ELOXOVENÉHO PLECHU ON 801125 
mm napl.BRILON, (včet~ tvarovek. petniho kolena. 
ukončovacího ku,u, k 

6 740003001.R.06 UZEM'IIÉNIOOKOUAENI KS 1.00000 399,00 399.00 
7 740003001 .R.07 POTRUBÍ UNOPOR PEX ON 16 (včetně plechodů. M 51,00000 119,70 6104,70 

fitinek, kotveni ... > 
8 740003001 R.06 POTRUB I UNOPOR PEX ON 20 (vOerně precoouú. M 26.00000 139.65 3630,90 

filhek, KOlveni, .. } 
9 740003001.R.09 POTRUBI UNOPOR PEX ON 25 (včetně piechodů, M 8.00000 232,75 1 862.00 

f1lí:nek, kotveni,. ) 

10 7.110003001.R.IO POTRUBI UNOPOR PEX ON 32 (VČ()tně p/echodu, M 3,00000 589,00 1 767,CO 
fitinek. kot,,.eflí, .. ) 

11 740000001 R 11 IZOLACE POTRUBI ON 16, NAVLEKOVA IZOLACE nasJ~. M 51,00000 9,03 460.53 
Tubex 

12 740003001.R.12 IZOLACE POTRUBI ON 20, NÁVLEKOVA IZOLACE napi. M 26.00000 13.59 353.34 
Tubex 

13 740003001.R.13 IZOLACE POTRUBI ON 25. NAVLEKOVA IZOLACE napl. M 6.00000 14,62 118,56 
Tube~ 

14 740003001.R.14 IZOLACE POTRUBI ON 32. NAVLEKOVÁ IZOLACE napr. M 3,00000 21.66 64.98 
Tut>ex 

15 740003001.R.15 ZP~TNA KLAPKA ON 25, VÓETNi; P~IRUB, KS 1.00000 249,85 249.85 
ŠROUBENi„ 

16 740003001.R.16 KULOVÝ KOHOUT ON 25, VCETNI: PRIRUB. 
ŠAOUBENL 

KS 1.00000 458,85 458.65 

17 740003001.R.17 KULOVÝ KOHOUT S FILTREM ON 32, VGETNÉ 
P~ÍRUB, $ROUBENI. .. 

KS 1.00000 1 597.90 1 597.90 

18 740003001.R.18 AUTOMATICKÝ OOVZOUŠŇOVACI VENTIL, VÓETNÉ KS 1,00000 203,30 203,30 
FITINEK 

19 740003001.R.19 TERMOSTATICKÉ HLAVJCE napr. HEIMEIER K KS 6.00000 226,95 1 373.70 
20 7 ~0003001. R.20 RADIÁTOROVÉ ŠROUBENI SPODNI ON 15 KS 6,00000 207.10 1242.60 
21 7A0003001.R.21 RAOIATOROVÝ VENTIL HORNI m•pl, V-EXACT KS 6,00000 333.45 2 000,70 
22 740003001.R.22 VYPOUŠTl:CI KOHOUT ON 15, VCETNI: FITINEK KS 2,00000 125.40 250,80 
23 740003001.R.23 NAPU$T~NfS0USTAVY KPL 1,00000 779,00 n9.00 
24 7 40003001 .R. 24 UVEDENI KOTLŮ DO PROVOZU KS 1,00000 3 610,00 3610,00 

25 740003001.R.25 TlAKOVÁZKOlJŠKA KPL 1,00000 11 78,00 1 176.00 
26 740003001.R.26 TOPNÁ ZKOUŠKA KPL 1,00000 2 717.00 2 717.00 

27 740003001.R.27 DJLATAť:NI ZKOUŠKA KPL 1,00000 617,50 617.50 

28 740003001 .R 28 REVIZE S?AllNOVt CESTY. DOPRAVA. PLOS1NA A KPL 1.00000 4 560.00 4 560.00 
OSTATNI OR08NV MATERIAL PRO SPALI NOVI: 
CESTY 

29 740003001.R.29 OZNAČENI POTRUBI KPL 1,00000 551,00 551.00 
30 740003001.R.34 POMOCNÝ A KOlViCí MATERIÁL KPL 1,00000 1 520,00 I 520.00 

Díl: 06 Ví á ěnl b ·2:NP,. 'i\ '· .. i< .. : . 
123~555.98 .. 

31 741005001.R01 KS 8.00000 2 232.50 17 860,00 

32 742001005.ROl POTRUBI VÓETNÉ P~ECHOOů, FITINEK, KOTVENi... M 25,00000 239,AO 5 985,00 

Zpracováno programem BUILDpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 29 z 55 



33 742001005.R02 IZOLACE POTRUBI M 25.00000 14,82 370,SO 

34 74200100S.R0i1 PI.YNOVÝ KONOEN:ZACNI KOTEL S INTEGROVANYM KS 1,00000 47 367.00 47 367.00 
ZÁSOBNIKEM TV napf. Saxi Nuvola Duo.Tec HT16 

35 1742001005 RO!> KOU~OVOO KOAXIÁLNI POTRUBIZ PLASTU S M 10.00000 1 882.90 18 829.00 
MEZIKRUZIM Z ELOXOVENÉHO PLECHU ON 801125 
mm např. BRILON, (Včetné tvarovek, patnlho kolena, 
ul\ončovacih<> kusu. k 

36 74200100!1.ROG UZEMNěNf OOKOUÁENI KS 1.00000 646.00 646,00 

37 7 42001005.R07 POTRUBI UNOPOR PEX ON 16 Wčetné plecllodů, M 49,00000 119.70 5 865,30 
frtinek, kotveni •.. ) 

38 142001005.ROS POTRUBI UNOPOR PEX ON 20 (včetně pitchodu. M 32.00000 139.65 4468,80 
fi~nek. kotveni, •. ) 

39 7 42001005.R09 POTRUBI UNOPOR PEX ON 25 (vootně pl&<:llodv, M 5,00000 232.75 1 163,7S 

fitinek. kotvent...) 
40 742001005.R1 O POTRUBI UNOPOR Pf:X CN 32 {voot11ě plechodů, M 3,00000 S89.00 t 767,00 

fitinek. kotvení...) 
41 742001005.RU IZOLACE P01RUBI ON 16, NÁVLEKOVA IZOLACE napf. M 49.00000 9.03 442,47 

Tubex 
42 742001005.A12 IZOt.ACE POTRUBI ON 20, NÁVLEKOVA IZOt.ACE. napr. M 32.00000 13.59 434,88 

Tubex 
,43 42001005.R13 IZOLACE POTRUBÍ ON 25. NÁVLEKOVÁIZOLACE napl. M 5,00000 14.82 74,10 

Tubex 
44 74200100S.R14 IZOLACE. POTRUBi ON 32. NÁVLEKOVA IZOLACE napf. M 3.00000 21.66 6,4,98 

Tubex 
45 742001005.R 15 ZPIITNÁ KLAPKA ON 25, VCETNé. P"IRU8. KS 1,00000 249,85 249.85 

$ROUBENI.. 
46 742001 OOS.R16 KULOVÝ KOHOUT DN 25. VCETN~ PŘiRUB, KS 1.00000 458.85 4!18.85 

ŠROUBE Nl ... 
47 74200100S.R17 KULOVÝ KOHOUT S Fil TREM ON 32, VCETN~ KS 1,0{)000 1597.90 1 S97.90 

PŘIRUB, SROUBENI ... 

48 742001005.R18 AUfOMATICKÝ OOVZOUŠŇOVACÍ VENTIL. VCETN~ KS 1,00000 203,30 203.30 
FITINEK 

49 74200100S. R19 TERMOSTATICKÉ HLAVICE napt. HEIMEIER K KS 8.00000 228.95 1831.60 

50 74200100S.R20 RADIATOROV~ SROUBENI SPOONI ON 15 Ks 8.00000 207.10 1 GSS.80 

S1 742001005 .R21 RAOIÁTOROVÝ VENTIL HORNI napr. V-EXACT KS 8.00000 333.4S 2 667.60 

52 742001005.R22 VYPOUŠTÉCÍ KOHOUT ON 15. VCETNe FITINEK KS 2.00000 125,40 250.80 

53 742001005.R23 NAPUšTě:NI SOUST,\VV KPL 1,00000 779,00 779.00 

54 742001005.R24 UVEDENI KOTLŮ 00 PROVOZU KS 1.00000 3 610,00 3 610,00 

55 742001005. R25 iLAKOVÁ ZKOUŠKA KPl ,.00000 646.00 646.00 

$ 742001005. R26 TOPNÁ ZKOUŠKA KPL 1.00000 1729.00 1 729.00 

57 74200i005.R27 DILATACNI ZKOUŠKA KP!. 1.00000 617.SO 617.SO 

58 742001 OOS.R29 OZNACHi POTRUBI KPL 1,00000 399.00 399,00 

59 742001005.R31 POMOCNÝ A K01ViCi MATERIÁL KPl 1.00000 1 S20.00 1 S20,00 

Díl: . 01 . . Vvtáněn i škola a intemat -~\t > .~~1; ;~{(.': ' ._. ..~ ~ž~~i~:~ r ~( ... t~~J:.{• :'.~~~ ·· ~~;~ ' 1 460 698. 79 
60 731100800 R01 PLYOOVY KONOENZA ~ KOTEL óemonl3!, ptesunull KS 2,00000 11 400.00 22 800.00 

a usklaďnení na novou i:o:zici 
61 732211813.R01 ZASOBNIK TE.PLI! VODY OBJEM300 UTRů VCETNě KS 2.00000 8550,00 17100.00 

TEPELNÉ IZOLACE • demontat. ple$unuti a uskladněni 
na. novou poziCI 

62 735161810 R01 OTOPNÁ TěLESA DLE VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE KS 21.00000 589.00 12 :l69.00 
demontáž. přesunuti a uskladnění 

63 731119910.R01 ANULOIO demontá:t, p7esunutl a usl<laďnéni KS 1.00000 1 S20,00 1 520.00 

64 731119915.R01 TEPELNÁ IZOLACE ANULOIDU <Oemontát pfesunuti a KS 1,00000 161.50 161.50 

uskladnénl 

6S 73310800SR01 POTRUBÍ VCETNÉ P~ECHOOŮ. FITINEK. K01VENI... M 750.00000 30,40 22 800.00 
demootaz a liwidace 

ee 733108006 .R01 IZOLACE POTRUBt li&montó! a líkvidaee M 14S0.00000 11.40 16 530.00 

67 735180001 R01 OTOPNÁ Tť:tESA OLE VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE KUS 20.00000 237,50 4 750,00 

demonlii a líkvídace 
68 955001005 .RO 1 KOMINV demontáž a likvidace KPL 1.00000 1 425.00 1425.00 

69 734100811R01 ARMA iURY A CERPAOLA demontét a likvidace KPL 60.00000 S0.35 3 021.00 

70 731240001.R01 Pl YNOVY KONDENZACNI KOTEL napr. Baxl Luna Duo- KS 1,00000 56867.00 S6867,00 

Tec MP 1.35 
71 72S539205.R01 AKUMULACNí ZASOBNIKOBJEMU 100 1. napr. DZO KS 1.00000 6156,00 6156,00 

UKV 102 
72 725540001. RO 1 NEUTRALIZACNI BOX KS 1.00000 5 711.40 5 711.40 

73 72SSS0001.R01 NÁPLfl 00 NEUTRALIZACNIHO BOXU KS 1,00000 399.00 399.00 

Zpracovano programem BUILDJ>Qwer s. © RTS, a.s. Stránka 30 z 55 



74 732111150.R01 ROZDÉLOVAČ-SBĚRAC na.>l. ETL El<otherm MOdul 80- KS 1,00000 27 8lS.OO 27 835.00 
150 NKS0/150 (10 větvi, déJka 3450 mm) 

75 733390001.ROl TEPELNÁ IZOLACE PRO R020tL0VAé•SB1:RAé KS 1.00000 2 945.00 2 945.00 

76 722420001 .R01 NASTAVITELNÝ STOJAN PRO ROZOÉLOVAC·SBÉRAC KS 2.00000 1147.60 2 29S.20 

n 7.32331612 EXPANZNI NÁDOBA např. ReBex NG 140/6 KS 1.00000 4 0Ga.8S 4 068.85 

78 732331621 EXPANZNÍ NAOOBA napt Reflex NG 121'6 KS 1.00000 1944,65 1 944,65 

79 733001005.R01 VYTVOŘENi HROLA PRO OSAZENI ELEKTRICKÉ KS 2.00000 3 990.00 7 980,00 
PATRONY (11ěelllé fj!zánf. brou!enl. pasívaoe. 
odllolování a. cpětovného zaizolováni PUR i>ěnou, tlak. 
zf<ouške) 

80 732001001.R01 ELEKTRICKA TOPNA SPIRALA DO zASOBNiKU TEPU! KS 2.00000 2 749,30 5498.60 
OOY 6/4" • 6.0 kW 

81 73429SOl 1.R01 TROJCE'STNY VENTIL TRV 20. VCETNI: Pt{IRUB. KS 1,00000 1 519,00 1 539,00 
ŠROUBENÍ... 

82 73429S013.R01 TROJCESTNÝ VENTIL TRV 32. VČETN~ PAIRUB, KS 4,00000 1 74S,15 6 980,60 
ŠROUBeNI. .. 

83 734295014.R01 TROJCESTNÝ VENTIL TRV 40, VČETNL: PŘÍRUB, KS 2,00000 2 261.9'5 4523,90 

ŠROUBENÍ... 
84 732421419.R01 OB~HOVÉ: ČERPADLO napf. GRUNOFOS Magna 25·80 KS 6.00000 13256.30 79 537.80 

86 732421212.R01 OBěHOVÉ éfRPAOLO napr. GRUNOFOS Alpha2 L 25· KS 1.00000 3 781,00 3 781,00 
40130 

86 732421213.R01 OB{;HOVE CERPAOLO OKRUH 1Vnap1. GRUNDFOS KS 2.00000 "'60t,80 9 203.60 
As>lha2 

87 732421215.R01 OBĚHOVÉ CERPAOLO n11p1. GRUNDFOS A1Pna2 L 25- KS 1.00000 3 781.00 3 781.00 
40180 

88 732421216.R02 OBl!HOVĚ ČERPAOLO oap1. GRUNOFOS Alptla2 L 25· KS J,00000 3 310,75 3 310.75 
60180 

89 734292716.R01 KULOVÝ KOHOUT ON 40, VCETN~ P~IRU8, KS 6.00000 670.70 4 024,20 
ŠROUBENI. .. 

90 734292717.R01 KULOVY KOHOUT ON 32. VČETN~ PRiRUB, KS 30.00000 424.65 12 739.50 
ŠROUBENI ... 

91 734292718.R01 KULOVÝ KOHOUT ON 25, VCETN~ PŘIRUB, KS 3,00000 318,2!> 954,75 
SROUBENI... 

92 734292719.R01 KULOVÝ KOHOUT ON 20, VCETNĚ PŘIRU8, KS 8.00000 202.3S 1 618.80 
ŠROUBENi. .. 

93 734292720.R01 KULOVÝ KOHOUT SE ZAJIŠT~NÍM DN 20, ve ETN~ KS 3.00000 648,85 1 946,S5 
P~iRUB, ŠROUBENÍ. .. 

94 734292721.R01 KULOVÝ KOHOUT S FILTREM Q'J 20, VČl:TNI: KS 2.00000 699.20 1 398,40 
PAIRUB, SROUBENI ..• 

95 734292722.R01 KULOVÝ KOHOUT S FIL lREM ON 25. VCETNÉ KS 2.00000 1 204.60 2409.20 
pt{iRUB. ŠROU8ENI... 

96 734292723.R01 KULOVÝ KOHOUT S FIL lREM DN 32, VČ ETN~ KS 8,00000 I 883,85 15 070.80 
P~iRUB. ŠROUBE Ni. .. 

97 734292724.R01 KULOVÝ KOHOUT S FILTREM DN 40. VCETNt KS 2.00000 2836,70 5 673.40 
PŘiRUB. ŠROUBENÍ... 

98 734291122 VYPOU.ŠTĚCI KOHOUT ON 15, VČETN~ FITINEK KS 4,00000 121.60 486.40 

99 734411102 TE'PLOM~R VCETNÉ FITINEK KS 8,00000 461,70 3693.60 

100 734421101 TLAKOMl:R VCETNI: TLAKOVÉ SMYCKY A UZAVÍRACÍ KS 2,00000 1 216.95 2 433.90 
ARMATURY 

101 734149001 .ROt AUTOMATICKÝ ODVZOUŠŇOVACIVENTlL, VČETNĚ KS 4.00000 203.30 813.20 
FITINEK 

102 735001005 .R01 VYVAŽOVACÍ VENTIL STAO ON 32. VCETNi: P~IRU8, KS 1,00000 2291,40 2 291,40 
$ROUBENI. .. 

103 36001005.ROl VYVJ.1..0VACI VENTIL STAO ON 20, VČETN~ P~IRU8, KS 1,00000 1 597,90 1 597.90 
ŠROUBENL.. 
ZP~TNA KLAPKA DN 40, VéETN~ PAIRUB. KS 2.00000 S40,S5 I 081,10 
ŠROUBENI.. 

37005001.ROZ ZPl:TNA KLAPKADN 32, VCETN~ PRIRUB. KS 7,00000 394,25 2 ?59,75 
šROUBENL 

37005001.ROJ ZP~TNA KLAPKA DN 20. VCETNI: P~iRUB. KS 2.00000 166.25 332,.SO 
šROUBENi.. 

38002005 .RO I UZAViRACi KLAPKA ON 65, VCETNt P~IRUB, KS 6.00000 1 696,70 10 180,20 
ŠROUBENi... 

38001005.RO 1 MUFNA PRO JiMKU ON 15 KS 13,00000 20.90 271,70 

POTRUBÍ UPONOR PEX 16x2.0mm{\'četn~ p7echedů. M 600.00000 100.40 63lJ40.00 
litínel\, kotveni,. ) 

110 33321001 R02 POTRUBÍ UPONOR PEX 20x2.0 mm (~!ně piech<Jdů, M 350,00000 139,65 48 877.50 
fitlr16k. kotveni ... ) 

Zpracováno programem BUILOpower S, © RTSt .a.s. Stránka 31 z 55 



111 3332100l.R03 POTRUBÍ UPONOR PEX 25x2.3mm (včetne r,lechodu. M ,so.00000 268.8$ 120982.50 
fitinek. kot ... en1 ... ) 

112 33321001.RO• POTF~UBI UPONOR PE X 32x2,9 mm {vtetné prechoch). M 250.00000 299.25 74 812,50 

f~lnei. kotveni ... } 
113 733321001.ROS POTRUBÍ UPONOR PEX 400,7 mm (Vč&lnér,fechodů. M 100.00000 399.00 39 900.00 

fitír.~k. kotvet1I...) 

1l4 7J3321001.R06 POTRUBÍ Z UHLÍKOVÉ OCELI 22x1.5 (včetn! pfcchodů. M 30.00000 203,S9 6107.70 

tilln&l<. kotveni •.. ) 

115 733321001. R07 POTRUBI Z UHLIKOVÉOCELI 28x1.5 (včetně prec:nOdú. M 10.00000 259,35 2593,50 

fitinek. kotveni ... ) 
116 733321001.RO& POTRU8i Z UHLIKOVÉ OCELI 3Sic 1.5 (v~tně pieenodú. M 35.00000 236.55 8 279.25 

frtl tiek, kotveni,..) 
117 733321001.R09 POTRUBi Z UHLÍKOVÉ OCELI 42x1 .:s (·,6etně precnooú, M 30,00000 410.40 12312.00 

fitinek kotveni ••. ) 

118 733321001.R10 POTRUBI Z UHLIKOvé OCEi.i S5x1 .5 (včetně plechodů. M 10.00000 628.90 6 289.00 
fitinek. kolwsní ... ) 

11~ n3001001.ROt IZOLACE POTRUBÍ ON 16. NAVLEKOVA IZOLACE např. M 560.00000 9.31 S 213.60 
TubGl( 

120 713001001.R02 IZOLACE POTRUBÍ DN 20, NAVLEKOVA IZOLACE napr, M 336.00000 12.54 4 213.44 

T1Jbex 
·121 713001001.ROl IZOLACE POTRUBI ON 25. NAVLEKOVA IZOu>.CE nai:,l. M 410.00000 13.87 6 686.70 

Tob-ex 

122 713001001. R04 IZOLACE POTRUBi ON 32, NAVLEKOVÁIZOLACE napf. M 248.00000 21.47 5 324.56 
T1,1bex 

123 713001001.R05 IZOI.ACE POTRUBI ON 40, NAVLEKOVA IZOLACE např. M 100.00000 27.46 7. 746,00 

Tubex 
t24 713001001.ROS IZOLACE POTRUBÍ ON 20. t vlákell s hlinlkovym M 26,00000 59,19 1 538.94 

povrchem t1apl. Rock\1/'Col Pípo 
t2S 713001001.R07 IZOLACE POTRUBÍ ON 2$. z vlakcll s hlinll<ovým M 6.00000 63,08 318.48 

po·Achem napt. Rocl('Ml()f Pipo 
126 7l3001001.R08 IZOLACE Pomueí ON 32. 2 vláken s h!inlkovým M 32.00000 70,11 2 243.52 

pov,c:nem napl. Roc!lwool P-ipo 

127 713001001.R09 IZOLACE POTRUBI ON 40. z vláken s hlinlkovým M 30.00000 77.S2 2 325.60 
povn:hGm napi. Rockwool Pipo 

12A 71300t001.R.10 IZOLACE POTRUBI ON 50. z vlák~o s hllníkovvm M 10.00000 91.87 918.70 
pov,cnem napr. R<lckwool Pipo 

129 735151112R01 DESKOVÉ OTOPNI: Tl:LESO napl KORADO RAOIK 11 KS 9.00000 2 644.80 23 603.20 
VK6040 

130 735HH 112.R02 OESK0\/1: OTOPNÉ TÉ LESO napl. KORAOO RAOIK 11 KS 1.00000 2 784.45 2 784.45 
VK 6060 

131 735l51112.R03 DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO napr. KORAOO RAOIK 11 KS 7.00000 2 S49.80 17 848.60 

VK 5040 
132 735151112.RN DESKOVÉ OTOPNI: Tl:LESO napf. KORAOO RAOIK 11 KS 2.00000 2 749.30 S 498.60 

VK5050 
133 735151112,ROS DESKOVÉ OTOPNÉ TtLESO napl'. KORADO RADII< 21 KS 7,00000 2 822.45 19 7S7.1S 

VK5040 
134 735151112.ROO DESK0\/1: OTOPNÉ TěLESO napr. KORADO RAOIK 21 KS 2.00000 3 142.60 6 285.20 

VK 5050 
1J$ 735151112.P-07 DESKOVÉ OTOF'NÉ T~LESO napl. KOR.b,00 RAOIK 21 KS 8.00000 3044.75 24 358.00 

VK5060 
136 73S15t 112.R(18 DESKOVÉ OTOPNÉ T~LESO napl. KORACO RAOIK 21 KS 1.00000 31n.15 3177.75 

VK5070 
137 735151112 R09 DESKOVĚ OTOPNÉ TÉLESO napl. KOAAOO RADIK 2 l KS !'J.COOOO 3189.15 15 945.75 

VK 5080 
138 73515l112 R10 DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO napf. KMADO RAOIK 21 KS 3.00000 3285.10 9855.30 

VKS090 
139 73!}1 ~1112.R11 DESKOVé OTOPNe: TĚLESO napr. KORAOO RAOIK 21 KS 3,00000 3349.70 10 049.10 

VK 5100 
140 735151112.R12 OESK0V€ OTOPNÉ TĚLESO napl. KORAOO RAOIK 21 KS 1.00000 3 744.90 3 744.90 

VKL S100 
141 735151112.Rt 3 DESKOVĚ OTOPNÉ TÉLESO napl. KORAOO RAOIK21 KS 2.00000 3 504.55 7009.10 

VK 5110 
142 735151112.R14 DESKOVĚ OTOPNÉ TtLESO napi. KORAOO RAOIK 21 KS 2.00000 3677.4~ 7 354.90 

VK~120 
143 735151112.R15 OESKOVt OTOPNÉ T~LESO napt. KORAOO RAOIK 21 KS 3.00000 2 563.10 7 669.30 

144 73$151112.RIS 
jVK 5140 
OESKOVé OTOPIIIÉ TÉLESO naPí. KORADO RAOIK 21 KS 3.00000 3 852.25 11 556.75 
VK 5180 

145 7351511 J2 R17 DESKOVÉ OTOPIIIÉ Tl!LESO napi'. KORAOO RAOIK 21 KS S.00000 3 190.tO tS9S0.50 

VK 6050 

Zpracováno p,09ramcm BUILOpowor S, © RTS. a.s. Strénta 32 z 56 



I· .,., 735151112.R18 DESKOVÉ OTOPNÉ Tt.LESO nsr,l. KORAOO AAOIK 21 KS 1.00000 3 381.05 3 3a1.05 
VK 6070 

147 735151112.R19 DESKOVÉ OTOPNÉ Tt.te.so napl, KORAOO RAOIK 21 KS 1.00000 3501,i'O 3 501.70 
VK6090 

148 735151112 R20 OESKOVI:. OTOPNI:. Tl:LESO napi. KORADO RAOIK 21 KS 1,()0000 3 704.05 3 704.05 
VK6110 

149 735151112.R21 DESKOVÉ OTOPNÉ T~L~SO nap?. KORAOO RAOIK 21 KS 5,()0000 3 872.20 19 361.00 
VK6120 

150 735151112 R22 OESKOVI:. OTOPNI:. Tl:LESO napr. KORAOO RADIK 21 KS 2.COOOO 4 210,40 8420.80 
VK6140 

151 735151112.R23 OESKOVÉ OTOPNÉ Tl:LESO napr. KORAOO RAOIK 21 KS 1.00000 5 912.80 5912.80 
VK6260 

1$2 7351S1 112.R24 TRUBKOVÉ OTOPNÉ ll:LESO napl. KORADO KLMM KS 10.00000 3 128.35 31 283.50 
700.450 

153 73515t112.R25 TRUBKOVI:. OTOPNE Tl:LESO napt. KORADO KLMM KS 1.00000 3292.70 3 292.70 
900.450 

1S4 735151112 R26 TRUBKOVÉ OTOPNÉ Tl:LESO n,>p;, KORAOO Kl.MM KS 1,00000 3 SS3.00 3 553.00 
1200.450 

155 735151112,R27 RADIÁTOROVÉ SROUBENI ROHOVI:. ON 1S KS 17-4,00000 418.95 72 897,30 

156 735151112.R28 RADIA TOROVY VENTIL AXIALNI napr. V-EXACT KS 87,00000 331,55 28844.85 

157 735151112.R29 RAOIÁTORO~ SROUBENI napr. HEIMEIER VEKOLUX KS 150,00000 179,55 26 932.50 

158 735151112.R30 TERMOSTAl!CKl:.HLAVICEnapt. HEIMEIER K KS 56.00000 236.55 13246.80 

159 73 5151112.R31 TERt-llOSTAT!Ci<É HLAVICE PROVE~EJNI: KS 31.00000 489,25 15166,75 
PROSTORY napf. HE1MElER 

160 735151112.R32 CHROMOVÁ GARNITURA KS 174,00000 230.85 40167,90 

161 7:J5151112.R33 RADIA TOROVÉ KONZOLE NA DESKOVl: OTOPNI:. KS 75,00000 14,25 1 068.75 
Tl:.LESO 

162 735151112.R34 RADIÁTOROVÉ KONZOLE PRO TRUBKOVÉ OTOPNÉ KS 12.00000 14.25 171.00 
Tl:LESO 

163 735005001.R01 KOUAOVOO KOAXIAI.Nl POTRU81 Z PLASTU S M 19.00000 1757.50 33 392.50 
MEZIKRUŽÍM Z ELOXOVENÉHO PLECHU ON 8()(125 
mm napt. BRILON. (vterně tvuovek. patniho kolena. 
uf<oneovacího kusu. k 

'164 735005001 .R02 UZEMNĚNI OOXOUŘENi t\S 3.00000 1 039.00 4 1317.00 

165 735008001.RO 1 SplitO\·ý $)'$tém ,hlaz~i vjkon min. 3 kW napl. KUS 1,00000 33896.00 33 896.00 
Mitsubishi MSZ ·SF35VE A MUZ -SF35VE včetně 
<1a1J<olféh0. intraovlactace. 1<otve11í 1<e sté1lé. J<Otveni 1<e 
streš 

166 735008001 R02 Cu dvoutrubka pledizolovana O 6 .i 12 mm (vcet~ fitinek. M 20.00000 897.75 17 955,00 
kotvení. _) 

167 735008001.R03 VYVAKUOVÁNi CHLAOIVOVÉHO OKRUHU KPL 1,00000 2 042.50 2 042.50 

168 735008001.R04 CHLADIVO VCE1'NI: NAPUSTl:Nf KPL 1.00000 3 401.00 3 401.00 

169 739001005.R01 NAPUSTl:NISOUSTAVV KPL 1.00000 1 662.50 1662,50 

170 739001005.R02 UVEDENI KOTLŮ 00 PROVOZU KS 5.00000 3 629,00 18145,00 

171 739001005.R03 TLAKOVÁ ZKOUŠKA KPL 2.00000 722.00 1444.00 

172 739001005.R04 TOPNÁ ZKOUŠKA KPL 2.00000 1 054.60 2 109,00 

173 739001005.ROS OILATAČNI ZKOUŠKA KPI. 2.00000 589,00 1178,00 

174 739001005.ROB HASICI pt{fSTROJ SNěHOVÝ S5 (558) KS 1,00000 2 137.ro 2 137,50 

175 739001005.R09 PROT!POÍAANJ UCPÁVKY ON 1 5 až ON 20 KS 17,00000 596.60 10 142.20 

176 739001005.R 10 PROT!POŽÁRNi UCPAVKV ON 25 at ON 40 KS 21.00000 627,00 13 167.00 

177 739001005.R11 OZNAC;ENÍ POTRUBÍ KPL 1.00000 6479,00 6 479.00 

178 739001005.R 13 POMOCNÝ A KOlVlCI MATERIÁL KPL 1.00000 12160.00 12160.00 

011: 9 Ostatnf konstrukce a Drác~f coura nt .... . .. .\,. ·~ ' ,·,·~ 106 907.43 
179 995001005.R01 PROSTUP STROPEM 1 DSOx100 mm KS 1.00000 79.52 79.52 

180 995001005.R02 PROSTUP STROPEM 650x100 mm KS 1,00000 70.97 70,97 

181 995001005.R03 PROSTUP STROPEM 100x100 mm KS 1.00000 59.57 59.57 

182 995001005.R04 PROSTUP STROPEM 160.:c100 mm KS 2.00000 65.27 130.54 

183 995001005.ROS PROSTUP STAECHOU {CHLAZENI} 100X50mm KS 1.00000 142,50 142.50 

184 996001005.R06 PROSTUP ST~CHOU PRO POTRUBI ODKOUAENI O KS 4.00000 171.00 684.00 
125mm 

185 995001005.R07 PROSTUP STl:NOU 160x100 mm. DÉLKA 450 mm KS 1.00000 88.64 88.64 

186 995001005 R08 PROSTUP ST~NOU 160x100 mm. Dt.LKA S10 mm KS 1.00000 117, 14 117,14 

187 995001005. R09 PROSTUP STl:.NOU 130X80 mm. Dl:LKA 300 mm KS 4.00000 30.78 123.12 
188 995001005.R10 PROSTUP STěNOU 130x80 mm. DÉLKA .480 mm KS 2.00000 82.94 165.88 

1,89 995001006. R 11 PROSTUP ST(:Nou 100x60 mm. DÉLKA 500 mm KS 2.00000 108.59 217 .18 

Zpracov~no programem BUILOpower S. © RTS, as. Stránka 33 z 55 



190 994005001.ROi DRÁ2KA VE ZOIVU 100x60 mm M 173.000001 <l6,06 1968.38 

191 994005001 .R02 DRÁtKA VE ZDIVU 130x80 mm M 91.00000 61,28 5576.48 

192 994005001 .R03 DRAtKA ve ZDIVU 160x90 mm 

I 

M 131.00000 69.83 9 141.73 

t93 994 005001.R04 DRÁŽKA VE ZDIVU 180x100mm M n .000001 83.22 6 407.94 

194 994005001.ROS DRA2KA VE ZDIVU 21oi120 mm M 6,00000 100.32 601.92 

195 994005001.ROS DRÁ2KA VE ZDIVU 380x120 mm M 9.00000 110.87 997 .83 

196 994005001.R07 DRÁtKA V PODLAZE 100,c60 mm M 3.00000 74.96 224.88 

197 996006001.R01 PROSTUP STROPEM 10S0,c100 mm KS 1.00000 79.52 79.52 

198 99 6006001 .R02 PROSTUP STROPEM SS0lC100 mm KS 1.00000 70.97 70.97 

199 996006001. R03 PROSTIJP STROPEM 100x100 mm KS 1.00000 59,57 59.57 

200 996006001.R04 PROSTUP STROPEM 160x100 mm KS 2.00000 6$.27 130.54 

201 996006001.ROS PROSTUP STŘECHOU (CHLAZENi) 100x50mm KS 1.00000 142.50 142,50 

202 996006001. ROS PROSTUP STŘECHOU PRO POTRU81 ODKOUAENI O KS 4.00000 171,00 684.00 
125mm 

203 996006001.R07 PROSTUP ST~NOU 1SOX100mm, DÉLKA 450 mrn KS t.00000 88.64 88,64 

20'1 99S006001.R08 PROSTUP STĚNOU 1éOX100mm. DÉLKA 510 mm KS 1.00000 117.14 117.14 

205 996006001. R09 PROSTIJP STÉNOU 130x80 mm, Dl:LKA 300 mm KS 4.00000 30,78 123,12 

206 996006001.R10 PROSTUP STĚNOU 130x80 mm. DĚLKA 480 mm l<S 2.00000 82.94 165.88 

207 996006001.R11 PROSTUPST~NOV 100x60mm, DÉLKA 500 mm KS 2.00000 108.59 217.18 

208 97005002 .R01 DR.A2KA VE ZDIVU ,oox60 mm M 173.00000 •6.06 7 9G8.38 

209 9700S002.R02 DRAi'.KA VE ZDIVU 130x80 mm M 91,00000 61.28 5 S76.48 

210 97005002.R03 DRAtKA VE ZDIVU 1 S0x90 mm M 131,00000 69.83 9 147.73 

211 97005002.R04 DRÁtKA ve ZDIVU t80x100 mm M 77,00000 83.22 6407.94 

212 97005002.ROS ORAtKA VE ZDIVU 210x120 mm M 6,00000 100.32 601.92 

213 97005002.ROG DRÁ2KA VE ZDIVU 380x120 nim M 9,00000 110,87 997.83 

214 97005002. R07 DRAtKA V PODLAZE 100x60 mm M 3,00000 74,96 224,88 

215 61232S12S.R01 Vái>en oeementová štuko\/~ omítka tÝh "e stěnách ~Hky M2 330.60000 105.55 34 894.83 
pies 300 mm 

216 611325223 Vápe:iocementova étullo11á omitka malých ploch do 1.0 KUS 6,00000 447,t7 2683.02 
m 2 na st ,«>e(;h 

217 61232S223 Vél>eoocementové št\lke>v3 omítka malých ploch <10 1.0 KUS 10.00000 367.22 3 672.20 
m2 n-, ::těn~al 

218 631312141 Doplněn I rýti v dosavadnich mazanif\é<:h betonem M3 0,01800 2 718.89 4a94 
pro$lym 

Zpracovéno programem BUILOpower S, © RTS. a.s. Stránka 34 2 55 



S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

R: R1 R1 

.... ' ,. 
1 742.3.1 Skiifl 182 mOd. (806x1345x21 O) IP40J20. EI 15Sm DP\ 1,00000 8 594,65 8 594,65 

2742.3.2 Jistič 1608/3 KS 1.00000 4180,00 4 180.00 

3 742.3.3 Poji&tllow odpo;ovat s prlsluienslvfm 3x 100A KS 1.00000 1 453.SO 1 453.50 

4 742.3.4 Svcdič plepěti I ~ li TN..C KS 1,00000 4 295.90 4 295.90 

5 742.3.5 Elek,oměrdo 125Al3 KS 1.00000 3 524.50 3 524.50 

6 742.3.7 Jistit 16813 KS 4,00000 343.90 1 375,60 

7 742.3.8 Jistič 20813 KS 1,00000 388,55 38S.55 

8 742.3.9 Jistič 32813 KS 2.00000 468.35 936.70 

9 742.3.10 Jistič 40813 KS 1.00000 602,30 602.30 

10 742 .3.11 Jistič 638/3 KS 1.00000 1 328,10 1 328.1 O 

11 742.3.12 JisUč 100613 KS 1,00000 2 563.10 2 563.10 

12 742.3.13 Jistié 12591:} KS 1,00000 3 389.60 3389,60 

13 742.3.14 Jislič 6B/1 KS 32,00000 115,90 3 708,60 

14 742.3.15 Jistič 10B/1 KS 9.00000 93,48 841.32 

15 742.3.16 J1slič 166/1 KS 21,00000 80,75 1 695,75 

16 742.3.17 Jistič 1 OB/1 N KS 8.00000 267,90 2 143.20 

17 742.3.18 Pomocný kontakt KS 8,00000 259.35 2 074.80 

18 742.3.19 Proudový chránič 25/3+Nl(l.03 KS 4,00000 1 108,65 4 4:?4,60 

19 742.3.20 paměťové relé 230V 1Z KS 5,00000 605.15 3 025.75 

20 742.3.21 časové relé230V 1Z KS 21.00000 605.15 12 708,15 

21 742.3.22 lad()'.Já svorka s prlstušerisMm dO 2 .5mm2 KS 139.00000 14,25 1 ~0.75 

22 742.3.23 ladová svoťi<:a s pfisluienslvim do 4mm2 KS 3,00000 14.25 42,75 

23 742.3.24 radová svotka s přislutellStvlm dO 6mm2 KS 6.00000 18.D5 108.30 

24 742.3.25 ta(jova svort<a s ptisluSenstvim dO 10mm2 KS 3.00000 24.70 74, 10 

25 742.3.26 radové svorka s prislu!enslvlm do 16mm2 KS 3.00000 32,30 96,90 

26 742.3.27 radová svolka s plish,šens1'.lim óo 3Smm2 KS 3.00000 52.25 156.75 

27 742.3.28 Dn>oný montat111 malerial (voóieo. sběrnice apod.) kpt 1.00000 7 8136.93 7 886.93 

28 742.3.29 Montáž (smontováni. prQ?Ojeni, odzxou!eni) kpt 1.00000 8 455,00 8455.00 

Zpracováno programem BUfLOpowor S, ® RTS, a.s. Stránka 35 z 55 



S: 42362 Rekons1rukce budov SŠ dostihového spor1u a jezdectvf 

O: 06.1 Elek1roinstalace - rozvaděče 

1 742.4.1 KS 1.00000 4 613.20 
2 7-42.4.2 Jistič 25BJ3 KS 1.00000 401,85 

3 742.4.3 Svod:č přepěti I+ li TN-C KS 1.00000 4 295,90 4 295,90 

4 742.4.5 Jistič 6611 KS 10,00000 115,90 1159,00 

5 742.4.6 Jistič 108!1 KS 13.00000 93.48 1 215.24 
6 742 4 7 Jistič 16011 KS 15,00000 a0.75 1 211.25 

7 742.4.8 Proudový chr~nič 2513.,.NIO,OO KS 2.00000 1 108,65 2 217.30 
8 742.4.9 paměťové rel~ 230V 1 2 KS 3.00000 605.15 1 815.45 

9 742.4.10 soumrakové relé 230V 1z KS 1.00000 1517.15 1 517,15 

10 742.4 .11 ČliSové re~ 230\I 12 KS 8,00000 BOS..15 4S41,20 

11 742.4.12 ladové svorka s přislu~nstvim do2.5mm2 KS 58,00000 14.25 826.50 
12 742.4.13 Orobriý mont~.2:ni materiál (11odioo. sběrnice apod.) kpt 1,00000 2 893.68 2 S93,68 

13 742.4.14 Montaz (smontovaní, Pl'UPojeni, odzkot.5enlJ kpt t.00000 3 781,00 3 781,00 

Zptacovano programem BUILDpower s. © RTS, a.s. Stránka 36 z 55 



Položkový roz očet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvl 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

R'· R1.2 · . . :; 
' . ·:··,'.• ~' •, . ..... 

Rt2- -

~. t-~ 
,· . 

,.:· 
'. "' .:a f J. ~·:{~t 

P.č. Ctslo aolo1k~ ·,,,'-? MJ mnotstvF cena I MJ · cetkerri. ·., ,.;-- ·~: 

Dli~ 0;7.42.5 .-;: Rozvaděč R.'H2 ;:.;:._ ~::. ' 64 
1 742.6.1 Skii~ 94 mod. (580x86~x100) IP30/20, E115Sm DP1 KS 1.00000 5 740.85 5 740.85 

2742.5.2 Jist~ 808/3 KS 1,00000 2 5~.50 2 555,50 

3 74i5.3 $\ladič plepětl I + li TN-C KS 1.00000 4 295.90 4 295.90 

4 742.5.4 Vypinač 63N3 KS 1,00000 581.40 581.40 

5 742.5.5 Vyplnacl cíYka 230V KS 1.00000 1 014,60 1 014,60 

6 42.5.6 Pomocny l(on1akt 1Z+1R KS 1.00000 259.35 259.35 

7 742.5.7 Signálka 230V z&1ena KS 1.00000 504,45 504.45 

8 742.5.9 Jistič, 16B/3 KS 9.00000 343,90 3 095.tO 

9 742.5.10 Jistič 328/3 KS 3.00000 468.35 1405.05 

10 742.5.H Jisl;e 408/3 KS 2.00000 602,30 1 204,60 

11 742.5.12 Jistič 6B/1 KS 3,00000 115,90 347,70 

12 742.5. 13 Jistič 108/1 KS 5.00000 93.46 467.40 

13 742.5.14 Jistič 16811 KS 12,00000 80,75 969,00 

14 742.5.15 Jisti<; 10B/1 N KS 4.00000 267,90 1 071.60 

15 742.5.16 Pomocn~ kontakt KS 4,00000 259,36 1 037.40 

16 742.5.17 ProudovS chr.lnl~ 2Sl3•Nl0.03 KS 3,00000 1 108,65 3 325,95 

17 742.5.18 i'adova svo,ka s plí:slusensMm do 2.5rom2 KS 55,00000 14,25 783,75 

18 742.5.19 i'adov.l s11orka s plislu&ensMm do Smm2 KS 15,00000 18,05 270.75 

19 74V5. 20 Orohny mnnr.:Vni m.::itim::\I (vnt111':P., !!.h~rnk:P. apod.} kPI 1.00000 3 471.64 :J471.64 

20 742.$21 Mont~! (smontováni, prOP<>jenl, odzkouhni) kpt 1.00000 4 037,50 4 037,50 

Zpracováno programem BUILOpower S, @RTS. a.s. Stránka 37 z 55 



s~ 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihověho sponu a jezdectvl 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

~~ ··~.t\i ..... 
I 742.6 . I KS 1.00000 5 740,SS 5140.85 

2 742.6.2 Jistie 50BJ3 KS 1,00000 I 135,25 1 ~35,25 

3 742.6.3 Svo<lič přepěU I + li TN-C KS 1,00000 4 295.00 4 295,90 

4 742.6.5 Jistit 68/1 KS 21,00000 115,90 2 433.90 

5 7426.6 Jistit 108/1 KS 7.00000 93.48 654.36 

6 742.6.'1 Jistič H3B/1 KS 23,00000 80,75 1 857,2S 

7 742.6.8 Proudový ch1ánič 2513•Nf0,03 KS 2.00000 1106,65 2 217.30 

8 ?42.6.9 r.:,améfové relé 230V 1Z KS 4.00000 605.15 2 420.60 

9 742.6.10 asové rélé 230V 1 Z KS 11,00000 605,15 6 656,6S 
,o 742.6 .11 řadova svorka s Přfslušenstvim do 2.5mm2 KS 81.00000 14,25 1 154.25 

11 742.6.12 robmimontá!nl ma!eriaHvodiCe. sběrnice aPOd.) k~ 1,00000 3 427.96 3 427.96 

12 742.6. 13 Montil (smonto..,~nr, propojeni, odzkouJeni) kpl 1,00000 4 393,75 4 393.75 

Zpracovirno programem BUILOpowerS, © RTS, a.s. Stránka 38 z 55 



Položkový rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvi 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

R: R1.4 
\' 

R1.4 

.... :· . 
. ; 

P.č:- lslo oolotkv \ 
Dil: 0.742.7· • , •.; ": :•, ': 20 493,02 

1 742.7.1 Sktlll 3l mod. (590x380)(1eo) IP43120 se zámkem KS 1.00000 4 613.20 ,i 613.20 

2 742.7.2 Jistič 25C/3 KS 1.00000 498,75 498,75 

3 742.7.3 SvorJle p~tí I+ li TN.C KS 1.00000 4295.90 4 295,90 

4 742.7.4 Vypínač 32Al3 KS 1.00000 526,30 526,30 

5 742.7.5 Vypin~lcivka 230V KS 1.00000 1 014,60 1 014,60 

6 742.7.6 Pomoct1~ ko111a.1<t 1Z+1R KS 1,00000 259,35 259.35 

7 742.7.7 SlQnál~a 230V zelená KS 1,00000 504,45 504.45 

8 742.7.9 Jistič 48J1 KS 1.00000 188.10 188.10 

9 42. 7.10 Jistič 6811 KS 1.00000 115,90 115.90 

10 742.7.11 Jistič 108/1 KS 5.00000 93,48 467,40 

11 742.7.12 Jistič 168/1 KS 8,00000 80.75 64.6,00 

12 742.7.13 Jistič 16C/3 KS 3,00000 417.05 1 251.15 

13 742.7.14 Proudov~ chránič 25/3+NI0.03 KS 1.00000 1106.65 1 108.65 

14 742.7.15 tadová svorka s pfí$lutenstvlm dO 2.5mm2 KS 25.00000 14,25 356.25 

15 742.7.16 Orobný monté!nl mate,isl ('lodiče. sbernioe apod.) kpl 1.00000 1 901,52 1 901.52 

16 742.7.17 Montáž (smontováni, p,opQJenl. odzkoušeni) kpt 1.00000 2 745.50 2 74~.50 

Zprscovano programem E!UILDpoworS, ©RTS. a.s. Stránka 39 z 55 



S: 42362 

O: 06.1 

R: R2 

1 742.8 .1 

2 i42.8 .2 
3 742.8 .3 

" 742.8 4 
5 742.8.6 

6 742.8.7 

7 742.8.8 

8 742.8.9 

·., ' .. · .... ... ,: .. 

9 742.8.10 

10 742.8.11 

11 742.8 12 
12 742.813 
13 742.8.14 

14 742.8.15 

Položkov · rozpočet 

Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvi 

Elektroinstalace - rozvaděče 

JiSlič 50813 

Pojis.tkovýQdpojovat s. pflsllišenstvim 31< SOA KS 
S\'OdlC plepětl I .- J t TN-C KS 
Jlsllt 32813 KS 
Jistič 68/1 KS 
J1s11e 1 oe11 KS 
Jlslič 168/1 KS 
Pn:,udO\•ý ch~nié 2513+N/0,03 KS 
paměťové relé 230V 1Z KS 
iadova svorka s Piislušenstv!m do2.5mm2 KS 
ladová svorka. s. pils.lu~en:.tvim do 6mm2 KS 
Drobný monlázni materiál (vodiče. sběrnice apod.} kpt 

Monlát (smontovaní, propojeni. od.rlcoušeni) k~ 

2pracovan-0 programem BUILOpowerS, ©RTS, a.s. 

2"0·805 81 
6 700,16 

1,00000 2 173.36 
1,00000 767,13 767.13 

1,00000 1 563,96 1 583.96 

2,00000 526.59 1 053.18 

4,00000 61,66 326.64 
5,00000 81,66 408.30 

13.00000 81.66 1 061,58 
1,00000 1 010.26 1 O J0.26 
1,00000 398.87 398,87 

21.00000 12.56 263.76 
6,00000 23.03 138, 18 

1,00000 1151,59 1 151.59 

1.00000 3 768.84 3 768.84 

Stránka 40 z 55 



• Položkovy rozpočet 

S; 42352 Rekonstrukce budov SŠ dostíhového sportu a jezdectví 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

R: R2.1 R2.1 ., 
' . 

20 061.92 
1 742.9 1 Skrrň 44 mod. (560x610xt60) IP40/20, El15Sm DP1 KS 1.00000 6 700.16 6 700.16 

2742.9.2 JlsUC 32813 KS 1.00000 208.54 208.54 

3 7~2.9.3 Svodič pre Děti I + 11 TN .c KS 1.00000 1 583,96 1 593.96 

4 742.9.5 Jislió 6Bf1 KS 7,00000 81.66 571,62 

5 742.9.6 J1sli(; 1 OB/ 1 KS 5,00000 81,66 408.30 

6 742.9.7 Jistič 16811 KS 14.00000 81,66 114324 

7 742.9.8 Proudový chréniě 25/3+NI0.03 KS 2,00000 1 010.26 2020.52 

8 742.9.9 pamétové relé 230V 12 J<S 2.00000 398,87 797,74 

9 742.9.10 časové relé 230V 1Z KS 1.00000 551.72 551.72 

10 742.9.11 fadová 5vorkt1 :i pri5l~en~tvím do 2.5rnm2 KS 32,00000 12.56 401,92 

11 742.9.12 01obny montážni materiá I (vodiče. sběrnice apod.) kpt 1.00000 1 151,59 1 151 .59 

12 742.9.13 Montáž (smontováni. propojeni. od2kou!eni) kpt 1.00000 4 522.61 4 522.61 

Zpracováno programem BUILOpowe r S, © RTS, a.s. Stránka 41 z 55 



Položkový rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

O: 00.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

' ~,~.:.;; -~- \\: ~ 20 129.93 
1 742.10.1 KS 1.00000 4 564,t8 4 564,48 

2742.10.2 Jistič 32613 KS 1,00000 206,54 208.54 

3 742.10.3 SIIOdič PfePéti I+ I( TN-C KS 1.00000 1 583.96 1 583.96 

4 742.10.5 Ji:llič 68/1 KS 17,00000 81,66 1 388.22 

5 742 10.6 Jístíe 10B11 KS 3,00000 81.66 244.96 

6 7-42.10.7 Jistit 16811 KS 19.00000 81.66 l 551.54 
7 742 10.8 Proudovy ehranič 25JJ+N/0.03 KS 1.00000 1 010.26 1 010.26 

6 742.10.9 paměťov& relé 230V t Z KS 2,00000 398,67 797.74 

9 742.10.10 CélSO\/é re le 230V 1 Z KS 9,00000 551.72 4 965.-46 

10 742.10. 11 fodová :svorka s pfislu!ens1vim do 2.Smm2 KS 62.00000 12.56 778.72 

11 742 10.12 Drobny montatni male11~ I (110ólte. sběrnice epo::t.) 1<.pl 1.00000 837.52 837,52 

12 742:10.1~ Mon1a! {smonl<lvátii, p(opojeni. odzkoušeni) kpt 1.00000 2 198.49 2 198.49 

ZPracováno programem BUILDpower s. © RlS. a.s. Stranka 42 z 55 



Položkov' rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

R: RB1 

P.t: CisÍ~~\. ~~ii(:'.,: .... 
DJI: 0 .742, 11 ., -18 241i92 

1 742.11.1 Skliil 31 moci. (360x580l!100) JP40/20 KS 1,00000 4 613,20 4 613.20 

2742.11.2 Jistu'.: 208/3 KS 1.00000 388,55 388.55 

3 742.11.3 Svodič p/ePélí I + li TN-C KS 1.00000 4295.90 4 295.90 

4 742.11.5 Jisti'č 68.11 KS 4,00000 115.90 463.60 

5 42.11.6 JiStič 108J1 KS 2.00000 93.48 186.96 

6 742.11.7 Jistič 168/1 KS 6 ,00000 ao.75 484.50 

7 742.11.8 Proudovy chran it 2S/3+NJ0.03 KS 1,00000 1106.65 1108.65 

8 742.11.9 paměťově relé 230V 1 z KS 3,00000 605,15 1 815,45 

9 742.11.10 časové relé 230V 12 KS 1.00000 60S.15 605.15 

10 742.11.11 tadová s~orka s pli;lu~enstvim do 2,Smm2 KS 12,00000 14,25 171.00 

11 742.11.12 Drobný montážni materiál (vodiče. sbtmice apod.) kpt 1,00000 1 695,96 1 695,96 

12 742.11 .13 MontAt (smontov~ní. prnpoienl. odzkoušeni) kPt 1.00000 2 413.00 2 413.00 

Zpracováno programem BUILOpower S, © RTS, a.s. Stránka 43 z 55 



S: 2362 

O· 06.1 

R: .. RB2 

1 ,42.12.1 

2742.12.2 

3 742-12.3 

4 742.12.5 

5 742.12.6 

6 74212.7 

7 74212.8 

8 742.12.9 

9 742.12.10 
10 742.12.11 

11 742.12.12 

' . ·: •.• .... . ..... 

Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

Elektroinstalace - rozvaděče 

RB2''' 

$vodič plePéti l • li TN,C KS 

Jif.lič 6B/1 KS 

JiStie 168/1 KS 

Proudovv chránič 2513+NI0.03 KS 

peměrov! rel! 230V IZ KS 

™Ov$ relé 230V I Z KS 
řadová svotka s PJislu!ienstvim do 2. 5m m2 KS 
Drobný montUní materi~I (vodiče. ~rn,ce apod.) kpt 

Monlái (smontovaní. prop<)je,'li. OdZl<ou~nl) kp( 

Zpracováno Programem BUILOpower S, © RTS, a.s. 

t,00000 

1,00000 
1,00000 4 295.90 4 295.90 

4.00000 115,90 463.60 

6,00000 80.75 484.50 

1.00000 1108.65 1 108.65 

2.00000 605.15 1 210,30 

1.00000 605,15 605.15 

12.00000 14.25 171.00 

1.00000 1 600,M 1600.90 

1.00000 2 246.75 2 246.75 

Stranka 44 z 55 



ooz ovy rozpocet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví 

O: 06.1 Elektroín_stalace - rozvaděče 
. , : .. · ... · .. '"\\ ;. 

R: RE1 RE1 ' f~~~\;~:~~:~:~ť~ .. ' ........ 
.,_ ,::· "•, 

'.• ·, .-, ,,·, . ...... ·, · ... " 

· ... :~ 
'')• 

1 742.1.1 Slli'iň eloktrom6rova 590x1345x2101?43/20 se zámkem KS 1.00000 9690.00 9 690.00 

2742.1.2 Jistit 6160/3 KS 1,0000 O 4 180,00 4 180,00 

3 742.1.3 mělícl uansf01má1ory KS 3.00000 2 399.70 7199.1 O 

4 742.1.4 i.idové svorka s pfislu!;enslvirn do 70mm2 KS 4.00000 189,0S 756,20 

5 742.1.5 Orobn)i montážnl materiál (11odiCS, $bimiee aiiod.) kpt 1.00000 2 619.04 2 619,04 

6 742.1.6 Montat (smontov~ni, prC4)0jenl. odz~oušenl) kpt 1.00000 2 783.50 2 783.50 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 45 z 55 



Položkový rozpočet 

s: 42362 Rekonslrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvl 

O: 06.1 Elektroinstalace - rozvaděče 

, ..... ,• 
. . "!:..:.:.· •• :' 

, . ':-17 905'90 
1 742.2.1 Skl'iň elekttom~rová e1 Ox1345>1210 IP43120 se i:ttmkem KS 1.00000 11 ~.80 11 308,80 

2 7422 2 Jis11č 96313 10kA KS •. coooo 1 328.10 1 328.10 

3 742 2.3 Jistič B2513 10kA KS 2.COOOO 401.85 803.70 

-4 742.24 raďové svo~a s piíslu~er1stvim do 6mm2 KS e.00000 16,05 144,40 

5 742.2.5 7ad0\Já $VOrl<a $ Pllslušens1vim do 16mm2 KS 4,00000 32,30 129,20 

S 742 26 Drobriý mol"ltHni m.iterial {vodíce. sběrnice apcid .) kpt 1.00000 1 645.70 1645,70 

7 742 2.7 Mont.U. (smonlovánl, propojeni, odzkouáenlt kp( t.ťlťlOOO 2546.00 2 546.00 

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 46 z 55 



S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectvi 

O: 06.1 Elektroinstalace~ rozvaděče 

R: RK ·'.·. RK „ 

P. 
on: . I :""·.,:, .. I I · .. 48511.74 

1 142.13.1 Skfil\ násl. (800x600x250) IP54J20 KS 1.00000 4 564.48 4 564.48 

2 742.132 Vyplnač 32f3 vestavny otočný ti.rudý KS 1,00000 l 193,47 1193,47 

3 7d2. 13.3 Jistič 025/3 10kA KS 1.00000 208.54 208.54 

4 742.13.4 Jistt- S 1 0/3 6kA KS 2,00000 208,54 417.08 

5 742.13 .5 Stykač LC1,D18P7 KS 2,00000 1728,43 3 456.86 

6 742.13.6 Jistič C 6/1 S k A KS 1.00000 98.41 98.41 

7 742.1l 7 Prosvetlená zelená otočná oVládaci htavice 3-pot aiel . s KS 9.00000 361.18 32S0.62 

prislušenstvim 

8 742.13.8 Regulélor RVS43.345{vhodný p,o stávající plynové kotle) KS 1.00000 7 349.24 7 349,24 

s plislušenstvim 

9 742.13.9 Modul AVS 75.391 $ přislušef\Stvlm KS 2.00000 3 WG,11 6612.22 

10 742.13.10 Ovladacl pane1AVS37.294 KS 1.00000 3 496,65 3496.65 

11 742.13.11 Propojovací kabel AVS82.490 (AVS 82.491) KS 4,00000 157,04 628.16 

12 742.13.12 pam~rové r&lé 230V 1z KS 1,00000 398,87 398,87 

13 742.13.13 časové relé 230V 1Z KS 1,00000 551.72 551.72 

14 742.13.14 fadová s>io1ka s J>lf$lu§enslvim do 2.5mm2 KS 52.00000 12.56 653,12 

15 742.13.15 tadova svaka s Pi'islušenslvím do 6mm2 KS 6,00000 2l.Ol 138.18 

16 742.13.16 Orobny montátnl ma1eriál (vodiče. sbém1ce apod.) kpt 1,00000 4 187,60 4 187,60 

17 742.13.17 Mon1ét (smon1011éni. prwoieni, odzkoušení) kpt 1,00000 11 306,52 11 306.52 

Zpracováno programem BUILOpower S, © RTS, a.s. Stranka 47 z 55 



S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a Jezd!ctví 

O: 06.2 Elektroinstalace + Slaboproud 

P.M ófsk:I oolotkv 
DU: . 0.922.1 \~ .: Strukturovaná kabeláž a teleforml ústtedna -:. -~ r-~ ~;:?{ť~ .. :!$?, :~ ! '/·, ,,·;:,: · 8 655.05 

O 922005.R01 Podrutny mate11a1 (z. nosného mal) % 

Dní! D.92·2.2 > ,~·:, ,;:, Škólní'toz hlásJtzVon'ěk~ '· ... ·.-,h ··,. ': ,:,_,, .• ,~t~:Jt;f 
% O 923005 R01 

DII: D.922.3 
Podrufoý materiál (z nosnllho mal) 

STA sool~M televlznf anténa·;~}~';<;),:,-~·;,::_~\ 'lí;). ,...,tt, l·:!-~ ~ ,,~ :~/ · ' 
O 924005.ROl 

Díl: .,: D,922:4. 
O 92500'5.RO 1 

Dft ' 0.922.5' 
O 926005.R01 

011: D.922. 6 
O 927005R01 

Podr1Jžný maleriál (z nos~IK> mat ) % 

Domaéí. videotelefon- ·· , .''· , ~ , 
Podru!ny mate1l.)I (z nos1'lého mat.) % 

EPS elektrická i,ožárnl sianalizact,-i;, •,t.,•~,j,'.'":?{' ,,,;,~{:. 
Podružny materiál (z: nosnéno m:it.) % 

Doché.ikový svstém fflo .JOO čipú) \. !_;.~~'· -: :.· .-.~ 

Podružný ma1e,lél (z nosného mal) % 

'· 
--~ 

.. ,, 

,' 

; ... 

. 

5,00000 l731.01 
.,!.-•. 

5,00000 275,38 
·i .;•t\;, .,. ' 

5,00000 401.38 

~.00000 331.61 
.. .. . \(· ,. 

S,00000 178. 13 

. :· '\ ~ ~ (~~ .. 
5,00000 616.84 

1 922006001.R01 

Díl: D,922.5 · •· ,.,, · 
DocMzkový systém (do 100 tipů) kpt 1,00000 46 502,50 

EPS elektrické oožární sianalizace-~, .i ,:~:, t, ;\ • :...t~1-:-'' ''}~J.\rt=,,,;,: ·{1 .. ':·ti<· , . , 

I 922005001.R01 

Drn 0.922.4' 
Hla!r.ítl<oufe SD-728 KS 50.00000 356.25 

Domácl videotelefon s,,,~'.\') -~.-·,1· ... .... ~~~\~ 1, .i": ",,, I' ,:-,,~~"..i' 

I 922004001 RO \ Sada Videotelefonu pro 2 útaslnlky 2vod. KS 3,00000 9 101.00 

Dit: D.922_3·:,,·:-."-~~!~·l' STA si:,olečná televlzní ~fnténa::;..,~:. ,., \~,i...$~~)~,;\, t~ ::X , ... -t. ·,'. \·':'~ •. , 
I 922003001.ROi Soustava anten • parabola KS 1,00000 S092.00 

Díl: . 0.922.2 Škol ni rozhlae a zvonek/'·~···~. / ;· .. '\ ·:"~::1~\tt~-~ \~,-~~-, I[ };.~-.~~. , ·J .. ) 1~:- ·. •, .t, , , 
I 922002001.R01 Rei>roduklornapf.LBC 3018/01 certífikovany reproduklor KS 10.00000 1 486.75 

nástěny 6WIIOOV.eN54,24, 11ykon odbocl<y„ cífliVost 
90dBJ1W/1m, bili 

Ollr,: (Y;92l. t. > Stnikturovaná kabeláž:·a telefo~1rH 'ústr.ediia, .. ,.~ · ,,.~,. 
I 922001001.R01 Sl<n/1 nap{RACK néstěnný 19'' 9U KS 2.00000 2 189,75 

2 922001001.R02 Skií/1 napj'. RACK n~stěnny 19'' 18l.J KS 1,00COO 3504.SS 

DU; . D.922.2. , Školnf'rozhlaS'a zvor.el<:. ~"· ,k :-:~ , ,,;, ··=:·· -::. .~}· '•' .. ,.· ,i 

2 922002001 R02 Monta.ž KS 10.00COO 125.40 

··fa'i .•. ~ ·~~ ~· .. ~ ' 
1,00000 4 037,50 

Dll~i 0.92:~:3 .. ,. : _:&STA sooleená te!evíznf anténa::-' -~i :~;{,'fr· · · · 1 i:1.:1 
2 922003001 .R02 Monta2, nastaveni a oozkousenr KS 

Díl: 0.922.4 Domácl videotelefon ,,.;,,· '}1 ·•· ~·':·. ·:, ';~\",-\~;.;,-:\1:·.~· ' ~~:::' 
2 92200d001 .R02 Sl;,ndartni nizkodb6ro11ý otovir.ie dvefí KS 2.00COO 1 6-44,45 

Diht D.922.~.,. ,. Dod,azkový svstém <do. 100 čioů) ,. ,·. , ... ,\ 

~,· 

:.-a~ 

8 655.0~ 

1 376.90 
1 376.90 

2 006 90 
2 006.90 

1 658.05 
I 658,05 

890 65 
890.65 

4958670 
3 084.20 

46 502.50 

,11'812:50 
17812.50 

27 303,00 
27 303.00 

5 092,00 
5 092.00 

14 867 50 
14 867.50 

7 884,05 
4 379.50 

3 504,55 

1 254,00 
1 254,00 

4 037,50 
4 037,50 

3 288 90 
3 288,90 

43158,50 
2 922000001 R02 Slravovaci syslém (doplněni docMzlcového> kpt 1.00000 34 181.00 34 181,00 

3 922005001.ROJ Montáž. nar.tavsnl a odzkou,oni kpt 1,00000 6 977 ,50 6 977,50 

Díl: D.922.5 EPS elektrická ootárni siQnalíiactt'>,) '\!:ti~" ,, .. ~., n~A~·'\·~'' ·~) ,;i.. "'· 5 937 50 
3 922005001.R-02 "'1ontat KS 50.00000 118.75 5 937.50 

Díl: 0.922.4 · ·· ·· Domácl videotelefon ::i . ·, <~' :-. ·' . ,. " :, . 5 201.25 
3 922004001 ROJ Mon1at, nastaveni a Odzk0\1S_t_n_1 -----------K-S-+----3,0_0_0_00-+---1-73-3-,7-5 ____ 5_2_0_1,-2-t5 

DíW 0'.922.3 > STA soclečna televiznf a1nténa ~M~ .• ,1~f,:..;1",~ ,,:,~~ ~,.., I i~,~~ .. : ;: ~ ·· 9 167 50 
3 922003001 ROJ Rozboe1>vač.4', ze~lovat KS 1.00000 9167,50 9 167.50 

Díl: D.922.2 ,. .·, škol ni rozhlas a z.vonek.'(',-:~' N1,>,\·'',~\., :i :.\•!:·~ "' :/''\:;: --.·.} .. ;,._1-. ,:; 2 137,50 
3 922002001 ROJ MontM, nastaveni a odz.kou~eni stévaiíci ůsltedny KS 1.00000 2 137.50 2 137.50 

Dlí:? 0 .922:1{ c·~; .. , ,·~·. Sb·ukturovaná kabel~ a telefonní ústredna 'it r:,l?.:,. : <· ,/· ,. ·.- 3 562.50 
3 922001001 R03 Mont~t KS 3.00000 1187.50 3 562.50 

Dfl: OQ SD., •' ,. \?.,. I· '$,, '""'\,';..f~:'\' L~ ~f"v,'/f ;• •" ~ ~~'',,; •,,.,, (, ,. 3 562,50 
3 HZS.2 Ototlné montá!e a dcmonté.te, úprava $lévajic;i in>ta1ace HDD 15,00000 237.50 3 562.50 

Dili D.922.1;,, " Strukturovana kabeláž a·telefonnf ústredna ,: '':: ·.':, -,~_,. ,., .. ·· , -~· , , . 693.50 
-1 922001001 RC-4'---"'!'~Pa_t ... eh_p_a_rie'""'1..,.2""'4_p __ ort.,..-O,..n_eo_ s_a-z""'1""'u,--------------P-KS-,--+----2-.00000~~1----,34,--5 .... 7.,,.5+---...;;;...;6_9_3.;...50;,.,t 

Díl: · D.922.2 ·; Školnf'rozhlas a,zvonek. ,- .~ ->X <. ;. \·.'. ~- '::,'- ··· ,. ,-~' ,~;;.: · , , ' ·>•, 1·423 80 

Zpracováno pmgramem BUILDpower S, © RTS, a.s. Slránka 48 z 55 



. 4 922002001 .R04 Kabal CVKY - O 2JC1,5 M 140,00000 10.17 1 423.80 

(:) li: 0.922 3 STA sooteéoá telev"iinr antéň'a .. ! :\ .• -· \i.',' , ' · .... S 772,20 
4 922003001.R04 KoaJCí~lni kabel M 620,00000 9.31 5 772.20 

011: 0:922.4 ·,. Domácf videotelefon .. : f[t~~~ ~'.;ť6~ • .- J,~:., .,., .,,, •. .. ~. 2 617 20 ' 
4 92200400, R04 Kabel UTP cat se M 180.00000 5.42 975.60 

5 922004001.ROS Mootáž kabelu - zataženi do trubky M 180.00000 9.12 1 641,60 

Oil: 0.922.3 STA soolečná televizn, anténa ... , ~' ...... ' .• !< .... 9 188., 4( 
5 922003001.ROS Montat voln6 M 620.00000 14.82 9188,40 

OJI: 0.922.2., šl<oln J/rozli"fas· a ~onéR "'?h.:-~' ~-.'~'~'~J~ .:,;~~ • '' · :~. ·\:._.: t.• :-.. ' 45510 
5 922002001 .ROS Kat>el P30,R 3{J):,c 2.5 M 10.00000 45,51 455.10 

DU: 0.922, 1 Strukturovaná kabeláž a telefo nnfústredr1a· · 
.. 

' 7 632.30 ·\ ., 

5 922001001.ROS Keystone RJ45 Cat 6 KS 30.00000 71,82 2154,60 

6 922001001.ROe Patch panel 48 po,tú RJ45 Cat. SE 2U KS 3.00000 1825.90 5477,70 

011: 0.922.2 :,_, .. f:. . ŠkOlíll/OZhla& a zvonek;: ,:::'.'i~.··t(: :.~\,{ť~~,.:}\.,;-; .., !~~ť?\' ~ - 4 176,00 
6 922002001.R06 Mont~ - kabel Pevně M 150,00000 27.84 4 176,00 

Dfl: 0.922.3 ST A Sl'lol'llečn, 1eleviznl anténa''.:);\ ~ ~·:~·:~:,:::"( .. .. ,;_ . .,,t· , \ ., ; .~ .... '":" "i.·>:.) _";:"::i~. '. ... ~ 10474.70 . v 

6 922003001.~0d zasu-.ika TV+R komplel. design sesouladit s ptlstcoJí KS 37,00000 283.10 10474.70 
siloop(oudu 

ow·: 0.922.4 :' : Doniác( ·d t I i ...... 1;.-····,r· · ··, · ·· ·· ' 
..... /...,": >: .. \1 9 956.95 v, eo e e or,,',j:- %: ;_~... ~::~;:.;,...-):..,:i1:.;: !,('.·,,•. -: .. . •:.' 

6 922004001.R06 Ttu~a PVC 2316 M 180.00000 4.94 889.20 

6 922004001.ROS Zvonek +Uaertko KS 1.00000 704.90 704.90 

7 922004001.R09 Moniáž KS 1.00000 223.25 223.2S 

7 922004001.R07 Mootái trubky M 180.00000 '15.22 8139,60 

011: 0.922.3 : '..:!~, STA sooleCná televiznl anténa:~·. ~: .;:: ~,:,~ . .; ,v, .- .... •.:-.,: . •::~ ·~:! 12 781.30 
7 922003001.R07 Zásuvka TV+R•SAT komplel d&sign sesouladil s pUstroji KS 2.COOOO 314,45 628.90 

silnoproudu 
I 

7 922003001.R09 Svod lč p7epětl KS 8,00000 1 519.05 1 12 152.40 

Dit 0.922.2 Skolnf rozlllas a zvonek . .-.. :-.~. 1 ·,: .. ,:.,.\ .... 
"-''' ;.~ "· .. 3 320.25 

7 922002001.R07 tkolni zvonek CSA24 18..JOVAC/25mA KS 3.00000 1 106.75 3 320.25 

Dfl:• 0.922. 'L-, :« <• .. Strukturovaná kabelát a.télefonnt ústfedna -~\ ~; ; '• 30 014,30 :(. , 

7 922001001.R07 Swi1ctl netíHný 24JC100T +2JC1000T RJ45, 19'', KS 6.00000 4 344.35 26 006.10 
8 92200t00 I .ROS s~cn ner1zený 16JC1000T RJ4~. KS 1,00000 3948.20 3948.20 

Dlf:, 0.922.2 . . Školná rozhlasa zvonek,='·· ;,,, :/ .... \~;.~.:. .~~':,i.,\,:_ :~ ·'i .~ .. 
37620 '' •. ' .. 

8 922002001.R08 Montá! KS 3,00000 125.40 376.20 

011;: 0.922.3,.:;, '\ f ... · ~ .. STA S!;-OlečM televiznt antén a ... .;;':.~-:. ~,::·· \ll .o. '{' ~ ., 
: 950.00 .... 

8 922003001.RlO Monté! KS 8,00000 118,75 950.00 

Dil: 0.922.4 Domácl videotelefo,f :i,: . ,. -.'\;:,•.'··~~,; .. '\\~ /,i: :.(..~:t .... .:.·:~·: ' ?::: . ' .;·~,;.. ,, ,. •. ,.\ -:1 ZM~OO ·: ._ 

8 922004001 .R10 Pomocné bou,acf p,ác:e kpt 1.00000 1 254.00 1 254.00 

011:. 0.922:3 ..... :. ... , STA snolečná televiZní anténa,, 1c. .. ~_::~ - ~~ -:-,::• \ .. ~\'I·:: 2 012 01 
9 922003001.R11 Závěrečná mtfenl $ígnálu 11a z.ásuvce KS 39.00000 51.59 2 012.01 

Dfl: D.922.2." Školní rozhlas a zvonek} ,·t,. .... J,:?·~ :yJ .', ,.;r~ :,li\ ·• J· '·, ' ' .. .7 471.75 
9 922002001.ROS (idlcl no<Jlny s čidlem OST, HN50 KS 1,00000 7 471,75 7 471.75 

011: 0.922.1 Strukturovaná kabeláž a teJefonnl ústfedna, · 3 189.15 
9 922001001.ROS Swilct\ neriz.~ný 8x1000T RJ45, KS 1.00000 1 558.95 1 558.95 

10 922001001.RlO Petch kabel Cal. 5!.: 1 m KS 156,00000 10,45 1 630.20 

Ort 0 .922.2 :·' ,. Školní ,ozhla9 ·a zvone~:?~"i>;: ~.,} .. · .:.\:· :;, ,,·,t:,. :: :,, • ~, l ;\":.;5 ; 2 137.50 
10 922002001 R10 Montáf. nastaver1r a odzkout&ni KS 1,00000 2137,50 2 137.50 

011: 0.922.3 STA společná televi?nl anténa' ' .. - ... , ,, ... ' •,v' " 2 508.00 
10 922003001.R12 Pomocné boucaci s><áC4t kpt 1,00000 2508,00 2 508.00 

011: 0.922.2 ,'.f ''.• •• Školní rozhlas a zvonek~ ~'.:;;".'c_·~i~1'./f:i:·s~<t· á,:,<: ,. 2 508.00 
11 922002001.R11 Pomocné boura<:i p,~ce kpt 1.00000 2 508,00 2 so8.oo 

Dli: 0.922.1 Strukturovaná.kabeláž a telefonnf ůstfedna · ,\ \Ý:· .. , ... : ).> ' 1·~ ~ ·'\,•'°, :~··~.:}~ :~ 294 -730 .03 
11 )22001001.Rl 1 Paten kabel Cat. 6 t m KS 10.00000 17,39 173,90 

12 922001001.R12 Montét KS 166,00000 9,50 1 577,00 

13 922001001.R13 Ukončení kabelů UTP a vyvázáni KS 338.00000 41.04 13871,52 

14 922001001.R14 Zásvvkad:11ová dv<)jnásobná komptet, design sesoulodit s KS 75,00000 323.00 24 226.00 
plí$ttOJi Silnop,o\ldu 

15 ~22001001.R15 14P (Wifi Ptiscupový b<>t) 2.4 a 5GHz KS 6,00000 6151,25 36 907.50 
16 ~22001001 R16 Mor,tát KS 81.00000 104,50 8464.50 
17 1922001001.R 17 ústi'edna napl. Wel mP8X, 100R IP PBX. max 16po,tu d KS 1,00000 12411,751 12 411,75 

1001io .• rac;k verze 
16 ~22001001.R18 IP Telefon, 1xRJ 11, 1x RJ45, SiP KS 12.00000 3 171.10 38 053,20 

19 ~22001001.R19 Mon1át. nastavení a odzkou~eni KS 1,00000 5 396.00 5396.00 

Zpracováno pro9ramem BUJLOpower S, © RTS. a.s. Stránka 49 z 55 



20 922001001.R20 Mě1eni strul\turované kabeJUe vt. vyl)racováni protokolu KS l38.00000 52.82 t7 853.16 

21 92200t00t.R2t Certifikace sité KS 1.()()000 9 367,00 9 367.00 

22 922001001 .R22 Krabice plíst,ojová KU681901 KS 75.00000 6,18 463.SO 

23 922001001.R23 Monlaf krat)lét KS 75.00000 42,75 3206.25 

24 922001001.R24 Krabice odbocoá KU68 t902 KS S.00000 8.36 41.80 

25 922001001. R:25 Krabice odbo-čná K097 s vlčkem KS 35.00000 18.24 63&,40 

26 922001001.R26 Monlái: kr<i.!bice KS 40.00000 69.35 2 774.00 

27 922001001 .R27 Kabel UTP cat SE M 2 955.00000 f>.42 t6016.t0 

28 92200t001.R28 Kabel UTP cat. 6 M t86.00000 7.79 1 448.94 

29 92200 l001. R29 Kabel SYKFY 10x2x0~ M 76.00000 17.67 1 3•2.92 

30 922001001.R30 Montaz kabelu - tetatenl do trubky M 3 2t7.00000 9.12 29 339.04 

31 922001001 .R31 T1ubka PVC 2316 M 180,00000 4.94 889.20 

32 92200100t.R32 Trubka PVC 2323 M 420.00000 7.51 3 154.20 

33 922001001 .R33 Trubka PVC 2329 M 290,00000 t0.74 3 1t4,60 

34 922001001.R34 Monta~ tl'Obl<y M 890,00000 45,22 40 245,80 

35 92200100t .R35 Prepétky óo llabů M 160,00000 4t.0<4 6 566,40 

36 922001001.R36 Montáz Pi'epáiek M 160.00000 25.46 4 073.60 

37 92200100t.R37 Krsbiee nap1. MICOS KS 1.00000 1 059.25 1 059.25 

38 92200t001.R38 Momáz krabice a tapojenl KS 1.00000 912.00 912,00 

39 922001001.R39 Pomo::né bou,aci práce kpt 1.00000 8 778,00 8 778.00 

40 922001001.A40 Mo.it~! rozvodnice do 20 kg KS 3.00000 788.SO 2 365.SO 

Zpracováno programem BUILCpower S, © RTS, a.s. Stránka 50 z 55 



Položkový roz očet 

S: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a Jezdectvl 

O: 06.2 

. ' · .. 

(, 

P.e: C1s1o' DOložk\l 
Dit D. 744 :'· ... 

1 744211110.ROl 

2 744211110.R02 

3 744211110.R03 

4 744211110.R04 

5 744211110.R05 

6 744211110.ROO 

7 744211110.R07 

6 744211110.R<U! 

9 744211110. R09 

10 744211110.R10 

11 744211110.R11 

12 7442i 1110.R12 

13 744211110.R13 

14 744211110.R14 

15144211110.R15 

16 744211110.R16 

17 744211110.R17 

18 744211110.R18 

19 744211110.l~HJ 

20 744211110.R20 

21 744211110.R21 

22 744211110.R22 

23 744211110.R23 

24 744211110.R24 

25 744211110.R25 

26 744211110.Ri6 

27 744211110.R27 

28 744211110.R28 

29 744211110.R29 

30 744211110.R:.O 

31 744211110.R31 

32 744211110.R32 

33 744211110.R33 

34 744211110.R34 

35 744211110.R35 

36 744211110.R36 

37 744211110R37 

38 744211110_R38 

39 744211110.R39 

40 744211110.R40 

41 744211110.R41 

4Z 744211110.R42 

4J 744211110.R43 

44 744211110.R44 

45 744211110.R45 

46 744211110.R46 

47 744211110.R47 

46 744211110.R46 

49 744211110.R49 

Elektroinst<1lace • Slaboproud 

Silovykat>elCYKY-J 3x1,5 

SilovÝkabelCYKY -0 4x1.5 

Silový kabel CYKY-J 3x2,5 

Silový kabel CY KV -J 5x2.5 

Monlá:ž kabelů pe1mě ulozenyCh 

Silový kaból CY KY ..J 5x4 

Monlai kabelll pevně ulo.ženych 

Silovy kabel CYKY-J 5x6 

Silový kabel CYKY.J 4x10 

Montáž kabelú pevné uloženyCh 

S,lový kabel CYKY-J 4l<16 

Silový kabel CYKY-J 4x25 

Montá! kabelú pevně uloženyeh 

Silov9 kabel CYKY-J 3x70+50 

Monlá1 kabelú pevně uložaných 

Vodič H07V·K 4 zelenožMý 

Vodič H07V,K 6 zelenožlutý 

Ochranne pospOj~vAoi 

Krabic<1 KT 250 

Ekvipo:encionálni Pfipojnlce l!,''P R15. provedeni C. 13 
svorok do 16mm2, DEHN k:it č, 563 030 

Monl~.t krabice 

Krabice pf istrojova KU 66 1901 

Montii krabice 

Krabice otlboéná KU66 1902 

Montáž krabice 

Krabíce odbočná K097 s víčkem 

Montáz krabice 

Ukonč.enl vod~ů do 25mm2 

Ukončeni vodičů do 16mm2 

Ukončeni kabelu 3x1 ,5 

Ukonč.enl kabelů 4x1. 5 

Ukončení kabelů 3x2,5 

Ukončeni kabelů 5x2,5 

Ukončení kabelů 5x4 

Ukon~ni kabelů 5x6 

UkQnčen i kabelů 4x10 

Ukoneenr kabelů 4x16 

Ukončeni kabelt'.i 4x25 

UkO!lC&nl kabelů 3x70t-50 

Parape!nl kanal PK 140 x 70 D 
Monláž 

Pfístrojova krabice KP PK 

Ptístro,o11:i podložka PK 3ketablOO PK 

Montáž 

Kabelový !lab Mars 50x125 

Monlá.ž 

Kabalo11ý !lab Ma,s ~250 

Montaž 

Sttopni záv~s zlabu 125 

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s. 

... 
{"., 

MJ množstvl 
.\{·~) .. i '··,-•> ' 

M 3860.00000 

M 2 240.00000 

M 3 830,00000 

M 210,00000 

M 10 140.00000 

M 36,00000 

M 35.00000 

M 360.00000 

M 25,00000 

M 385.00000 

M 34.00000 

M 23.00000 

M 57.00000 

!\A 64.00000 

!\A 64.00000 

M 160.00000 

M 480.00000 

M 640.00000 

Ks 2.00000 

KS 2.00000 

KS 2.00000 

KS 899.00000 

KS 699.00000 

KS 550.00000 

KS 550.00000 

KS 60.00000 

KS 60.00000 

KS 120.00000 

KS 60.00000 

KS 172.00000 

KS 60.00000 

KS 162.00000 

KS 16.00000 

KS 2.00000 

KS 22.00000 

KS 4,00000 

KS 2.00000 

KS 2.00000 

KS 2.00000 

M 18,00000 

M 16.00000 

KS 21,00000 

KS 7.00000 

KS 26.00000 

M 30,00000 

M 30.00000 

M 130.00000 

M 130.00000 

KS 34,00000 

I ., 
cena I MŠ C~lkeJ 

i; 

:,. 

' 2 017 897.78 
10,17 39256.20 

16.91 37 878,40 

16,34 62 562,20 

27,93 5865,30 

26,98 273 577.20 , 

46,84 1 639,.40 

37,62 1 316,70 

67,45 24 262.00 

92,06 2 301,5( 

59,19 22 788.15 

161,45 6 169,30 

200,00 4 807,00 

69,92 3985,44 

593.75 38000.00 

90,25 5776.00 

9.79 1 566,40 

14.16 6 796,60 

15.68 100~5.20 

105,80 391.SO 

912.00 1 824.00 

256.50 513,00 

6,18 5 555,82 

42.75 38432.25 

6.36 4 596,00 

46.55 25602.50 

18,24 1 459.20 

69.35 5 546.00 

16.34 2 200.6C 

16.44 1 315.20 

17.58 3 023,76 

17.58 1 054.60 

17.58 2847.96 

17.56 261,26 

33.25 66.SO 

33,25 731.50 

67.40 349.60 

133,95 267.90 

133.95 267.90 

226,00 456.00 

258,40 4 651.20 

116,66 2 135.66 

32.67 690.27 

46.46 325.22 

23.09 646.52 

182.40 5 472.00 

133.95 4 018,50 

339,15 44 089,SO 

!33.95 17413,50 

63.65 2 164.10 

Stránka 51 :z 55 



50 744211110.RSO St~ni z.Ivě$ !tabu 25() KS 136,00000 72.20 9819,20 
51 744211110.RSt Montáž KS 170.00000 44,65 7 590,50 

52 74421111 O.R52 Splnae č,1 KS 69.00000 119.70 8 259.30 
53 74421111 O.R53 Spinete.s KS 24.00000 124.45 2 986,80 
54 744211110.R54 Splnaee.5 KS 69,00000 153.90 10619,10 
55 744211110.R55 Spinatt.7 KS 1.00000 158.65 158,65 
56 74421111 O.R56 Tlačítko s orientatni doutna11kou KS 105.00000 166.1 O 19 750.50 
57 744211110.R57 Tlačltl<o se s1gnalizacni doutnavkou KS 52.00000 188.10 9 781,20 
56 74~211110.RS8 Montáž KS 320,00000 69.35 22192.00 
59 74421111 O.R59 Zá$ovka jednonásot,ná KS 234.00000 111,15 26 009.10 
60 744211110.R60 Zásuvka dvo.inascbná KS 220.00000 135,85 29887,00 
61 744211110.R61 Zásuvka jeďnonásobnás pfetlěfovou ochranou KS 22.00000 704.90 15 507.80 
62 744211110.R62 Zá~uvka <lvoinascbná s pleíJ(tt'o.,ou ochranou KS 13,00000 815.10 10 596,30 

63 744211110.R63 Montaž KS 489,00000 80,75 39A86,75 
64 744211110.R64 Spfnsč č . 1 IP4, zap~těn~ KS 19,00000 136,80 2 599.20 
SS 744211110.R65 Splna č č. 7 IP44Zapuštěn~ KS 4,00000 172,90 691,60 
66 74421111 O.RS6 M0í1tá.t KS 23,00000 69.35 1 595,05 
67 744211110.A67 Spin:ié č. 1 nfu.!ěnn9 IP44 KS 2,00000 97,85 195.70 
66 74421111 O.R68 Spi nač č.5 nástěoný 1P44 KS 6,00000 125.40 752.40 
69 744211110.R69 Spínač t .5A nástěnný IP44 KS 1,00000 125,40 125.40 
70 744211110.R70 Spi ns č č .SB 0As1 ~nný IP44 KS 4.00000 125,40 501.60 
71 744211110.R71 Splnač č .6 oás!ěnný IP44 KS 1,00000 101,65 101,65 
72 744211110.R72 Spln~e e.7 nflslénný IP44 KS 1,00000 187, 15 187. 15 
73 744211110.R73 Montáž KS 15.00000 69,35 1 040,25 
74 74421111 O.R74 Z~uvka jednonásot>ná s 11i~em IP44 11ésténná KS 25,00000 96,90 2422,50 
75 744211110.R75 Montáž KS 25.00000 91,20 2 280.00 
76 74t211110.R76 Usuvka jeďnonasot>ná s Yičkem IP44 ni>ušt6ná KS 71.00000 154,85 10~.35 
17 744211110.R77 Montáž KS 71,00000 91,20 6 475,20 
78 74421111 O.R78 Zásuvka náslěnná 5~. 16A/400\/ IP44 KS 18.00000 158.65 2855,70 
79 7442111 10.R79 Montáž KS 232.00000 129.20 29 974,40 

80 7442·1111 O.R80 !laéílkO 1/6 žluté krabici. hlavi~f! c':t>-JVP.O.i • HŘIB' ' IP~S KS R.00000 4i:I0.?0 ?941.?{) 
(napf. XAU<174} 

81 744211110.R81 Montá! KS 6.00000 203.30 1 219.80 
82 744211110 R82 spínač automatický se snlmaéom pohytu (napi. LX28B} KS 41,00000 400.90 16436.90 

63 744211110R83 Montát KS 41,00000 122.55 5 02.ci,55 
84 744211110.R84 sf)lnač soumrakový se 'Plnacími hodir>ami se senzorem KS 1.00000 1517.15 1517.15 

(naS>i. SOU-2) 
85 744211110.RS5 Monté! eenzo,u KS l,00000 122.SS 122,SS 
66 745001001 R01 Svitldlo .A· dle legendy svi1i(lel 8.2.26 KS 110,00000 659.30 72 523.00 
87 745001001 .R02 Svltldlo „8· dle legendy svih<lel 8.2.26 KS 9.00000 892.05 8 028.45 
88 745001001 R03 Svítidlo „C' dle legen~· :svltldol 8.2.26 KS 134,00000 1 698.60 227 612,40 
69 745001001.R04 Svltk:llo „O" dle legendy svltloel B.2.26 KS 42.00000 912.00 38 304,00 
90 74S001001 .R05 Svltk:llo „E" dle Jegendy svítiOel 8.2 26 KS 26.00000 1 867.65 49 078.90 
9t 745001001.ROO Svitidlo „F'' de legendy sviti(jel B.2.26 KS 23.00000 790.40 18 179,20 

92 745001001.R07 Svi!idlo „G· dle ~endy svítidel 8.2.26 KS 31,00000 736.25 22 823,75 
93 745001001.R08 Svltldlo „H~ dle legendy svítidel 8.2.26 KS 9.00000 878,75 7908,75 
94 745001001 R09 Svltidlo .,l• <11e legendy svítidel B.2.26 KS 00.00000 847,40 49 996,60 

9S 745001001 .RlO Svltldlo ,.J' dle legendy svltidel 8.2.26 KS 28,00000 574.75 16 093.00 
96 745001001 .R11 Svltldlo •. K" dle legendy svítidel B 2.26 KS 7.00000 729.60 5 107.20 
97 745001001.R12 Svltidlo •. L • dle legendy svítidel 8.2.26 KS 25.00000 1 618.60 40470.00 

98 745001001.R13 Svítidlo . M" dle legendy svltldel B.2.26 KS 22,00000 558.60 12 289.20 
99 74S001001 .R14 SVltidlo „N'' dle legerldy svítidel 8.2 .26 KS 4,00000 917.70 3 670,80 

100 745001001.RlS Svihdlo „NO' dl& legt?ndy :witidel B.2.26 KS 24,00000 1 356.60 32 558.40 
101 745001001.R16 S~ltldlo ,,NO. 1• dle legendy svítidel 8.2.26 KS 13,00000 1 550.40 20 155.20 
102 745001001.R17 S\lltiólo .P' dle legendy svítidel 8 .2.26 KS 4,00000 3141.6S 12 566.60 
103 745001001.R18 Svítidlo .R" dle legendy svítidel 8 2.26 KS 6,00000 946,20 5 677,20 
104 745001001.R19 Svít>dlo .$' dle legendy svítidel 8.2.26 KS 27,00000 568, 10 15 338,70 
105 7 45001001.R20 Montáž svítidel KS 603.00000 261.25 157 533,75 
106 745001001.R21 Montát ,oivodnle~ do JOk9 KS 12,00000 6 619,60 79 435,20 
107 745001001 R22 Pomocné ~ouraci práce (5% z montáže} ~ 1,00000 35 510,68 35 ~10,68 
108 749001001 R01 Podruzný ma1e,iál (z nosného mal.) % 5.00000 11464,17 57 320,85 

Zpracováno programem BU ILDpower S, 4> RTS, a.s. Stránka 51 z 55 



.-

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.a. Stránka 53 z 55 



Položkový rozpočet 

S: 42362 Rekonstrukce budov Sš dostihového sportu a jezdectví 

O: 06.2 EléktroinstalaCé + Slaboproud 

R: 8.3 ·. 

?·:.' \ .-'.·?:i'.; ;:\{~.-?:~· .. ·i;~:·.:::j,j/:;\<{. ,'·.· 
.. ··.: ··• ' ·, •, .. .. .. !•, .. ' ' . . '· ., •. _. 

'' 
Cfsío nofofkv 

... 
množství ·:. cena·/ MJ · Celkem·· P.č: · Název coložkv ·. :·. :,, -~=:'·,:·, · .. • :·,{ ·:· . , ... ·. MJ ·. 

Dli: 01 A 1. Rozvodnice R~: '.·!?.'{,~ .~; 
y .,.,;.'.jJ,;.:" . =~ 50 043.83 o ·'\. 

1 22001005.ROl Roz.vo<Jnlce RK IP 44/20. RK dle specifikace v PO KS 1,00000 50 043,63 50043 83 

Dli: 0 .922 B. Montáž elekii'oin'sfalace_.-,,,: ..... 
' 

108 798.96 
2 220001001R.01 Kabel JVTY 2x1 M 342.00000 9,72 3 324.24 

3 220001001R.02 Kabel JVTY 4)11 M 95.00000 11.68 1 128.60 

4 220001001R.03 Sllov~ kabel CVKY-J 3x1.5 M 72.00000 9,03 650.16 

5 220001001R.04 Sllov~ kabel CVKY-J 3><2,5 M sa.00000 14.72 1 000.96 

5 220001001R.05 Sílov~ kabel CYKY-J 5x2.5 M 70.00000 24,15 I 690,50 

7 220001001 R.06 Mon~ž kabel~ !'.levně uložeoýct, M 61S,OOOOO 22.68 13 948,20 

8 220001001R.07 Vodič H07V.K 6 zefenožlutý M 55,00000 10.59 562.45 

9 220001001 R,1)8 Ochranné pospoJOVani M 55,00000 12.96 712,80 

10 220001001R.09 Zasuvka jednonásobná 2P+PE s 11i~em. na omitku, plast KS 2,00000 144 .71 289.42 
bilý, IP44. ABB Elektropraga 

11 220001001 R.10 Montaf zá~u\111y KS 2.00000 74,30 148,60 

12 220001001R.1 I Krabice v protJedel1 í dO vlhka 8102 KS 10,00000 85,99 859,90 

13 220001001R.12 MonMz krabíce KS 10,00000 110.80 1108,00 

14 220001001R.13 Regulátor RVS 43.345. avorkovniee. panel. dat. ka~Jy s KS 1,00000 6444.12 6444.12 
pfill. 

15 220001001R. 14 Mont~t. nastaveni a ožiYení KS 1,00000 551,86 551,86 

16 220001001 R.15 Rozšilujici moduly AVS 75.390 s Piislu~enstvim a dat. KS 6,00000 3 410,51 20 463,00 
K:at>ely 

17 220001001R.16 Montáž KS 6.00000 269,99 1 619,94 

18 220001001 R 17 CidlO tel'.)101~ KS 16,00000 395,27 6 324.32 

19 220001001 R.18 Mon~ž KS 16,00000 114,70 1 835.20 

20 220001001R.19 Servo;:>e>hon 230V KS 4,00000 2 654,54 10618.16 

21 220001001R.20 Montát KS 7,00000 552.94 3 870.58 

22 220001001 R.21 Demontáž KS 3,00000 281.87 84561 

23 220001001 R22 Vl'litlni Ot1la<lač koue s ča$0v~m prog,. KS 4,00000 3 500,87 14 039.48 

24 220001001R.23 Montáž KS 6,00000 269.99 1 619,94 

25 220001001R24 Demontáž KS 2.00000 135.00 270.00 

26 220001001 R.25 Ukoneenr vodičů dO 16mm2 KS 16,00000 96,12 1 537,92 

27 22000100! R.26 Uliontenr kabel~ do 5x2.5 KS 48,00000 12,08 579,84 

28 220001001 R.27 Elelc.troinstalačni liš la vkladaci l V 201C40 M 22,00000 17.SO 385.00 

29 220001001R.28 Elektroin$talačoí lišta vkladací LV 40MO M 22.00000 23,11 508.42 

30 220001001R.29 Montáž lišty M 44.00000 40,75 1 793,00 

31 220001001 R.30 Svorl(y posPojovani KS 20.00000 23.22 454.40 

32 220001001R.3t Montill $VOrek pos.poJovani KS 20,00000 40.75 815,00 

33 220001001R32 Montáž ro:mxinlce do 20kg KS 1.00000 3369,-48 3 369,48 

34 220005005.R01 Podrufn~ male rial (z 110$n4ho mltt) % 5.00000 1 079.!?6 5 399.80 

Zpracováno programem BUILOpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 54 z 55 



.. 
Pfiloha é. 3 Specifikace Díla a kalkulace ,·env dle budoudc:h sprqvců - provozov(Jlfhi 

20 



Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů 

Stavba: 42362 Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdeclvi 

Objednatel: Hlavni město Praha 

Mariánské námi~ti 2, 110 01 Praha 1 

Zhotovrtel: Proxima a.s. 

Praha 6, Char1ese de Gauna 3/800, PSC 160 00 

Cislo a název obiektu Celková cena dlla dle objektů 

Práce a dodávky HSV a PSV 22 632 430. 00 
Technolooie kuchvne 1 255 149.78 
Práce a dodávky M 9156 864.22 
Vedlejši náklady 395 000,00 
Ostatní náklady 5 000.00 
Celkem 33 444 444,00 

Rekapitulace dani 

Základ pro záldadn i DPH 21 % 

Základnl DPH 21 % 
-~:.- . .;. 

! : Cena celkem s OPK 
,· .. 

. ,._. .. •' -

v Praze 

.. 

X·~;o~~~~,i:: 
S7~Y!8/~{ t?Ci.G<dlQS'l" 

~~c:,,! t!~ Gt.:;i~ 3, 11.~ !:O P«Llia ~ 
lČO: S!.l~'l€<'.?~ O:~: C!M~~;"~\7a ("3) 

Za zhotovttele 
Proxima a.s. 
Ing. Karel Chorvát, statutární fe:litel 

, 

. .. .. -:-: . ,,.,., 

I(~: 00064581 

DIC: CZ 00064581 

lt:60916478 

DIC: cz 60916478 

Budouci správce - Provozovatel 

Stfedni škola dostihoveho sportu a jezdectví 

33 444 444 CZK 

7 023 333 CZK 

r_,:l _· 
,_.-~_: ~:: : 40·467 777 czt< •",. ~.-~, -. .; ... 

Příloha č:,3. 

22 632 430 
1 255 150 
9156 864 

395 000 
5 000 

33 444 444 

. 



PNJ.ohu č. 4 /í(lrmonogmm graci a z(ldání částí a.rad 

21 



IO 1~uk<llU 

f ·:Pl'iimt1 ~tavcn~i~ 

2 =U~ slawtdch pred 
·3 ••

1Pf!pravM pr,ce 

4- ·1 P1~@1'&1I $181/u infen)'rský(;h sil!, 11on;r<11a a vytjam! iejlch 
sk1.II~ trasy. Pro'ii!Cenl oetv&ofl9dl ~at1enl J.'«)zabe~ 

I 
:-,távajtck;hintenyrl!kych slil a JeJi<:h Odpojeni. 

S OemontU 3 vyillzen, s1t1"8icll\O ';)'b!IV801 OOÍf.ll<IU {k~lYI\ ÚT, 
. vzr. ···> ·s .. i9ouro.er préea, drenáto 

. 7. :~ I C>e<T-ontU ~ rasády. 
8 Propofenf h1nt11l~ace d1ospo<,a(S',(ého obJ&t:lY do buooYY uť.eten 

(rotebtdn4 :zbmkl>IIC~, ze,nn/ prAce. J:IM\Oli~CC, zp64ny 
zásyp a obno\'cl zAmkové dla,!by). 

·•· g- Provadeuf drer,Me kd,an, btloovyt,11!11~ {zemnl l)dlce. dlQlll:11! 
ve. ~achet zi:ělny Zás'..IP a a:inow>. 

10 · .. ·.1· Rozebfilri sltechy s vyt,ourénl svls~ kd nad Cl"f>'tnl 2.NP • 
uretmy, spcJO\IBICI cbjGkl 

11 : Zbylé bolncl prá,;e (vybourénl otl/Ol'o, J)lleek, podlah>' pro <JOtt)2d 
výlahu, •.. J • uC,eóny. ~Cf otlield 

12 Rozeb<ánl s!ledly av,t,a.irél"ll s\11~.:fl kci nad úo-ml 2.NP
l")10vMI 

13 , Zbylo oouracl práce (vvt,oullnt ot110tů. ~k. p,o<llah~ pro 
ka~ •... } - u~~ovAnl 

· 14... 13cx.i~ci li \le<l'IOJ~tlÍ ~ • lcr,hifl ~Xcl0.;ci1; (01lh1"k SOD) 

15 .Hlavnl bUdQVI 
16 S\<islé i 'JOOOrovn! IIO!r.ě kce 1.NP at 3. NP ve. schQCl8111. ueeo,ry 

. 171 
I- 16 . 

! 

21 
22 ····· 
23 
24 ! 

··· 25 - ·• 

.. -· .. 
2a 

I J 
30 , 

- 3f 
32·· 

- ~-· 
. ~r
- 3.5°"'· 
- 3é-< 

37' : 
38 
3g··· 
40·-1 
4f 

·- -4.2 -

a sp<iJol/Sd o?ljell 1 
Ookoočovilcl llfb do úrolll'.ě slrcpu nad I. HP wecnl 
OOkonceni v3ech p1~c, dO ů./Ow..l ~tOPu n~ 1.NP ,-Q11,1e: .1e-rn,1~ 
~1()1<0!1čenl {rn lrrlx. SCt;>) 
,S\ol5l(I n.?Sllé kce 3.N P - ub~vání. 

screcha - kOmpletnl prcmdenl (krov, stleš~ 111y1k1a ve dopll'lkliJ. 

Pli&.)'~- MCl%UI :eQrubn{ 

Oojeid tjUlh\J~ pro~nl hrube po<Jlat,y v 1,PP -UMJ111,1 

Vi-plně OlWrCI. 
Provecjenf obvoo:Jvého p:Mtě 3.NP Ye. zsjš\~nf fól', vb~nl. 

Provedeni ','1ltfnl skladby Sl19Snlho ~a».ě ~ SDK l31o%enl. 

Z'elo:enl SOi< ~cl, 
Pflp1ve pro tirooéimvody prolesr. 

Hrubé roz'l'Oót l)(olesr. 

Oiiravy a p:ovedenl novych vnili'nlch omltek. 

lak~ SOK kel. 
Provedetlf hrtd,ýCh podlaha a v,'rovnáV8Ck:h stAt-el<.. 

Fi~lnf povrcho11& úPr"SW -Obklady, c;Sa2by 

Zámfltn.1eké ~co. na1pt. zébredll, madla . 

Tl'litllál'ské pr'ri(y. napf. d'IO!ll, mldll'l, Plllrépél)'. 

~)'-

H)'dl'Ofl0/a6il stět'ty v SOC!~lr.lCl'l ptostorecll, 

Osobnl výtah - monlá~ 

FlnAlnf ~d!Dvt ~ -~vé k1~iny a l)Ol.oYChy. 

Komplelec., protesl 

Seflzenl, zaet9lJIWl1nl. teviz.11. 

T 8CMOlogíl) k uch)' ně 

o~ dd<Ol'IČOvad préc3. 
ú1111c1, ptlp11va k preJlrr~ 

OOI\On~nlvSe::h Pro<:i <lo vrovne 2.NP ~cetnr.l , 1erm,11 COk.cOčcf'li 
j,roJrt,11 SOD) 

45 ·· 'Faaéde 

1: 46 j L~et11 - mont.U 
-47 ! P~I 3laV8t.v'lk:h ŮIIIUV terasy. 

48 P1owdool lasédy plechem. 

- 49 ··1 PmW6él11 rasédy deskami Cembrll 

5~ .. , L~I - ďerl'!Ontét, 001'8VJ 
51 j Ookool!enl elawbnkh úprav tetasy; 

52 J Ook.01\eovaol a o&talrll p,lloo na ta~ a oko lf s1a11by 

53 PPvd"1l III plevzvtl dllit 
._ , •~• ~,f •' ·- ·- -•• ~ I~• 

Hsvar\jnl oprava a ret<on,iru1<ce bvdov 
Stlednl školy dostlho\lého sportu a Jezdectvl, 
Praha5 

HA.RMONOGRAM A ČASOVY PlAN, 
ZADÁNÍ C.ASTI STA\/EBNICH PAACÍ 

' ;~i....l ~~Jei1I Í~nfen t _____ .. ·. l . _ _ :2Llql_.15 )!J.IJ~,.,. 
7. : 21. 1 " i 18. ! ~ 
19.12 . • . Ř ~ <J~ 28 12. U 26.12. 15 

O dny 28.12.15 28.12161 

10 á,y 29.12.1 !5 7. i. i61FS+1 don 
10 drti 20.12. 15 7. t. 16 I 

10dny 29.12.15 7.1. 161 

8.1.18 29.2.16 
S.1. 18 113.1 , 165fS~d:iy 

!S.1. 16 18.1.18 $FS-3 dny 

1-4 dnY S 1. 16 Hi 1.18 SFS-~driy 

1-4 dny 19.1. 16 1.2. 16 't 

1-4<1oy 2.2. 16 1S.2. 1610 

14 dt1y 9.2. 16 22.2. 1011FS-7dny 

i40n~ 16.2.16 29.2. 1612f'S-7 dny 

O Otty 28 2. 16 28.2, HS 13;1F$-t~O dn( 

' 3W Ciny 23.2, 18 27,12.16 

6Sdny 23,2. 16 27.4. 1613fS-? dny i 

<!& dny 1.4. 16 Hi.5. 1616FS,27 ooy j 
O dny 15.5. 16 15.5. 16 17 ' 

75dny 1,3.16 

75drrj 21.4. 16 

1-4.S. 16 16SS•7 dny 

4.7. 16 l&FS-7 dny 

14drrj 15.6. 16 211.5.1619 

21 dny 28.4 . 16 tM. 1616 j 
21 dny 29 IS. 16 18.6. 16 21 ji 
,2 dny 14.6. 16 25.?. 16 20FS"21 óiiy 

I 
23d'lY 19.7.16 15.8. 1624FS..7 dny ! 

1-4<:ny 9.8. 18 22.a 162SFS-7dny 
1-411ny 9.3. 16 22.~. 162ťlSS 

21 dny 186. 16 S.9. 16 28FS·7 <t,y 
2idny 30.8. 16 19.9. 1628FS·7 <flYI' 
21 dny 27.9. 16 17.10. 16 29FS-f7 driy 

21 dny 11.10.16 31.10. 1630FS·7 dny 
2Hlriy 25.10, 16 14.11, 16)1FS,1 dny 

21 dny 1.11.16 21.11. 1632FS-1o4 dn~ 

21 dny 1.11.16 21.11. 1632FS·14dny 

21 dny 6.11. 16 28.11. 16~2FS.7dny 

7«ty 22.11, 16 28.11.163SFS·7dny 

21 (,lliy 29.11. 16 19.12. 16 3S 

21 driy 29.11. 16 1912. 1635 
32 driY 19.11. 16 20.12. 16 35FS,10drty 

1-4dny 14.12 16 

35 del)' 23.11.16 

2, ~y 7.12. 16 
18 dny 10.12. 16 

Odny 27.12.16 

27.12. 18 :J9FS-7 d'!y 

27.12. 16 :JOFS-28 dn-1 I 
27.12, 16 :J9FS.14 dny j 
27.12. 163~S-11 dni i 
27.12, 161FS+36~<1ny j 

161 dny 28.T. 18 23.12, 16 

7 dny 26.7. 16 1.8.1624 

28dfl')' 2.8.16 29.6.1646 

36 dny 23.8. 16 26.9. 16 47fS.7 dny 

28 dny 13.9.16 10.10. 1648FS·14 dny 
10dny 1110 16 20.10. 164~ 

14 dny 21.10. 18 3.11. 18 50 

!iOdny 4.11. 18 n.12.16s1 

O d11y 27 1Z 16 2712. 1643 

Úkcl 

' í 
i 
I 
i 
i 
.L. 

Milnlk • 
S01Jhmný 

~.1;?. • • 13JenllHnllbnfct.pr&el 
29.12. 7.1. 
29.12. Prověh!nr stavu lnfený, • ,ých sflí, kontrola a 11ytyčenf Jejich slmte~nb Irmy, provodonl ochranny-chopatl9'-il pro zabupoá!t1' st!\laj/dch lnienýrskyG'1 slti aJeJlch odpoJenL 

29.12. OemontU a vyklkonl s nJíclho vytNvonl ob)o>otu {kuchylt, ŮT, VZT, ···> 

.... ------ 29.2. i 
Oemonlaf; odvětrá an& ll!sády. I 
ProPQJani kanailz.a :;e z hospodét'akého objektu do budovy ufebell (r,oi:ellfánl úmkové dlalbY, ;zemnl préce, l<anal luice, zpltn~ úsyp a obnova ámko-.,ó dlaiby). 

řechy a 11ybC1ur!inl s~lslych kcf nad ůto\'nl2,NP. učebny. spojova:i objekt 

bou raci pr,ce (vybourdni otvorů, ptlč11k, podla pro doj~d \lytahu, .•. > - učoony, sflOlovacl objekt 

-~ ffi\'!R\!MjOZOblinl střechy a vybouránlsvlslých kci nad úr Wll 2.NP -ub)1011Anf 

byléb<luracipric. (11yboutinl otvorů, pi'ICck,. dllhy pro lwlallzact, ... ) - ut>Y'011énl 

~ ·eou111ci a demollCnl prb· t•rmln d0ko11čonl 
1
(rnllnlk SOOJ 

23.2 ----------------~-------------------------------- 21.12. 
23 S11IS1é I vodoro~· noS116 ~a 1.NP st 3.NP vt. acllodlěté - utetny a sp()jO'llllCi obJekl. 

1. Dokon cr prke do (rrovně stropu oa d 1. NP vCElněo 

15,5. -i' OOkon I vtech pracl do úrovně stropu nad 1.NP včetně -tl!mtndokontMi(mllnik SOD> . 

Svlsl~ oo~né 1'.ce 3, NP • ubytovt\nl. 

21. Slloctia • kompletnl pro11tdtfll (krov, sttasnl krytina v(. doplňků). 

15.S. 

28.4. 

vč.. O!lazen drubnl. 

u a provedeni hrubé podlahy 111.PP. uhbny. 

~n6olvorů. 

19 • 

Provedeni obvocSověho pláště 3,NP vé, :z.aJIM!inl fólii. ub:wtovánl. 

PrO'ledenl Vllllml skla<lby stfeinlho plllěté vt.. sox 2alo:l!anl. 

22. I stěrky II soctálnlch pr< 

SQbnl vytah - montU 
nifnl povrchové ůpraw 

19.1 ompletace pro~í. 

Sal!Ufll, no,giiovAnl 

TocJinoto9to kUChYTI~ 

Oro bné dOl<ončo,,ect 1 

Úklid, p líp r11 va k p leJ Ir 

28.7. • . .12. 

26..7. ií..._Lollnl . montat 
i.a7"-k . ·t~Pro119den1 stavebnlch úpr.w terasy. 

23.l41M• z iiMii!JProvedonl fat~y plechem. 

---"1"3~-~--~~ed1inl fasidy desiceml Cembrlt. 

11.10. 

--~CJ...OokollConl S1;rygt,nfcl'I ~p v terny. 

D cn~ovac;; .i <»t.,.111 p 
l!T.t2. tli Plotlán1 :a pflrlld'II dli, 

"-·-...... ·~-·-- .. . ~··· ~---~--~ ·- ··~"·--· .. , • ..... 

l811mutj ~~11 Ručnl Cíko<y zarumJtt v souhrnném ůkciu ..,, ;o;,,. ____ ... m..,, 

Roroělení Ruč11isouhm 

Vnějél úkoly 

Zatwn!JW Ól<OI ,,,.,o raa SoulVTl pr(l!ektU 

NIUll liVI li ťlkol 

Neakilvnl ~lk 

Ne#.twlll ao<hn 

A11tnli'.1kOI 

Pouze :ahSJtnl 

POt.ae soa1em dol\On 

~iw~~ 

O)({MA a.s. 
Zal"ffl(.(y minlk o Seskupil podle 50Uhruu Pouze s dobou ttvénl P0:1těh ČNOST 



V souladu s příslušnými ustanoveními nabídky speci fikujc uchazeč v níže uvedené tabulce 
rozsah prací. které v souladu se Smlouvou o dílo zamýšlí zadat subdodavatelům: 

Prá~ zadávané ObchodDí jméno a % hodnoty Zkušeností z obdobných KYalifikačnl 1 

subdodavateli sídlo ~ubdodavatele subdodávky sta'leb (uvést detaily) / realizační 
z ceny dlla subdodavat.:I 

Vzduchotechnika KLIMAK. s.r.o. 4% Kompletní dodávka a mon«až realizační 
Fričova 892/13 120 00 sys1émO VZT pro Zhotovitele subdodavatel 

Praha2 na akcich Rekonstrukce 
laboratoN 2014 a 2015 pro 

VŠCHT Praha 

ZTI, Úi. Plyn ROSTISLAV 13% Kompletní dodávka a montáž realizační 

DOKOUPIL. Freyova ZTI A ÚT pro Zhotovitele na subdodavattl 
12/1, 190 00. Praha 9 akcích Rekonstrukce 

- Vysočany laboratorí a 2015 pro VŠCHT 
Prnhn 

tlektroinstalacc Apc xs<lrv s.r.o. 100/o Kompletní dodávka a montáž realizační 

Prnžská 16, Praha IO ZTI A ÚT pro Zhotovitele na subdodavattl 
Hostivaf, PSC 102 21 akcích Rekonstrukce 

laborato1í a 2015 pro VŠCHT 
Ptaha 

Mčrení o regulace S.iS měi'ení a reg u hlce, {),4% Kompletní ZTI A ÚT pro realizační 

s.r.o. Horymirovo Zhotovitele na akcich subdodav.itel 
namčstf 141619. 15300 Rekonstrukce laboratoři a 

r,aha. Radotín 2015 Dro VŠCHT Praha 

Gas,ro1ech nolo$iC Jivé1 Ji,-,Jk. ~pvl. ~ r .o. 4~/., Komplc:tuí dodávk.1 il mont,íž re~li~ční 

K J ahodárně 170, gastrotechnologie nn akci. subdodnvatel 
Vestec u Prahy. 2S2 Rekonstrukce a dostavba 

42 oošta Jesenice loděnice UK· FTVS. 

Tesařské, DEKR~STAV S.R.O. 6% http://www.dekrstav.cz realizační 
klempí~ské n Brichtova 820/10 subdodavatel 
pokrývačské Praha 5. HlubO~t!py 

orace 152 00 

Provčtrávanú Ing. Vladi1nir Oflmal 13% Kompletní dodávka a montáž realizační 

fasMa - Procomm, Na Sadě prov~trávané fasády subdodavatel 
415116. 68201 s deskami Cetris na akci. 

Vyškov Nosálovice Rekonstrukce a dostavba 
lodčnicc UK· fTVS. 

?odlahové René Htjl. 2% DodAvka a mont~ž real izačn i 
krytiny Podlahářství Yvett podlahových k rytin pro subdocta\-atel 

Brněnská 454. 667 O) Zhotovitele na akcích 
Židlochovice Rekonstrukce laboratoří 2014 

a 20 I 5 Dro VŠCHT Praha 

Zamečnic:ké a Zámečnictví Pavel 3% DodAvka a montáž rcnlí.wční 

ocelové Cieslar z.ímcčnických konstmkcí na subdodavattl 
konstrukce akci Rckonstmkce sídla CRA 

."I.!.. 

1 Kv:difikačni111 iubdoitn"at,k;on1 l1c prd(ťm1t kVillilikací ,. $0ul:1d11 s* Sl odst (4} 1i1k11n:11.l7n006 Sb. 

22 

I 



Osobní výlah Otis a.s. Hadovka 1% http://www.otis.co m realizaení 
Office Parie. Ev.-opská subdodavatel 

2591/JJE 160 00 
Praha6 

Sta vbyvedoucl Ing. lva Chorvátová % Vi7. prot~sní životopis K valifikační2 

Charlese d~ úaulla 10, subdodavatel 
Pmha6 

Zeměměřičské Ing Jaroshw % Země měfičské práce na akci Kvalifikaení1 

práce Matonoha Vánková Rckonstnil<ce sídla ČRA a.s. subdodavatel 
802. 181 00, Praha 

Čimice 

Okna a dvtre SUPERMONT, s.r.o. 7% Dodávkaa monráioken a real izaCní 
Karlovy Vary, dveri na akci Centrální subdodavatel 

Šmeraldov~ 323. rsé posilovna 
360 05 

CELKEM% 63% 

Subdodavatelé. kterými uchazeč dokládá kvalífikaci ve smyslu§ 51 odst4 zvz. se uchazeči 
zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného rozsahu prací. což uchazeč dokládá kopiemi 
j~jich příslušného písemného závazku. 

Uchazeč bere na vědomí a potvrzuje, že jim zvolení subdodavateli a jejich procentuální podíl 
na pracích vykonaných při realizaci stavby se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu zada,·atele udělovaného na žádost uchazeče pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uchazeč bere na vědomí. že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít. 
a to i bez uvedení důvodu. 

V Praze dne ....... ~ ~ ·-06 •. .21}'16 

Ing. Karel 
Statutární 

! Kvalilil.atrn'm subdodai•at.:km 11.c prCJl.iii,u halifil.aci v souladu s* 51 o~. !.$) 1.:11:onil 137/2006 Sb. 
J KvaHfil:ocnim ~1bdodavaldc111 I~ [HCJkti1.ri1 halifil:aci v wulndu s* H ud:.t. (4hól:ooa 137i20<J6 Sb. 

23 

PRO)GMA o.s. 
Vl!OH( SPOUiČIIOST 

se d,,~ ~1111!0 3. 1~0 00 Praha 6 
60~10,78 DIČ: (.200fn04TO (l) 



JJ:Jloha c. j__ neobsazena 

24 



PNlqha č. 6 Doklad o poiiJténí Díla 

Bude doplněno pfed podpisem smlouvy. 

25 



lmf čESKÁ 
~ POJIŠŤOVNA 

CentrSila•ut\lat korpor"tnlho pojištění a 
zaj~těnl 
Na Pankrác.1123 
Praha 4, PS«! 140 oo 

VÁŠ DOPIS ZN: 

NAŠE ZN: 
TELEFON: 

DATUM: 

377170601 

26.2.2015 

ZE DNE: 

PROXIMA a.s. 
Charlese de Gaulla 3/800 
Praha 6 

VYfllZUJE: RathQuský Miro Ing. 
E-MA.IL: miro.rathousky@ceskap-0_j~tovna.cz 

Věc: Pofxgggí o ~cdnaa.tm uojišttní a bezdJužnosti 

Firma PROXIMA a.s. , Charlese de Gaulla 3/800, Praha 6, IČ 609 16 478, má u České 
pqjišťovny a.s. sjednáno pojištění stavebně montážní dle pojistných podmínek VPPMP 2005, 
DPPSM 2 v níže uvedeném rozsahu: 

Pojistná smlouva č.: 
Pojistné období: 

Pojištěné věci: 

všechna budovaná stavební (montážní díla, která jsou v době platnosti pojistné smlouvy 
realizována pojištěným dodavatelem a pro která byla ~jednána smlouva o provedeni 
stavebního (montážního) díla se zadavatelem provedení díla, pokud jejich hodnota nepřesáhne 
částku 50.000.000,v Kč pro jednotlivé dito. 

Pojištčná nebezpečí: 

• pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPSM 
• odcizení pojištěné věci nebo její části 

Misto pojištění: 
území České republiky 

Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pqjištěný předmět činnosti: 

Pojištění se ~jednává pro pfipad odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti se 
stavebními (montážními) pracemi prováděnými na stavebních (montážních) dílech 
pojištěných smlouvou. 

CP M109i'ntrftlši• útv~r ko,porátr,ího ,P9lišt~nl '! .zfl]lšt~nf, Na Pankráci 123 140 00 Praha 4, 
!. e l")IJ ~'k~'·JRjJišrb'WliPS!~~fS~AA,nlr'1'!JJť~'t13' B~ 'Pl'lih\iGp~ ·~p""Í<il, IC ~!m29~~ ~~;)~ V obdíC<llli•n ,,:mlílru u Mč,1SV.h<w·Hf11v /'riJ:(\', ()'fd,l ·~ •/.(>'"' 1'1(1'! 

IC: 452 72 956. DIC: 001·452 72 956, zapsaná v Obci'lodnfm rejsltlku u Městského soudu v Praze. oddll B. vlofi<a 1464 



Pojištěná nebezpečí: 
• pojistmi nebezpečí uvedená v článku 9 a 12 DPPSM včetně spolupojištění osob provádějící 
stavebně montážní práce (křížová odpovědnost) 

Limit pojistného plnění: 
SO. 000.000,- Kč 

Pojistné z této pojistné smlouvy bylo řádně a včas uhrazeno. 

Toto prohlá.~ení bylo vystaveno na základě požadavku pojištěného pro účely zadáváni 
veřejných zakázek. 

Ing. 
útvar korporátního pojištěrú a zaji~tění 

, . '-:; .• 

T ~ f')JI ~?1~t\!~n1f,ii-i·~'Yf'Qo'iJ1hflltmH! 'pfl~li,W'1')z"aµ~Íriť m1·p~li'k1f.<t'ff2~~ t'..i'ci'f1<ti:i~~w,111:i <f;JJ\i\M• 1t lAč;t>,!,(.•/,o ,o,<lv" r,4·.l(),<>,llli r.. .~.;i" ;,,M 

~šlcl .pojlštovna a.s., SpálMá 75116. 113 04 Praha 1. IČ:: 452 72 956. Dló: 001-452 72 956, zapsaná v Obchodním ,ejstrll<U u 
Měisliského soudu v Praz4'. oddil B. vlotka 1464 



Pfíloha é. 7 neobscťze;zc, 

26 



l'Piloha c. 8 Ml{nuál kodi(ikuiicí s1tmdardv lvorév in(Qrmačníc:h panelů pro .'ilavbv. iciichi 
inveslarem _ie lllgvní mě.r:lo PrÍtha 

Manuál pro tvorbu panelů je dostupný na stránkách Hlavního města Prahy: 

http;[/www.praha.eu/pubHc/c4/a9/9d/l 4025 t 3 262479 Praha info panel v staveb manuaL O 
3 2012 n3.ndf 

27 



Př/iJJ./2/J.é. 9 Pokutový fád 

Pokutový řád 

stanovující výši smluvních pokut pro porušení některých povinností zllotovitťlť ~- oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci 

Typ provinění Výše 
smluvní 
pokuty 

1. Nepoužívání osobních ochrannýdl pomi'1cek (přílby, pracovní obuv, I 000 Kč 
reflexní ve$ty) atd.) 

2. Přítomnost osoby bez povoleni vstupu na stavbě I 000 Kč 
3. Nepoužívání toalet pracovníky 3 000 Kč 

4. Pracovník nemá platně periodické školení BOZP 3 000 Kč 

5. Používání nevyho\'ujících žebříkú (poškozených. neodpovídajících 3 000 Kč 
vyhlášce č. 309/2006 Sb.) 

6. Používání poškozených nebo nevyhovuj [cích cl. zařízení, prodlužovacích 3 000 Kč 
kubell'l, atd. 

7. Nedodržování právních předpisů pro likvidaci odpadu 5 000 Kč 
-

8. Neprovedené ochranné zábradlí IO 000 Kč 

9. Nezajištění hrany pádu při pracích ve výšce IO 000 Kč .... ~ .. ---.. •••-H---· 
10. Nezajištěný pracovník pti pracích ve výšce (úvazy, zábradli~ síté) IO 000 Kč 
11. Nezakryti otvoru proti pádu předmětů z výšky IO 000 Kč 
12. Špatllé váz.ání a doprava břemen IO 000 Kč 

13. Používání poškozen;·ch vázacích prostřcdkú IO 000 Kč 
l4. Pohyb pracovníků po staveništi pod vlivem alkoholu nebo jiných 25 000 Kč 

návvkovvch látek 
15. Kouření v prostoru :,taveniště a,. prostorách objektu IO 000 Kč 

-

28 



xxxxxxxxx 

Příloha č. 1 O 

POSTUPY ŘÍZENÍ STAVBY 

Zkratky: 
ZHO Zhotovitel MAN Mandatář, stavební manažer, 

zástupce Objednatele 
PROJ pr~jektant. zástupce Objednatele 

PŘS t.l 

PŘS 1.2 

PŘS 1.3 

PŘS 1.4 

PŘS 1.5 

PŘS 1.6 

Účastníky Stavby jsou: 

(a) Objednatel. 

Všeobecně 

(b) všichn i 7..ástupci Objednatele 
(c) Zhotovitel. 

Objednatele zastupl!ie ve věcech technických v průběhu Stavby: 

(a) stavební manažer (MAN) 

a to v rozsahu pravomocí na nč Objednatelem přenesených. 

K zastaveni. či přerušení prací na Stavbč je oprávněn: 

(a) $tavební úřad nebo jiný veřejný orgán, 
(b) Objednatel, MAN 

Jestliže Zhotovitel zjistí, že nastaly důvody k zastavení prací na Stavbě, uvědomí 
o tom ihned MAN a navrhne mu příslušné opatření. 

Zastavení, či přemšení Stavby se potvrdí zápisem do Stavebního deníku, přičemž 
se o zastavení ihned uvčdomí všichni účastníci Stavby a Stavební úřad. 

Pokud zastavení stavby nevzniklo jako následek jednání nebo opomenutí 
zhotovitele, prodlouží se dohodnutá lhůta výs1avby o dobu vzniklého zpoždění 
plus doby nezbytné k přípravě a znovuzahájení prací. 



PŘS 2.1 

PŘS 2.2 

PŘS 2.3 

PŘS 2.4 

PŘS 2.5 

PŘS 2.6 

PŘS 2.7 

Komunikace a archivace 

Účastníci akce postupují svá sdělení, žádosti. oznámení a j iné důkumenty podle 
Přílohy B-1, a to jednak cílovým adresátům, jedm1k dalším úCastníkíim. 
V dalších ~tanoveních těchto "Postupu" se uvádi vždy jen cílový adresát. 

Přt vzájemnc komunikaci mezi účastníky akce~ používá formulářů uvedených 
v Pl'iloze B-2. 

PN převzetí jakéhokoliv dokumentu se na něm vyznačí datum a hodina převzetí. 
Za čas pťevzctí se považt~je čas, kdy dokument obdržel cílový adresát. 

Cílový adresát je povinen dokument převzít. 

K dokumentu zasílanému faxem je nutně předat doprovodnou kopii jiným 
doruC-ovacím prostředkem, přtčemz za den doručení se považqje den doiučcni 
kopte doručované jiným doručovacím prostředkem. 

Dokumenty vydávané v průběhu Stavby se průběžně číslují a zapisují do 
příslušných "Seznamů" . 2a číslován í dokumentťl odpovídají jejich púvodci. 
Aktualizace kai.dého semamu se předkládá měsíčně na prvním konu·olním dnu 
Stavby, který ná!ileduje po konci kalendářního měsíce. Rozdělovník aktualtzace 
je shodný s rozdělovníkem příslušného "Seznamu" - viz Příloha B - I 

Odgtnál , popř. jedna kopte každého dokumentu musí b}'t bez. zřetele k jeho pt1-
vodci uloř.cna v k.aur.:dáti MAN, a to k~dá skupina ve zvláštním pořadači. 

Odnášení jednotlivých dokumentů 2 kanceláře nebo zapťtiC:-ování celých pořadačů 
se nedovoluje. 

Lhůty 

PŘS 3.1 Lhůty uvedené v tomto dokumentu nem,~í vliv na dohodnuté lhůty výstavby. 

PŘS 3.2 Jestltže Zhoto,1ttel ncdodr2i některou z lhůt u\'edených v tomto dokumentu, 
nevzniká mu tím žádný nárok na 7.měnu dohodnutých lhůt výstavby. 

PŘS 3-1 Lhůty se počítají po1;ínaje prvním dn~m po převze1í piislusného dokumentu. 

PŘS 3.4 Doba, po kt~rou se projednávají přislušně dokumenty, nem<'i vliv na dohodnuté 
lhť1ty výstavby. 

PŘS 3.5. Jestliže objednatd nebo osoba jej zastupující nedodr!.Í nčkterou z lhůt uvedených 
v tomto dokumentu. může zhotovitel na nejbližším kontrolním dnu požadovat 
prodloužení kterékoliv z následných dohodnutých lhťH výstavby nejménč o toltk 
kalendářních dnů, koltk čtntlo ipoždění. 



PŘS 4.1 

PŘS4.2 

PŘS4.3 

PŘS 5.1 

PkS5.:2 

PŘS 5.3 

PŘS 5.4 

PŘS 5.5 

PŘS6.1 

Ž,ídost o informaci 

Všechny dotazy ve věci dokumentace zakázky vzniklé po podpisu Smlouvy o 
Dílo předává Zhotovitel v průběhu Stavby stavebnímu manažerovi (MAN) na 
formuláři "Žádost o informaci". 

Mandatář odpoví Zhotoviteli vždy nejpozd~jí během pátého (5.) pracovního dn~ 
následujíciho po dni doručení "Žádosti o info1maci" prostřednictvím: 

(a) příslušné mbriky ve fonnuláři "l,ádost o infonnaci". určené pro 
odpověď. nebo 

(b) fonnulářem "Pokyn Zhotoviteli" nebo 
(c) formulářem "Oznámeni změny". 

''Žádost o informnci" vrátí MAN Zhotoviteli. V případě (b) a (c) se uvede na 
formuláři "Žádost o informaci" číslo "Pokynu Zhotoviteli", popř. číslo 
"Oznámení změny". 

Seznam "Žádostí o informaci" udržuje Zhotovitel. 

Pokyn Zhotoviteli 

Pokyn Zhotoviteli vydává MAN na formuláři "Pokyn Zhotoviteli". Doručení 
pokynu musí potvrdit Stavbyvedoucí nebo jim pověřená osoba. Kopie 
potvrzeného dokumentu se předá doručiteli. 

Pokyn Zhotoviteli n~mct vliv na dohodnulOU cenu nebo na dohodnuté lhůty 

výstavby, není-li dále stanoveno jinak ( viz. bod 5.4. níže). 

Evenluálni ústní pokyny musí být ihned potvrzeny pisemným "Pokynem 
Zhotoviteli". 

Pokud Zhotovitel dospěje k názoru, že příslušný pokyn má vliv na dohodnutou 
cenu nebo dohodnuté lhůty výstavby, uv~domí o tom ihned MAN a doloží to 
n~jpozdéji desátý (10.) pracovní den po domčení příslušného "Pokynu 
Zhotoviteli" náležitými podklady s použilím formulái'c "Návrh ohodnocení 
změny" podle odst. PŘS 6.2, přičemž se postupuje podle odst. PŘS 6.3 a dalších 
až do PŘS 6.8. 

Eventuální úpravy vyplývající z "Pokynů Zhotoviteli" se 7aznamenávají bez
odkladně na výkresech skutečného provedení, které zajišť~je PROJ. Kompletní 
podklady pro vylvofoní dokumentace skutečného provedení předá Zhotovitel 
MAN s dostatečným předstihem před kolaudací stavby. 

Změna Díla 

Změnu Díla navrhuje Zhotovitel na základě svých poznatkť1 v průběhu pťovádění 
Díla a návrh sděluje MAN na fonnulati „Oznámení zmtny", anebo MAN na 
základě pokynu Objednatde a sděluje ji Zhotovi1cli na formuláři "Oznámení 
změny", doplněném podle povahy případu dokumentací v počtu vyhotovení 



PŘS6.2 

PŘS6.3 

PŘS6.4 

PŘS 6.5 

PŘS6.6 

PŘS6.7 

PŘS6.8 

PŘS6.9 

stejném jako u dokumentace zakázky. Ostatní účastníci obdrží po jednom 
vyhotoveni takové dokumentace. 

Nejpozději během desátého (10.) praoovního dne po obdr1.ení odsouhlaseného 
"Oznámení změny" předloží Zhotovitel ''Návrh na ohodnoceni změny", který 
musí obsahovat tyto úd~je: 

(a) výka:.c výměr zpracovaný obdobn)·m způsobem jako rozpočtová 

dokumentace pro Smlouvu o Dílo (rozpočtovou dokumentací ~-..: rozumí 
položkový rozpočet Zhotovitele - příloha č. 3 Smlouvy); 
(b) ocenění položek - podle jednotkových cen uvedených v 
položkovém rozpočtu Zhotovi1ele (příloha č. .3 Smlouvy) či jejich 
přímou aproximaci, nebude-li to možné pak dohodou smluvních stran a 
to zástupci smluvních stran pověřených jednáním ve věcech 
souvisejících s rcolizací Dílo a ve věc~ch srn luvních, a nebude-li to 
možné pak dle platné cenové úrovně ÚRS. 
(c) technický podk Ind, který odí'1vodi1uje zařazení prací dle postupu dle 
ust. § 23 Zákona o veřejných zaká1.kách (JŘBU). 

Výše zmíněné dokwnenty budou podkladem pro Objednatťle pro jeho postup dle 
ust. § 23 Z.íkona o veřejných znk6zkách (J ŘDU). 

Vyžadltje-li l.'..pracování "Návrhu na ohodnocení změny''. dále jen ,,NOZ" nebo 
''Návrh na ohodnocení změny", prokazatelně dobu ddší než deset { IO) 
pracovních dní'1, oznámí to Zhotovitel MAN spolu s písemným odí'1vodnčním 
nemožnosti zpracování N0.7.. 

Pokud je n~který z údaj u v "Návrhu na ohodnoceni změny" chybný nebo neúpl
ný~ vrátí se návrh Zhotoviteli bezodkladně k opravě~ popř. doplnění, s uvedením 
dťlvodů, proč byl vrácen. 

"Návrh na ohodnocení změny" projedná MAN se Zhotovitelem a provede v něm 
nezbytné úpravy, je-li nutné je provést, vše nejpozději sedmý (7.) den po dni 
předložení Návrhu Zhotovitelem. Zhotovitel se vyjádři písemné sv{ů souhlas s 
úpravou ''Návl'hu". 

Po odsouhlasení „Návrhu na ohodnoc~ní l.měny'' dle bodu PŘS 6.5 shora. 
Zhotovitel připraví návrh "Potvl'zeni změny" a předá jej spolu s "Návrhem na 
ohodnocení změny" zástupci Objednatele a MAN k podpisu, kteří jsou povinni 
tyto dokumenty podepsat do pěti (5) kalendářních dnů od předložení 

Zhotovitelem. 

Po obdrženi „Potvrzení změny" Objednatel zahújí proces ve smyslu ust. § 23 
Zákona o vere.iných zakázkách (JŘBU). 

Veškeré dúsledky vyplývající z "Potvrzení změny" se zaznamenají na výkresech 
skutečného provedeni, které 7..ajišťuje l'ROJ. 

Sdružený seznam "Oznámení změny", "Návrhů ohodnocení zmčny" a "Potvrzení 
změny" aktualizuje MAN. 



PŘS 7.1 

PŘS 7.2 

PŘS 7.3 

PŘS7.4 

PŘS 7.S 

PŘS7.6 

PŘS 7.7 

PŘS 8.1 

PŘS 8.2 

PŘS 8.3 

PŘS 8.4 

PŘS 8.5 

Doplňková dokumentac<? 

V próběhu výstavby může MAN vydávat doph1kové specifikac~ a výkresy nebo 
jinou doplňkovou dokumentaci navaZUJici na Výrobní dokumentaci, 
technologické postupy, výsledky zkoušek apod. Tato doplňková dokumentace 
bude vydávána MAN na formuláíi nPředávací list". Doručení „Předávacího 

listu·• mt1si potvrdit stavbyvedoucí nebo jím pověřená osoba. Kopie potvr7.eného 
dokumentu se předá domčiteli. 

Pokud doplňková dokumentace pouze zpřesňuje předcházející dokumentaci, tj. 
nevznikla v souvislosti s "0:.mámením změny", nemá tato doplňková doku~ 
mentace vliv na dohodnutou cenu nebo na dohodnuté lhůty výstavby (s výjimkou 
boduPŘS 7.3). 

Pokud zhotovitel dospěje k názoru, že tento předavací list má vliv na dohodnutou 
cenu nebo dohodnuté lhúty výstavby, uvědomí o tom MAN a doloží to 
nejpozději t O. kalendái'ní den po doručení příslušného "' Předávacího listu" 
náležitými podklady s použitím formuláře "Návrh ohodnocení změny" podle 
odst. Pf{S 6.2, přičemž se postup~je podle odst. PŘS 6.3 a následujících. 

Eventuální úpravy vyplývající z „Předávacího listu" se zaznamenávají bez
odkladně na výkresech skutečného provedení, ktere zajišfuje PROJ. Kompletní 
podklady pro vytvoíení skutečného provedení předá zhotovitel stavebn[mu 
manažerovi. 

Doplňková dokumentace se vydává zhotoviteli v poctu vyhotoveni stejném jako 
ujiných částí p~jektové dokumentace. 

V každé nové verzi příslušného výkresu se kromě řádného označení v rozpisce 
zakroužkuje pťlslušné místo.jehož se daná změna týká. 

PROJ udr1.uje "Seznam projektové dokumentace" včetně dodatečně vydaných 
specifikací a výkresů. 

Dokumentace Zhoto,·itele 

Zhotovitel předkládá Dokumentaci Zhotovitele MAN k vyjádi"ení. popř. 

potvrzeni tak, aby MAN měl k dispozici přiměi-enou lhůtu k její kontrole. 
Zhotovitel při předkládání vychází z Harmonogramu výstavby a bere v úvahu 
dodací lhúty subdodavatelů. 

Výkresy se předáv~jí s formulářem "Prcdání výrobní dokumentace" 
s eventuálními přílohami (katalogy, technickými úd~ji apod.), a to v šesti (6) 
vyhotoveních. 

MAN zkontroluje předané podklady a provede v nich eventuálnl úpravy. Pokud 
podklady nevyžadují další opravy Zhotovitele. opatři je MAN doložkou 
"Schváleno", podpisem, razítkem a datem a v přimčřcné lhC1tě po jejím pfov-.letí 
vrátí ve třech (3) vyhotovení Zhotoviteli. 

Zmčny, popř. doplňující pokyny se na výkrese zakroužJutjí. 

Dokumentaci vrácenou Zhotoviteli s doložkou "Zpět k úpravě" mus[ Zhotovitel 



PŘS 8.6 

PŘS 8.7 

PŘS 9.1 

PŘS 9.2 

PŘS 9.3 

PŘS 9.4 

PŘS 9.5 

PŘS9.6 

PŘS 9.7 

upravit podle požadavku MAN a znovu pkdložit. 

Jakákoliv zpoždění způsobená odesláním neúplné nebo nepřijatelné 

Dokumentact! Zhotovitele ncm"jl vliv na dohodnuté lhůty výstavby. 

MAN je oprávm!n doplňovat "Seznam požadované Dokumentace Zhotovitele". 
aniž by takové dopln~ní mělo vliv na dohodnutou cenu neoo na dohodnuté Ihů.ty 
výstavby. 

Vzorky 

MAN nejpozději jeden měsic po pfodání staveniště Zhotoviteli př<.xiloži "Seznam 
požadovaných vzorků". Na základě "Se7.namu požadovaných v7iorků" a 
v souladu s hatmonogramem výstavby připraví Zhotovitel požadované vzorky 
v počtu uvedeném v „Seznamu". 

Každý předložený kusový vzorek musf odpovidm příslušné specifikaci a musí 
být zřetelně označen pevně nalepenými nebo jinak připojenými štitky 
obsahujícimi alespoň tyto údaje: 

(a) ná2ev akce, 
(b) O'lnač.ení v2orku, 
(c) jméno výrobce, popř. Zhotovitele vzorku, 
(<.I) udk,u. 11a specjfik.icí, 
(e) datum předložení~ 
(f) místo pro podpis kontrolující osoby a datum schváleni. 

Vwrky posoudí MAN zhlediska příslušné specifikace. Na dokaz souhlasu 
se zabudováním materiáh'.'1 nebo výrobk(). podle vzorku podepiše schvalovatcl 
štitek pi'ipojený ke vzorku, popf. vzorek opatří neodstranitelným podpisem a 
datem pi'ímo na jeho povrthu. Podle povahy případu vzorek vyfotografuje MAN. 

Datum schváleni vzorku se zaznamená do "Seznamu požadovaných vzorkt1". 

Schválené v?.orky uloži Zhotovitel na Stavbě na uzamykatelném mistě určeném 
MAN, a to tak, aby se daly kdykoliv použit pro srovm\ní bě~m prováděni 
stavebních prad. Zabt1dované vzorky chrání Zhotovitel tak, aby se během další 
výstavby nepoškodily. 

Zabudované vzorky ošetři Zhotovitel tak, :iby se během výstavby nepoškodily a 
nebyly pozm~n~ny. 

"Se7l1am požadovaných v7.ork{l" udržuje MAN. 

Zkowky 

PŘS 10.l Zhotovitel oznámí na formuláři "Výzva k účasti při zkoušce'' MAN, kdy a kde se 
uskutetni zkoušky podle KZP, a to nejméně tři (3) pracovní dny před jejich 
konáním. 

PŘS 10.2 Zhotovitel oznámí lhi'1ty. kdy budou výsledky zkoušek k dispozici. 



PŘS 10.3 Zhotovitel :ri~ístí. aby výsledky zkoušek autorizované 1.kušebny byly připraveny 
k nahlédnutí také MAN. Originály budou předány pří předání díla. 

PŘS 10.4 Zhotovitel předá informaci MAN o nevyhovujících zk0t1.~kách. Nedoložené 
zkoušky se pova:Zují za nevyhovující. 

PŘS 10.S MAN je oprávněn doplňovat KZP, aniž by takové doplnění mělo vliv na 
dohodnutou cenu nebo na dohodnuté lhttty výstavby. 

PŘS 10.6 KZP udržuje Zhotovitel, včetně zaznamenávání do ,~Přehledové tabulky„ a 
vyhodnocování. 

PŘS 11.1 

PŘS 11.2 

PŘS11.3 

PŘS 11.4 

PŘS 12.1 

PŘS 13.1 

Technologické postupy 

Čtrnáct ( 14) dnů po podpisu smlouvy o dílo předloží zhotovíte) závazný 
technologický postup MAN. MAN s dostatečným časovým předstihem 

technologický postup odsouhlasí nebo vrátí s uvedenými připomínkami k 
zapracování. Žádná práce nebude zah~jena bez odsouhlaseného 
technologického postupu. 

Technologický postup obsahuje podle povahy případu: 

(a) účel a místo provádění práce, 
(b) grafické schéma postupné realí1.ace dané práce, 
(c) popis způsobu prováděn{ jednotlivých fází práce, 
(d) podmínky provádění prací (teplotu, relativní vlhkost prostředí, 

vlhkost podkladi\ rychlost větru apod.) 
(e) seznam předpokládaného strojního zařízení a předpokládaný počet 

pracovníkú pro jednotlivé práce, 
(f) bezpečnostní opatření, 

popř. další údaje. 

MAN je oprávnčn doplúovat "Seznam požadovaných technologícki'ch po
stupi1", aniž by takové doplnění mělo vliv na dohodnutou cenu nebo na 
dohodnuté lhůty výstavby. 

"Seznam požadovaných technologických postupů" udržuje MAN. 

Dočasné práce a konstrukce 

V~echny práce a použití dočasných konstrukce musi splnovat Platné pofadavky 

BOZP a Qředpísll souvi~jícich. 

Dozor 

V průběhu Stavby se uskutečňuje bez výzvy Zhotovitele: 

(a) autorský dozor PROJ, 
(b) technický dozor MAN 



PŘS 13.2 Objednatel a MAN mají kdykoliv právo s pow.itim fonuuláře "Pokyn 
Zhotoviteli": 

(a) požadovat bezodkladné odstranění vad a nedodělkú, 
(b) zakázat Zhotoviteli zabudovat vadné materiály a výrobky dodané na 

stavbu, 
( c) požadovat odstraněni již. provedených praci. pokud vykazuji vady. 

PŘS 13.3 Žádná dod~vka materiálu nebo výrobků nesmi být zabudována v rozporu s PO a 
ČSN. Na požádáni musí bS,t předloženy MAN veškeré doklady použitých 
matcríál\1. Hodnoty obsa~.ené v ČSN, včetně doporučených hodnot, se pro účely 
těchto postupii řízení stavby povaiuji za. závazné. 

PŘS 13.4 Zhotovitel je povinen vy1.vat tvlAN k odsouhlaseni prací. které budou v dalším 
pracovním pos1upu ~-akryty nebo z.nepřistupněny. MAN odsouhlasi provedeni 
těchto prací 7.ápisem do stavebního deníku. Bez odsouhlaseni zakryti 
objednatelem nesmí zhotovitel předmětné práce zakrýt. Zhotovitel je povinen 
vyhotovovat fotodokumentací pri1běhu stavby v takové kvalitě. aby tato 
dokumentace byla pťůkazná. zejména pak prací určený<.:h k zakrytí, a tuto 
fotodokumentací evidovat a vyhodnocovat pred předložením ,.Soupisu 
provedených prací" a tinálnč předložit k předáni a převzetí díla. 

PŘS 13.5 Jakékoliv materiály, výrobky nebo práce zabudované. popř. zakryté bez 
kontroly jakosti, av§ak doložené fotodokmncntací, musí být odkryty, popř. 
odstraněny, na náklady Zhotovitele 

PŘS 13.6 Pokud MAN zjistí, že se provedly práce nebo konstrukce, které nejsou 
v souladu se Smlouvou o Dílo. vydá "Pokyn Zhotoviteli" obsahující nařízené 
opravy nebo odstrančni takových prací nebo jiná opatření. Obdobně se 
postupuje, zjistí-li PROJ nebo MAN při kontrole nedodělky. 

PŘS 13.7 Schválení jakosti pťOvcdené částí Díla nezbavuje Zhotovitele odpovčdností za 
jakékoliv vady, které mohou být zjistěny pří závěrečné prohlídce. anebo za 
skryté vady. které se mohou projevit během užívání objektu. 

PŘS 13.8 Pří kontrole jako~'tí předkládá Zhotovitel MAN ke kontrole originály certifikátů, 
atestC1 nebo jiných dokument(\ pro materiály a výrobky zabudovávané do Díla. 
Tyto dokumenty přikládá Zhotovitel k ,.Přehledové tabulce·~ KZP a. uchovává je 
po celou dobu výstavby. 

PŘS 13. 9 Odstrat'iováoi vad a nedodélk(1, opravy nebo odstrm'iování nevyhovujících prací. 
doba objednávaní výrobků apod. nemají vliv na dohodnutou cenu a na 
dohodnuté lhúty výstavby. 

PŘS 14.1 

Mimořádná událost 

V případě jakékoliv mímorndné události uvědomí osoba. která jí zjistila. ihned 
podle povahy případu Záchrannou službu. Záchranný hasičský sbor. Policii 
české republiky a dále Stavbyvedoucího. MAN a PROJ. 



PŘS 14.2 

PI1S IS.I 

PŘS IS.2 

PŘS IS.3 

PIIB 1S.3 

PŘS IS.4 

PI1S 16.l 

PŘS 17.1 

Stavbyvedoucí a MAN zajistí ihned nezávislou fotodokumentaci následků 

události. 

Harmonogr~my 

Hannonogram prací musí přihlížet ke všem státním svátkť1m a dnům pra
covního klidu ve správném pořadí. Za první den praco\lního týdne se považuje 
pondělí. 

Harmonogram prací musf být rozčlenčn na samostatné stavební činnosti a pro 
každou ucelenou část Stavby (např. podlaží). 

Harmonogram pracf musí obsahovat lhůty dodávek hlavních materiálů a 
výrobků, lhúty předkládáni vzorků, výrobní dokumentace, technologických 
postupů a dokumentace dočasných prací. Harmonogram musí obsahovat tzv. 
_.kritickou cestu". 

Schválený Harmonogram pracf bude trvale vyvěšen v kanceláři Stavbyvedou
cího a MAN. Zhotovitel v něm bude 2.aznamenávat skutečný postup stavebnfch 
prací. 

Zhotovíte! nesmí měnit žádný Harmonogram bez schváleni MAN. 

Zpráv}' o postupu prad 

Zhotovitel předá MAN vždy pi"ed Kontrolním dnem Stavby, který následuje 
bezprostředně po posledním dnu v měsíci, "Zprávu o postupu výstavby". Zpráva 
musí obsahovat: 

(a) stručnou informací o postupu prací, 
(b) ínfonnaci o mimořádných událostech, pokud nastaly, 
(c) přfčiny známých anebo předpokládaných zpožděnL 
(d) důsledky takových zpožděn i pro Hannonogramy prací a plateb, 
(e) opatřen{ učiněná Zhotovitelem pro dod1že11í dohodnutých lhůt 

výstavby, 
(f) harmonogram plateb s vyznačením stavu a návrh jeho eventuálních 

úprav. 
(g) seznam potencionálních rizik ovlivňující či ohrožující průběh prací, 

výši smluvní ceny či kvalitu prováděného díla a to včetně odhadu 
finančnfch nákladů na eliminaci tčchto rizik. 

Pokud je postup výst~vby v souladu s Harmonogramem výstavby~ nebo je 
v předstihu. Zhotovitel písemně uvede ve zprávě í tuto skutečnost. 

Kontrolní dny Stavby 

Kontrolní dny Stavby se budou konat na staveništi, a to pravidelně každý týden 
ve stejný den v týdnu a ve stejnou dobu. První kontrolní den svolá MAN 
nejpozději na třetí (3.) týden po týdnu 7.ahájení Stavby. 



PŘS 17.2 

PŘS 17.3 

PŘS 17.4 

PŘS 17.S 

PŘS 18.1 

PŘS 18.2 

PŘS 18.3 

PŘS 18.4 

PŘS 18.5 

PŘS 18.6 

PŘS 18.7 

Kontrolního dne Stavby se zúčastni Stavbyvedoucí, MAN, PROJ, popř. dalši 
přizvané osoby. Jednáni řídí MAN nebo jim pověřená osoba. 

Kontrolní dny Stavby mají zpravidla tento pořad: 

(l) Prohlídka Stavby 
(2) Připomínky k zápisu z minulého KDS 
(3) Obecné 
(4) Projekt. zpráva autorského dozom 
(5) Jednání s úřady 
(6) Harmonogramy 
(7) Stav prnd na Stavbě 
Ostatní 

Záznamy z jednání KDS pořizuje a ťOzesilá MAN všem účastníkům tohoto 
jednání. 

Případný nesouhlas se záznamem z KDS je příjemce tohoto záznamu povinen 
uplatnit do dvou dnú od jeho doručení u MAN. 

Soupis provedených. prací a Osvědčeni pťo platbu 

Zhotovitel předloži MAN vždy nejpozději během pátého (5.) pracovniho dne po 
podkladů včetně "Soupisu provedených prací" za uplynulé fakturační obdobi, ve 
kterém stavba probíhala déle ncl patnáct ( 15.) kalendářních dnů. a to v rozpisu 
výkazu prací dle SoD, a to vždy nejpozdčji bčhem pótého (5.) pracovního dm: 
po ukončení fakturn.čniho období. 

U každé jednotlivé položky rozpisu bude uvedena: 

(a) celková cena, 
(b) cena prací dokončených do minulého vyúčtovóní (v mno:(.stvi a Kč), 
(c) cena proci dokončených v daném měsíci (v množství a Kč). 

Do "Soupisu provedených prací" se zahmou pouze materiály a výrobky 
zabudované nebo pevně připevněné do objektu. 

MAN zkontroluje předložený "Soupis provedených prací'' do 7 kalendúřnich 
dnů a podle potřeby projedná její podrobnosti se zhotovitelem. Pokud MAN 
zjistí nesrovnalosti "Soupisu provedených prací" se smlouvou. provede čitelně 
příslušné opravy. 

Na výslednou částku MAN vystaví "Osvědčeni pro platbu", kterou potvrdí a 
kterou MAN následné předá objednateli a zhotoviteli. 

"Osvědčeni pro platbu" vystaví MAN tak. aby je objednatel i zhotovitel obdrželi 
nejpozději bčhcm sedmého (7.) kalendářního dne po dni, kdy byl MAN ůoruč~n 
"Soupis provedených prací". 

Zhotovitel vystaví fakturu na objednatele na částku shodnou s částkou uvedenou 
v "Osvčdčení pro platbu". 



PŘS 19.l 

PŘS 19.2 

Vyúčtování a převzetí Díla 

Jakmile budou ukončeny závěrečné prohlídky, při nichi nebyly 7jištěny 1.ádné 
vady a nedodělky, podá Zhotovitel MAN "Konečný soupis provedených prací". 
který ob::;ahttje: 

(I) vyúčtování piacl naběhlých od posledního ''Osvědčení pro platbu'', 
(2) vyúčtování všech ostatních dosud nevyrovnaných závazků mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem. 

Při projednání závěrečného "Soupisu provedených prací" se postupuje podle 
odst. PŘS 18.1 až 18. 7, avšak všechny relevantní lhúty se prodlužuj i o sedm 
(7.) kalendářních dnú. 



o 
CA 

Příloha B-1 
k Postupům řízení stavby 

Rozdělovník dokumentů a jejich údržby 

Původce 
cílový adresát 

Legenda: 

X 
u 

dostává na vědomí 
Udržuje 

Pol. Dokument MAN 
1. 1 všeobecná korespondence o 

kdokoliv a na vědomí 
1.2 zápis do Stavebního deníku o zastavení 

stavby o 
2.1 Oznámení změny o 
2.2 Návrh ohodnocení změny CA 
2.3 Potvrzeni změny CA 
3.1 Žádost o informaci - podání CA 
3.2 Žl-~iízení o 
4.1 Pokyn Zhotoviteli OBJ X 
4.2 Pokyn Zhotoviteli MAN o 
5.1 Výzva k ú~č:tsli ~ri zkoušce CA 
6.1 Z.Q_ráva o postu~u v~stavby CA 
7.1 Předání výrobní dokumentace CA 
7.2 Potvrzená výrobní dokumentace o 
8.1 Soupis provedených prací CA 
8.2 Osvědčeni pro platbu o 
8.3 Faktura-daňový doklad 

9.1 Seznam požadovaných vzorků O/U 
9.2 Seznam požadovaných zkoušek O/U 
9.3 Seznam požadovaných technologických postupů O/U 
10.1 Sdružený seznam OZINOZ/PoZ O/U 
10.2 Seznam žádostí o informaci X 
10.3 Seznam pokynů Zhotoviteli O/U 
11.1 Seznam vad a nedodělku O/U 
12.1 Seznam osob pracujících na stavbě CA 
13.1 Stavební deník X 
14.1 Harmonogram prací X 
15.1 Kniha návštěv 

KONEC PŘÍLOHY B-1 k Postupům řízení stavby 

ZHO l oBJ 

CA o 
CA X 
o CA 
o X 
o X 

CA X 
CA o 
CA X 
o 
o CA 
o X 

CA X 
o 

CA , CA 
o CA 

CA X 
CA X 
CA X 
X X 

O/U X 
X X 

CA X 
O/U X 
O/U X 
O/U X 
u X 



Příloha 8-2 
k Postupům řízeni stavby 

Formuláře 

Seznam formulářů: 

FO 1 Oznámeni změny, OZ 
FO 2 Návrh ohodnoceni změny, NOZ 
FO 3 Potvrzeni změny, PoZ 
FO 4 Ládost o informaci, ŽI 
FO 5 Pokyn Zhotoviteli, PZ 
FO 6 Předání výrobní dokumentace, PVO 
FO 7 Výzva k účasti při zkouškách, VŮZ 
FO 8 Pfedávací list PL 
FO 9 Osvědčeni pro platbu. OP 

(Formuláře FO 1 až FO 9 na samostatných listech) 

KONEC PRÍLOHY B-2 k Postupům řízení stavby 



xxxxxxxxx 
OZNÁMENÍ ZMĚNY . 

Komu: 

Odesláno/ 
předáno: 

Týká se: 

Odkazy: na specifikaci: 

na výkresy: 

na rozp. podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Kategorizace položek 

ZMENA: 

Počet připojených listů specifikaci: ____ _ 

Oznámení změny je vyvoláno: 

ZPRACOVAL; PŘEVZAL: 

(za objednatele nebo MAN} 

Datum: Datum: 

FO 1 

č. oz 
Datum: 

osobně 

Počet výkresů: _ _ ___ _ 

(za zhotovitele) 

Toto Oznámeni změny (OZ) je podkladem pro zpracováni Návrhu na ocenění změny (NOZ). 
Není tedy Potvrzením změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál. výrobky apod. 
a provádět práce. dokud neobdrží Pol pokrývající výše uvedený popis. 



xxxxxxxxx F02 
-

NÁVRH OHODNOCENÍ ZŇIĚ.NV č. NOZ 
NOZ zpracoval: Datum: 

NOZ navazuje OZč. PZč. PLč.: 

na: 
Odesláno/ osobně 

předáno: 

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy 

(a) dohodnuté ceny O (b) dohodnuté lhůty ukončení díla o 
zpracovaný v návaznosti na rozpočtové poklady: 

Počet listů příloh: 

Navrhovaná změna ceny díla Navrhované prodlouženi lhůty dokončení 
(slovy): díla; 

kalendářních dnů 

Kč 
lbti:. OPHl 

Zpracoval: Převzal: 

(za Zhotovitele) (za MAN) 

Datum: Datum: 



xxxxxxxxx F03 
: , . ·: · ·' . . . . . 

.POTVRZENÍ ZMĚNY-, 
, .. ' . . . . . , .. 

č.PoZ \;. ' . . ' ... ~:·" ,, .. . .. . .. 
PoZ vystavil: Datum: 

PoZ na NOZ č.: na jiný dokUTient: 

Odesláno/ osobně 
předáno: 

Podepsaní zmocněnci potvrzuji v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
dila jako podklad pro JŘBU: 

Počet pripojených listů Počet pripojených výkresů: 
specifikací: 
Změna ceny díla (bez DPH}: Změna lhuty dokončení díla: 

kalendářních dnů 
Kč 

Nová cena díla pro JŘBU (bez DPH): Nová lhůta dokončeni díla pro tisk do 
RHMP: 

Kč 2014 

Důvod ke změně: 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve 
stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 

I předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Poznámka: 



Podpis zmocněnce Podpis zmocněnce Podpis zmocnénce 
Objednatele: Mandatáře Zhotovitele 

Datum: Datum: Datum: 



xxxxxxxxx F04 
~ ... ·. . v , .. ,: .... ~. ... 

(,~.\ ·~· '.:~·: . : ZADOST· Q: INFORMACI.: . ,; 

č. Zl '{ : ... : .. 

Komu: Datum: 

Odesláno/ osobně 
předáno: 

Týká se: 

Odkaz: na specifikace: 

na výkresy: 

na rozp. podklady: 

na jinou cast smlouvy: 

ZADOST: 

Podpis: 

ODPOVl:D: 
(za Zhotovitele) 

Podpis: 
(za MAN) 



xxxxxxxxx FO 5 

POKYN ZHOTOVITELI č.PZ 
PZ vydává: Datum: 

Odesláno/ osobně 

předáno : 

Týká se: 

Odkaz: na specífikace: 

na výkresy: 

na rozp. podklady: 

na jinou čast smlouvy: 

POKYN: 

Podpis za OBJ: Podpis za MAN: Podpis za ZHO: 

Datum: Datum: Datum: 



xxxxxxxxx FOG 

~·· P.ŘEDÁNÍ DOKUMENTACE ZHOTOVITELE 
• •• ' • • • • ... -· .. ( _,o • 

č. PDZ 
Komu: Datum: 

Odesláno/ osobně 
předáno: 

Týká se: 

Odkaz: na specifikace 

na výkresy: 

na rozp. podklady: 

na jinou tást smlouvy 

CHARAKTERISTIKA DOKUMENTACE ZHOTOVITELE: 
I 

Seznam přiloh: 

Převzal (za Zhotovít&le): Převzal (za MAN): 

Oatum: Oatvm: 



xxxxxxxxx FO 7 

VÝZVA K ÚČASTI PŘI ZKOUŠKÁCH 
, 

vuz 
' ' 

Komu; Datum: 

Odesláno/ osobně 
oředáno: 

Týká se: 

Odkaz.; na specifikace 

na výkresy 

na rozp. podkrady: 

na jinou část smlouvy 

Datum uskutečněni zkoušky; 

Hodina: 

Místo: 

Poznámka: 

Vyzval (za Zhotovitele): Převzal (za Mandatáře): 

Oatum: 

Datu.m: 



xxxxxxxxx FO 8 
V ' • • ',: ,' , 

PREDAVACI LIST č.PL 

DOKUMENTACE XXX.XXXXXX 

PROJEKTANT-XXXXXXXXX 

OBJEKT SO: 

ČISTOPIS DOKUMENTACE 

NAZEV PREDAVACIHO LISTU: 

PREVZAL PREVZAL 
(za zhotovitele): (za objednatele): 

Dalum: Oatum: 

I 

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST 

Č ISLO PROFESE 

ZPRACOVATEL DILCI CASTI 
DOKUMENTACE: 

DATUM PŘEDAL: 
ZPRACOVÁNÍ: 



x.xxxxxxxx F09 

OSVĚDČENÍ:PRO PLATBU č. OP .. 
Toto Osvědčení pro platbu se vystavuje na zák ladě Soupisu provedených praci a 
zjišťovacího protokolu předloženého Zhotovitelem a to i ve formátu XC4 . Částku 
uvedenou na tomto Osvědčeni pro platbu nelze dále upravovat. Platba je splatná 
pouze Zhotoviteli na základě řádně vystavené faktury - daňového dokladu. Vydáni 
Osvědčeni pro platbu, platba ani její přijetí nemají vliv na práva Objednatele, popř. 
Zhotovitele vyplvvajíci ze Smlouvv o dílo. 

Adresát: XXXXXXXXX. Datum: 

Odesláno/ 
I předáno : 

R. Popis Kč % 

1 Cena díla dle VR (bez DPH) 

2 Součet dosud potvrzených změn ceny 
dila dle dodatků k SoD (bez DPH) 

3 Cena díla dle VŘ a součtu všech 
potvrzených změn ceny díla dle dodatků 
k SoD (bez DPH) 

4 Cena prací provedených 
k předcházejícímu Osvědčení pro platbu 
č. 

5 Cena dodávky v tomto fakturačnfm 
období podle soupisu provedených prací 
lViz ofiloha) bez DPH 

6 
DPH 

7 Cena dodávky v tomto fakturačním 
období podle soupisu provedených prací 
(viz otíloha) s DPH 

8 K proplacení 

Zhotovitel splnil veškeré podmínky pro proplaceni tástky uvedené v f. 8. 

Podpis (za MAN): Podpis (za Zhotovitele): 

Oetvm: Datum~ 

Přílohy: I 1 T 2 3 4 
tainacta ~ ofilohl 



V Pmzedne V f>rnze dne 

Objednatel Zhotovitel 


	smlouva_Stránka_001
	smlouva_Stránka_002
	smlouva_Stránka_003
	smlouva_Stránka_004
	smlouva_Stránka_005
	smlouva_Stránka_006
	smlouva_Stránka_007
	smlouva_Stránka_008
	smlouva_Stránka_009
	smlouva_Stránka_010
	smlouva_Stránka_011
	smlouva_Stránka_012
	smlouva_Stránka_013
	smlouva_Stránka_014
	smlouva_Stránka_015
	smlouva_Stránka_016
	smlouva_Stránka_017
	smlouva_Stránka_018
	smlouva_Stránka_019
	smlouva_Stránka_020
	smlouva_Stránka_021
	smlouva_Stránka_022
	smlouva_Stránka_023
	smlouva_Stránka_024
	smlouva_Stránka_025
	smlouva_Stránka_026
	smlouva_Stránka_027
	smlouva_Stránka_028
	smlouva_Stránka_029
	smlouva_Stránka_030
	smlouva_Stránka_031
	smlouva_Stránka_032
	smlouva_Stránka_033
	smlouva_Stránka_034
	smlouva_Stránka_035
	smlouva_Stránka_036
	smlouva_Stránka_037
	smlouva_Stránka_038
	smlouva_Stránka_039
	smlouva_Stránka_040
	smlouva_Stránka_041
	smlouva_Stránka_042
	smlouva_Stránka_043
	smlouva_Stránka_044
	smlouva_Stránka_045
	smlouva_Stránka_046
	smlouva_Stránka_047
	smlouva_Stránka_048
	smlouva_Stránka_049
	smlouva_Stránka_050
	smlouva_Stránka_051
	smlouva_Stránka_052
	smlouva_Stránka_053
	smlouva_Stránka_054
	smlouva_Stránka_055
	smlouva_Stránka_056
	smlouva_Stránka_057
	smlouva_Stránka_058
	smlouva_Stránka_059
	smlouva_Stránka_060
	smlouva_Stránka_061
	smlouva_Stránka_062
	smlouva_Stránka_063
	smlouva_Stránka_064
	smlouva_Stránka_065
	smlouva_Stránka_066
	smlouva_Stránka_067
	smlouva_Stránka_068
	smlouva_Stránka_069
	smlouva_Stránka_070
	smlouva_Stránka_071
	smlouva_Stránka_072
	smlouva_Stránka_073
	smlouva_Stránka_074
	smlouva_Stránka_075
	smlouva_Stránka_076
	smlouva_Stránka_077
	smlouva_Stránka_078
	smlouva_Stránka_079
	smlouva_Stránka_080
	smlouva_Stránka_081
	smlouva_Stránka_082
	smlouva_Stránka_083
	smlouva_Stránka_084
	smlouva_Stránka_085
	smlouva_Stránka_086
	smlouva_Stránka_087
	smlouva_Stránka_088
	smlouva_Stránka_089
	smlouva_Stránka_090
	smlouva_Stránka_091
	smlouva_Stránka_092
	smlouva_Stránka_093
	smlouva_Stránka_094
	smlouva_Stránka_095
	smlouva_Stránka_096
	smlouva_Stránka_097
	smlouva_Stránka_098
	smlouva_Stránka_099
	smlouva_Stránka_100
	smlouva_Stránka_101
	smlouva_Stránka_102
	smlouva_Stránka_103
	smlouva_Stránka_104
	smlouva_Stránka_105
	smlouva_Stránka_106
	smlouva_Stránka_107
	smlouva_Stránka_108
	smlouva_Stránka_109
	smlouva_Stránka_110
	smlouva_Stránka_111
	smlouva_Stránka_112
	smlouva_Stránka_113
	smlouva_Stránka_114
	smlouva_Stránka_115
	smlouva_Stránka_116
	smlouva_Stránka_117
	smlouva_Stránka_118
	smlouva_Stránka_119
	smlouva_Stránka_120
	smlouva_Stránka_121
	smlouva_Stránka_122
	smlouva_Stránka_123
	smlouva_Stránka_124
	smlouva_Stránka_125
	smlouva_Stránka_126
	smlouva_Stránka_127
	smlouva_Stránka_128
	smlouva_Stránka_129
	smlouva_Stránka_130
	smlouva_Stránka_131
	smlouva_Stránka_132
	smlouva_Stránka_133
	smlouva_Stránka_134
	smlouva_Stránka_135
	smlouva_Stránka_136
	smlouva_Stránka_137
	smlouva_Stránka_138
	smlouva_Stránka_139
	smlouva_Stránka_140
	smlouva_Stránka_141
	smlouva_Stránka_142
	smlouva_Stránka_143
	smlouva_Stránka_144
	smlouva_Stránka_145
	smlouva_Stránka_146
	smlouva_Stránka_147
	smlouva_Stránka_148
	smlouva_Stránka_149
	smlouva_Stránka_150
	smlouva_Stránka_151
	smlouva_Stránka_152
	smlouva_Stránka_153

